
 طبیعتا به بازی استقلال و تراکتور از 2زاویه می‌شود نگاه کرد؛ 
یک‌طرف تیم برنده که استقلال بود و انصافا یکی از بهترین 
نمایش‌های فصلش را ارائه داد و سمت دیگر تراکتور که اصلا در حد 
و اندازه‌های مورد انتظار ظاهر نشد. در حقیقت 
همان‌قدر که قوت استقلال در رقم‌خوردن 
برتری 2بر صفر آبی‌ها در این مسابقه سهیم 
بود، تراکتور هم با ضعف عجیب و غریبش به میزبان 
کمک کرد تا در مسیر یک پیروزی آسان و بی‌دردسر قرار بگیرد...

پاکو خمس یک بازی مهم دیگر را هم باخت
بازنده بزرگ

یادداشت
امیر موسوی؛  کارشناس مسائل روابط بین‌الملل

3هفته نبرد زمینی بی‌نتیجه 
برای صهیونیست‌ها

با وجود آنکه صهیونیست‌‎ها تلاش زیادی دارند تا خود 
را در تحولات غزه پیشرو نشان دهند، اما همه نشانه‌ها 
حاکی از آن است که آنها هنوز در غزه دستاوردی نداشته‌اند. نمی‌توانیم بگوییم که 
غزه تقسیم شده است، چون صهیونیست‌ها هنوز به ساحل غزه یا همان خیابان 
ساحلی الرشید نرسیده‌اند. خیابان الرشید آخرین خیابان غزه به سمت ساحل است. 
نیروهای صهیونیست از جنوب، شهر غزه را محاصره کرده‌اند و در حال حرکت به 

سمت  شمال غرب غزه هستند. آنها تلاش دارند تا وارد شهر غزه شوند.
در شمال غزه، مجتمع بزرگ بیمارستانی الشفا قرار دارد که در سال‌های گذشته 
توسط قطر ساخته شد و مدیریت آن زیرنظر تشکیلات دولت خودگردان است. این 
بیمارستان شامل ساختمان‌های بزرگ متعدد و چندگانه است. الان صهیونیست‌ها 
تلاش دارند تا از شمال غرب وارد غزه شوند و به همین دلیل محل درگیری در اطراف 
بیمارستان الشفاست. جنگ اکنون به 50متری بیمارستان الشفا رسیده و نه کسی 
از مجتمع خارج می‌شود و نه کسی می‌تواند وارد این بیمارستان شود. جنگ سختی 
در اطراف بیمارستان الشفا جریان دارد و کسی در بیمارستان نمی‌تواند جابه جا شود.

3 قسمت مهم این بیمارستان شامل بخش سرطان، زایشگاه و بخش جراحی آن 
بمباران شده است. ورودی این بیمارستان هم بمباران شده است. مشکل اساسی 
این است که بیماران در داخل بیمارستان در حال جان دادن هستند چون آب و 
برق بیمارستان به‌طور کامل قطع شده است. حدود 10 تا 15هزار نفر از مردم غزه 
نیز در این بیمارستان پناه گرفته و وضعیت شهروندان پناه گرفته نیز بسیار سخت 
است. بیمارستان الشفا برای اسرائیلی‌ها بسیار سرنوشت‌ساز است. اشغالگران ادعا 
می‌کنند که زیر بیمارستان مرکز حماس است، اگرچه این ادعا بهانه‌ای برای حمله و 
بمباران بیمارستان است. خود بیمارستان هم نماد مقاومت فلسطین شده و پزشکان و 
مردم عادی این بیمارستان را با وجود هشدارها تخلیه نکرده‌اند. به همین دلیل ارتش 
صهیونیستی تلاش می‌کند وارد بیمارستان شود تا پرچم خود را به‌عنوان طرف پیروز 

بالا ببرد.
از طرف دیگر تا‌کنون صهیونیست‌ها در 3هفته درگیری نظامی سنگین، هیچ 
دستاوردی نداشته‌اند. اشغالگران بسیار به‌دنبال آن هستند که بیمارستان الشفا 
را به‌عنوان نماد مقاومت به نماد پیروزی ادعایی خود تبدیل کنند. اگر پیشروی 
اشغالگران به سمت بیمارستان الشفا صورت گیرد، شکست بزرگی برای اعراب و همه 
کسانی خواهد بود که تماشاگر این صحنه بوده‌اند. اکنون مقاومت فلسطین‌تلاش 
می‌کند تا از پیشروی نیروهای اسرائیلی جلوگیری کند. بین بیمارستان‌های غزه 
فقط بیمارستان الشفا هنوز فعال است. اکنون درگیری شدید اطراف این بیمارستان 
متمرکز است و اگرچه صهیونیست‌ها برای چند متر پیشروی می‌کنند، اما مقاومت 
آنها را به عقب می‌راند. شرایط برای پناهجویان و خانواده‌های پناه گرفته در این 
بیمارستان هم بسیار سخت است و برق بیمارستان هم به‌دلیل بمباران ژنراتور 

مرکزی آن کاملا قطع شده است. اکنون نبض غزه در بیمارستان الشفا می‌تپد.

ضمیمه امروز

»دیپلماتیک « منتشر شد
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16

مسئله کولبری در سال‌های اخیر همواره یکی از مسائل مهم، پیچیده 
و در عین حال، غم‌انگیز بوده است. کولبری در مناطق مرزی و 
به‌ویژه در استان‌های کردستان و کرمانشاه به‌دلیل بیکاری، وضعیت 
معیشت و... یک شغل پرخطر محسوب می‌شود؛ چنان‌که گاه با مرگ 

کولبران همراه است؛ در شرایطی که درآمد حاصل از آن ناچیز 
است. به‌تازگی مجلس طرح ساماندهی کولبری را به تصویب 

رسانده که قرار است دولت این قانون را تا ‌2ماه آینده 
عملیاتی کند.

عضو فراکسیون مرزنشینان مجلس تأکید کرد
مهلت 5ساله  برای توانمندسازی مرزنشینان

14

معروف‌ترین تست اعتیاد اینترنتی، مربوط به کیمبرلی یانگ 
است. این تست به‌طور کلی با سنجش میزان 
استفاده از اینترنت و درگیری ذهنی که در 
پی استفاده از اینترنت پدید می‌آید، اعتیاد 
اینترنتی افراد را مورد سنجش قرار می‌دهد. 
این تست 24سال پیش طراحی شده است و در 
زمان خود، نگاهی رو به جلو بوده است؛ چراکه 
اگر 24سال پیش، اینترنت برای عمده افراد 

وسیله‌ای برای سرگرمی بوده است...

آخرین پژوهش‌ها  در مورد  اینترنت و اعتیاد به آن، چه می‌گویند
 ما همه معتاد شده‌ایم 

تبدیل قشم به جزیره نوآوری با الگوبرداری از نمونه کره‌جنوبی
قشم، جزیره نوآوری ایران می شود

19

پروژه تشکیل جزیره نوآوری و فناوری در جنوب کشور 
در حاشیه نمایشگاه اینوکس کیش، کلید خورد. قرار 

است از جزیره نوآوری کره‌جنوبی به نام »ججو« 
به‌عنوان الگو در این بحث استفاده شود.  دستیار 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری درخصوص افزایش همکاری‌ها 
به‌منظور تبدیل قشم به جزیره نوآوری در این 

رابطه نشستی برگزار کرد...

ویژه‌های‌ امروز
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 پرداخت وام به مردم
با تأیید هوش‌مصنوعی

 ساز مخالف علیه 
رونق‌گردشگری تهران

 اعتبارسنجی مشتریان بانک‌ها از طریق یک سامانه جدید
و با کمک  هوش مصنوعی آغاز می‌شود

صفحه6

 در حالی‌که پایتخت با کمبود هتل مواجه است عده‌ای 
به ساخت یک هتل با مجوز قانونی حمله کردند 

 نایب‌رئیس شورای شهر: 

روی گسل قرارداشتن این هتل درست نیست
 دبیر کمیسیون ماده‌5 : 

طبقات این هتل30 طبقه روی زمین است
  رئیس کمیته گردشگری شورای شهر : 

نباید به موضوعات شهری نگاه سیاسی داشت

مردم با سینما آشتی‌کردند
 رکورد فروش فیلم در روز جمعه شکسته شد

حواشی ساخت یک هتل  جدید در شمال‌شهر

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

نظر مردم غزه درباره 
حمله  وحشیانه 

صهیونیست‌ها را ببینید.

با اسکن این کیوآرکد ببینید صهیونیست‌ها چطور در باتلاق غزه گیر کرده‌اند.

 247
هزار تماشاچی

رکورد پرمخاطب‌ترین 
روز  با بلیت‌نیم‌بها در 
سه شنبه بود.

10/5
میلیاردتومان

 رکورد پرفروش‌ترین 
روز سینما  در جمعه 
گذشته ثبت شد.

۶۶۵
میلیارد تومان 

فروش کلی سینمای 
ایران  از ابتدای سال 
تاکنون است.

3تلفات نظامی صهیونیست‌ها ؛  3برابر شهدای حماس

صفحه4

صفحه17

كادر درمان با دیدن 
پیكر عزیزان خود، بیش از 
پیش، فرو می‌شكنند.

این شفاخانه امن نیست
همه‌جای دنیا، بیمارستان یعنی امنیت، یعنی امید به سلامتی، امید به بهبود‌، 
یعنی اینجا پرچم سفید بالاست؛ یعنی هیچ نیرویی با هیچ مجوزی حق حمله 
به آن را ندارد، اما در غزه، همه چیز برعكس است‌ و بیمارستان‌ها خود به 
عرصه جنگ تبدیل شده‌اند. حتی هنگام خروج بیماران از بیمارستان، آنها‌ 

مورد هدف قرار می‌گیرند. اینجا، آخرالزمان است. 

داده‌نما
مریم سرخوش؛ روزنامه‌نگار / گرافیک: محمدرضا محمدی‌تاش

 38
روز از حملات 
اسرائیل به غزه 
می‌گذرد.

25
بیمارستان از 35بیمارستان 
غزه فعالیت‌شان متوقف 

شده است.

 200
تا 300نفر از كادر 
پزشكی و درمان غزه 
شهید شده‌اند.

بسیاری 
از جراحی‌ها 

باید بدون بیهوشی و 
تجهیزات صورت 
می‌گیرد.

حملات 
هوایی، كمبود 

تجهیزات پزشكی، 
غذا، آب و سوخت 
و ... باعث مرگ و میر 
فراوان شده است.  برخی 

بیمارستان‌ها 
تحت محاصره 
تانك‌های اسرائیلی 
قرار گرفته‌اند.

غیرنظامیان 
آواره، به 

بیمارستان‌ها پناه 
آورده‌اند.

مجموعه درمانی، در 
بمباران‌ها و حملات 
نظامی آسیب دیده 
یا نابود شده است. 

130
بیمار سرطانی، باید 
از خدمات آنكولوژی 
استفاده كنند كه 

بیمارستان مربوطه به 
دلیل كمبود سوخت 

دچار مشكل شده است.

2000

نفر زیر آوار مانده‌اند كه 
1500نفرشان كودك هستند.

2700

نوزاد نارس نیازمند 
خدمات مراقبتی 
ویژه مراكز درمانی 

هستند.

130

كلینیك‌ها و 
درمانگاه‌های اولیه 

دیگر خدمات 
نمی‌دهند.

%75

 چرا  چرا شکست  اشغالگران  شکست  اشغالگران  در در 
نبرد زمینی  دنباله‌دار شده است؟نبرد زمینی  دنباله‌دار شده است؟
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دریچه

پس‌از ارائه پیشنهادهای 10گانه ازسوی رئیس‌جمهور ایران در نشست ریاض، رسانه‌های معاند و ضدانقلاب حمله 
به رئیسی را در دستورکار قرار دادند و تلاش کردند ضمن »بی‌نتیجه« قلمداد کردن نشست ریاض، پیشنهادهای 
رئیس‌جمهور ایران را نیز »غیرواقع‌گرایانه« ارزیابی کنند. این‌درحالی‌است که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه با تأکید بر اینکه لحن و عبارات قطعنامه نشست ریاض »قوی« و »محکم« است، گفت: بیشتر 

پیشنهادهای جمهوری‌اسلامی ایران در طول مذاکره در قطعنامه درج شده‌است. »درخواست از همه دولت‌ها 
برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی«، »درخواست از شورای ‌امنیت برای تصمیم‌گیری 
فوری درخصوص توقف درگیری‌ها«، »درخواست از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای شروع تحقیق 

فوری جنایات جنگی و جرائم ضدبشریت« و... از مصداق‌های این موضوع هستند.
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پیشنهادهای زاکانی در حمایت از غزه
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پی اقدامات جنایت‌کارانه رژیم 
صهیونیستی در کشتار بی‌سابقه مردم  سرزمین‌های اشغالی و غزه 
پیامی خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسلامی نوشت. متن پیام 

به شرح ذیل است:
شهرداران محترم پایتخت‌های کشورهای اسلامی

سلام‌علیکم؛ اگر مجموعه جنایت‌های سبوعانه رژیم جعلی و 
نامشروع صهیونیستی در سرزمین فلسطین اشغالی را در روزهای 
اخیر در زمره چند جنایت بزرگ قرن اخیر به شمار آوریم، یقیناً 
سخنی به‌ گزاف نگفته‌ایم. قریب به یک‌ ماه است که همه ملت‌ها و 
دولت‌های جهان، شاهد صحنه‌های غم‌بار و عذاب‌آوری از جنایات 

جنگی و نسل‌کشی در غزه هستند.
 به‌رغم داعیه‌دارانِ حقوق بشر و آزادی‌های انسانی، با پشتیبانی 
و حمایت همه‌جانبه آمریکا و چند کشور معدود اروپایی از 
سیاست‌های رژیم صهیونیستی، غزه امروز تبدیل به بزرگ‌ترین 
زندان روباز دنیا شده است؛ زندانی که از سال ۲۰۰۷ تاکنون 
تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی قرار دارد و امروز با کمترین 
امکانات دفاعی در معرض هجوم ناجوانمردانه ارتشیان سفاکی است 
که بدون هیچ نگرانی و یا عذاب وجدانی، هر روز جنایتی منحصر 

به ‌فرد می‌آفرینند.
فهرست و نوع جنایات رخ‌داده تا این لحظه، ناباورانه و غیرقابل‌هضم 

است: 
  کشتار بی‌رحمانه مردم غزه )تا این لحظه نزدیک به ۱۰ هزار نفر(

  به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان )شهادت بیش از ۳هزار 
کودک(

   حمله به بیمارستان‌ها، مساجد و کلیساها و در صدر آن انهدام 
بیمارستان‌های المعمدانی، الشفا و النصر با هزاران شهید و مجروح

  تخریب وسیع خانه‌ها )بیش از ۱۰۰هزار خانه مسکونی(
  از بین‌ بردن زیرساخت‌های شهری و مراکز عام‌المنفعه

  حمله به خبرنگاران و پایگاه‌های خبری و شهادت اصحاب 
رسانه)تاکنون بیش از ۴۶خبرنگار حین مأموریت به شهادت رسیده‌اند.(

  محاصره همه‌جانبه و جلوگیری از ارسال کمک‌های غذایی، 
دارویی و امدادی و قطع برق و آب مورد نیاز در منطقه غزه

  قطع راه‌های ارتباطی و خاموشی اینترنت و بسیاری جنایت‌های 
غیرانسانی دیگر که برشمردن آن این سیاهه را به ‌اندازه چندین 

کتاب قطور، امتداد می‌بخشد.
ما براساس آموزه‌های دین مبین اسلام و منطبق با رهنمودهای 
قرآن کریم، اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی‌ماند و نهایتاً 
خداوند تبارک ‌و تعالی، مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد 
ه  داد. )وَ نرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ استُضعِفوا فی الْرَضِ و نجَعَلهَُم أئَمَِّ
و نجَعَلهَُمُ الوارِثین(، پس بی‌تردید وعده الهی به حقیقت خواهد 
پیوست. )ألَا إنَِّ وَعدَ‌الله حَق( و قطعاً پایان اسرائیل نزدیک است 

)و لوَ کرِهَ المُشرِکون(.
در بزنگاه خطیر کنونی و در این نقطه عطف تاریخی - تمدنی، 
وظایف بسیار سنگینی بر عهده ما مسئولان و شهرداران کشورهای 
اسلامی است. ما مسئولیم چه از حیث انسانی و چه از منظر اسلامی 
با تمام توان و تدبیر از حق مسلم غصب شده مردم فلسطین دفاع 
کنیم و برای کاهش آلام این مردم مظلوم و زجرکشیده، گام‌های 
جدی و مؤثری برداریم. ما شهرداران پایتخت‌های کشورهای 
اسلامی وظیفه داریم تا با ابتکار عمل عدالت‌خواهانه و بسیج تمام 
ظرفیت‌های شهری برای حمایت از مردم غزه در اسرع ‌وقت اقدام 
کنیم. طبعاً به فراخورِ مسئولیت فعلی ما، پاسخگویی ما به درگاه 

خداوند متعال نیز بیشتر خواهد شد.
در ادامه برخی پیشنهادها و ایده‌های اجرایی که می‌تواند در دستور 

کار پایتخت‌های اسلامی قرار گیرد، تقدیم می‌شود:
1  تلاش عمومی، مدنی و سیاسی برای قطع رابطه کشورها با رژیم 
غاصب صهیونیستی در همه زمینه‌ها؛  اعم از سیاسی و دیپلماتیک، 
اقتصادی )صادرات و واردات و متوقف‌سازی‌ هرگونه کمک و 
حمایت به این رژیم غاصب(، علمی و اجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای

2  به‌کارگیری ظرفیت‌های حقوقی و قانونی علیه رژیم 
صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی و تلاش برای مقابله سیاسی 
حقوقی علیه تروریسم دولتی و بین‌الملل که این رژیم غاصب 

بارزترین مصداق آن است.
3  فعال‌سازی تمام ظرفیت‌های دیپلماسی شهری برای فشار بر 

رژیم کودکش صهیونیستی
4  تلاش و تدارک برای بازسازی غزه و انتقال دانش، فناوری و 

امکانات برای احیای زندگی طبیعی در مناطق ویران شده
5  برگزاری نشست‌ها و ملاقات‌هایی بین شهرداران در حمایت 
از فلسطین، به‌ویژه با بهره‌گیری از ظرفیت پایتخت‌ها و شهرهای 

خواهرخوانده
6  تدارک و حمایت ویژه از اجتماعات و تحصن‌های مردمی 

ضد‌رژیم صهیونیستی
7  ناممگذاری خیابان‌ها و میادین، معطوف به آرمان‌های فلسطین 

و قدس شریف
8  ساخت و به‌روزرسانی المان‌ها و نمادهای شهری در حمایت از 

مظلومیت و غربت مردم فلسطین
9  تمرکز و تقویت تبلیغات محیطی شهری در حمایت از مردم 

فلسطین و رسواسازی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی
10   حمایت و توسعه فعالیت‌ها و ترویج محصولات فرهنگی - 
آموزشی - رسانه‌ای در سطح شهرها برای دغدغه‌آفرینی بین 

شهروندان به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان
11   حمایت از جمع‌آوری کمک‌های مردمی، امدادی و پزشکی به 

نفع مردم مظلوم غزه
12  مقابله با سانسور خبری و توطئه سکوت رسانه‌های عبری - 
غربی که می‌کوشند مفاهیم آزادی‌خواهانه مبارزان فلسطینی را 

قلب ماهیت کنند.
فراموش نکنیم که فلسطین »پاره تن جهان اسلام« است. پس 
نباید اجازه دهیم سیاست‌های استعماری و استکباری، موجب 
به فراموشی سپردن و به حاشیه راندن این »اولین مسئله جهان 
اسلام« شود. امروز صحنه نبرد حق و باطل به واضح‌ترین شکل و 
گویاترین شیوه خود در جریان است و نوبت ماست که در این میدان، 
اعلام موضع دقیق، شجاعانه، آزادی‌خواهانه و حماسی داشته باشیم 
و از کرسی سیاسی - مدنی که بر آن تکیه زده‌ایم در حمایت از حق 
شهروندان مظلوم و مبارزه با ظلمِ فراگیر بهره بگیریم. وقت آن است 
که به میدان ظلم‌ستیزی و عدالت بشتابیم که نصر و یاری خداوند 

مهربان نزدیک است؛ مَتی نصَرُ‌الله ألَا إنَِّ نصَرَ‌الله قَریب.
 علیرضا زاکانی
شهردار تهران، پایتخت جمهوری اسلامی ایران

سفر رئیس‌جمهور ایران به ریاض اگرچه کوتاه 
و یک‌روزه بود، اما دستورکارهای متنوعی 
داشت و به‌ جرات می‌توان ادعا کرد یکی 

از پربارترین سفرهای خارجی سال‌جاری 
رئیس‌جمهور بود؛ سفری که از جنبه‌های 
مختلف، با دستاوردهای مهمی همراه بوده 
است.این درحالی است که حضور و سخنرانی 
سیدابراهیم رئیسی در نشست روز شنبه 
ریاض، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها و محافل 
سیاسی منطقه و جهان داشته‌است؛ نشستی 

که اگرچه با محوریت »تقویت همگرایی 
اسامی« به‌منظور حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین برگزار شد، اما کارشناسان معتقدند 
با خلق »فرصت‌های نوین دیپلماتیک« به‌ویژه 
برای دیپلماسی فعال جمهوری‌اسلامی 
همراه بوده‌است.رئیسی در جریان حضور 
کوتاه خود در ریاض، علاوه‌بر سخنرانی در 

جمع سران 57کشور اسامی و عرب، با 
9نفر از سران حاضر در نشست مشترک 
اتحادیه‌عرب و سازمان‌همکاری اسلامی 
دیدار کرد؛ دیدارهایی که علاوه‌بر تأثیر 
راهبردی آن بر گره‌گشایی از بحران در غزه، 
نقش غیرقابل‌انکاری در پیشبرد مناسبات 

دوجانبه و چندجانبه منطقه‌ای دارد.

دستاوردهای چندگانه سفر یک‌روزه 
 سفر رئیسی به ریاض اگرچه یک‌روزه بود، اما آن را می‌توان از پربارترین سفرهای خارجی سال‌جاری رئیس‌جمهور دانست

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

راهکار ایران برای آینده فلسطین
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در بازگشت 
از عربستان گفت: دراین اجلاس برخلاف 
آنچه برخی درباره آینده مسئله فلسطین در 
قالب راهکار »2 دولت« بیان کردند، راهکاری 
کاملا دمکراتیک مبتنی بر مراجعه به آرای همه 

فلسطینیان  ارائه کرده‌ایم./پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

نیروی زمینی‌سپاه در آمادگی کامل 
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی‌زمینی 
سپاه گفت: یگان‌های مختلف نیروی‌زمینی 
سپاه برای دفاع از مرزهای ایران در آمادگی 
کامل تجهیزاتی و نیروی‌انسانی هستند. وی 

تأکید کرد رزمندگان این نیرو به‌صورت شبانه‌روزی برای حفظ 
امنیت مرزهای ایران تلاش می‌کنند./سپاه‌نیوز

پشتوانه بیانیه اجلاس ریاض چیست؟
علی شمخانی، مشاورسیاسی رهبرمعظم 
انقلاب تأکید کرد ابزارهای برُنده‌ای چون 
انرژی، تجارت، ترانزیت، قطع روابط و 
کرسی‌های دراختیار این کشورها در 
مجامع بین‌المللی باید پشتوانه اجرای 
تصمیم‌های کشورهای اسلامی و عربی 

باشد./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نمایندگان مجلس به ستادکل نیروهای مسلح مجوز دادند 
نسبت به تأمین زمین موردنیاز برای ساخت سالانه 10هزار 

واحد خانه سازمانی اقدام کند.
  محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
اعلام کرد: از بین ۲۴هزارو ۹۸۲ نفر داوطلب دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس، ۱۴درصد »عدم‌تأیید« و ۱۴درصد 

»عدم‌احراز« شدند.
  میگل دیاز کانل، رئیس‌جمهور کوبا از آمادگی این کشور 

برای تسهیل ورود کالاهای ایرانی به کوبا خبرداد.
  به همت جامعه اسلامی دانشگاه شهید رجایی، نشست 
همدردی با »غم غزه« در محل یادمان شهدای بیمارستان 

المعمدانی غزه دراین دانشگاه، برگزار شد.
 با اصلاح قانون انتخابات مجلس ازسوی نمایندگان، 
»پیگیری امور حوزه‌های انتخابیه« از شمول جرائم انتخاباتی 

حذف شد.
  شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
دستگاه‌های مربوط باید با انسجام، سیاست‌های توسعه 

دریامحور را پیش ببرند.
  شهریار حیدری، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: استراتژی ایران، دفاع از ملت مظلوم فلسطین 

در چارچوب قوانین بین‌المللی است.
  کاخ سفید یادداشتی را منتشر کرد که درآن، رئیس‌جمهور 
آمریکا به‌صورت ضمنی به فروش بالای نفت ایران در 

بازارهای جهانی اذعان کرده‌است.

تا انتخابات

آخرین آمارها از ثبت‌نام خبرگان 
با پایان مهلت ثبت‌نام متقاضیان نمایندگی در مجلس 
خبرگان‌رهبری، محسن اسامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور آخرین آمارها دراین‌زمینه را تشریح کرد.

 درمجموع ۵۱۰نفر از سراسر کشور موفق به ثبت‌نام 
قطعی شدند.

 ۴۸درصد ثبت‌نام‌کنندگان برای نخستین‌بار در 
انتخابات شرکت می‌کنند.

 ۵۲ درصد داوطلبان سابقه حضور در انتخابات‌های 
قبلی مجلس خبرگان‌رهبری را داشته‌اند.

 ۶۵نفر از نمایندگان فعلی )دوره پنجم( درجمع 
داوطلبان حضور دارند.

 ۵۲درصد داوطلبان ثبت‌نام شده سابقه ایثارگری 
دارند.

 34درصد ثبت‌نام‌کنندگان را داوطلبان ۴۰ تا 
۵۰سال تشکیل می‌دهند.

30درصد ثبت‌نام‌کنندگان۵۰ تا ۶۰سال سن دارند.
 26درصد ثبت‌نام‌کنندگان را داوطلبان ۶۰ تا 

۷۰سال تشکیل می‌دهند.
10درصد ثبت‌نام‌کنندگان نیز بالای 70سال سن دارند.

بررسی صلاحیت‌ها نهایی نشده‌است
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی 
کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه تأیید یا رد 
صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم 
نهایی نشده و امکان اعتراض وجود دارد، گفت: 
نباید زودهنگام در این‌باره اظهارنظری شود و 
آنچه به داوطلبان ابلاغ شده، نظر هیأت‌های 

اجرایی است.

رسیدگی ویژه به مشکلات قضایی مردم
شنیدن بی‌واسطه مشکلات مردم از دستور‌های محوری ‌کار قوه قضاییه است که با اقدام‌های قابل‌توجهی 
 دراین زمینه همراه بوده‌است. سیدعلی‌اصغر رفاهی، مدیرکل ارتباطات مردمی این قوه اعلام کرد: در مهرماه به  

۴هزارو ‌۷۱۳نفر مشاوره حضوری ارائه شده است./ میزان

اقدام تازه برای ساماندهی مهاجران خارجی
صدور کارت‌های هوشمند اتباع و ‌مهاجران‌خارجی آغاز شده‌است؛ اقدامی که گامی مهم در   ساماندهی اتباع 
و مهاجران‌خارجی به‌شمار می‌رود. براساس اعلام سازمان ملی مهاجرت، این کارت متناسب با سیاست‌ها و 

نیازهای اتباع درحال صدور است. / ایرنا

امیر قطر، ولیعهد عربستان‌سعودی، رئیس شورای‌حکومتی سودان، 
رئیس‌جمهور مصر، رئیس‌جمهور سوریه، رئیس‌جمهور موریتانی، 
نخست‌وزیر مالزی، نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان و رئیس‌جمهور 
نیجریه، 9مقام ارشدی بودند که رئیس‌جمهور ایران درجریان سفر 
یک‌روزه خود به ریاض، با آنان به‌صورت دوجانبه دیدار و گفت‌وگو 
کرد؛ دیدارهایی که طی آنها، علاوه‌بر رایزنی درباره تحولات جاری در 
سرزمین‌های اشغالی، درخصوص مناسبات دوجانبه نیز رایزنی شد. این 
دیدارهای دوجانبه در شرایطی انجام شد که تحلیلگران مسائل منطقه‌ای 
معتقدند برخی از این دیدارها از اهمیت راهبردی ویژه‌ای برخوردار است.

دیدارهای رئیس‌جمهور ایران در حاشیه اجلاس مشترک اتحادیه‌ 
عرب و سازمان همکاری‌اسلامی در ریاض یک پیام روشن داشت؛ اینکه 
جمهوری‌اسلامی درحال برداشتن گام‌های مؤثری در مسیر تقویت 
پیوندهای سیاسی - اقتصادی با جهان عرب است و در این زمینه از 
اراده کافی برخوردار است. دیدار رئیسی با رئیس‌جمهور مصر، ولیعهد 
عربستان، نخست‌وزیر موقت لبنان و... نشان داد ایران و جهان‌عرب پس‌از 
پشت‌سر گذاشتن دوره‌ای از سردی در روابط، اکنون درحال ورود به 

عصرنوینی از همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه هستند.

حضور رئیسی در اجاس مهم ریاض، 
بازتاب ویژه‌ای در رسانه‌های مختلف جهان 
 داشت؛ این‌درحالی است که شبکه‌ آمریکایی 
»سی.ان.ان« در گزارشی، سفر رئیس‌جمهور ایران 
به ریاض، آن ‌هم پس‌از 11سال را مهم ارزیابی 
کرد. در این گزارش همچنین با اشاره به اهمیت 
نشست ریاض، تأکید شده درخواست کشورهای 
شرکت‌کننده در این اجلاس از شورای‌امنیت 
جهت اتخاذ »تصمیم قاطع و الزام‌آور« برای 

توقف جنایات رژیم‌صهیونیستی در سرزمین‌های 
اشغالی از مهم‌ترین نتایج بوده‌ است؛ موضوعی که 
در سخنان رئیس‌جمهور ایران تأکید ویژه‌ای بر آن 
شد. ازسوی دیگر بررسی شبکه‌های‌اجتماعی هم 
نشان می‌دهد تعداد قابل‌توجهی از کاربران غربی، 
سخنان رئیسی در اجلاس ریاض را »متفاوت« 
و دربرگیرنده »محورهای کاربردی« و »مؤثر« 
در مقابله راهبردی با رژیم صهیونیستی ارزیابی 

کرده‌اند.

پیشنهادهای 10گانه‌ای که رئیس‌جمهور 
ایران در اجلاس ریاض مطرح کرد را می‌توان 
پیشنهادهایی »کاربردی« دانست که 
متناسب با تحولات جاری در سرزمین‌های 

اشغالی ارائه شده‌است. 
بررسی واکنش‌ها در رسانه‌ها و افکارعمومی 
منطقه و به‌ویژه جهان‌عرب نشان می‌دهد 
سخنرانی و پیشنهادهای رئیسی در اجلاس 
ریاض، از پربازخوردترین سخنرانی‌های 

این نشست درباره تحولات سرزمین‌های 
اشغالی بوده‌است. برهمین اساس هم 
هست که ناظران تحولات منطقه‌ای 
براین اعتقادند که در شرایط کنونی 
جمهوری‌اسامی درحال ایفای نقشی‌ 
محوری در راستای همگرایی هرچه بیشتر 
جهان‌اسلام به‌منظور مقابله مؤثر با جنایات 
 و تجاوزهای وحشیانه رژیم‌صهیونیستی

 است.

قاب مشترک رئیسی و بن‌سلمان را می‌توان 
از مهم‌ترین موضوع‌های موردتوجه در 
جریان اجاس مشترک اتحادیه عرب و 
سازمان همکاری‌اسامی در ریاض دانست؛ 
دیدار دوجانبه‌ای که اگرچه طی ماه‌های اخیر 
گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره آن مطرح شده‌ 
بود، اما تحولات سرزمین‌های اشغالی سبب شد 
این دیدار در بیستمین روز آبان‌ماه1402 و در 
ریاض رقم بخورد. با وجود اینکه وضعیت این 

روزهای فلسطین اشغالی‌، مهم‌ترین محور دیدار 
رئیسی و بن‌سلمان بوده‌است، اما دوطرف درباره 
توسعه روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای 
هم گفت‌وگو و توافق کردند در آینده، موضوع‌های 
دوجانبه و منطقه‌ای را به‌صورت مفصل مورد 
بررسی قرار دهند. گفته می‌شود رئیسی در این 
دیدار از بن‌سلمان برای سفر به تهران دعوت 
کرده‌است؛ سفری که انجام آن را باید تحول 

جدیدی در مناسبات دوجانبه به‌حساب آورد.

9دیدار در یک روز

تقویت پیوندها با جهان‌عرب

بازتاب جهانی پیش به‌سوی جهان پساآمریکایی

همگرایی اسلامی با محوریت فلسطین

بن‌سلمان به ایران می‌آید؟

بسیاری از کارشناسان معتقدند نشست ریاض را می‌توان سرآغازی بر 
همگرایی اسلامی - عربی برای عبور از هیمنه منطقه‌ای آمریکا به‌حساب 
آورد. به‌نظر می‌رسد نقش‌آفرینی مخرب واشنگتن در تحولات اخیر 
سرزمین‌های اشغالی که مقام‌های ارشد جمهوری‌اسلامی ایران و به‌ویژه 
رهبر معظم ‌انقلاب از نخستین ‌روزهای آغاز جنگ در غزه نسبت به آن 
هشدار داده‌اند، درحال شکل‌دهی به فضای‌مناسبی به‌منظور همگرایی 
کشورهای اسلامی برای حرکت در مسیر ایجاد نظم نوین پساآمریکایی 

در ساختار نظام‌بین‌الملل است.

   نتایج نشست ریاض



3 دوشنبه دوشنبه 2222 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89408940

غزه؛ جهنم صهیونیست‌ها 
صهیونیست‌ها همچنان در نبرد زمینی غزه متحمل شکست‌های سنگین می‌شوند

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

جهان‌نما

تظاهرات روبه‌روی خانه بایدن
در حمایت از فلسطین
هزاران آمریکایی با برپایی تظاهرات 
مقابل منزل »جو بایدن« در ایالت 
دلاور خواستار توقف فوری جنگ در 
غزه شدند. گفته می‌شود در لحظاتی 
از این تجمع، نیروهای پلیس آمریکا 

با معترضان جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه، 
درگیر شدند. »اشرف القدره« سخنگوی وزارت بهداشت نوار 
غزه با اشاره به وضعیت فاجعه‌بار بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
نوار غزه اعلام کرد به زودی که شمارش معکوس برای توقف 
خدمات در بیمارستان‌های شمال نوار غزه و از کار افتادن آنها 

به دلیل کمبود سوخت آغاز می‌شود. 

هر 10 دقیقه یک کودک فلسطینی 
شهید می‌شود

یک سیاستمدار ایرلندی در سخنانی 
با انتقاد از رژیم صهیونیستی تاکید 
دارد که تل آویو نوار غزه را تبدیل به 
یک جهنم کرده است. او در سخنانش 
می‌گوید که هر 10 دقیقه جان یک 

کودک در غزه گرفته می شود، اما اسرائیل مدعی دفاع از خود 
است؛ در حالی که بمباران غیرنظامیان، مجازات جمعی و قتل 
هزاران کودک دفاع از خود نیست. این سیاستمدار ایرلندی 
خواستار مقابله جهانی با اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
شده است.  دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده 
که شمار شهدای غزه تا این لحظه از 11100 نفر فراتر رفته است 

و بیش از 8 هزار نفر از شهدا، زن و کودک هستند.

صحنه‌هایی دردآور از پدران
و مادران داغدار در غزه
فیلم‌هایی از پدران و مادران فلسطینی 
منتشر شده که فرزندانشان در حملات 
وحشیانه اشغالگران اسرائیلی پر پر 
شده‌اند، با این حال بسیاری از رهبران 
جهان همچنان سکوتی خفت‌بار در 

پیش گرفته و نظاره گر جنایت در غزه هستند. وزارت بهداشت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که گزارش‌هایی در مورد مفقود 
شدن 2700 نفر از جمله 1500 کودک در زیر آوار در مناطق 

مختلف این باریکه دریافت کرده است.

هشتگجهان مقاومت

پپ اسکوبار
تحلیلگر ژئوپلیتیک

سیدحسن نصرالله همچنان رویکرد »مرگ با 
هزار بریدگی« را علیه تل آویو دنبال می‌کند و ابهام 

استراتژیک در نبردی استوار، با صبر و انباشت 
دستاوردها همچنان روش اوست. دبیرکل حزب‌الله 

لبنان همیشه بر مقاومت و مردم برای شکست 
دشمن در طول زمان تأکید دارد.

مریم برغوثی
خبرنگار تحولات فلسطین

بیمارستان الشفا پس از اتمام سوخت، برق، شهادت 
پرسنل پزشکی، از دست رفتن تجهیزات درمان و 
بمباران‌های پی در پی و تیراندازی توسط سربازان 
اسرائیلی در محاصره تانک‌های اسرائیلی است؛ 

اما مقاومت می‌کند و هنوز هیچ نشانه‌ای از تسلیم 
بیمارستان الشفا نیست!

دن کوهن
روزنامه‌نگار

یک مقام سابق اطلاعاتی اسرائیل در تلویزیون 
خواستار کشتن همه افراد غزه شده بود و این روزها 

برای سربازان سخنرانی می‌کند. ما با یک دولت نازی 
سرو کار داریم!

دریچه

تلفات 3برابری صهیونیست‌ها 
در حمله زمینی 

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین‌المللی با اشاره 
به شکست صهیونیست‌ها در حمله زمینی به غزه 
گفته در حال حاضر صهیونیست‌ها بخش‌هایی از غزه 
را بدون هیچ بررسی‌ای به‌صورت کور بمباران می‌کنند 
که منجر به شهادت کودکان و زنان می‌شود. به‌گفته او، 
در مرحله دوم صهیونیست‌ها با نیروی زمینی و بمباران 
هوایی این مناطق را تحت فشار قرار می‌دهند، اما نکته 
مهم اینجاست که در خط تماس، درگیری‌های نیروهای 
مقاومت و زرهی رژیم ‎صهیونیستی بسیار شدید است. 
در این صحنه‌ها، نبرد تانک با تن است و از آنجا که در 
هر وسیله زرهی 3نیرو قرار دارد و با توجه به اینکه روزانه 

به‌ طور متوسط 22تانک و تجهیزات صهیونیستی زده 
می‌شود می‌توان با نسبت‌سنجی میان کشته‌های 
اسرائیلی و شهدای فلسطینی گفت که اسرائیل 
در خط درگیری بیش از 3برابر فلسطینی‌ها تلفات 
می‌دهد و به ازای هر شهید فلسطینی 3نظامی 
صهیونیست به هلاکت می‌رسند. به‌گفته زارعی، 

تلفات روزانه صهیونیست‌ها در 
خط تماس جنگی به40نفر هم 

می‌رسد که بزرگ‌ترین حجم 
تلفات صهیونیست‌ها تاکنون 

است.

هلی‌برن به جای پیشروی زمینی!
به‌ گفته زارعی، مشکل اسرائیل آن جایی شروع 
می‌شود که جمعیت و ساختمان وجود داشته باشد 
و امکان جابه‌جایی عملیاتی، سخت می‌شود.به 
همین دلیل هنوز اسرائیلی‌ها نتوانسته‌اند منطقه 
کوچک شمالی را تصرف کنند. لذا اسرائیلی‌ها از 
تاکتیک هلی‌برن استفاده و در مناطقی در شرق 
غزه نفوذ کردند تا ادعای نفوذ به داخل شهر 
داشته باشند؛ درحالی‌که نیروهای زرهی هنوز در 
نزدیکی مرز باقی مانده بودند،‌اسرائیل از مناطق 
شمال از جمله بیمارستان شفا نقاط کوچکی را 
تصرف کرده  بود و وانمود می‌کرد که به مرکز و 
قلب شهر رسیده است، درحالی‌که این موضوع 
واقعیت نداشته و درگیری‌ها به‌شدت جریان 
دارد. اسرائیلی‌ها در اینجا برای حرکت 
نیروهای خودشان شروع به بمباران 
کردند و در همین جایی که هلی‌برن 
کردند، قبا جنگنده‌های اسرائیلی 
اطراف بیمارستان رنتیسی را بمباران 
کرده بودند؛ یعنی اول بمباران و زمین 
سوخته ایجاد می‌کردند و سپس 
هلی‌برن انجام می‌دادند 
که این هم موفقیت‌آمیز 

نبوده است.

تحلیل آینده نبرد
به اعتقاد سعدالله زارعی، 
اگرچه جنگ نابرابر است، 
اما تجربه‌های قبلی نشان 
داده غزه‌ای که در 75سال 
گذشته ده‌ها بار از این حوادث 
را تجربه کرده اکنون تحولات 
جنگ را رقم خواهد زد؛ به‌ویژه 
اینکه این جنگ غیر از جنگ 
کلاسیک است و نیروهای 
مقاومت اغلب در یک لحظه 
از زمین بیرون می‌آیند و 
تانک‌ها را هدف قرار می‌دهند 
و مجدداً به داخل تونل‌ها باز 
می‌گردند. در واقع، مقاومت 
طرف فلسطینی تعیین‌کننده 
صحنه جنگ است و همه‌‌چیز 
حکایت از آن دارد که ارتش 
اسرائیل وارد چرخه شکست 
شده است. همانگونه که در 
چند هفته گذشته نتوانسته 
به اهداف خود دست یابد، 
نخواهد  نیز  این  از  بعد 

توانست.

مشخصات فنی
 105.64میلی‌متر، کالیبر راکت

 4.5کیلوگرم، وزن راکت
 100متر، برد مؤثر

 150متر، برد حداکثری
 60سانتی‌متر، قابلیت نفوذ به زره فولادی

»امکان خلق هیچ‌گونه تصویر پیروزی وجود 
ندارد. اسرائیل عملا جنگ را در غزه باخته 

است«؛ این، اظهارات مقام‌های فلسطینی 
نیست؛ بلکه بخشی از مصاحبه یائیر واینریو، 
خبرنگار شبکه۱۱ تلویزیون اسرائیل است که 
اذعان می‌کند حقایق موجود در جنگ غزه به 
رسانه‌های عبری زبان اجازه نمی‌دهد تا تصویری 
رضایتمندانه از پیروزی این رژیم ارائه‌ دهند. 

این در حالی است که ابو عبیده، سخنگوی 
گردان‌های عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت فلسطین )حماس(‌ نیز 2روز پیش در 
سی‌وششمین روز نبرد طوفان‌الاقصی با اعلام 
اینکه نیروهای مقاومت پوزه رژیم اشغالگر و 
ارتش جنایتکار آن را به خاک مالیده‌اند، گفته 

بود: مبارزان از زیر زمین و روی زمین خودروهای 
زرهی و تانک‌های اشغالگران را نابود و منهدم 
می‌کنند. به ‌گفته ابوعبیده، نیروهای مقاومت 
از آغاز حمله زمینی به غزه انهدام بیش از 
160خودروی زره‌پوش اعم از تانک، نفربر و 
بولدوزر اشغالگران را مستندسازی کرده است.

زخمی‌شدن 6صهیونیست در جبهه شمال
خبرنگار شبکه عبری زبان کان از وقوع حادثه امنیتی 
سختی در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی خبر 
داد و گف��ت: در حمله به پایگاه دوویو با موشک‌های 
هدایت‌شونده، حداقل 6نظامی اسرائیلی‌ زخمی شدند. 

وضعیت مجروحان وخیم اعلام شده است.

 #مقاومه_المال_بالمال؛ علیه آمریکا
شبکه الجزیره طی گزارشی از فراخوان در شبکه‌های 
اجتماعی برای برداشت پول از بانک‌های آمریکایی و 
غربی با #مقاومه_المال_بالمال برای فشار آوردن بر 
آمریکا و ممانعت از ادامه حمایت‌های این کشور از رژیم 

صهیونیستی و جنایات آن علیه مردم غزه خبر داد.

بیسکوئیت و آب شور؛ تنها غذای بیمارستان
یکی از پزشکان بیمارستان شفا به الجزیره اعلام کرده است 
که اشغالگران بلوک زایمان را بمباران کرده‌اند و3پرستار 
به شهادت رسیده‌اند. براساس این گزارش، اجساد شهدا 
روی زمین افتاده و قرار است که آنها در محوطه‌های 
بیمارستان دفن شوند. ما داخل 2ساختمان از مجموع 
8ساختمان موجود در بیمارستان شفا محاصره شده‌ایم 
و غذا و آب را بین خود تقسیم می‌کنیم؛ چون غذای ما  

داخل بیمارستان بیسکوئیت و آب شور است.

صلیب سرخ کاری انجام نمی‌دهد
رامی عبده، رئیس سازمان حقوق بشر اروپای مدیترانه 
در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرده که کمیته بین‌المللی 
صلیب سرخ در انبارهای خود ژنراتور دارد اما حاضر نیست 
که آنها را در اختیار بیمارستان شفا و دیگر بیمارستان‌های 

غزه قرار دهد و برای نجات جان مردم کاری انجام دهد.

2برابر بمب هیروشیما، روی غزه
دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده که 
ارتش رژیم اسرائیل تاکنون ۳۲هزار تن مواد منفجره بر 
سر مردم غزه فرو ریخته است. این مقدار 2 برابر میزان 
بمب استفاده شده در بمباران هیروشیمای ژاپن در جنگ 

جهانی دوم است.

به غرب اعتماد نکنید
بلاگر لهستانی با انتش��ار ویدئویی اعلام کرده: »هر چه 
رسانه‌های غربی می‌گویند، با دیده تردید به آن بنگرید؛ 
زیرا هر داستانی دو طرف دارد و آنها عمداً طرفی از داستان 
که با برنامه سیاسی آنها همراهی نمی‌کند را حذف 

می‌کنند!«

تمام جزئیات نبرد غزه به نفع 
مقاومت پیش می‌رود

قاصد محمد، تحلیلگر نظامی اردنی معتقد 
است که برتری میدانی به نفع مقاومت است 
که خود را جهت نبرد آماده کرده و وسایل، 
تجهیزات و راهکارهای لازم برای مقابله با 
نیروهای دشمن را در اختیار دارد. به‌ گزارش 
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، قاصد محمد 
تأکید می‌کند که مقاومت در هر دو عرصه 
استراتژیک و میدانی در اوج توان خود قرار 
دارد و درصورتی که جنگ ادامه یابد، دشمن 
صهیونیستی در حالتی فرسایشی قرار می‌گیرد. 
به‌گفته او، نبرد جاری با تمامی جزئیاتش به 
نفع مقاومت پیش می‌رود جز اینکه تعداد 

تلفات غیرنظامیان فلسطینیان بیشتر است.

ناتوانی در سیطره بر حتی 
یک‌کیلومتر از غزه 

سرگردانی نیروهای صهیونیست در نوار غزه 
پس از آغاز چند هفته از عملیات زمینی نیز 
نکته‌ای است که کارشناسان بر آن تأکید دارند. 
طارق عبود، تحلیلگر سیاسی لبنانی، به مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین می‌گوید که مقاومت، 
ضربات سختی به رژیم اشغالگر وارد کرده و آنها 
خشم خود را بر سر زنان و کودکان و غیرنظامیان 
خالی می‌کنند و این بیانگر عجز و ناتوانی آنها در 

برابر مقاومت است.
عبود با اشاره به اینکه نیروهای اسرائیلی حتی بر 
یک کیلومتر از خاک غزه سیطره ندارند و پیشروی 
خود را نتوانسته‌اند تثبیت کنند، می‌گوید 
صهیونیست‌ها با طرفی قدرتمند مواجه هستند 
که از توانایی‌ای برخوردار است که هر طرح و 
برنامه‌ای را به شکست می‌کشاند. به‌ گفته او، 
رژیم اشغالگر نمی‌تواند افکار عمومی را نسبت 
به هیچ دستاوردی در میدان قانع کند؛ بنابراین 

به این عملیات ادامه می‌دهد.

پیشروی در زمین‌های کشاورزی! 
فایز الدویری، تحلیلگر نظامی اردنی نیز با 
اشاره به انهدام 2تیپ کامل ارتش اسرائیل 
از آغاز نبرد و تلفات 800نفری اشغالگران، 
می‌گوید: ارتش اسرائیل هیچ دستاوردی 
نداشته چون پیشروی زمینی‌اش تنها در 
مناطق کشاورزی و خالی از سکنه همچون 
بیت حانون، شارع‌الرشید و بیت‌لاهیا رخ 
داده است. الدویری با اشاره به نبرد ویرانگر 
مبارزان فلسطینی و صهیونیست‌ها می‌گوید 
با وجود توسل صهیونیست‌ها 
به انواع تکنیک‌های نظامی و 
حربه بمباران و پوشش 
آتشبار هوایی، 
عملیات نفوذ 
با  اشغالگران 
مواجه  ناکامی 

شده است.

تانک و تجهیزات نظامی؛ 
متوسط خسارات روزانه 

صهیونیست‌ها
22

دستگاه  

تلفات صهیونیست‌ها بیشتر از 
شهدای گردان‌های قسام 3

برابر  

نظامی؛ میانگین هلاکت 
روزانه صهیونیست‌ها در غزه 40

نفر  

تلفات نظامی صهیونیست‌ها در غزه ویژگی‌های راکت یاسین105؛ قاتل تانک‌های مرکاوا
شاخه نظامی جنبش حماس ده‌ها تانک و خودروی نظامی اسرائیل را 

با راکت‌های »یاسین105« منهدم کرده است
طراحی

 2سر جنگی
 توان تخریب بالا

 شلیک توسط پرتابگر آرپی‌جی
 دارای کلاهک دوگانه برای نفوذ به‌ خودروهای زرهی

جنگ غزه باعث همدلی جهانی 
با فلسطین شده است

سلاخی آزادی بیان در غرب

حملات اسرائیل به نوار غزه، منجر به همدردی با آرمان فلسطین 
در جهان شده است. شمار زیادی از مقامات آمریکایی معتقدند 
که تلفات غیرنظامیان در غزه باعث ایجاد هیجان در سراسر 
جهان به‌ویژه جهان عرب به نفع فلسطین شده و زمان برای 
ارتش اسرائیل جهت تکمیل عملیات خود در غزه به پایان 
رسیده است. بسیاری از مقامات دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا نیز معتقدند که هر چه عملیات نظامی اسرائیل در نوار 
غزه بیشتر طول بکشد، احتمال گسترش درگیری در منطقه 

بیشتر می‌شود.

یک استاد دانشگاه در دانشگاه شیکاگو با اشاره به محدودیت 
علیه حامیان فلسطین در آمریکا معتقد است وضعیتی که پس 
از جنگ بین اسرائیل و حماس به‌وجود آمده، ترسناک است 
و به‌نظر می‌رسد ما با مک کارتیسم جدیدی روبه‌رو هستیم. 
فضای جدید، نگرانی‌ها درباره آزادی بیان را افزایش داده است 
و بسیاری از کارکنان رسانه‌ها، مجلات و ایستگاه‌های تلویزیونی 
در آمریکا به دلیل حمایت از فلسطین در معرض اخراج قرار 
گرفته‌اند و حتی برخی از ‌آنها در هفته‌های گذشته اخراج 

شده‌اند. امروز شاهد سلاخی آزادی بیان در غرب هستیم.

روزنامه نیویورک تایمز]آمریکا[

روزنامه قدس العربی]انگلیس[

کیوسک

آخرین تحولات میدانی 
از نبرد زمینی در غزه

افزایش فروش سلاح آلمان به تل آویو همزمان با جنگ غزه 
وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد که این کشور مجوز‌های صادرات سلاح به تل آویو را در چند هفته گذشته افزایش 
داده است. در همین ارتباط گفته شده است که ۱۸۵ مورد از ۲۱۸ مجوز صادر شده در سال جاری میلادی، همزمان 

با جنگ غزه نهایی شده است./ خبرگزاری دی‌پی‌ای‌ آلمان

جولان باندهای جنایی در کانادا
 گروه‌ها و باند‌های جنایتکار  کانادایی با سلاح‌های خود در حال جولان در خیابان‌های کانادا هستند.  آمار‌های دولتی در 
کانادا نشان می‌دهد که سلاح گرم رایج‌ترین سلاح مورد استفاده در ناامنی های این کشور است و چاقو، در ۳۲درصد 

قتل‌های رخ داده در کانادا نقش داشته است./ تورنتو سان
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دوشنبه دوشنبه 2222 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89408940
رفع گره ‌ترافیکی پل چوبی با اصلاح هندسی

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر:  در مسیر غرب به شرق خیابان انقلاب زیر پل چوبی 
همیشه شاهد گره ترافیکی قدیمی بودیم، اما منطقه۷ با انجام یک اصلاح هندسی و مشکل ترافیکی 

این نقطه را حل کرد.

انعقاد قرارداد خرید واگن از چین به نفع مردم است
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران: اقدام برای انعقاد قرارداد خرید ۷۹۱ 
واگن مترو را بسیار مثبت ارزیابی می‌کنم. انعقاد این قرارداد تصمیمی به نفع مردم است. اتفاق خوبی 

که امروز شاهد آن هستیم، حاصل تعاملات شهرداری تهران و دولت است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

بازدید از پروژه‌های اجرایی که با هدف افزایش سرانه‌های ورزشی، 1
فرهنگی، ارتقای خدمات‌رسانی حمل‌ونقلی و روانسازی ترافیک 

و... انجام شد. 

منطقه 

جلسه بررسی پروژه‌های پیشنهادی غیرمستمر و توسعه محله‌ای 9
سال۱۴۰۳ با حضور مدیران شهری و کارشناسان برگزار شد.

منطقه 

به‌منظور ساماندهی مخازن پسماند شهری و همچنین صرفه‌جویی 5
در هزینه‌ها، تمامی مخازن فرسوده و از رده خارج شده، توسط 
اداره خدمات شهری شهرداری منطقه مرمت و بازسازی می‌شوند.

منطقه 

عملیات ساخت جداکننده میانی خیابان فردوسی به‌منظور تسهیل 12
عبور و مرور آغاز شد.

منطقه 

مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در محدوده حریم با جدیت 18
پیگیری می‌شود و نیروهای حریم‌بان در حریم مستقر هستند و 

با نظارت‌های مستمر اجازه تخلف را در تنفسگاه شهر نمی‌دهند.

منطقه 

مسابقات فوتبال دور منطقه‌ای گل کوچک با حضور 36تیم از 3
نواحی شش‌گانه منطقه3 در 3رده سنی پایین 13سال، 13 تا 

18سال و 18سال به بالا در مجموعه ورزشی نونهالان برگزار شد.

منطقه 

روز گذشته مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 11
از سطح منطقه بازدید داشت و در جریان فعالیت‌ها قرار گرفت.

منطقه 

جشنواره پاییزی بوستان بعثت )ضلع جنوبی بوستان( روز جمعه 16
)26آبان( بهره‌برداری می‌شود و در اختیار عموم شهروندان قرار 

می‌گیرد.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت در آدرس‌های خیابان‌های کورش 7
و تقوی به مساحت ۴۳۵۰مترمربع و با استفاده از ۵۰۰تن آسفالت 
گرم انجام شد. همچنین بهسازی پیاده‌روی ضلع شمالی خیابان 

قندی به متراژ ۱۵۰متر نیز صورت گرفته است.

منطقه 

دومین دوره طرح »من شهردارم« در منطقه آغاز شد و بر این اساس 14
مدیریت شهری منطقه درنظر دارد اولویت‌های پروژه‌های مختلف 
عمرانی، ترافیکی و خدماتی خود را با نظر شهروندان و با رویکرد 
رفع نیازهای محلات و کسب رتبه فعالیت‌های مطلوب تنظیم و در 

بودجه پیشنهادی خود لحاظ کند.

منطقه 

مشاور شهردار و سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 20
انسانی منطقه در راستای ارتقای کیفی خدمات بهداشتی و درمانی 

پرسنل و شهروندان از درمانگاه شهرداری بازدید کردند.

منطقه 

انسداد کلونی‌های حیوانات موذی در راسته خیابان‌های شادمهر 2
و بهبودی و تعدادی از فرعی‌ها به‌منظور کنترل جوندگان و سایر 

حیوانات موذی انجام شد.

منطقه 

شهردار منطقه از نصب 20عدد شیرهیدرانت آتش‌نشانی تا اوایل 10
آذرماه در سطح این منطقه خبر داد.

منطقه 

نشست هم‌اندیشی مجمع مشورتی و تخصصی محلات شهر تهران 6
با مدیران شهری برگزار شد. احداث مهد سالمندان، جمع‌آوری 
مسیر ویژه دوچرخه، احداث بازارچه میوه و تره‌بار و تعیین‌تکلیف 
وضعیت شورایاری و سرای محات، برخی از درخواست‌های 

معتمدین محلات در این نشست بود.

منطقه 

آیین گرامیداشت فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای با حضور 13
جمعی از پیشکسوتان، فعالان تربیت‌بدنی و شهروندان در 
منطقه برگزار و در این همایش حرکات مختلف ورزش‌های 

باستانی اجرا شد.

منطقه 

خط‌کشی ممتد و منقطع 10کیلومتر از معابر پرتردد مانند خیابان 19
سهیل، بلوار شقایق، خیابان شهید صمدی و... با هدف ایمن‌سازی‌ 

انجام شده است. 

منطقه 

اجرای عملیات نظافت و رفت و روب رفیوژ میانی بزرگراه صیاد 4
شیرازی، شست و شوی معابر در خیابان های پایدارفرد، کارگر، 
مژده، استادحسن بنا، آزادی عقیلی، جوانشیر ، نظافت مخازن 
در خیابان های مفتوحی ، جمالی، استاد حسن بنا سری ارشاد، 
شمشاد، ضابطی گلستان پنجم و اجرای عملیات رفع آبگرفتگی 

در خیابان نادر زندی انجام شد.

منطقه 

عملیات خط‌کشی محوری به‌طول حدود ۴۷۰۰متر درسطح معابر 17
ناحیه3 منطقه  اجرا شد.

منطقه 

پیگیری برای انجام و به‌پایان رساندن مطالبات چندین ساله و 8
طرح‌های روی زمین مانده منطقه انجام شد.

منطقه 

37خانه دودی که به‌صورت محل استعمال مواد‌مخدر درآمده بود، 15
در سطح منطقه شناسایی شد. 

منطقه 

بیش از ۱۰عنوان کارگاه آموزشی در مدارس، مساجد و سرای 21
محلات سطح منطقه با موضوع آموزش نحوه بازیافت زباله‌های 
تر و خشک، آموزش فرهنگ ترافیک به کودکان، توصیه‌های ایمنی 
و آتش‌نشانی، نگهداری از گل‌های آپارتمانی، اطفای حریق و... 

برگزار شده است.

منطقه 

طرح جهاد کارآفرینی با محوریت »محله بدون بیکار« در راستای 22
ایجاد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به اجرا درآمد.

دست‌گیری از معتادان شهر
همشهری از فعالیت شبانه‌روزی مددکاران اداره ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در کوچه‌پس‌کوچه‌های تهران گزارش می‌دهد

زمانی که شهر تاریک می‌شود و اهالی پایتخت از میان 
ترافیک خود را به خانه می‌رسانند، تازه کار برای برخی از 
نیروهای شهرداری کلید می‌خورد، مددکارها باید راهی 
کوچه و پس‌کوچه‌های شهر شوند تا راهی برای نجات 

معتادها، کارتن‌خواب‌ها، در راه‌ماندگان و... پیدا کنند.
هرچند مددکارها آموزش دیده‌اند تا در مواجهه با افراد 
آسیب‌دیده و در معرض آسیب چطور رفتار کنند، اما هر 
عملیات دردسرهای خاص خود را دارد. مددکارها براساس 
مشاهدات میدانی خود و تماس‌های 137راهی نقاط مختلف 

شهر می‌شوند تا شاید ناجی یک انسان نیازمند شوند.
مددکارها روایت‌های تکان‌دهنده‌ای از شرایط کاری‌شان 
دارند. کم نیستند عملیات‌هایی که آنها با دست و پای 

شکسته، احتمال مبتلا شدن به ایدز و... راهی خانه شد‌ه‌اند.
محمد اسماعیلی، رئیس اداره ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری به تشریح 
فعالیت مددکارها در این حوزه پرداخت و گفت: ما در روند 
فعالیت‌هایمان یک جامعه هدف شامل افراد در معرض 
آسیب و آسیب‌دیده را درنظر می‌گیریم. کارتن‌خواب‌ها، 
متکدیان، ‌معتادان متجاهر، کودکان کار، زنان آسیب‌دیده، 

معلولان طرد شده از خانواده، سالمندان رهاشده در سطح 
شهر، خانواده‌های بی‌پناه، افراد در راه مانده و... در دسته 

افراد آسیب‌دیده قرار می‌گیرند.
او افزود: ما ناوگانی تحت عنوان گشت فوریت‌های اجتماعی 
داریم که با استفاده از مددکار و گاهی ضابط قضایی به انجام 
وظایف می‌پردازند. مددکارها در سطح شهر به رسیدگی 
وضعیت افراد آسیب دیده و در معرض آسیب براساس 

بازدیدها و درخواست‌های ثبت‌شده در 137 می‌پردازند.

لیلا شریفدر شهر
روزنامه‌نگار

   300کلونی معتادهای متجاهر
اسماعیلی به بیان دلایل حضور شهرداری در طرح‌های ضربتی 
جمع‌آوری معتادهای متجاهر پرداخت و گفت: این اقدام ناشی از نقشی 
است که شهرداری برای خود تعریف کرده و از سوی دیگر درخواست 
همکاری ستاد مبارزه با مواد‌مخدر هم در این اقدام تأثیر‌گذار است. از 
سال گذشته توانسته‌ایم 300کلونی را به وسیله مددکارها در شهر تهران 
شناسایی کنیم و از این میان نیز 134کلونی به‌عنوان مراکز اصلی تجمع 
معتادهای متجاهر انتخاب شدند. پس از شناسایی، جلسات مشترکی 
را با رئیس‌کلانتری، شهردار منطقه، رئیس مواد‌مخدر، سپاه، پلیس 
راهور و... برگزار کردیم و از پاییز طرح‌ جمع‌آوری کلونی‌های معتادهای 
متجاهر کلید خورد تا در زمستان این افراد در فضای درستی نگهداری 
شوند. به‌گفته این مسئول شهری »محله هرندی در منطقه12، کوچه 
حمام چال، خلازیر در منطقه19، بوستان میثاق در منطقه16، بوستان 
شیان و خاک سفید در منطقه4 و کانال زیرین میدان تجریش در منطقه 
یک در دسته مهم‌ترین نقاط تجمع معتادهای متجاهر شناخته می‌شوند 

و به‌طور کلی مناطق 12، 19، 16 و 11 مناطق اصلی تجمع هستند.«

  مددکاری که دستش شکست
او در رابطه با مشکلات فعالیت در حوزه جمع‌آوری معتادهای متجاهر 
توضیح داد: در مسیر این فعالیت، مشکلات بسیاری پیش‌روی ما قرار 
دارد. مدتی قبل نیز دست یکی از مددکارها به‌دلیل حمله معتادها 
شکست. مددکار از نظر روحی و جسمی مسائل بسیاری را به دوش 
می‌کشد. روایت‌های زیادی در رابطه با آسیب‌های مددکاران فعال در 
این حوزه وجود دارد. اسماعیلی گفت: برخلاف تصور عموم معتادهای 
متجاهر، افراد آرام و بدون اعتماد به نفسی نیستند. زمانی که بحث نیاز 
یک معتاد به مواد‌مخدر به‌وجود می‌آید، ماجرا متفاوت می‌شود. وقتی 
دست به جمع‌آوری معتادها می‌زنیم، چون می‌دانند که در یک بازه‌ 
زمانی ‌6ماه تا یک سال از موادمخدر دور هستند، چیزی برای از دست 
دادن ندارند و به همین دلیل رفتاری از معتادها می‌بینیم که ممکن 
است هیچ فردی در شرایط عادی با آن مواجه نشود. معتادی که در 
حالت عادی بسیار آرام به‌نظر می‌رسید با چاقو به من حمله کرد. مردم 
از ما می‌خواهند تا این مشکل را رفع کنیم؛ حتی وقتی به محله‌ای برای 
جمع‌آوری معتادها می‌رویم، مردم از ما گله می‌کنند که تا حالا کجا 

بودید و چرا زودتر دست به جمع‌آوری نزدید.

    کار ما دل شیر می‌خواهد
فاطمه گروسی، مددکار اداره ساماندهی آسیب‌های اجتماعی سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در گفت‌وگو با 
همشهری به مشکلات فعالیت در این حوزه پرداخت و گفت: من کارم را 
از 4سال پیش در یاورشهر 8شروع کردم که مخصوص مددجویان اعصاب 
و روان است. این مددجوها از هر جایی منع پذیرش داشته باشند، به این 
یاورشهر می‌آیند. کار در این یاورشهر بسیار سخت بود؛ چون مددجوها در 
این بخش علاوه بر مسئله اعصاب و روان با ترک اعتیاد هم درگیر بودند. 
من نتوانستم کار در آن فضای پرفشار را تحمل کنم، پس از 4سال از آن 
یاورشهر جدا شدم و به گشت‌های مددکاری پیوستم. او افزود: در یکی از 
گشت‌های شبانه، یک مددجو که معتاد متجاهر بود به من حمله کرد و پای 
مرا گاز گرفت. خیلی‌ها به من می‌گویند که کار شما دل شیر می‌خواهد. 
گروسی با اشاره به تجربه چند ساله‌اش در این حوزه، توضیح داد: ما 
به‌درستی می‌دانیم که با این افراد چگونه رفتار کنیم، با آنها حرف می‌زنیم و 
شرایط را به آنها توضیح می‌دهیم. در گشت‌هایمان با موارد عجیبی روبه‌رو 
می‌شویم. چند شب پیش با یک کارتن‌خواب در حال صحبت بودم که 
یکباره چند معتاد متجاهر با چاقو به سمت ما حمله کردند. این معتادها 
موادفروش هم بودند و با چاقو به ما حمله کردند. شانس با من بود که قبل 
از حمله، راننده متوجه حضورشان شد. آنها به راننده حمله کردند و وقتی 
راننده روی زمین افتاد، فکر کردند که به راننده چاقو زده‌اند؛ به همین 
دلیل سریع فرار کردند. معتادها فکر کرده بودند که ما برای جمع‌آوری 

آنها رفته‌ایم.

   حمله با میله آهنی
فرزاد رنود نیز از سال 91به‌عنوان مددکار در سطح شهر تهران برای 
جمع‌آوری معتادهای متجاهر فعالیت می‌کند. او در مورد نحوه 
فعالیتش گفت: ما 24ساعته باید کف خیابان باشیم و دست به شناسایی 
آسیب‌دیده‌ها بزنیم. رنود افزود: ما با افرادی سر و کار داریم که چیزی برای 
از دست دادن ندارند. در سال94 یک مددجو را شناسایی کردیم و پس از 
صحبت با این مددجو قرار شد که با ما بیاید اما یکباره این مددجو در چند 
متری ماشین ایستاد و نگاهی به من انداخت، با سرعت یک میله آهنی از 
وسایلش خارج کرد تا به سر من بزند. خوشبختانه سریع متوجه شدم و 
دستم را حائل کردم؛ هرچند جلوی ضربه به سرم را گرفتم اما آرنج دست 

چپم به‌شدت آسیب دید و در نهایت بعد از 2عمل یک مقدار بهتر شد.

   ابتلا به ایدز، بیخ گوش مددکارها
رنود در رابطه با بدترین خاطره در حیطه فعالیتش گفت: سال 96چند معتاد متجاهر به یکی از همکارهای ما حمله کردند و 
چنان او را زدند که بینی‌اش را کامل از بین بردند. این معتادها با چاقو و سرنگ هم حمله می‌کنند. یکی از مددکارها چند سال 
پیش با سرنگ یک مددجو آلوده شده بود و وقتی مشخص شد که مددجو به ایدز آلوده بوده، زندگی این مددکار ما در حال 
متلاشی شدن بود. بعد از ‌7ماه دوا و درمان خوشبختانه مشخص شد که این مددکار مبتلا به ایدز نشده است. در نهایت چنان 
فشاری به این مددکار و خانواده‌اش وارد شده بود که او از شغلش استعفا داد. وقتی به سختی‌های کار نگاه می‌کنم به این نتیجه 

می‌رسم که تلاش برای نجات انسان‌هاست که ما را در این کار نگه داشته است.

مناطق اصلی تجمع 
معتادهای متجاهر

سرانه روزانه نگهداری 
یک معتاد براساس قانون

 شناسایی محل 
تجمع معتادها

مناطق 11، 12، 16 و 19 
شهرداری تهران

 42هزارتومان 

بیس از 30میلیون‌تومان 
هزینه درمان و نگهداری 

برخی معتادها در یاورشهر 3

300 کلونی 
شناسایی شد.

134 کلونی اصلی
انتخاب شدند.

هتل‌سازی در ولنجک، یکی از 
موضوعاتی است که برخی از رسانه‌ها 
به آن پرداخته‌اند و مدعی شده‌اند که 
یک هتل 43طبقه در شمال تهران 
با وجود ایرادات قانونی در مصوبه 
کمیسیون ماده‌5 این ملک و سایر 
ایرادات درخصوص جانمایی آن و... 
درحال ساخت است. ماجرای ساخت 
هتل اسپیناس3 در خیابان 26دانشجو 
از این قرار است که در سال96 سازمان 
میراث‌فرهنگی وقت درخواست 
ساخت هتل را داد و سازمان ملی زمین 
و مسکن، زمینی را برای ایجاد کاربری 
هتل توسط اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران به بخش غیردولتی 
واگذار کرد و مجوزهای ساخت این 
هتل توسط دولت داده شد؛ موضوعی 
که حواشی ساخت این هتل را داغ 
کرده این است که ملک، روی گسل 
قرار داشته و ادعا شده که ساخت هتل 
با تراکم بیشتر خارج از مصوبات قانونی 
است؛ برهمین اساس روز گذشته نیز 
مهدی چمران در جمع خبرنگاران 
در این‌باره گفت که ادعای ۴۳طبقه 
ساختن هتل در ولنجک و روی گسل 
بودن اشتباه است. رئیس شورای شهر 
تهران افزود: معاونت شهرسازی در این 

خصوص پاسخ کامل داده است.

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

واکنش دبیر کمیسیون ماده‌5 به 
حواشی ساخت هتل در ولنجک

دبیر کمیسیون ماده‌5 دراین رابطه 
به خبرنگار همشهری می‌گوید: هتل 
اسپیناس3 کاربری مسکونی داشته و خود 
دولت، آن زمین را واگذار و مجوزها را نیز 

صادر کرده است.
 سیدمحمود فاطمی‌عقدا می‌افزاید: 
کمیسیون ماده 5در این پروژه تمهیدات 
ایمنی در برابر زلزله و... را نیز بررسی کرده 
است و بررسی لازم انجام و مصوبه تأیید 
و تصویب شده به شورای‌عالی معماری و 

شهرسازی ارسال شده است.
او در ادامه می‌گوید که به‌دلیل آنکه 
دبیرخانه شورای‌عالی در موعد مقرر 
)15روز( به مصوبه ما جواب نداده، به 
این معناست که مصوبه کمیسیون ماده 
5حکم تأیید شورای‌عالی را گرفته است؛ 
بنابراین از نظر قانونی ساخت این هتل 
هیچ مشکلی ندارد. به‌گفته دبیر کمیسیون 
ماده5 برای ساخت این هتل باید مطابق 
ضوابط اراضی نزدیک به گسل عمل شود؛ 
برهمین اساس مورد خاص دیگری وجود 

ندارد.
او تأکید می‌کند که مصوبه کمیسیون 
ماده 5، 30طبقه روی زمین است و 
طبقات زیرزمین جزو تراکم محسوب 
نمی‌شوند؛ برهمین اساس، 43طبقه نبوده 
و کمیسیون ماده 5نیز وظیفه اختصاص 

تراکم متناسب با وضعیت زمین را دارد.

ماجراهای ساخت ماجراهای ساخت اسپیناساسپیناس33 در ولنجک در ولنجک
روزنامه همشهری حواشی ساخت هتل 30طبقه در شمال تهران را بررسی کرد

واکنش نایب‌ رئیس شورای شهر  به ساخت هتل در ولنجک
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران:  اطلاعاتی که درباره ساخت هتل در محدوده ولنجک تهران داده شده غلط است. درواقع بررسی‌های 
اولیه نشان می‌دهد که اطلاعات درباره طبقات آن، روی گسل قرار داشتنش و ارتفاع بالای 1800 درست نیست و اطلاعاتی که پیرامون ساخت هتل 
مطرح شده نیاز به دقت بیشتر داشته است. متأسفانه یکی از مشکلات اساسی ما در تهران بحث هتل‌سازی است. امروز شهر در شرایطی قرار دارد 
که تقاضا و عرضه در این زمینه تطابق ندارد. در اکثر کشورها با دادن تسهیلات، سرمایه‌گذار را ترغیب می‌کنند که به بحث هتل‌سازی ورود کند؛ 
به همین دلیل باید تلاش شود با اقدامات نسنجیده و اطلاعات غلط، زمینه فرار سرمایه را فراهم نکنیم. کسانی که حاضر به سرمایه‌گذاری در این 
زمینه می‌شوند باید مورد حمایت قرار گیرند تا بتوانیم تهران را به سطحی که به‌عنوان ‌ام‌القری جهان اسلام نیاز دارد، برسانیم. این نکته را باید 

گفت که رسانه‌ها در این زمینه باید با احتیاط عمل کنند و موجب اخلال در فضای ساخت‌وساز در این زمینه نشوند.
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لزوم تسریع در اجرای پروژه‌های تعریف شده در بودجه

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: در اجرای برخی از پروژه‌های تعریف شده شاهد هستیم 
شهرداری یا اقدامی انجام نداده و یا پیشرفت فیزیکی چشمگیری نداشته است. یکی از این پروژه‌ها، ‌۲۴متری 

هرندی در منطقه ۱۲ بوده که پیشرفت فیزیکی آن صفر است.

ساخت ۴طبقه اضافه در منطقه۲ براساس پروانه سال۷۷
حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر: در منطقه۲ یک ساختمان، چهار طبقه اضافه ساخته و مجوز آن 
برای سال۷۷ است؛ برهمین اساس از شهردار منطقه درخواست داشتم با توجه به تغییرات در ضوابط 

شهرسازی، مجدد بررسی لازم انجام شود.

وام تامین آورده مسکن ملی به دهک‌های یک تا چهارم چه شد
قرار بود به دهک‌های یک تا چهارم که در مسکن ملی ثبت‌نام 
می‌کنند وام 2درصدی بابت تامین آورده ملی مسکن بدهند. 
نه‌تنها کسی پاسخگوی پرداخت چنین وامی نیست و آن را 
گردن نمی‌گیرد بلکه ثبت‌نام‌کنندگان این دهک را یکی یکی 
حذف می‌کنند. پس چه کسانی قرار است  از مسکن ملی بگیرند 
اگر امثال ما نتوانند مسکن‌دار بشوند. معاون وزیر راه خرداد 
امسال گفته بود که به دهک‌های یک تا چهار وام با سود 2درصد 

می‌دهند که بتوانند آورده اولیه را تامین کنند.
وحدتی از تهران 

جاده ریگان رستم‌آباد دوبانده شود
جاده ریگان به رستم‌آباد در استان کرمان به طول 30کیلومتر 
درحالی‌که ترانزیت است و ماشین‌های سنگین از آن عبور 
می‌کنند یک باند دارد. در اطراف جاده روستاهای بسیاری واقع 
شده و جاده بسیار پرتردد است. هر روز در این جاده تصادف 
می‌شود و کمتر هفته‌ای  است که کسی کشته نشود. از نظر 
جغرافیایی هم امکان ساخت جاده وجود دارد نه کوه و تپه‌ای در 
مسیر است نه رودخانه و بنایی. کافی است بودجه تخصیص دهند 
و اقدام کنند. تقاضا می‌شود مسئولان در این خصوص توجه کنند.
محمودی از ریگان

بازار کوثر در شهر خوراسگان اصفهان افتتاح شود
شهر خوراسگان حدود 10سال قبل به اصفهان ملحق شد ولی 
با وجود گذشت یک دهه هنوز خبری از احداث بازار کوثر در این 
محدوده نیست درحالی‌که نیاز است در این شهر نیز بازار کوثر 
وجود داشته باشد تا شهروندان بتوانند نیازهای خود را با قیمت 

مناسب تهیه کنند.
مقدم از خوراسگان اصفهان 

خودروی جایگزین شرکت‌ها همسطح خودروی ثبت‌نامی باشد
در قرعه‌کشی مرحله دوم سامانه یکپارچه خودرو یک دستگاه 
خودروی ساینا دوگانه با تحویل در‌ماه آذر به نام من درآمد. بعد از 
مدتی پیامک آمد که به جای ساینا دو‌گانه، ساینا اس‌دی‌آ بگیرید 
یا اینکه تا اطلاع ثانوی صبر کنید. اول اینکه چرا خودروی ثبت‌نام 
خودم را نمی‌دهند بعد اینکه چرا خودرویی جایگزین کرده‌اند که 
از شهریور تاکنون 70میلیون افزایش قیمت داشته است؟ ما چگونه 
این فاصله قیمتی را پر کنیم. اگر شرکتی توان تحویل خودرو 
ندارد حداقل قدرت انتخاب به خریدار بدهد تا از محصولات دیگر 

انتخاب کند تا هم قیمت با خودروی ثبت نامی‌اش باشد.
یحیایی از تهران

کارگران شهرداری بستان‌آباد ‌3ماه حقوق نگرفته‌اند
از ‌3ماه قبل کارگران شهرداری بستان‌آباد حقوق نگرفته‌اند و 
هر‌ماه به بهانه‌های مختلف از حقوق دادن طفره می‌روند. تکلیف 
ما که شغل داریم اما حقوق نداریم چیست؟ چه پاسخی برای 
خانواده داشته باشیم. با 3فرزند و خانه مستأجری چه کنیم؟ 

شهرداری و شورای شهر بستان‌آباد صدای ما را بشنوند.
قربانی از بستان‌آباد آذربایجان شرقی

ورودی شمال متروی هفت‌تیر از دستفروشان پاکسازی شود
در ورودی شمالی متروی هفت تیر آنقدر دستفروش هست که 
اصلا ورودی آن گم است. چرا مترو از حریم خود دفاع نمی‌کند؟ 
آیا صحیح است اینقدر دستفروش تجمع داشته باشند که به در و 
دیوار ورودی مترو کیف و زیرپیراهن آویزان کنند. تقاضا می‌شود 

حریم مترو تا چند متر از بساط دستفروشان جلوگیری شود.
رحیمی از تهران 

تکمیل راه‌آهن دورود- خرم‌آباد دنبال شود
سال‌هاست احداث راه‌آهن دورود- خرم‌آباد آغاز شده و‌لی 
نیمه‌کاره مانده است. این طرح درصورت تکمیل با اتصال 
 شهرهای استان لرستان به اندیمشک می‌تواند کریدور 
شمال- جنوب را در غرب کشور تکمیل کرده و ظرفیت‌های بندر 
امام خمینی را نیز افزایش دهد. به‌عنوان یک فعال تجاری تقاضا 

دارم برای تکمیل این شبکه ریلی اقدام کنند.
بهاروند از خرم‌آباد 

بوی دود شب‌ها آسایش اهوازی‌ها را گرفته است
هوای اهواز به‌خودی خود آلوده است. اکنون مدتی است به این 
آلودگی در شب‌ها بوی دود حاصل از سوختگی هم اضافه شده 
به‌طوری که آزار‌دهنده است. تقاضا می‌شود مسئولان منشا این 

دود را پیدا کرده و جلوی آن را بگیرند.
مسعودی از اهواز 

دادسرای نظامی کازرون بازگشایی شود
از 2سال قبل دادسرای نظامی کازرون در استان فارس بسته 
شده و فعالیتی ندارد. تقاضا می‌شود نسبت به بازگشایی این 

دادسرا اقدام شود.
فتحی از کازرون

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

مهدی اسماعیل پورپروژه
روزنامه‌نگار

نباید به موضوعات شهری نگاه سیاسی داشت
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران:  امروز در دنیا گردشگری یک صنعت است و خیلی 
از کشورها اقتصادشان بر مدار تولید و نفت نیست و بر مبنای توریست و گردشگری است اما در کشور ما متأسفانه 
گردشگری به آن شکلی که باید هنوز رونق نگرفته و به یک صنعت تبدیل نشده است. همین موضوع در شهر 
تهران هم نمود دارد. در این شهر با 10میلیون جمعیت و هزاران نقطه گردشگری، میراثی، تاریخی و... هنوز به‌عنوان 
مقصدی برای گردشگری نه‌تنها برای گردشگران و توریست‌ها بلکه برای شهروندان هم تعریف نشده است. از این‌رو 
توریست‌ها به شهرهایی چون شیراز، اصفهان، کرمان و... می‌روند. یکی از دلایلی که درخصوص تبدیل نشدن تهران به مقصد گردشگری 
می‌توان بیان کرد، نبود زیرساخت‌های مناسب مانند اسکان است. گردشگران خارجی و داخلی وقتی به تهران می‌آیند حداقل نیازی 

که دارند فراهم بودن محل اسکان مناسب است.
آمارهای سازمان میراث گردشگری و صنایع‌دستی نشان می‌دهد به‌شدت در زیرساخت‌های گردشگری دچار محدودیت هستیم چرا 
که ساخت اماکن اقامتی و هتل‌ها هزینه بالایی دارند اما دور بازگشت سود و سرمایه برخلاف اماکن تجاری و مسکونی طولانی‌مدت 
است. از این‌رو انگیزه‌ برای ساخت این اماکن بسیار پایین است. در چنین وضعیتی نه‌تنها باید انگیزه ایجاد کنیم بلکه باید بدانیم ایجاد 
این زیرساخت‌ها زمینه‌ساز تبدیل گردشگری به صنعت و درآمد بیشتر می‌شود. اکنون که شهرداری به فراهم کردن این زیرساخت‌ها 
اهتمام دارد، برخی به موضوع موردی نگاه می‌کنند. درحالی‌که شهر نیاز به اماکن اقامتی و هتل دارد و برای ساخت آنها باید دولت هم 
کمک کند. موارد مطرح‌شده درخصوص هتل ولنجک توسط معاونت شهرسازی و معماری پاسخ داده شده است اما معتقدم نباید نگاه 
سیاسی به موضوعات تخصصی داشت چرا که به شهر ضربه می‌زند. بنابراین موضوعات مطرح‌شده در مورد هتل ولنجک هم بیانگر آن 

است که نگاه سیاسی بر نگاه تخصصی قالب شده است.

شورا

اطلاعیه معاونت معماری و شهرسازی پیرامون هتل‌سازی در شمال تهران

 ارتفاع هتل
حواشی ساخت این هتل  صرفا منوط به ایرادات 1
قانونی در مصوبه کمیسیون 
ماده 5این پروژه نیست و 
رسانه‌ها ایراداتی به ارتفاع 
هتل ولنجک و ساخت آن روی گسل 
گرفته‌اند. گفته شده موقعیت ساخت هتل 
در ارتفاع بیش از ۱۸۰۰متر و روی گسل 
قرار دارد. برهمین اساس مدیریت شهری 
متهم به کوهپایه‌خواری و بلندمرتبه‌سازی‌ 
روی گسل شده است. به‌دنبال این 
اظهارنظرها، معاونت معماری و شهرسازی 
پاسخی به حواشی به‌وجود آمده می‌دهد. 
در اطلاعیه این معاونت درخصوص 
موقعیت ساخت هتل در ارتفاع بیش از 
1800متر آمده است: »محدودیت و 
ممنوعیت ساخت‌وساز در شمال تهران 
صرفاً و فقط تابع ارتفاع ۱۸۰۰ متر نیست 
و این مقوله قید دیگری هم دارد. 
ساخت‌وساز در ارتفاع بالاتر از ۱۸۰۰ متر 
درصورتی ممنوع است که محل وقوع 
ملک بالاتر از ۱۸۰۰ متر، از محدوده شهر 
هم بیرون باشد؛ به‌عبارت دیگر و بنابر 
اصطلاح، از تراز ۱۸۰۰ که مفهومی فنی و 
دربردارنده هر دو قید موصوف است، خارج 
باشد که درصورت تحقق هر دو قید و 
چنانچه ملکی از محدوده شهر خارج بوده 
و در ارتفاع بالاتر از ۱۸۰۰متر از سطح 
دریاهای آزاد باشد، هرگونه ساخت‌وساز 
در آن ممنوع است؛ بنابراین ملک محل 
ساخت هتل مزبور داخل در محدوده 
مصوب شهر تهران بوده و از این حیث 
اساساً این موضوع که ارتفاع زمین آن هتل 
چند متر از ارتفاع ۱۸۰۰ متر بالاتر بوده 
باشد، در چارچوب ضوابط و مقررات و 
برای اعمال محدودیت یا ممنوعیت مورد 

ادعا کفایت ننموده و نمی‌نماید.« 

ماجرای روی گسل بودن ملک
ادعا که ملک روی گسل 2در بخش دیگر اطلاعیه به این 
ساخته شده پاسخ داده شده 
است، گفته شده: »این مطلب 
صحت نداشته و از یک سو 
ملک روی گسل قرار نداشته، بلکه در حریم 
گسل است و از این حیث بخش اعظم املاک 
نوار شمالی تهران یا روی گسل هستند یا در 
حریم گسل و از سوی دیگر برای ساخت‌وساز 
در این ملک و ساخت آن هتل بلندمرتبه در 
قالب پروژه‌ای مدون، مطالعات بسیار دقیقی 
راجع‌به نحوه ساخت‌وساز آن هتل توسط 
دانشگاه امیرکبیر صورت گرفته؛ در حدی که 
می‌توان ادعا نمود سازه آن ساختمان 
پایداری و مقاومتی بسیار بالاتر نسبت‌به 
سایر سازه‌ها و ساختمان‌های شناخته شده 

و بلندمرتبه شهر تهران خواهد داشت.« 

مجوزهای قانونی 
ساخت هتل بدون مجوزهای قانونی ادعایی بود که توسط برخی از  رسانه‌ها مطرح شد و در اطلاعیه آمده است: »این ملک سابقاً متعلق به 3
دولت بوده و به استناد مقررات موضوعه کشور و مصوبات مراجع دولتی 
سازمان ملی زمین و مسکن و سازمان وقت میراث فرهنگی و 
گردشگری در قالب قرارداد »اجاره به شرط تملیک«، به مستأجر-
خریدار واگذار شده و کلیدی‌ترین مولفه آن قرارداد این بوده که اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران ملک مذکور را »با کاربری هتل و گردشگری« به بخش غیردولتی واگذار 
کرده است و هدف از آن مصوبه مهم قانونگذار و  توسعه هتل‌ها و اقامتگاه‌ها و سایر 

تاسیسات گردشگری در کشور بوده است.«

43طبقه بودن هتل
در بند بعدی معاونت معماری و شهرسازی ساخت هتل 43طبقه‌ای را از اساس  کذب دانسته و اعلام می‌کند که این مطلب که هتل ولنجک 43طبقه است، 4
کذب و خلاف واقع بوده؛ زیرا پروانه صادره درخصوص آن ملک به‌صورت 

۳۰طبقه روی همکف است.

از شورای شهر چه‌ خبر؟
روز گذشته جلسه علنی شورای شهر به مسائل مختلفی اختصاص 
داشت. موضوع متروی نمایشگاه بین‌المللی، ایمنی معابر تهران و 

تصویب اساسنامه 2سازمان ازجمله این موارد است.

تعیین‌تکلیف متروی نمایشگاه بین‌المللی
روز گذشته یکصدونودویکمین جلسه علنی شورای شهر تهران برگزار 
شد و پیش از آغاز جلسه، مهدی چمران با حضور در جمع خبرنگاران به 

سؤالات اصحاب رسانه پاسخ داد.
رئیس شورای شهر تهران درباره تعیین‌تکلیف متروی نمایشگاه بین‌المللی 
گفت: طراحی مترو، طراحی پارک کوچک محلی نیست و به زمان پیش از 
انقلاب باز می‌گردد كه مشاور فرانسوی آن را طراحی کرد و بعد از ۴۰سال 
به اینجا رسیده است. او ادامه داد: به دلایل خاصی در محدوده نمایشگاه 
بین‌المللی تهران، ایستگاه مترو راه‌اندازی نشده است. ما موافق راه‌اندازی 
مترو هستیم اما یک‌شبه حاصل نمی‌شود. مترو داخل شهر سال‌های سال 
است که طراحی شده و ما تنها برنامه را ادامه داده‌ایم. چمران با اشاره به 
سفر هیأت چینی به تهران گفت: بازدیدهای خوبی صورت‌گرفته اما هنوز 
به مرحله قرارداد نهایی نرسیده است.‌ این سفر به‌منظور خرید دستگاه 

زباله‌سوز انجام شده است.

تصویب یک‌فوریت طرح ارتقاي ایمنی معابر تهران
با آغاز جلسه علنی شورا، نمایندگان مردم پس از بیان تذکرات، به بررسی 
یک‌فوریت طرح »الزام شهرداری تهران به ارتقاي ایمنی معابر و عرصه‌های 
عمومی شهر تهران« پرداختند. رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران، 
در این‌باره گفت: ۲۱درصد علت سوانح و تصادفات در معابر شهر تهران 
به ‌علت عدم‌رعایت ایمنی و عدم‌نصب علائم هشدار‌دهنده در معابر 
است. مهدی بابایی با بیان اینکه متولی خاصی برای نظارت به این حوزه 
و عملیات عمرانی در معابر وجود ندارد، افزود: از ابتدای امسال تا‌کنون 
۵۰۰پرونده حقوقی به دادگاه در این زمینه ارسال شده و ۶۵درصد از 
این پرونده‌های تشکیل‌شده موضوعش شکایت شهروندان از شهرداری 
به‌دلیل عدم‌رعایت مقررات حین اجرای عملیات عمرانی در معابر بوده 
است. این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: طبق این طرح می‌خواهیم 
شهرداری تهران را ملزم به انجام اقدامات لازم و فراهم کردن مقدمات کار 
در شهر کنیم. در نهایت اعضای شورای شهر تهران با ۱۶رأی موافق به این 

یک‌فوریت رأی مثبت دادند.

تصویب اساسنامه 2سازمان شهرداری در شورا
در ادامه این جلسه، اساسنامه سازمان میادین میوه‌وتره‌بار و سازمان 
نوسازی شهر تهران روی میز اعضای شورای شهر قرار گرفت و پس از 

بررسی‌های انجام‌شده و اصلاحات برخی از موارد، به تصویب رسید.

شهران، زیر چرخ تانکر‌های سوخت 
زمانی که مخازن »انبار نفت« ساخته شد، محله شهران به اندازه امروز مسکونی نبود اما 
آپارتمان‌ها همه‌جا را گرفتند. حالا راهی که تانکر‌ها از آن می‌گذرند بین خانه‌ها افتاده است. 
همین چند شب قبل بود که یک تانکر با سرعت از شیب خیابان اول کوهسار پایین آمد و بعد 
از اینکه 2خودروي سواری را خرد کرد، در و دیوار یک فروشگاه بزرگ را فروریخت و وارد آن 
شد. از خوش‌شانسی اهالی شهران بود که این حادثه در خلوتی نیمه‌شب رخ داد و بار تانکر 
هم گازوئیل بود که کمتر از بنزین آتش‌ می‌گیرد. مأموران آتش‌نشانی از ایستگاهی در همان 
نزدیکی رسیدند و پلیس و مأموران شهرداری و... توانستند در چندساعت صحنه حادثه را 
کنترل کنند اما راننده تانکر جان‌باخت. این حادثه سبب شد تا دوباره بحث انبار نفت شهران 

و تردد تانکرها بالا بگیرد.

نامه شهردار تهران به وزیر نفت درباره شهران
احسان شریفی، شهردار منطقه5 در این خصوص می‌گوید: »شهرداری بار‌ها 
درباره خطرات ناشی از عبور تانکر‌های سوخت هشدار داده است. اهالی منطقه 
هم از این بابت نگران هستند. در سال‌های گذشته مذاکراتی بین نهاد‌های 
مسئول انجام و طی آن تصمیم گرفته شد که یک مسیر دسترسی از سمت 
دیگر مجموعه انبار نفت ایجاد شود تا آن را به بزرگراه شهیدباکری متصل کند و تانکر‌ها دیگر از 
بافت مسکونی عبور نکنند.« او اضافه می‌کند: »ساخت این مسیر که نیازمند احداث یک پل بود در 
کمیسیون ماده5 تصویب و در طرح تفصیلی تهران هم ثبت شد. البته مصوبه کمیسیون اين  بود که 
ساخت مسیر و عملیات عمرانی مربوط به آن به‌عهده شرکت نفت است. یک‌سال قبل شهردار تهران 
نامه‌ای در همین زمینه به وزیر نفت نوشت. همچنین جلساتی در استانداری با حضور دستگاه‌های 
مسئول برگزار شد اما مسیر همچنان ساخته نشده است.« شریفی درباره اقدامات شهرداری برای 
کاهش حوادث احتمالی می‌گوید: »مدتی پیش با همفکری پلیس راهور مسیری را مشخص کردیم 
که اگرچه باز هم در بافت مسکونی بود اما ایمنی بیشتری داشت. به مدیران انبار نفت هم این مسیر 
را اعلام کردیم تا تانکر‌ها بتوانند در شرایط ایمن‌تری از منطقه عبور کنند. همینطور تعدادی اصلاح 
هندسی‌ را در معابر انجام دادیم تا مسیر حرکت باز شود. برای تکمیل اقدامات، 2هفته پیش همراه 
با نیرو‌های پلیس راهور و کارکنان انبار نفت مانور تردد یک تانکر را در مسیر انجام دادیم و مشخص 
شد در صورت سرعت کم و رعایت احتیاط، می‌توان از این مسیر عبور کرد و احتمال بروز حادثه 
هم کاهش میي‌ابد.«  شهردار منطقه5 درباره حادثه رخ‌داده می‌گوید: »از نخستین دقایق حادثه 
همکاران شهرداری در محل حاضر شدند. گازوئیل سطح معابر را لغزنده می‌کند؛ برای همین در 
محدوده‌ای که به گازوئیل آغشته شده بود خاک ریختیم تا از حوادث بعدی جلوگیری شود. پس از 

اقدامات پلیس و آتش‌نشانی هم کار پاکسازی و انتقال نخاله‌ها و ضایعات را انجام دادیم.«

لزوم انتقال انبار نفت به خارج از شهر 
یک‌روز پس از حادثه خیابان کوهسار، ‌عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر تهران طي تذکری خواستار جابه‌جایی انبارهای نفت‌ و گازوئیل 
به خارج از حریم پایتخت شد. ناصر امانی در یکصدونودویکمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به ماده۱۴ قانون شهرداری‌ها با تأکید بر حفظ 
حریم گفت: از دوره سوم و چهارم شورا مرتبا تذکراتی درخصوص جابه‌جایی انبار نفت این منطقه 
داده شده بود. تابلويي نصب شده که تانکرها از مسیر جدید و بزرگراه شهیدباکری عبور کنند اما 
این تابلو با اسپری پاک شده است. او یادآوری کرد: از سال۱۳۹۵ که تذکر داده می‌شد، اگر برای 
جابه‌جایی انبارها راهي پیش‌بینی می‌شد تا امروز این اقدام به نتیجه رسیده بود. هریک از این 

تانکرها، انبارهای انفجاری متحرک هستند.
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه شهرداری باید 
تابلوها را مجددا نصب کند و مرتبا مورد بازدید قرار دهد، گفت: البته در سال‌های قبل مقاوم‌سازی‌ 
صورت گرفت و بنابر این شد که یک‌سوم ظرفیت انبارها مورد استفاده قرار بگیرد اما به هر شکل 
حمل‌ونقل سوخت با مشکلاتی همراه است. اگر جداره‌ها بشکند و بنزین به داخل شهر نفوذ کند 

بسیار خطرناک خواهد بود.

فرار‌70درصدی تهرانیان از پرداخت هزینه بلیتمحمد سرابی؛ روزنامه‌نگارایمنی

در روزهای گذشته برخی از اعضای شورای اسلامی 

شهر تهران، آمار و ارقام قابل‌توجهی را به‌عنوان میزان 
فرار از پرداخت بلیت در پایتخت عنوان کردند. به 
گزارش همشهری، چند روز قبل بود که سیدجعفر 
تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر از فرار 70درصدی در پرداخت بلیت 

اتوبوس در شهر تهران خبر داد. علی‌اصغر قائمی، 
عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر نیز 
در تکمیل این موضوع 70درصد فرار بلیت روزانه را 
حدود 2میلیاردو800میلیون تومان تخمین زد که عدد 

و رقم قابل‌توجهی محسوب می‌شود! 

  نبود متصدی و فقدان دستگاه عرضه بلیت 
دلیل اصلی فرار بلیت در اتوبوس‌های شهرداری یا همان بی‌آرتی، نبود متصدی یا فقدان 
دستگاه عرضه و شارژ بلیت در تعداد زیادی از ایستگاه‌هاست. قائمی درباره اینکه چرا برخی 
از ایستگاه‌ها فاقد متصدی است هم به نقل از مسئولان شرکت واحد می‌گوید این موضوع 
به زمان شیوع ویروس کرونا برمی‌گردد که به‌دلیل تعطیلی شهر و نبود مسافر، پرداخت 
حقوق به متصدیان ایستگاه‌ها دیگر توجیه اقتصادی نداشت. همچنین مسئولان شرکت 
واحد می‌گویند که تجهیزات مربوط به شارژ و فروش بلیت در ایستگاه‌های فاقد متصدی 

توسط سارقان دزدیده یا تخریب و معیوب شده است.

  چند ایستگاه فاقد متصدی و دستگاه است؟ 
با حضور در ایستگاه‌های بی‌آرتی مشخص می‌شود متأسفانه مسافرانی  به عمد از پرداخت 
هزینه بلیت طفره رفته و فرار می‌کنند، اما در برخی از ایستگاه‌ها نیز مشکل اصلی به نبود 
یا خراب بودن تجهیزات فروش بلیت یا شارژ کارت بلیت‌ها برمی‌گردد. در نتیجه با نصب و 
نوسازی دستگاه‌های عرضه بلیت و البته حضور متصدی در ایستگاه‌های بی‌آرتی به میزان 
قابل‌توجهی می‌توان جلوی فرار بلیت را گرفت. درحال حاضر طبق آمار‌های موجود بیش 

از 150ایستگاه فاقد متصدی یا دستگاه شارژ یا فروش بلیت هستند.

  برنامه شرکت واحد برای تجهیز ایستگاه‌ها 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه درخصوص برنامه‌های 
این سازمان برای جذب متصدی ایستگاه و نصب دستگاه‌های شارژ به 
همشهری می‌گوید: »با توجه به قرارداد جدید و تامین دستگاه به تعداد 
کافی، متناسب با تمامی ایستگاه‌ها، با رعایت صرفه و صلاح در دستور کار 
قرار دارد. ایستگاه‌های فاقد متصدی، به‌علت عدم‌تامین امنیت دستگاه‌ها 
 QRcod فاقد دستگاه کارتخوان است؛ البته در این ایستگاه‌ها نیز با نصب

امکان پرداخت کرایه برای شهروندان میسر شده است.« 

  دستگاه‌های جدید در راه هستند
همچنین مهدی علیزاده درباره اینکه شرکت واحد با هدف جلوگیری و 
کاهش فرار بلیت، برای جایگزینی دستگاه‌های بلیت‌خوان و شارژ بلیت 
خراب در ایستگاه‌های بی‌آرتی چه برنامه‌ای دارند نیز به همشهری 
می‌گوید: »به این منظور قراردادی به‌صورت 5جانبه با محوریت سازمان 
فاوا منعقد شده است تا از دستگاه‌های جدید در اتوبوسرانی و مترو برای 

شارژ کارت استفاده شود.«

ضرر و زیان روزانه 
ناشی از فرار بلیت

2میلیارد 
و800 میلیون 

تومان

میانگین تعداد جابه‌جایی 
روزانه مسافر توسط هر 

اتوبوس بی‌آرتی

1000
نفر

70
درصد

فرار از پرداخت 
هزینه بلیت

تعداد ایستگاه‌های بی‌آرتی
تعداد ایستگاه‌های دارای متصدی

دارای دستگاه شارژ بلیت الکترونیک
فاقد متصدی یا دستگاه شارژ بلیت

BRT وضعیت ایستگاه‌های

315 ایستگاه
160 ایستگاه
160 ایستگاه

155 ایستگاه

در دست اقدام 
بازسازی شده 

در حال بازسازی
در نوبت بازسازی

بازسازی

532 دستگاه
271 دستگاه
151 دستگاه
110 دستگاه

تعداد اتوبوس فعال
سه‌کابین 
 دوکابین 
 تک‌کابین

BRT تعداد اتوبوس‌ها ی

699 دستگاه
3 دستگاه

565 دستگاه
131 دستگاه

ال
فع

برنامه نوسازی 
از ابتدای سال تحویل شده

نوسازی ناوگان

1426 دستگاه
328 دستگاه

اتوبوس غیرفعال
سه‌کابین
 دوکابین

271 دستگاه
1 دستگاه

270 دستگاه ال
 فع

غیر
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در سال1402در انبار 
فولادسازان دپو 

شده است.
16.1

میلیون تن

موجودی انبار 
فولادسازان افزایش 

پیدا کرده است.
100
درصد

ارزش فولاد 
دپوشده برآورد 

شده است.
8

میلیارد دلار

ارزش صادراتی برق 
مصرفی برای دپوی 

فولاد است.
87.000
میلیارد تومان

برق صرف تولید فولاد 
دپوشده در سال جاری 

شده است.
14.5

تراوات‌ساعت

دوشنبه دوشنبه 2222 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89408940

چهره روز

آمار

خبر

صنعت

مسکن در انتظار تورم
حسین عبده ‌تبریزی، کارشناس اقتصادی 
درباره وضعیت بازار مسکن و دورنمای این 
بازار، می‌گوید: بازار مسکن مانند بازارهای 
موازی ازجمله طلا، بعد از رشد قیمت، 
تن به اصلاح قیمت نمی‌دهد؛ بلکه مدتی 
راکد می‌ماند تا تورمی که پیش خور کرده را پوشش بدهد و بعد 
دوباره آماده رشد می‌شود. وضعیت مورد اشاره عبده تبریزی که 
در دوره‌های متوالی تکرار شده و اخیرا نیز در آمارهای رسمی 
بازار مسکن به تأیید رسیده است، ناشی از ذات سرمایه‌ای مسکن 
و زمین در اقتصاد ایران و چسبندگی قیمت در این بازار است و 
مادامی که ذات این بازار تغییر نکند، نمی‌توان تحولات دوره‌های 

رونق و رکود آن را تغییر داد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه بازار مسکن در سال 
گذشته پرش قیمت قابل‌توجهی را تجربه کرده، می‌افزاید: رشد 
قیمت مسکن از تورم فرا رفته و در حال حاضر وارد رکود شده و در 
دوره اصلاح قیمت‌ها قرار دارد تا تورم به آن برسد. این دوره رکود 
از نظر عبده تبریزی می‌تواند ‌6ماه تا یک سال به طول بینجامد اما 
تجربه رکود مسکن در اوایل دهه90 که 3 تا 4سال به طول انجامید، 
نشان می‌دهد که بازار مسکن جدا از اینکه برای حرکت مجدد 
قیمت‌ها، نیازمند جبران تورم پیش خور شده است، به تقویت 
قدرت مالی متقاضیان و افزایش گردش نقدینگی در اقتصاد نیز 
نیاز دارد. در حال حاضر، بازار مسکن با رکود عمیقی مواجه است و 
تعداد معاملات آن در تهران که در دوره رکودی ابتدای دهه90 به 
حدود 9 تا 10هزار معامله در‌ماه رسیده بود، حالا روی رقم 3هزار 
معامله در‌ماه ایستاده است. در حقیقت، در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران به‌دلیل کنترل نرخ ارز و کاهش سرعت گردش پول، دورنمای 
تورمی کوتاه‌مدتی که سرمایه‌گذاران را به بازار املاک جذب کند 

وجود ندارد و متقاضیان مصرفی نیز توانی برای خرید را ندارند.

دپوی برق در صنعت فولاد
شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( 
اعلام کرد: براساس اطلاعات وزارت صمت، موجودی انبار 
کارخانه‌های فولاد کشور به‌ دلیل نبود تقاضا برای محصول، با 
۱۰۰درصد افزایش به ۱۶.۱میلیون تن رسید که برای تولید این 
میزان فولاد ۱۴.۵تراوات‌ساعت برق مصرف شده است. طبق 
اعلام شرکت توانیر، ارزش ۱۶.۱میلیون تن فولاد دپوشده در 
انبار فولادسازان، ۸میلیارد دلار است. اهمیت این مسئله در این 
است که با وجود ناترازی تولید و مصرف در صنعت برق کشور، 
۱۴.۵تراوات‌ساعت برق، صرف تولید محصولاتی شده که اصلا 
مجال قرار گرفتن در چرخه فروش و ارزش‌افزایی نداشته‌اند و به‌ 

دلیل نبود تقاضا، راهی انبارها می‌شوند. 

دولت هر ماه چقدر حقوق می‌دهد؟
رئیس سازمان اداری و استخدامی ضمن اشاره به اینکه ماهانه 
۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت حقوق و 
دستمزد کارکنان دولت می‌شود، گفت:  باید دید با توجه به این 
هزینه ارزش افزوده برای مردم و خدمت به آنها حاصل می‌شود؟ 
باید دید بهره‌وری ما در حوزه محیط زیست و نگهداشت از 
مواهب طبیعی که خداوند به امانت در اختیار ما قرار داده چگونه 
است؟ میثم لطیفی گفت: در حوزه حقوق و دستمزد ۴ ناترازی 
داریم و ۲ سال است که درگیر این موضوع هستیم و ۲۷ اقدام 
صورت گرفته و طی نامه‌ای به رئیس جمهوری این مسائل را 
اعلام کرده‌ایم این ناترازی‌ها شامل ناترازی‌های درون دستگاهی 
به دلیل تکثر قوانین و نوع ورود افراد است. ناترازی دیگر نیز از 
نوع بین دستگاهی است. ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری 
است. همچنین ناترازی دیگر مربوط به بخش خصوصی و دولتی 
است. وی درباره احکام حقوقی کارمندان دولت گفت: در نامه ای 
به رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه درخواست 
کردیم تا افزایش ها در احکام گنجانده شوند. بر این اساس قرار 
شد امسال احکام تقویت شود، البته در تمام این اقدامات باید 

ملاحظات ۶ میلیون کارمند دولت را لحاظ کنیم.

پرداخت وام با تأیید هوش مصنوعی
اعتبارسنجی مشتریان بانک با هوش مصنوعی از طریق یک سامانه آغاز می‌شود

اعتبار نداریم؛ فعلا امکان پرداخت وام نیست 
و شما از اعتبار لازم برای گرفتن تسهیلات 
برخوردار نیستيد. اینها تنها بخشی از بهانه‌های 
بانک‌ها برای ندادن وام به مردم است که در همه 
سال‌ها تکرار می‌شود و حالا قرار است این بهانه 
از آنها گرفته شود و با اعتبارسنجی مشتریان با 
هوش مصنوعی جلوی وام‌دهی دلبخواهی بانک‌ها 

گرفته شود.
به گزارش همشهری، معاون فناوری‌های نوین 
بانک‌مرکزی می‌گوید: مدل کنونی اعتبارسنجی 
مشتریان بانک‌ها فقط 30درصد دقت در سنجش 
اعتبار دارد اما پوشش مدل جدید اعتبارسنجی 
نزدیک به ۱۰۰درصد خواهد بود. به‌گفته مهران 
محرمیان، پروژه اعتبارسنجی برای بانک مرکزی 
دارای اولویت است که در ۳سال گذشته روی آن کار 
شده و شامل اعتبارسنجی و گرفتن اطلاعات از شبکه 

بانکی و بانک‌مرکزی می‌شود.

قانون چه می‌گوید؟
براساس مقررات فعلی مصوب 31شهریور 
1398بانک‌ها موظف هستند به‌منظور اعطای 
تسهیلات و ایجاد تعهدات، گزارش اعتباری مشتریان 
را از شرکت‌ اعتبارسنجی اخذ کند که البته استفاده 
از گزارش اعتباری شرکت یادشده نافی مسئولیت 
بانک‌ها در بررسی دقیق‌تر اهلیت اعتباری متقاضی 
نخواهد بود. با این حساب بانک‌ها مکلف هستند 
براساس نتایج حاصل از گزارش اعتباری اشخاص 
طبق ضوابط ابلاغی بانک مرکزی نسبت به اخذ وثایق 

و تضمین‌های لازم اقدام کنند.
در سال‌های اخیر پرداخت تسهیلات به اشخاص 
حقیقی و حقوقی به‌ویژه در وام‌های خرد به‌صورت 
دستوری و سلیقه‌ای صورت می‌گرفت و دست 
مدیران شعب بانکی برای گزینشی عمل کردن 

باز بود و حالا قرار است سد جدید در برابر این 
شیوه وام‌دهی ایجاد شود. معاون فناوری‌های نوین 
بانک‌مرکزی می‌گوید: مدل اعتبارسنجی با استفاده 
از الگوریتم‌های مختلف ازجمله هوش مصنوعی 
به سرانجام رسیده و اطلاعات نیز از شبکه بانکی و 
بانک‌مرکزی گرفته شده و مراحل نهایی اخذ مقررات 
لازم و کار‌های فنی نیز در حال انجام است که با اتمام 
این امور، دقت مدل جدید از حدود ۶۰ درصد به 

۸۸درصد افزایش پیدا می‌کند.
محرمیان تأکید کرد: بهترین مدل‌های اعتبارسنجی 
در دنیا دقت ۹۳درصدی دارند؛ بنابراین مدل 
اعتبارسنجی ما در کشور از نظر دقت به بهترین 
مدل‌های دنیا نزدیک است. پوشش مدل 
اعتبارسنجی فعلی در حدود ۳۰درصد است و به 
این معناست که فقط ۳۰درصد از مردم امتیاز 

اعتباری دارند.
او اعلام کرد: پوشش مدل جدید اعتبارسنجی اما 
نزدیک به ۱۰۰درصد خواهد بود و بانک مرکزی 
تلاش می‌کند این مدل جدید را امسال عملیاتی 
کند که گامی مثبت و رو به جلو است. محرمیان با 
بیان اینکه از این پس همه تسهیلات بانکی در سامانه 
سمات بانک مرکزی ثبت می‌شود، یادآوری کرد: 
تعدادی از جزئیات باقی مانده که باید سریع‌تر تکمیل 
شود و با سامانه سمات توانستیم دارایی بانک‌ها 
را کنترل کنیم که این اتفاق در مدت 1.5گذشته 
به‌خوبی توسط حوزه نظارت بانک مرکزی انجام شد 
و این اقدام در کاهش نرخ رشد نقدینگی و به‌دنبال 

آن، کاهش تورم نقش مؤثری داشته است.

وعده‌ای که محقق می‌شود
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
اسفند سال گذشته در نشستی با حضور مدیران 
عامل بانک‌های تحت مدیریت این وزارتخانه با 
تأکید بر اعتبارسنجی مشتریان قبل از پرداخت 
تسهیلات گفت: امیدوارم برای سال آینده با کمک 
مجموعه مدیران نظام بانکی به این جمع بندی 
برسیم که بتوانیم مسیر هرگونه تسهیلات دهی بدون 

اعتبارسنجی را ببندیم.
هفته گذشته رئیس‌کل بانک مرکزی از برنامه جدید 
این بانک برای پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 
خبر داده و گفته بود: بانک‌ها باید تا حد امکان در 
دریافت تضامین و اعتبارسنجی با مردم همکاری 
کنند. محمدرضا فرزین، اعتبارسنجی را از مشکلات 
مردم در دریافت تسهیلات خواند و تأکید کرد: با توجه 
به اینکه کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به کل 
تسهیلات پرداختی مربوط به تسهیلات خرد است 
بانک‌ها می‌توانند تا حد امکان در دریافت تضامین و 

اعتبار سنجی با مشتریان همکاری کنند.

افزایش تولید خودرو در بخش خصوصی
آمار تولید بخش خصوصی در ‌7ماه امسال به 176هزار دستگاه رسید

چه اتفاقی برای یارانه نقدی افتاد؟

 آمار‌ها نشان می‌دهد میزان تولید خودرو در بخش 
خصوصی در سال‌جاری نسبت به‌ مدت مشابه سال 

گذشته 84درصد افزایش یافته است.
به گزارش همشهری، در کنار شرکت‌های ایران‌خودرو 
و سایپا که بخش عمده تولید خودرو را در کشور 
برعهده دارند، برخی شرکت‌های خصوصی نیز در 
حوزه تولید خودرو فعالند که بخش عمده تولید آنها 
شامل خودرو‌های مونتاژی است. تازه‌ترین اطلاعات 
وزارت صنعت از میزان تولید خودرو در شرکت‌های 
بخش خصوصی نشان می‌دهد که این شرکت‌ها از 
ابتدای سال تاکنون 176هزار دستگاه انواع خودرو 
شامل سواری، ون، وانت، کامیون، کامیونت، کشنده، 
مینی‌بوس، میدل‌باس و اتوبوس تولید کرده‌اند که این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 84درصد 
افزایش نشان می‌دهد. این در حالی است که جمع کل 
تولید این شرکت‌ها در سال گذشته جمعا ۹۵هزارو۹۸۲ 

دستگاه بود. 
در ‌7ماه امسال سهم بخش خصوصی ۲۳درصد از 

کل تولید خودرو در کشور بوده است که این آمار در 
سال‌۱۳۹۸ فقط 5درصد بود.

طبق این اطلاعات از ابتدای امسال تا پایان مهرماه 
۱۴۱هزار و ۵۵۰خودروی سواری توسط خودروسازان 
خصوصی تولید شد که این آمار نسبت به ‌مدت مشابه 

سال گذشته ۹۴درصد رشد را نشان می‌دهد.
همچنین در همین مدت ۱۹هزار و ۲۱۰دستگاه وانت 
تولید شده که نسبت به ‌مدت مشابه سال گذشته رشد 

۴۸درصدی را به همراه داشته است.
در ‌7ماه امسال ۲۲۶دستگاه ون، ۵۳۸دستگاه مینی‌بوس 

و میدل‌باس و ۲۵۴دستگاه ‌اتوبوس تولید شده است.
تولید کامیون، کامیونت و کشنده نیز در مدت یادشده با 
رشد ۶۷درصدی در هم‌سنجی با پارسال به ۱۴هزارو۳۵۳ 

دستگاه رسید.
این دسته از خودروسازان در‌ ماه مهر در مجموع ۳۷هزار و 
۴۶۵دستگاه خودرو تولید کردند که این آمار نیز نسبت به 
‌مدت مشابه سال گذشته که ۱۵هزار و ۳۶۶خودرو بوده، 

رشد ۱۴۴درصدی را به ثبت رسانده است.

ساعت 12 شنبه‌شب، 20آبان، طبق روال معمول هر 
ماه، واریز یارانه نقدی خانوارها انجام شد؛ اما در کمال 
تعجب، برخی از یارانه‌بگیران این وجه را دریافت نکردند 
و موجی از شایعات در مورد تغییر قواعد پرداخت یارانه 
یا حتی حذف برخی یارانه‌بگیران به راه افتاد؛ اما اصل 

ماجرا چه بود؟
یارانه نقدی یکی از تکالیف کلان دولت در حوزه حمایت 
اجتماعی است که چندین دستگاه وظیفه تامین و توزیع 
منابع آن را برعهده دارند و تراکنش‌های آن نیز به واسطه 
حجم بسیار بالا، در یک بازه زمانی نسبتا طولانی انجام 
می‌شود. آنگونه که سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
می‌گوید: در مورد اخیر که به تأخیر در واریز یارانه برخی 
خانوارها و حتی واریز نشدن یارانه برای برخی دیگر منجر 
شد، اختلال در سیستم بانکی علت بروز مشکل بوده و 

هیچ تغییری در قواعد یارانه انجام نشده است.
طیبه حسینی با بیان علت تأخیر در واریز یارانه نقدی 
آبان‌ماه گفته است: اختلال در سیستم بانکی تقریبا 
حل شده اما همچنان برخی از مشمولان یارانه خود 
را به همین دلیل دریافت نکرده‌اند که حل کامل این 
مشکل در حال پیگیری است و به واسطه یک‌سری 
هماهنگی‌های بین‌دستگاهی افرادی که تا‌کنون موفق 
به دریافت یارانه خود نشده‌اند تا پایان هفته یارانه خود را 

دریافت خواهند کرد.
جدا از اینکه اختلال در یارانه نقدی این ماه، هیچ ربطی 
به تغییر قواعد پرداخت یارانه ندارد، اما در مجموع چگونه 
می‌توان فهمید که یارانه یک‌نفر به‌واسطه اختلال بانکی 
واریز نشده یا دلیل آن حذف فرد از فهرست یارانه‌بگیران 

بوده است؟
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در پاسخ به این 
پرسش، می‌گوید: مشمولان دریافت یارانه می‌توانند 
به سامانه رفاهی مراجعه کرده و در قسمت پنجره ملی 
هوشمند به سرویس رفاهی وارد شوند؛ در این مرحله با 
وارد کردن کدملی سرپرست خانوار یا دریافت‌کننده 
یارانه، وضعیت یارانه خود را مشاهده کنند. در این 

مرحله اگر یارانه مرحله ۱۵۳ یعنی یارانه آبان‌ماه به 
حسابشان واریز و در سامانه رفاهی ثبت شده بود یعنی 
از دریافت یارانه حذف نشده‌اند و به‌دلیل اختلال در 
 سیستم بانکی هنوز این مبلغ به‌حساب آنها وارد نشده 

است.
به‌گفته حسینی، اگر در این مرحله مشمولان متوجه 
حذف یارانه خود شدند، یعنی در سامانه رفاهی مرحله 
۱۵۳ برای آنها ثبت نشده بود، می‌توانند از طریق پنجره 
ملی دولت هوشمند و قسمت سامانه حمایت اعتراض 

خود را نسبت به حذف یارانه‌شان ثبت کنند.
نکته دیگری که سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
بر آن تأکید می‌کند، این است که خبر واریز یارانه نقدی 
فقط با اطلاعیه رسمی سازمان هدفمندی یارانه‌ها معتبر 
است؛ اما برخی رسانه‌ها صرفا بر مبنای اینکه در بیستم 
هر ‌ماه یارانه واریز می‌شود، خبر واریز یارانه را منتشر 
می‌کنند و این کار در بزنگاه‌هایی مانند آبان که اختلال 
بانکی بروز کرد، باعث سردرگمی مردم و یارانه‌بگیران 
می‌شود؛ چراکه ممکن است مانند مرحله153 یارانه 
نقدی، برای برخی از افراد به‌دلیل اختلال بانکی واریز 
نشده باشد و آنها را دچار تردید کند که یارانه آنها حذف 

شده است يا نه.
واقعیت این است که بخش قابل‌توجهی از خانوارها 
به‌خصوص سالمندان، به‌محض اینکه خبر واریز یارانه 
را مطالعه می‌کنند، باید پیامک واریز هم مانند ماه‌های 
قبل برایشان ارسال شده باشد؛ در غیر این صورت تصور 
می‌کنند که از لیست یارانه‌بگیران حذف شده‌اند و 
برای پیگیری این موضوع در تهران به وزارت رفاه و 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها و در استان‌ها به اداره کار و 

فرمانداری‌ها مراجعه می‌کنند.
توصیه سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها این است 
که برای رعایت حال مردم هم که شده، انتشار زودهنگام 
اخبار واریز یارانه‌ها از دستورکار رسانه‌ها خارج شود و 
تا پیش از انتشار اطلاعیه رسمی سازمان هدفمندی 

یارانه‌ها، خبری درباره واریز یارانه‌ها منتشر نکنند.

ذخایر آبی سدهای کشور به 19/8میلیارد مترمکعب رسید
آمارهای وزارت نیرو نشان می‌دهد: در شرایط فعلی، ۱۹میلیاردو۸۰۰میلیون مترمکعب آب در مخازن 
سدها ذخیره‌شده و ۴۰درصد ظرفیت مخازن پر است. طبق این آمارها در 50روز گذشته ورودی آب سدها 

2میلیاردو120میلیون مترمکعب و خروجی آن 4میلیاردو30میلیون مترمکعب بوده است.

تعیین تاریخ برای انتخابات رئیس جدید اتاق ایران
دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران: پیرو مصوبه ابلاغی شورای‌عالی نظارت، روز گذشته جلسه‌ای برگزار 
و تصمیم بر این شد که برای اجرای مصوبه در گام نخست دبیرخانه انجمن احیا شود و در جلسه بعدی انجمن 

در هفته آینده بررسی تقویم انتخابات و تشریفات در دستور کار قرار گیرد./ مهر

قیمت

تلفن بی‌سیم آلکاتل 
ORIGIN POP VOICE مدل

2.500 میلیون تومان

قیمت

تلفن بی‌سیم پاناسونیک 
KX-TG2480BXS مدل

10 میلیون تومان

قیمت

635 هزار تومان
تلفن رومیزی میکروتل 

C880 مدل

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

خروج اعتبارسنجی از کما
انتظار می‌رود با ایجاد پایگاه داده اعتباری مشتریان بانک‌ها، دیگر راه برای 
بهانه‌جویی بانک‌ها بسته و صف درخواست وام‌های خرد کوتاه‌تر شود. یکی 
از مزیت‌های اعطای وام به شرط سنجش دقیق اعتبار مشتریان این خواهد 
بود که دیگر نیاز به ضامن دولتی، سفته‌های اضافه، گواهی کسر از حقوق، 

گواهی اشتغال و.. نخواهد بود. 
براساس وعده سیداحسان خاندوزی قرار است مردم با بهره‌گیری از 
اعتبارسنجی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن وام دریافت کنند و پرداخت 
 تسهیلات خرد بدون تشریفات و دوندگی‌های مرسوم بانکی انجام 

‌شود.

مکث

جمع کل تولید 
خودرو توسط 

بخش خصوصی
176

هزار دستگاه

تعداد ون‌های 
تولید‌شده 

226
دستگاه

تعداد خودرو‌های 
سواری 

تولید‌شده 
141.5
هزار دستگاه

تعداد مینی‌بوس 
و میدل‌باس 

تولید‌شده
538
دستگاه

تعداد وانت‌های 
تولید‌شده 

19.2
هزار دستگاه

تعداد 
اتوبوس‌های 

تولید‌شده 
254
دستگاه

وی
ا تق

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک
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خودروبازار

دوپینگ مالیاتی برای تقویت بورس
براساس پیشنهاد دولت، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی از ۲۵درصد به ۱۵درصد کاهش می‌یابد و سود تقسیم‌شده مشمول مالیات می‌شود

لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم به 
مجلس ارسال شد. طبق مفاد این لایحه مالیات 
بر درآمد شرکت‌ها از ۲۵درصد به ۱۵درصد 
کاهش یافته و همزمان سود تقسیم شده 
مشمول مالیات شده است. تصویب این قانون 
می‌تواند اثرات معناداری برعملکرد اقتصادی 

شرکت‌های بورس داشته باشد.
به گزارش همشهری، موضوع مالیات بر درآمد 
یکی ازمهم‌ترین مولفه‌های اثر‌گذار برصورت‌های 
مالی شرکت‌های بورس است که می‌تواند اثرات 
مختلفی بر وضعیت مالی شرکت‌های بورس داشته 
باشد. در چنین شرایطی دولت در اقدامی تازه 
لایحه‌ای را برای اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم 
به مجلس ارسال کرده که درصورت تصویب 
می‌تواند اثرات مهمی بر عملکرد شرکت‌های بورس 
داشته باشد. بخشی از این لایحه مربوط به مالیات 
بردرآمد اشخاص حقوقی و سود تقسیم شده این 
شرکت‌ها است که به‌طور مستقیم بر عملکرد مالی 

شرکت‌های بورس تأثیر می‌گذارد.

کاهش مالیات بردرآمد
طبق مفاد این لایحه مالیات بر شرکت‌های حقوقی 
به 2بخش تقسیم می‌شود. بخش اول مالیات بر 
درآمد و بخش دوم مالیات بر سود تقسیم شده 

است.
دولت پیشنهاد کرده مالیات بر درآمد اشخاص 
حقوقی ایرانی انتفاعی از 25درصد به 15درصد 
کاهش یابد. تصویب این بند از قانون می‌تواند به 
افزایش توان مالی شرکت‌های بورس منجر شود و 
به‌طور مستقیم بر قیمت سهام این شرکت‌ها و حتی 
شاخص‌های بورس تأثیر داشته باشد، چرا که طبق 
این بند شرکت‌های بورس مالیات کمتری پرداخت 

خواهند کرد.

در بخش دوم و چالش‌برانگیز ماجرا اما دولت 
پیشنهاد کرده است که از سود تقسیم شده 
شرکت‌ها مالیات دریافت شود. با این حال 
تأکید شده است که اگر شرکت‌های بورس سود 
خود را تقسیم نکنند و این منابع مالی را صرف 
سرمایه‌گذاری کنند از پرداخت مالیات معاف 

می‌شوند.
محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
درهمین باره گفت: یکی از راهبردها در 
نظام‌های مالیاتی توسعه یافته در راستای تقویت 
سرمایه‌گذاری، کاهش مالیات بر درآمد اشخاص 

حقوقی همزمان با وضع مالیات بر سود است.
او با بیان اینکه سود تقسیم‌شده در لایحه جدید 
مشمول مالیات شده است، افزود: با این حال طبق 
این لایحه سود تقسیم‌نشده اشخاص حقوقی 
که سرمایه‌گذاری شود از پرداخت مالیات معاف 
می‌شود لذا به‌این ترتیب اشخاص حقوقی انگیزه 
بیشتری برای سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی 

خواهند داشت.
به‌گفته او، به موجب قانون فعلی سود اشخاص 
حقوقی فارغ از اینکه تقسیم شود و یا نشود مشمول 

مالیات با نرخ ۲۵درصد است.

آیا مالیات بر سود تقسیمی اثر منفی دارد
در حال حاضر شرکت‌های بورس هیچ مالیاتی بابت 
سودی که در مجامع عمومی‌شان تقسیم می‌کنند 
به دولت پرداخت نمی‌کنند اما چنانچه لایحه 
جدید در مجلس به تصویب برسد، هر نوع تقسیم 
سود در مجامع عمومی مشمول مالیات می‌شود. 
بر همین اساس برخی فعالان بازار سرمایه استدلال 
می‌کنند این موضوع می‌تواند اثر منفی بر عملکرد 
مالی شرکت‌های بورس داشته باشد و حتی به افت 
شاخص‌ها منجر شود. با وجود این بررسی‌ها نشان 
می‌دهد تصویب این قانون به ماندگاری منابع مالی 
در شرکت‌ها و افزایش توان اقتصادی این شرکت‌ها 
و در نتیجه رشد قیمت سهام شرکت‌های بورس 

منجر می‌شود.

ایران، رتبه نخست تقسیم سود
گزارش‌های فدراسیون جهانی بورس‌ها نشان 
می‌دهد ایران رتبه نخست تقسیم سود را در 
بورس‌های دنیا دارد و فقط بورس قاهره جایگاهی 
نزدیک به ایران دارد. شرکت‌های بورس در حالی 
بخش زیادی از سود خود را تقسیم می‌کنند که این 
موضوع توان اقتصادی شرکت‌ها را کاهش می‌دهد، 
درحالی‌که توزیع سود کمتر در مجامع عمومی 
موجب رشد فعالیت شرکت‌ها می‌شود و این موضوع 
به‌طور مستقیم اثرش بر قیمت سهام شرکت‌ها 

منعکس می‌شود.

لاستیک ارزان در راه است ارزان‌ترین و گران‌ترین میوه‌های خشک بازار چند؟ 
سرانجام پس از ماه‌ها انتظار و کشمکش، مقامات دولتی 
تصمیم نهایی را برای ارزان‌سازی قیمت لاستیک گرفتند 
و تعرفه واردات را پایین آوردند. حسین فرهیدزاده، رئیس 
سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با تأکید 
بر لزوم رعایت قیمت‌های مصوب لاستیک در مراکز عرضه، 
از کاهش تعرفه واردات تایر از ۳۲ به ۱۰درصد خبر داد. او 
افزود: براساس تمهیدات کارگروه تنظیم بازار و جلسات 
برگزار شده با تولیدکنندگان در جهت تنظیم بازار تایر، 
اقدامات لازم درخصوص اعلام سبدهای ویژه توزیع تایر 
پرمصرف توسط کارخانه‌های تولید تایر انجام شده و اکنون 

شاهد روند کاهشی قیمت در سطح عرضه هستیم.

پایان احتکار و برخورد با سودجویی
این مقام دولتی با بیان اینکه برخی افراد سودجو با تفسیر 
غلط از مصوبات اخیر بر این باورند که با احتکار لاستیک در 
آینده می‌توانند این کالا را گران‌تر بفروشند، تأکید کرد: اما 
چنین موضوعی درست نیست و تأکید مصوبات صادرشده 
بر به تعادل رساندن بازار است. او افزود: کلیه فعالان 
حوزه تولید و توزیع موظفند اطلاعات فروش خود را در 
سامانه‌های مرتبط وزارت صمت مانند سامانه جامع تجارت 
ثبت کنند تا درصورت مراجعه بازرسان، موضوع به‌عنوان 
عرضه خارج از شبکه تلقی نشود. به‌گفته فرهیدزاده 
مراکز عرضه و توزیع موظفند قیمت‌های مصوب را که در 
سامانه۱۲۴ اطلاع‌رسانی شده رعایت کنند و شهروندان 
هم درصورت خرید با قیمت‌های بالاتر می‌توانند نسبت به 
ثبت و پیگیری شکایت خود از طریق تلفن۱۲۴، سامانه‌های 
مربوطه، مراجعه به بازرسی اصناف و ادارات کل صنعت، 

معدن و تجارت اقدام کنند.

واردات سرعت گرفت
رئیس‌کل گمرک هم خبر داد ۱۴هزار حلقه لاستیک 
سواری در مدت زمان کوتاهی از گمرک ترخیص و وارد 
کشور شده است، با تزریق این تعداد تایر به بازار به‌نظر 
می‌رسد که مشکلات قیمتی ناشی از کمبود تایر در بازار 

مرتفع شود. پیش از این هم، سخنگوی دولت از اقدامات 
حمایتی دولت برای افزایش میزان تولید داخلی این 
محصول و کاهش هزینه تایرهای وارداتی خودروهای 
سواری به‌منظور رفع نیاز کشور خبر داده بود. محمد 
رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک ایران افزود: پس از کاهش سود 
بازرگانی لاستیک سواری براساس مصوبه هیأت وزیران، 
مراتب به تمامی گمرکات ابلاغ و مقرر شده که ترخیص این 

کالا، بنا بر سود بازرگانی جدید انجام شود.
اما جمال میرزایی، رئیس انجمن صنفی صنعت تایر 
می‌گوید: کاهش تعرفه واردات تایر به‌تنهایی مشکلی از 
صنعت تایر حل نخواهد کرد؛ چراکه نرخ مواداولیه که 
وارداتی است و از خارج تامین می‌شود، بالاتر از نرخ‌های 
جهانی است و انتظار ما این است که اگر تصمیم به کاهش 
تعرفه واردات تایر گرفته شده است، برای مواداولیه هم 
بایستی اتفاق بیفتد. وی تصریح کرد: تعرفه مواداولیه صفر 
شود یا حداقل درصد قابل توجهی کاهش پیدا کند. اکثر 
مواد اولیه‌ای که برای تولید تایر در داخل تامین می‌شود، 
تعرفه بالایی دارد و همانطور که اشاره شد، قیمت آنها در 

کشور بسیار بالاتر از نرخ‌های جهانی تمام می‌شود.

با وجود اینکه امسال به‌دنبال افزایش حجم تولید میوه 
شاهد ثبات قیمت‌ها در این بازار بودیم، قیمت برخی 
میوه‌های خشک به طرز عجیب و غیرمعقولی بالا رفته 

است.
به‌گزارش همشهری، مقایسه قیمت میوه‌های خشک 
نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته نشان از افزایش 
غیرمعمول قیمت‌ها دارد. درحالی‌که پاییز سال 
گذشته قیمت یک کیلو برگه موز ۵۰۰هزار تومان 
بود امسال برگه موز به مرز یک میلیون تومان رسیده 
است. هر کیلو انبه خشک‌شده سال گذشته نزدیک 
یک‌میلیون تومان به فروش می‌رسید اما در حال 
حاضر قیمت آن تا ۲میلیون‌و۲۰۰هزار تومان هم 

افزایش یافته است.
این در حالی است که به‌گفته مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس 
اتحادیه بارفروشان تهران، امسال تولید محصولات 
کشاورزی نسبت به سال قبل با افزایش بیش از یک‌ونیم 
برابری همراه بوده است. افزایش تولید محصولات میوه 
و تره‌بار بر بازار هم تأثیر گذاشته است و مقایسه قیمت 
میوه در تابستان نشان می‌دهد امسال قیمت بیشتر اقلام 
میوه و تره‌بار از همان زمان نوبرانگی تا زمان عرضه انبوه 
تغییرات کمی داشت و این روند در مورد میوه‌های پاییزی 

هم صدق می‌کند.

گران‌ترین میوه‌های خشک
از میوه‌های خشکی که قیمت آنها نجومی و میلیونی است، 
موز و توت‌فرنگی و آناناس و انبه است. هر کیلو موز خشک 
۸۰۰هزار تا یک میلیون تومان قیمت دارد. توت‌فرنگی 
۹۰۰هزار تا یک‌میلیون‌و۳۶۰هزار تومان و هر کیلو آناناس 
کمپوتی خشک یک‌میلیون‌و۳۰۰ تا یک‌میلیون‌و۵۰۰هزار 

تومان است.
از دیگر میوه‌های خشک‌ گران در بازار، کیوی است. با 
توجه به کیفیت و اینکه شما از کدام مغازه و از کجای شهر 
خرید کنید، هر کیلو کیوی خشک‌شده ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار 

تومان قیمت دارد.

نارگیل اسلایس‌شده خشک هم به قیمت ۶۰۰ تا ۸۰۰ 
هزار تومان در مغازه‌های فروش خشکبار عرضه می‌شود.

انبه خشک از گران‌ترین میوه‌های خشک موجود در 
بازار است. هر کیلو انبه خشک بالای ۲میلیون تومان 
قیمت دارد و قیمت آن تا ۲میلیون‌و۲۰۰هزار تومان 
هم بالا می‌رود. این در حالی است که قیمت انبه خشک 
سال گذشته در آستانه شب یلدا حدود یک‌میلیون تا 

یک‌میلیون‌و۲۰۰هزار تومان بود.

ارزان‌ترین میوه‌های خشک
با وجود قیمت‌های نجومی که در بالا عنوان شد، قیمت 
برخی میوه‌های خشک که اتفاقا پرمصرف هم هستند 
مناسب است. برگه زردآلو، هلو و آلو از برگه‌های پرمصرف 
در بازار است که قیمت‌شان به نسبت خوب است. در حال 
حاضر هر کیلو برگه زردآلوی اعلا در مغازه‌های خشکبار 
مرکز شهر تهران ۲۹۰هزار تومان، هر کیلو برگه هلو و آلو 

شابلون ۲۸۰هزار تومان است.
در میادین میوه و تره‌بار شهرداری قیمت‌ این میوه‌های 
خشک ارزان‌تر است. به‌طوری که هر کیلو برگه هلو 
درجه یک ۱۸۵هزار تومان و نوع درجه۲ آن ۱۶۵هزار 
تومان است. قیمت هر کیلو برگه زردآلوی درجه یک هم 

۱۸۵هزار تومان و نوع درجه۲ آن ۱۷۰هزار تومان است.
همچنین، میانگین قیمت هر کیلو سیب و گلابی خشک 

در بازار تقریبا ۳۸۰هزار تومان است.
از دیگر میوه‌های خشک به نسبت ارزان در بازار خرمالو 
است. میانگین قیمت هر کیلو خرمالوی خشک در بازار 

خشکبار ۳۵۰هزار تومان است.

میوه خشک مخلوط به‌صرفه‌تر است
با توجه به قیمت‌های میوه‌های خشک، قیمت نوع مخلوط 
آن به نسبت مناسب‌تر است و به این ترتیب شما طعم همه 
میوه‌های خشک را هم می‌چشید. میانگین قیمت هر کیلو 
میوه خشک مخلوط در خشکبارفروشی‌های مرکز شهر 

تهران ۵۵۰ تا ۵۹۰ هزار تومان است.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز یک میلیارد تومان نقدینگی 
تازه وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بازار سهام، نسبت ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معاملات خرد به 0.1درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب 

ورود پول به بازارسهام بیشتر شده است.
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ارقام به میلیارد تومان
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 5هزار میلیاردتومان 
نزول کرد و به 8949هزار میلیارد تومان رسید. 
این به‌معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه 
هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
51هزار و 300تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

174میلیارد و 440میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته هزارو 
846واحد، معادل 0.04درصد نزول کرد و به 2میلیون 
و 53هزار واحد رسید اما شاخص کل هم‌وزن با 

1932واحد رشد به 701هزار و 26واحد رسید.

تالار شیشه‌ای

593خرید  حقوقی

594 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 845میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 
844میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می‌دهد 
تقاضا برای خرید سهام از سوی سهامداران حقیقی 

در مبادلات دیروز 1.3درصد رشد کرده است.

2845خرید  حقیقی

2844 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

دیروز همزمان با نزول شاخص بورس ارزش معاملات 
خرد هم با 33میلیارد تومان کاهش یک درصد افت 
کرد. با وجود کاهش شاخص و ارزش معاملات خرد آنطور 
که آمار‌ها نشان می‌دهد حجم تقاضا برای خرید سهام 
1.3درصد افزایش یافت و در مقابل از شدت عرضه‌ها 
در بورس 5درصد کاسته شد. دیروز همچنین برخلاف 
شاخص کل بورس تهران، شاخص هم وزن با رشد مواجه 
شد که نشان می‌دهد بازار سهام با روز‌هایی که سهام 
اغلب شرکت‌ها در روز‌های نزول با افت ارزش مواجه 
می‌شدند فاصله گرفته است. مروری بر ارزش روزانه 
معاملات نیز نشان می‌دهد که ارزش معاملات خرد ظرف 
روز گذشته در سطح 3هزارو 500میلیارد تومان حفظ 
شده و این نشان می‌دهدکه احتمالا سهامداران در انتظار 
محرک‌های تازه برای رشد شاخص‌های بورس هستند. با 
توجه به کاهش ریسک‌های بورس نسبت به چند هفته 
گذشته و سیر صعودی نرخ بهره بین بانکی به‌نظر می‌رسد 
بازار سهام ظرف روز‌های آینده بتواند به مسیر رشدش 
ادامه دهد اما این رشد با توجه به مولفه‌های فعلی 

اقتصادی خیلی نمی‌تواند دامنه‌دار و پایدار باشد.
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ارقام به میلیارد تومان

آغاز مجدد فعالیت سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: سامانه بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی با همکاری مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی بازنویسی شده است و همه کارگران 

ساختمانی می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه و طی مراحل قانونی، از مزایای پوشش بیمه‌ای بهره‌مند شوند.

صادرات تخم‌مرغ به ۲برابر افزایش می‌یابد
حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغداران میهن: برآوردها حاکی از آن است که صادرات تخم‌مرغ 
با رشد ۲برابری نسبت به سال قبل به ۱۳۰هزار تن می‌رسد. به‌گفته او، فعلا قیمت هر کیلو تخم‌مرغ در میادین 

۵۵ تا ۵۶ هزار تومان و نرخ هر عدد تخم‌مرغ فله در خرده‌فروشی‌ها ۳هزارو۷۰۰ تا ۴هزار تومان است.

قیمت

تلفن گیگاست 
A690A مدل

4 میلیون تومان

قیمت

تلفن بی‌سیم پاشافون 
KX-160A مدل

قیمت

1.8 میلیون تومان
تلفن بی‌سیم آلکاتل 
F860Voice مدل

1.8 میلیون تومان

رفع مشکل شرکت‌ها
ذخیره سود در شرکت‌ها به کاهش هزینه‌های مالی شرکت‌های حقوقی منجر می‌شود. در حال 
حاضر بسیاری از شرکت‌های بورس با مشکل تامین سرمایه در گردش مواجه هستند و به همین 
دلیل با دریافت تسهیلات، سالانه بخش زیادی از درآمدهایشان را صرف پرداخت هزینه‌های 
سنگین مالی می‌کنند درصورتی که اگر شرکت‌ها بتوانند این منابع را از محل سود خود شرکت 
تامین کنند هزینه تامین سرمایه درگردش کاهش می‌یابد و این موضوع سودآوری شرکت‌های 

بورس را افزایش می‌دهد.
زمانی که یک شرکت در شرایط تورمی مجبور به توزیع سود زیاد در مجمع عمومی شود ممکن است با 
کسری سرمایه در گردش مواجه شود و حتی نتواند فعالیت‌های عملیاتی‌اش را به درستی انجام دهد. اگر 
سیاست توزیع سود در مجامع تحت‌تأثیر تصویب این لایحه در مجلس تغییر کند شرکت‌های بورس قادر 
خواهند شد سرمایه‌گذاری بیشتری در طرح‌ها و پروژه‌های عملیاتی‌شان انجام دهند و این موضوع منجر 

به افزایش سود این شرکت‌ها و رشد قیمت سهام آنها خواهد شد. 
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حافظ
گفتم ای‌سلطان خوبان رحم‌ کن بر این غریب

گفت در دنبال دل، ره گم کند مسکین ‌غریب

عاقبت دردناک بازی با مار 

یک پدر که موقع پیاده‌روی یک مار را روی زمین دید، 
به جای دوری از آن، حیوان را با خود به خانه برد و البته 
بهای دردناکی هم برای این کار پرداخت کرد. هدف 
این مرد استرالیایی از این کار این بوده که این حیوان 
خوش‌خط و خال را به فرزندانش نشان دهد، اما همانطور 
که همه می‌دانیم بازی با حیوانات خطرناک آخر و عاقبت 
خوشی ندارد و کار این مرد هم به بیمارستان رسید. جالب 
این است که مرد، وقتی در حال گرفتن مار بوده گزیده 
شده اما به آن توجهی نکرده چون به‌نظرش مار سمی 
نبوده اما وقتی که با مار به خانه رفت، درد و استفراغ 
شدید و ورم دستش باعث شد تا به سرعت به بیمارستان 
برده شود. پزشکان آنجا به او گفتند که خوش‌شانس بوده 

که جانش را از دست نداده است.

شکستن رکورد دومینوی انسانی

یک شرکت تشک‌سازی در آمریکا، در یک نمایش بزرگ، 
رکورد دومینوی انسانی را شکست و این رویداد را رسما در 
کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت کرد. در این رویداد، 
2هزار و 355نفر تشک‌هایی را به‌دست گرفتند و با فاصله 
نزدیک کنار هم ایستادند تا یک دومینوی انسانی را تشکیل 
دهند. این کار بخشی از مراسم بزرگداشت پنجاهمین سالگرد 
تاسیس این شرکت بود. نمایندگانی از گینس در این مراسم 
حاضر بودند و رسما این دومینو را به‌عنوان بلندترین دومینوی 
انسانی با تشک ثبت کردند. البته رکورد به همین راحتی ثبت 
نشده و شرکت‌کنندگان چندبار به‌صورت آزمایشی این کار را 
انجام داده بودند تا در روز برگزاری رسمی آن در حضور مقامات 
گینس، بتوانند موفق باشند. این مراسم 20دقیقه طول کشید.

رفتگر 63ساله، بالرین شد 

یک رفتگر 63ساله چینی که سال‌ها آرزو داشت یک 
رقصنده حرفه‌ای باله شود، سرانجام به آرزویش رسید و 
نه‌تنها بالرین شد بلکه داستان موفقیتش در شبکه‌های 
اجتماعی، الهام‌بخش افراد زیادی شده است. لیو 
زیکیانگ از کودکی آرزو داشت در گروه‌های هنری 
باشد اما هرگز فرصت نداشت تا به این آرزویش برسد. 
او گرفتار زندگی شد و سال‌ها به‌عنوان رفتگر در شهر 
باتو در شمال چین کار می‎کرد تا به خانواده‌اش کمک 
و هزینه‌های زندگی فرزندانش را تامین کند. اما هرگز 
عشق کودکی‌اش را فراموش نکرد و وقتی 53 ساله شد، 
به‌صورت جدی به تمرین باله پرداخت. او بعد از سال‌ها 
تمرین، حالا به‌گفته مربیانش کاما آماده نمایش 
است و گفته است که به‌خاطر تمرین‌ها و رژیم غذایی، 

احساس جوانی و سلامتی می‌کند.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همین 
متن کوتاهی که می‌بینید، ما منتظریم تا 
نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل 
طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایتان 
اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده 
شد یک تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

برنده شو حتی اگر دارای معلولیتی
مسابقه »بازی‌های نشاط‌آور برای افراد دارای معلولیت شهر تهران« برگزار می‌شود 

تا نیم‌قرن پیش تفکر عمومی چنین بود که افراد دارای 
معلولیت جایی در میدان های ورزشی و بازی‌های گروهی 
ندارند و فقط می‌توانند تماشاچی باشند. در دنیای امروز 
اما با توجه به شمار رو به افزایش افراد دارای معلولیت و نیاز 
حیاتی این افراد به تحرک و فعالیت بیشتر جسمانی، لزوم 
برگزاری برنامه‌های ورزشی و تفریحی که خاص معلولان 

باشد، بیش از پیش احساس می‌شود.
شهرداری تهران که در بسیاری از مواقع در موضوع 
معلولان -مثل مناسب‌سازی‌‌های شهری- در کنار 
بهزیستی ایستاده، این بار هم با هدف ارتقای سلامت، 
نشاط اجتماعی و آموزش تخصصی جامعه معلولان قرار 
است برنامه‌ای مفرح در قالب طرح برنده شو و در ‌2گروه 
بازی‌های فکری و بازی‌های حرکتی را با حضور داوران 
فدراسیون ورزش‌های همگانی، کمیته بازی‌های فکری 

هیأت همگانی استان تهران و کانون معلولان برگزار کند.
اسم این رویداد بزرگ، بازی‌های نشاط‌آور برای افراد 
دارای معلولیت شهر تهران است و متولی اصلی آن اداره 
کل سلامت شهرداری تهران است. آنطور که مهدی قهاری، 
رئیس کمیته بازی‌های فکری و هیأت ورزش‌های همگانی و 
دبیر اجرایی مسابقات برنده شو به همشهری می‌گوید، این 
مسابقات بزرگ‌ترین مسابقات آموزشی در حوزه آموزش، 
بازی و نشاط بچه‌های دارای معلولیت است. در این مسابقه 
افراد معلول در 7طیف دسته‌بندی می‌شوند که شامل 
افراد دارای سندروم دان، افراد دارای معلولیت جسمی و 
حرکتی، افراد دارای معلولیت ذهنی، نابینایان، ناشنوایان، 

افراد اتیسمی و افراد کوتاه قامت هستند.
قهاری توضیح بیشتری در این‌باره می‌دهد و اضافه 

می‌کند: »نزدیک به 70هزار معلول در شهر تهران داریم 
که قرار است از بین این تعداد، 42هزار نفر که در مؤسسات 
خیریه، مجموعه‌های بهزیستی، مدارس استثنایی و 
کانون معلولان در محله‌ها هستند، ابتدا آموزش ببینند 
و بعد در مسابقات شرکت کنند. البته علاوه بر معلولان، 
برخی از مربیانی که در حوزه بازی‌های فکری کار کردند 

هم آموزش می‌بینند. این آموزش‌ها هم شامل آموزش 
بازی‌های فکری است و هم بازی‌های حرکتی. بعد از 
آموزش‌ها که در ادارات سامت هر منطقه برگزار 
می‌شود، از بین این 42هزار نفر، نزدیک به 2-3هزار 
نفر به‌عنوان منتخب برگزیده می‌شوند که روز 13آذر 
که روز معلولان است، در برج میلاد در مسابقه بزرگ 

بازی‌های نشاط‌آور شرکت  می‌کنند. 15مهر‌ماه 
هم افتتاحیه این رویداد بود که حدود 100نفر 

از این افراد در آن مسابقه شرکت کردند 
و به همه جوایزی اهدا و بازی‌ها هم در 

آن مسابقه به شکل آزمایشی برگزار 
شد.« 

به‌گفته این مسئول، این مسابقه، 
بزرگ‌ترین اتفاقی است که در 

حوزه معلولان رخ خواهد 
داد که اداره کل سلامت 
شهرداری برگزاری آن 
را بر عهده گرفته است. 
این را هم بگوییم که هر 

طیف از افراد دارای 
معلولیت به‌صورت 

جداگانه مسابقه می‌دهند و در هر طیف 6نفر به‌عنوان 
نفرات اول برگزیده می‌شوند. بازی‌ها هم شامل بازی‌های 
فکری تعادلی، بازی‌های فکری کارتی و بازی‌های حرکتی 

مثل پرتاب حلقه یا شوت‌بال است.

دیدن ازدحام خودروها در کلانشهرها - چه 
در ایران و چه در کشورهای پیشرفته‌تر - و 
ماندن در ترافیک چندساعته، چیزی است 
که تقریبا به آن عادت کرده‌ایم؛ غافل از اینکه 
به جز تلف شدن وقت‌مان، هوایی را تنفس 
می‌کنیم که روزبه‌روز آلوده‌تر می‌شود. 
تعداد زیاد خودروها در سال‌های اخیر، 
اهمیت حفاظت از محیط‌زیست را چندین 
برابر کرده و بسیاری از کشورها، با اجرای 
برنامه‌های مختلف، سعی دارند آلایندگی 
حاصل از تردد خودروها را کاهش دهند و از 

حجم ترافیک خیابان‌ها بکاهند.
لوکزامبورگ، نخستین کشور جهان بود 
که در سال۲۰۲۰ به نفع محیط ‌زیست، 
حمل‌ونقل عمومی خود را رایگان کرد. بعد 
از آن مالت، اتریش، قبرس و اسپانیا هم 
اقدام به ارائه تخفیف‌های بالا برای استفاده 
مردم از حمل‌ونقل شهری کردند. اما یکی از 
طرح‌های جالب و تازه‌ای که کشور آلمان در 
برخی از شهرهایش برای کاهش ترافیک و 
ترویج حمل‌ونقل سازگار با محیط ‌زیست به 
اجرا در آورده، طرحی است که بر مبنای آن 
به شهروندانی که حاضر به تحویل گواهینامه 
رانندگی خود به نشانه امتناع از رانندگی 
باشند، کارت اشتراک نامحدود استفاده 
از حمل‌ونقل عمومی می‌دهد. اجرای این 
طرح زمانی در دستور کار قرار گرفت که ایده 
فروش کارت‌های ماهانه ۴۹یورویی برای 
استفاده نامحدود از تمامی وسایل نقلیه 
عمومی شهری و بین‌شهری مورد استقبال 
شهروندان آلمانی قرار گرفت و در حدود 

3میلیون نفر این کارت‌های 49یورویی را 
خریدند. این کارت‌ها جایگزین بلیت‌های 
۹یورویی ارائه شده برای استفاده نامحدود 
ماهانه از حمل‌ونقل شهری شد؛ طرحی 
که طی دوره اجرایش در تابستان سال 
پیش موجب کاهش تولید ۱.۸میلیون تنی 

گازهای کربنی شده است.
البته با توجه به اینکه تصمیم‌گیری در 
مورد حمل‌ونقل عمومی توسط مقام‌های 
محلی گرفته می‌شود، دریافت و استفاده 
از کارت‌های اشتراک ۴۹یورویی هنوز در 
سراسر آلمان ممکن نیست و در برخی از 
شهرها به اجرا در آمده است؛ به‌طور مثال 
در دورتموند به شهروندانی که بی‌خیال 
رانندگی با خودروهای بنزینی و دیزلی 
شوند، بلیت دوماهه استفاده نامحدود از 
حمل‌ونقل شهری و منطقه‌ای داده می‌شود. 
این طرح در لورکوزن تنها شامل افراد 
مسن بالای ۷۵سال می‌شود. در بنُ هم 
این طرح افراد دارای بیش از ۶۰سال را 
در بر می‌گیرد و مدت بهره‌مندی از آن نیز 
‌۶ماه است. در انپه - رور - کرایس تا‌کنون 
۱۳۰نفر برای استفاده از طرح دریافت بلیت 
حمل‌ونقل عمومی رایگان نامزد شده‌اند 
تا گواهینامه‌هایشان را تحویل دهند. در 
شهر لوبک نیز به‌ دلیل استقبال بالا، دوره 
بهره‌مندی از بلیت‌های طراحی شده برای 

این طرح، یک ساله تعیین شده است.
فرانسه نیز اخیرا اعلام کرده که قصد دارد از 
طرح کارت اشتراک‌های ۴۹یورویی آلمان 

الگوبرداری کند.

دغدغهجهان نما

سوادآموزی زنان روستایی  با آزرگواهینامه‌ات را بده، کارت مترو  بگیر 
اگر به‌خاطر داشته باشید، 
چندی پیش خبر منحل 
شدن نهضت سوادآموزی 
منتشر شد و این نهضت بعد از 
سال‌ها، به‌ کار خود پایان داد. 
البته همان موقع مسئولان 
اعلام کردند که با وجود 
انحلال نهضت، اگر لازم باشد 
سواد‌آموزی به نوعی دیگر 

ادامه خواهد یافت.
این وعده مسئولان البته 

محقق شد و طرحی با عنوان طرح آزر )آموزش زنان روستایی( در ۲۶ 
استان به اجرا در آمده تا سطح پوشش تحصیلی دختران و زنان روستایی و 

عشایری ارتقا پیدا کند.
در این طرح دختران هر خانواده که سواد دارند، در کنار مربیان، به 
آموزش زنان اقوام و خانواده خود می‌پردازند. هدف از این طرح هم افزایش 
پوشش تحصیلی زنان و دختران روستایی و عشایری )بازمانده از تحصیل 
بالای10سال(، فراهم کردن زمینه‌های رشد و شکوفایی استعدادها و 
توانمندی‌های زنان و دختران روستایی و عشایری و تواناسازی این قشر در 
زمینه مهارت‌های زندگی و اجتماعی و ارتقای کمی و کیفی شاخص‌های 

دسترسی به منابع و امکانات است.
این طرح بیشتر در مناطق کمتر توسعه‌یافته به اجرا در آمده تا زنان و 
دخترانی که به امکانات آموزشی دسترسی کافی ندارند هم از نعمت سواد 

برخوردار شوند.
از زمان اجرای طرح تاکنون، ۹ هزار و ۳۷۶ نفر از زنان و دختران روستایی 
بی‌سواد و کم‌سواد در گروه سنی ۱۰ تا ۶۰ ساله باسواد شده‌اند و ۶ هزار و 
۲۵۰ نفر از زنان و دختران عشایری بی‌سواد و کم‌سواد در گروه سنی ۱۰ تا 

۶۰ ساله هم سواد خواندن و نوشتن یاد گرفته‌اند.
۱۴ استان در مناطق روستایی از جمله آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان، شهرستان‌های تهران، قزوین، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، مازندران، هرمزگان و همدان 
مشمول این طرح بودند؛ همچنین ۱۲ استان در مناطق عشایری 
شامل آذربایجان شرقی، اردبیل، ایلام، چهار‌محال بختیاری، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، فارس، کرمان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر و زنجان در گستره اجرای طرح آزر بوده‌اند. علاوه بر آموزش‌های 
حضوری، آموزش از راه دور )آموزش تلویزیونی( در تعدادی از استان‌ها و 
شهرستان‌هایی که امکان‌پذیر بوده هم انجام و درخصوص محتوا گلچینی 
از مطالب مجموعه کتاب‌های آموزشی - فرهنگی ویژه زنان و دختران روستا 
و عشایر که با همکاری معاونت ریاست‌ جمهوری تهیه و تدوین و همراه با 

راهنمای آموزش در اجرای این طرح به ‌کار گرفته شده است.

چند نما از مازندران زیبا...   عكس‌ها: مصطفی کاظمی اول آخر

چند خبر خوش و چند روایت از خرده‌مهربانی‌هایی 
که این روزها در گوشه‌وکنار کشورمان می‌بینیم و 

می‌توانند از یک روز بد، یک روز خوب بسازند.

گروه جهادی در مناطق سیل‌زده
امکان ندارد که جایی دچار یکی از بلایای طبیعی و 
غیرطبیعی شوید و مردم برای کمک نیایند پای کار. 
هر کجا که زلزله یا سیلی رخ می‌دهد، اولین گروه 
امداد، گروه‌های مردمی و جهادی هستند. این بار 
هم در پی جاری‌شدن سیلاب در بخش‌هایی از استان 
گلستان و آسیب به برخی مناطق این استان از جمله 
شهرستان‌های گنبد، آزادشهر و کلاته، نیروهای امدادی 
بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام و گروه‌های 
جهادی و مردمی در منطقه آسیب‌دیده حضور پیدا 
کرده و یاری‌رسان مردم آسیب دیده شدند. با بررسی 
صورت‌گرفته توسط نیروهای تخصصی و امدادی بنیاد 
احسان اقلام امدادی از جمله، ۱۵ هزار آب‌معدنی، 
۳۰۰ بسته معیشتی برای خانواده‌های آسیب‌دیده، 
۳۰۰ تخته پتوی امدادی، ۱۰۰ دستگاه بخاری‌برقی، 
۳۰ تخته چادر اسکان اضطراری و ۵ رول موکت به این 

منطقه ارسال شده است.

کلاس درس جایگزین کانکس می‌شود
درس خواندن در یک اتاقک آهنی کوچک چه در گرمای 
تابستان که دیوارهای این اتاقک را تفتیده می‌کرد، چه 
حالا که در سرما، هیچ چیزی نمی‌تواند این چهاردیواری 
آهنی را گرم کند، کار سختی است. خیلی از بچه‌های 
مناطق محروم، در این کانکس‌ها درس می‌خوانند 
و از سرما و گرما آسیب می‌بینند، اما خبر خوب این 
است که هر سال از تعداد این کانکس‌ها کم می‌شود 
و امسال هم تاکنون ۳۶۳ کانکس با ۶۰۰ کلاس درس 
جایگزین شده‌ است و ۷۱۰ کانکس باقی مانده که تا 
پایان سال این تعداد نیز با اولویت کانکس‌های بالای 
۱۰ دانش‌آموز ساماندهی می‌شوند. در واقع تعداد 
کل کانکس‌های درس در کشور ۱۰۷۳ مورد بود که 
از این تعداد ۳۶۳ کانکس جمع شده و ۷۱۰ کانکس 
درس باقی مانده است که امیدواریم به زودی کل این 
کانکس‌ها جمع‌آوری و کلاس‌های درس جایگزین این 

اتاقک‌های آهنی شود. 

اکران فیلم سینمایی در شاد
آخرین خبر بامزه و خوبمان هم اکران آنلاین یک فیلم 
سینمایی در شبکه آموزشی شاد برای بچه‌هاست! 
پویانمایی بلند سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس 
عسکری که یک سال قبل در این روزها روی پرده سینما 
به نمایش درآمد، به زودی در نرم‌افزار شاد اکران آنلاین 
می‌شود. »لوپتو« نخستین فیلمی است که در این 
نرم‌افزار به اکران آنلاین می‌رسد. هنوز روشن نیست 
آیا نمایش آنلاین فیلم‌های سینمایی در این نرم‌افزار، 
پس از این پویانمایی نیز ادامه خواهد داشت یا نه، اما 
فعلا ‌طبق تبلیغات صورت‌گرفته در نرم‌افزار شاد، اکران 
آنلاین این اثر با اهدای جوایز ویژه‌ای به تماشاگران همراه 
است. هنوز بهای بلیت »لوپتو« اعلام نشده، اما با توجه 
به وابستگی نرم‌افزار به وزارت آموزش و پرورش، امکان 

اکران آنلاین این فیلم به صورت رایگان هم وجود دارد.
 

خبرهای حال خوب‌کن
 

 از گوشه و کنار ایران  

آخر مصور

محاصره 
  اثر: لکس فرانکو



زرد خیلی

طلایی
بازی بزرگ هفته دهم با برتری سپاهان تمام شد 
تا بحران نتیجه‌گیری در پرسپولیس همچنان 
ادامه داشته باشد. پرسپولیس با ترکیب بیرانوند، 
گولسیانی، کنعانی‌زادگان، نعمتی، اسماعیلی‌فر، 
سرلک، رفیعی، صادقی، ترابی، عمری و زاهدی 
بازی را آغاز کرد. نکته مهم در ترکیب این تیم 
بازگشت شهاب زاهدی به جمع 11نفر اصلی و 
خروج نبیل باهویی از لیست بود. سپاهان هم 
نیازمند، زکی‌پور، دانشگر، محمدی، رضاییان، 
کریمی، قربانی، حسین‌نژاد، احمدزاده، پهلوان 
و اسدی را به زمین فرستاد تا بعد از یک مساوی 
و یک باخت در لیگ برتر به بدشانسی‌هایش 
در این رقابت‌ها خاتمه بدهد. در نیمه‌اول 2تیم 
موقعیت چندانی برای گلزنی به‌دست نیاوردند و 
فقط یک ضربه از شهاب زاهدی و یکی دو ضربه 
از رامین رضاییان خطرهای نصفه‌ونیمه‌ای 
روی 2دروازه ایجاد کرد. در ابتدای نیمه‌دوم 
مورایس با به زمین فرستادن شهریار مغانلو به 
جای احسان پهلوان چهره تیمش را تهاجمی‌تر 
کرد. حملات سپاهان در این نیمه شدت گرفت 
و میلاد زکی‌پور می‌توانست زننده گل اول بازی 
باشد که شوت محکم او را بیرانوند به زیبایی 
مهار کرد. کاپیتان پرسپولیس در ادامه توانست 
ضربه مغانلو را هم در شرایط تک‌به‌تک مهار کند 
تا ستاره بازی در این دقایق باشد اما او بالاخره 
دقیقه70 روی یک ضربه ایستگاهی تسلیم شد. 
شوت رضا اسدی از فاصله‌ای نسبتا دور، قابل 
مهار به‌نظر می‌رسید اما بیرانوند به خیال اینکه 
توپ در چارچوب دروازه نیست هیچ واکنشی 
نشان نداد. این گل زیبا، زردپوشان را به آنچه 
می‌خواستند رساند و در عوض پرسپولیسی‌ها 
را وادار به حمله کرد اما سرخپوشان با تیم 
نصفه‌ونیمه‌ای که تعداد زیادی از نفراتش را از 
دست داده، توان گل زدن به حریف را نداشتند. 
روی نیمکت پرسپولیس هم به جز عالیشاه هیچ 
مهره تهاجمی دیگری برای ورود به زمین حضور 
نداشت. اتفاق کنایه‌آمیز این بود که در دقایق 
پایانی آل‌کثیر روی نیمکت سپاهان نشسته 
بود و گولسیانی در خط حمله پرسپولیس بازی 
می‌کرد! شهاب زاهدی هم در آخرین ثانیه‌ها با 
یک هند عمد دومین کارت زرد خودش را گرفت 
تا بداقبالی‌های تیمش را تکمیل کند. نهایتا 
حملات دقایق پایانی هم بی‌ثمر ماند و سپاهان 
با همان یک گل پیروز شد. با این نتیجه، تنها تیم 
بدون باخت این فصل هم شکست خورد تا رقابت 

3مدعی در صدر جدول به مرور داغ‌تر شود.

  ذوب‌آهن، جانشین ملوان
دیروز همچنین یک بازی در ورزشگاه 
شهیدوطنی قائمشهر برگزار شد که تیم نساجی 
در ادامه شکست‌های خانگی‌اش مقابل ذوب‌آهن 
اصفهان هم شکست خورد. ذوب‌آهن که با محمد 
ربیعی نتایج خوبی در این فصل گرفته در زمین 
نساجی با گل دقیقه7مجید علیاری از میزبان 
پیش افتاد و با اینکه نساجی در همان نیمه‌اول 
با ضربه بازیکن خارجی‌اش نونو ویلار به گل 
تساوی دست یافت اما باز هم این ذوب‌آهن بود 
که پیروز مسابقه شد. گل برتری ذوبی‌ها را فردین 
یوسفی روی فرار عالی و پاس امید لطیفی در 
دومین دقیقه وقت‌های تلف‌شده به‌ثمر رساند. 
ذوب‌آهن با این پیروزی 18امتیازی شد و تا رتبه 
دوم جدول بالا رفت. نساجی هم در رتبه پانزدهم 
ماند تا هواداران این تیم شعار »...رها کن« را علیه 

سرمربی و مدیرعامل باشگاه سر بدهند.

تمامش کنید!
این چند وقت شاهد مشاجره زشت و زننده جواد 
نکونام و یحیی گل‌محمدی بودیم که اساس 
آن بر مداخله طرفین در امور باشگاه رقیب 
بنا نهاده شده بود. در این مورد زیاد حرف زده 
شد و به‌نظر می‌رسد کار دیگر جمع‌وجور شده 
باشد. در چنین شرایطی اما یحیی گل‌محمدی 
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از 
بازی با سپاهان بار دیگر در مورد سایر باشگاه‌ها 
حرف زد و با طعنه و کنایه گفت: »بقیه تیم‌ها 
هر بازیکنی خواستند گرفتند. حالا به هر ترتیبی 
که بود قراردادشان ثبت شد اما سر ما کلاه رفت و 

نتوانستیم نفرات مدنظرمان را جذب کنیم.«
نیازی نیست متخصص شکافتن هسته اتم باشید 
تا تشخیص بدهید گل‌محمدی دارد به استقلال و 
سپاهان اشاره می‌کند و اینکه آنها بالاخره قرارداد 
بازیکنانی مثل گوستاوو بلانکو یا برایان دابو را 
ثبت کردند. یحیی از کیفیت برخی بازیکنان 
تیمش مخصوصا در خط حمله راضی نیست و 
با پیش‌کشیدن این بحث، به نوعی قصد دارد از 
مظلومیت خودش در پرسپولیس حرف بزند. این 
در حالی است که انصافا استقلال هم امیرحسین 
حسین‌زاده را می‌خواست یا مایل به تمدید قرارداد 
مهدی قائدی و محمد محبی بود اما موفق نشد به 
این خواسته‌ها برسد. بعد هم آیا بهتر نیست این 
داستان جمع شود و هر کسی تمرکزش را روی 

تیم خودش بگذارد؟
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استقلال
17:30
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نكته بازی

رضا عنایتی را دعوت کن!
هر قدر رسانه‌ها از بالا بودن میانگین سنی تیم ملی گلایه می‌کنند، 
امیر قلعه‌نویی با دعوت از یک بازیکن مسن‌تر به این انتقادات 
واکنش نشان می‌دهد! پیش از تورنمنت چهارجانبه اردن، پاسخ 
سرمربی تیم ملی به نقدهایی که از ابتدای سال در مورد پیر بودن 
تیم ملی به عمل می‌آمد، دعوت دوباره از کریم انصاری‌فرد بود. 
همینطور همه داشتند از این تصمیم ابراز تعجب می‌کردند که امیر 
سیلی دوم را هم زد و امید ابراهیمی را به اردوی جدید تیم ملی 
دعوت کرد. ابراهیمی 36ساله این فصل در الشمال قطر توپ می‌زند 
و بعید است حتی نزدیک‌ترین دوستانش هم در جریان شرایط او 
باشند. حالا که اینطوری است، کاش قلعه‌نویی دوست خوبش رضا 
عنایتی را هم برای تقویت خط حمله به اردو دعوت کند! مگر چند 

سال از بقیه بازیکنان بزرگ‌تر است؟

همیشه طلبکار
خداوکیلی اعتراض باشگاه‌های ایرانی به داوری دیگر بیش از 
حد لوث شده است. پیش از همین بازی استقلال و تراکتور، پاکو 
خمس سرمربی تیم تبریزی جنگ روانی راه انداخت و از سوت‌های 
مشکوک داوری سخن گفت. پس از آن استقلالی‌ها وارد گود 
شدند؛ ابتدا بیانیه دادند، بعد در همان دقیقه 13بازی تصاویر یک 
خطای وسط زمین را در رسانه رسمی خود بازنشر و به داور اعتراض 
کردند و تا پایان مسابقه به این رویه ادامه دادند. حتی پس از خاتمه 
کار و پیروزی 2بر صفر هم آبی‌ها ول‌کن نبودند و این بار تصویری 
از برخورد پورحمیدی با ایمان سلیمی را منتشر کردند و نوشتند 
یک پنالتی طلبکار شدیم! یعنی فرق نمی‌کند اول بازی است یا 
آخر بازی، بردیم یا باختیم؛ مهم این است که فقط اعتراض کنیم 

و همیشه طلبکار باشیم.

با این شتاب، پیشرفت نکنید
تراکتور یک شکست ناامیدکننده دیگر را مقابل استقلال تجربه 
کرد تا شایعات در مورد آینده کاری پاکو خمس افزایش پیدا کند. 
در چنین شرایطی، یکی از چندین داوری که در کادر اجرایی و 
مدیریتی باشگاه تبریزی جا خوش کرده‌اند اظهارنظر بامزه‌ای انجام 
داد. سعید مظفری‌زاده، سرپرست تراکتور گفت: »آقای خمس با 
ما قرارداد دارد و ما در خدمتشان خواهیم بود. روند تراکتور رو 
به پیشرفت است.« حالا خودتان می‌دانید می‌خواهید با خمس 
چه‌کار کنید. اصلا قراردادش را برای 10سال دیگر تمدید کنید اما 
اینکه می‌فرمایید تیم رو به پیشرفت است کمی تامل‌برانگیز به‌نظر 
می‌رسد. شاگردان خمس از 4بازی اخیر 3تا را باخته‌اند و فقط یکی 
را برده‌اند که در همان هم نساجی ضمن اعتراض شدید به داوری، 

قصد داشت زمین را ترک کند. این الان پیشرفت است؟

آسمان آبی استقلالآسمان آبی استقلال
 استقلال با یک روش جالب تراکتور را برد و آمارهای 
عجیب و غریبی در پایان بازی به جا گذاشت. شاگردان 
جواد نکونام توپ و میدان را به حریف سپردند و به تیم 
میهمان اجازه دادند تقریبا ‌3برابر آنها شوت بزند اما 
در نهایت این آبی‌ها بودند که با شوت کمتر و مالکیت 
بسیار کمتر به پیروزی رسیدند. آمار مالکیت توپ در 
این مسابقه 67.8درصد برای تراکتور و 31.3درصد 
برای استقلال بود. یعنی دقایق صاحب توپ بودن 
آبی‌پوشان حتی به یک‌سوم زمان مسابقه هم نرسید! 
بازیکنان استقلال 207پاس ردوبدل کردند، درحالی‌که 
تراکتوری‌ها به آمار 514پاس رسیدند. برتری استقلال 
حتی حاصل دقیق‌تر بودن پاس‌های این تیم هم نبود 
چون دقت پاس‌های آبی‌پوشان از عدد نازل 63.8درصد 
فراتر نرفت و این در حالی بود که 82.7درصد پاس‌های 
تراکتور سالم به مقصد رسید. یک نیم‌نگاه به آمارهای 
استقلال در بازی‌های گذشته، داستان را عجیب‌تر 
می‌کند. تیمی که میانگین مالکیت توپش در بازی‌های 
قبلی 47.4درصد و دقت پاس‌هایش 77.6درصد بوده 
است، در این بازی با 31.3درصد مالکیت و 63.8درصد 
دقت، یکی از بهترین و مهم‌ترین بردهایش را کسب کرد. 

همچنین میانگین شوت‌های استقلال 10.8شوت در هر 
بازی است اما در مقابل تراکتور آبی‌ها فقط 4شوت زدند 
که 3شوت آنها داخل چارچوب بود. تراکتور اما 13شوت 
زد و از 3شوت داخل چارچوبش هیچ سودی نبرد. امید 
گل تراکتور در این مسابقه 0.54 و امید گل استقلال 

0.35 بوده است.
بهترین بازیکن جدال استقلال و تراکتور، مدافع 
آبی‌پوشان بود که گل اول بازی را به نام خودش ثبت کرد. 
ایمان سلیمی در این مسابقه 2ضربه زد که یکی از آنها 
داخل چارچوب بود و تبدیل به گل هم شد. جالب است که 
او با وجود بازی در خط دفاع، نیمی از شوت‌های استقلال 
را در این مسابقه زده و در عین حال بیشترین عملکرد 
دفاعی)13( را هم داشته است. سلیمی با این نمایش 
نمره8.12 را از متریکا دریافت کرد و برترین بازیکن زمین 
شد. بلانکو، مهدی‌پور و ابوالفضل جلالی دیگر بازیکنان 
درخشان استقلال در این میدان بودند که به‌ترتیب دوم 
تا چهارم شدند. گل‌ها و پاس گل‌های استقلال در این 
مسابقه، کار همین 4نفر بود. در تیم تراکتور بالاترین نمره 
را محمد قنبری)7.24( گرفت که در ترکیب اصلی نبود 

و از ابتدای نیمه دوم به زمین رفت.

یک شعبده‌بازی کامل
استقلال فقط در یک‌سوم زمان بازی توپ داشت و یک‌سوم پاس‌هایش هم اشتباه بود اما تراکتور را برد

مشت‌های گره کرده؛ از نکونام لب خط تا خطیر روی سکوها
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اگر ابتدای فصل به یک هوادار استقلال 
می‌گفتید تیمت با این بنیه و این حجم 
از حواشی در حوالی پایان ثلث اول لیگ 
صدرنشین خواهد بود، احتمالا تصور 
می‌کرد در حال شوخی با او هستید. 
این شوخی اما حالا کاملا جدی شده 
و رنگ واقعیت به‌خود گرفته است. 
استقلال با کسب پیروزی 2بر صفر و 
سزاوارانه مقابل تراکتور با 22امتیاز از 
9بازی جایگاهش در صدر جدول را 
تثبیت کرد. استقلال به‌طور میانگین 
از هر مسابقه 2.44امتیاز به‌دست 
آورده که حد نصاب بسیار خوبی است 
و با ادامه این روند، حتما باید آبی‌ها 
را شانس اول قهرمانی لیگ دانست. 
از سوی دیگر برتری مقابل تراکتور، 
تساوی بحث‌برانگیز در بازی با شمس‌آذر 
را هم از یادها برد و نیز روی فرضیه 
ضعیف‌کشی تیم جواد نکونام هم خط 
قرمز کشید. بسیاری تصور می‌کردند 
استقلال مقابل رقبای بزرگ‌تر به مشکل 
بخورد اما از قضا آنها راحت‌ترین بردشان 
را در بازی با تیم اسم‌ورسم‌دار تراکتور 

به‌دست آوردند.
همه خوشی‌های این چند وقت استقلال 
اما در همین مقدار خلاصه نمی‌شود. 
جلوه دیگری از آسمان آبی باشگاه، در 
اتحاد و نزدیکی جواد نکونام و علی خطیر 
نمود پیدا کرده است. به‌نظر می‌رسد 
سرمربی و مدیرعامل باشگاه که به‌شدت 
با هم دچار مشکل بودند، حالا کاملا 
اختلافات را فراموش کرده‌اند و با همدلی 
در مسیر کسب موفقیت گام برمی‌دارند. 
پس از آنکه خطیر در غائله مجادله 
کلامی نکونام با یحیی گل‌محمدی 
به‌طور تمام‌قد پشت سرمربی تیمش 
ایستاد و جواد را بهترین لژیونر تاریخ 
فوتبال ایران دانست، در حاشیه بازی 
اخیر با تراکتور هم شاهد شادی و شعف 
خارج از تصور آقای مدیرعامل، بعد از 
گل‌های استقلال بودیم. این هیجانی 
که از مشت‌های گره شده نکونام در 
کنار زمین آغاز می‌شود و به فریادهای 
خطیر روی سکوها می‌رسد، بیش از هر 
چیز دیگری نشان‌دهنده روزهای خوب 

استقلال است.
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ماشین نه، روبات گلزنی
هری کین همه رکوردها را در آلمان خواهد زد

برگ تازه کتاب گینس
 کسب‌وکار ما شمردن تعداد گل‌ها

و رکوردهای رونالدو است

عادت کرده‌ایم که هر چند روز یک‌بار یک برگ از صفحه 
کتاب گینس را با چشمان خودمان ببینیم. کریستیانو 
رونالدو از این سر دنیا همچنان بر سر عنوان برترین گلزن 
سال 2023با رقبای اروپایی خود نظیر هری کین، هالند و 
امباپه رقابت می‌کند. او پنجشنبه این هفته در رقابت‌های 
انتخابی یورو 2024فرصت دارد تا مقابل حریف محبوبش 
-لیختن‌اشتاین- به تعداد گل‌های خود در این سال و شمار 

گل‌های ملی‌اش اضافه کند.
    او در برد 3بر یک در زمین الوحده باز هم برای النصر گل 
زد و تعداد گل‌های امسال خود را به 45رساند که 2گل از هری 
کین و یکی از هالند کمتر است؛ کریستیانو 45گل با 11بازی 
باقیمانده، هری کین 47گل با 9بازی باقیمانده، هالند 46گل 

با 14بازی باقیمانده و امباپه 43گل با 9بازی باقیمانده.
    این گل شماره864رونالدو در عمر بازیکنی‌اش بود. او فقط 

36گل دیگر تا رکورد 900گل فاصله دارد.
    تعداد تأثیرگذاری مستقیم او روی گل‌ها به عدد 

1110رسید؛ 864گل و 246پاس گل.
    بهترین گلزنان باشگاهی در تاریخ فوتبال؛ کریستیانو 
رونالدو 737گل، لیونل مسی 715گل، روماریو 691گل، 

بیتسان 688گل و پله 679گل.
    رونالدو به چهارمین گلزن تاریخ النصر در لیگ عربستان بدل 
شد؛ محمد السهلاوی )103گل(، عبدالرزاق حمدالله )77گل(، 

تالیسکا )48گل(، رونالدو )27گل( و حسن الراهب )26گل(.
    او 787بازی را در طول فوتبالش برده است. آخرین 
باری که در تیم شکست‌‌خورده بازی کرد، به 88روز پیش 

برمی‌گردد.
    کریستیانو در این فصل برای النصر و پرتغال؛ ۲۶بازی، 

۲۶گل، ۱۰پاس گل و یک گل در هر بازی.
    در رده‌بندی برترین گلزنان لیگ حرفه‌ای عربستان 
کریستیانو رونالدو، مهاجم تیم النصر با 13گل صدرنشین 
است. الکساندر میتروویچ، مهاجم تیم الهلال نیز با 10گل زده 
رونالدوی پرتغالی را تعقیب می‌کند. کریم بنزما، مهاجم تیم 
الاتحاد پس از هت‌تریک مقابل ابها 8گله شد و به رده سوم 
جدول برترین گلزنان لیگ عربستان صعود کرد. اندرسون 
تالیسکای برزیلی دیگر مهاجم الهلال هم با همین تعداد گل 
چهارم است و مراد باتنای مراکشی، مهاجم الفتح با 7گل زده 
جایگاه پنجم را در اختیار دارد. میتروویچ مصدوم شد و چند 

بازی را از دست خواهد داد.
    در جدول پاس‌گل هم به‌طور مشترک با 7پاس با مراد 

باتنا و ریاض محرز صدرنشین است.

کیلین امباپه با هت‌تریک 15
برای پاریس مقابل رن به 

15گل در 15بازی این فصل 
رسید؛ 2گل در لیگ قهرمانان 

یوونتوس باز هم خفیف )2 بر یک و مقابل کالیاری( پیروز 05و 13گل در لیگ یک.
شد، با ارائه یک بازی تدافعی و با گلزنی مدافعانش. 5نفر از 
مدافعان یوونتوس در این فصل برای این تیم گل زده‌اند؛ 

دنیلو، گاتی، کامبیاسو، برمر و روگانی، اتفاقی که برای 
اندریک خرید فصل بعد رئال‌مادرید در بازی با اینترناسیونال 09هیچ تیمی در 5لیگ معتبر اروپا نیفتاده است.

باز هم برای پالمیراس گل زد تا این تیم به صدر جدول 
سری‌آ برزیل برسد. اندریک بعد از نیمار2009 به نخستین 
بازیکنی تبدیل شد که در 17سالگی در سری‌آ برزیل 9گل 

کلاغ‌ها باز هم شکست خوردند، 08می‌زند. نیمار در آن سال موفق شده بود ‌10گل بزند.
این‌بار مقابل تیم ته جدولی 

بورنموث. نیوکاسل در 8بازی خارج 
از خانه اخیر خود در لیگ برتر، فقط 

یک برد کسب کرده است.

تروسار وقتی در برایتون چهره شد، ناگهان در یکی از بازی‌های 
جام‌حذفی که دی‌زربی به بازیکنان اصلی استراحت داده 
بود طغیان کرد و‌ ساز جدایی سر داد. میکل آرتتا توانست 
این بلژیکی را برای خط حمله پرترافیک خود بخرد؛ آن هم 
با قیمت نازل 24میلیون یورو. تروسار در همه پست‌های 
هجومی بازی کرده و معمولا از رقبای خود بدتر نبوده است. او 
در آرسنال بازیکن اصلی نیست اما هر بار که بازی کرده، جزو 
مؤثرترین‌ها بوده. تروسار فقط در 25درصد بازی‌ها از ابتدا به 
میدان رفته و در 28درصد دقایق ممکن بازی کرده اما روی 
15درصد گل‌ها تأثیر گذاشته؛ 3گل و یک پاس گل در 8بازی 

در لیگ برتر.
این بازیکن بلژیکی حالا به یک دستاورد تاریخی رسیده 
است. در پیروزی 3بر یک آرسنال مقابل برنلی، تروسار گل 
اول را زد و این هزارمین گل آرسنال در ورزشگاه امارات در 
رقابت‌های مختلف بود. بازی‌های خانگی آرسنال در ابتدای 
فصل 07-2006و پس از تاسیس امارات ورزشگاه هایبری به 

این ورزشگاه منتقل شد. ژیلبرتو سیلوای برزیلی نخستین گل 
رسمی آرسنال را در این زمین 19آگوست 2006و در جریان 
تساوی یک -‌ یک مقابل استون‌ویلا در لیگ برتر انگلیس 
به ثمر رساند. زننده دیگر گل‌های مهم: آدبایور 26ژانویه 
2008 گل صدم را به نیوکاسل، تئو والکات 4اکتبر 2009 
گل شماره200را به بلکبرن، فان‌پرسی 12فوریه 2011گل 
شماره300 را مقابل ولورهمپتون، لوکاس پودولسکی 
29دسامبر 2012گل شماره400را به نیوکاسل، میکل آرتتا 
4نوامبر 2014پانصدمین گل را به اندرلخت بلژیک، چمبرلین 
در 19اکتبر 2016گل شماره600را به لودوگورتس صربستان، 
اوبامیانگ روز اول آوریل 2018گل شماره700را مقابل 
استوک‌سیتی، داوید لوییس 6اکتبر 2019گل شماره800، 
چارلی پاتینو 21دسامبر 2021گل شماره900را مقابل 
ساندرلند و تروسار11 نوامبر 2023 گل شماره1000به برنلی.

-  هر 6 گل لئاندرو تروسار در تمامی رقابت‌ها در این فصل 
توسط بوکایو ساکا ساخته شده است. این بیشترین پاس 

گل یک بازیکن در یک فصل برای آرسنال از سال 
16-2015تاکنون است )مسوت اوزیل، 7گل برای اولیویه 

ژیرو( و هنوز فصل تازه یک‌سوم خود را هم طی نکرده.
 - در 14بازی این فصل در همه رقابت‌ها تروسار 6بار موفق به 
گلزنی شده و 2پاس‌گل داده است؛ هر 100دقیقه یک تأثیر 
مستقیم روی گل در مجموع 600دقیقه بازی با پیراهن آرسنال.
- در پیروزی 3بر یک بر برنلی تروسار زننده گل اول بود. جالب 
اینکه هر 7 گلی که از زمستان گذشته تروسار در لیگ برتر 
با پیراهن توپچی‌ها به ثمر رسانده،  روی پاس بوکایو ساکا 

بوده است.
- آرسنال در هر یک از 38بازی قبلی خود در لیگ برتر در خانه 
مقابل تیم‌های تازه صعود کرده شکست نخورده است؛ 33برد 

و 5تساوی. روند 13ساله توپچی‌ها ادامه دارد.
 - میکل آرتتا تمامی تیم‌هایی را که در لیگ برتر با آنها در 
ورزشگاه امارات روبه‌رو شده، حداقل یک‌بار شکست داده 

است. برنلی بیست‌وپنجمین تیمی بود که در امارات ‌باخت.

گل خاصگل خاص
مهاجم بلژیکی زننده هزارمین گل در امارات بود

هری کین که یک عمر وقتش را در لیگ برتر و تاتنهام 
تلف کرد و هیچ جامی نبرد حالا در بوندس‌لیگا مدام 
گل می‌زند؛ همان کاری که هالند و لواندوفسکی 
انجام می‌دادند و همه را به تحسین وا می‌داشتند؛ 
منتها خیلی بهتر از این دو. با 2گلی که این مهاجم 
انگلیسی در پیروزی 4بر 2مقابل برندهایم برای 
بایرن‌مونیخ زد، تعداد گل‌هایش را 
به 17رساند. او نخستین بازیکن 
بوندس‌لیگا با 17گل زده پس از 
11هفته در تاریخ این رقابت‌ها 
محسوب می‌شود. رکورد قبلی 
متعلق به روبرت لواندوفسکی، 
ستاره لهستانی سابق باواریایی‌ها بود که در 11هفته 

اول لیگ آلمان 16گل زده بود.
    کین تا همین‌جای فصل یک گل بیشتر 
از تعداد گل‌های آقای گل فصل قبل، 
نیکولاس فولکروگ )16( به‌ثمر رسانده 

است.
    مهاجم انگلیسی برای دهمین 
فصل متوالی است که آمار 
۲۰گل+پاس گل و بیشتر را ثبت 
می‌کند؛ 15-2014: 31گل، 
28گل،  :2015-16 
17-2016: 35گل، 
 18-2017: 41گل،
19-2018: 24گل، 
20-2019: 24گل، 

21-2020: 33گل، 22-2021: 27گل، 2022-23: 
32گل، 24-2023: 21گل )هنوز به نیم‌فصل 

نرسیده‌ایم.(
    بدون احتساب بازی دیشب چلسی- سیتی، هری 
کین از رکورد گلزنی هالند عبور کرد. برترین گلزنان 
سال 2023تا به اینجا؛ هری کین 47گل، هالند 

46گل و رونالدو 45گل.
    درحالی‌که فقط 11هفته از بوندس‌لیگا گذشته، 
کین با 17گل )5پاس‌گل( به رده چهارم برترین 
گلزنان انگلیسی تاریخ این رقابت‌ها صعود کرد؛ بالاتر 
از بلینگام 11گل، پایین‌تر از وودکاک با 39گل در 
131بازی، جیدن سانچو با 38گل در 104بازی و 

کوین کیگان با 32گل در 90بازی.
    هری روی 52درصد گل‌های بایرن در لیگ تأثیر 
مستقیم داشته است. او در 16بازی در همه رقابت‌ها 
21گل و 7پاس‌گل ثبت کرده؛ 1338دقیقه بازی و 
هر 64دقیقه یک گل. او در سوپرجام که بایرن حذف 
شد، فقط 26دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. در لیگ 

قهرمانان هم 4گل در 4بازی زد و 2پاس‌گل داد.
    آمارهای دیگری هم در بازی بایرن و برندهایم 
ثبت شد. ازجمله اینکه لروی سانه در هر ‌7بازی 
اخیرش در بوندس‌لیگا حداقل روی یک گل تأثیر 
مستقیم گذاشته )5گل و 6پاس گل( که این یک 

رکورد شخصی است.
    سانه با 6پاس گل، در کنار ژاوی سیمونز بیشترین 
پاس گل این فصل بوندس‌لیگا را داده است. او در این 
فصل مجموعا روی 14گل به‌طور مستقیم تأثیرگذار 

بوده است )8گل و 6پاس گل(.
    اریک ماکسیم چوپو موتینگ به تنها بازیکن 
فعال بوندس‌لیگا تبدیل شد که در مقابل همه 18تیم 

حاضر لیگ گل زده است.
    مانوئل نویر مقابل 36تیم مختلف بوندس‌لیگایی 
به پیروزی رسیده است. او در کنار لوتار ماتئوس و 

میروسلاو کلوزه از این حیث رکورددار است.

آیا رئال‌مادرید بدون بلینگام مصدوم تیم بهتری است؟ نتیجه بازی با والنسیا )5 بر 
یک( که اینطور نشان می‌داد. بازیکنانی مثل بلینگام، شوامنی، میلیتائو، کورتوا، 
کپا، گولر و سبایوس به‌دلیل آسیب‌دیدگی و رودیگر به‌علت محرومیت در دیدار با 
والنسیا غایب بودند و با اینکه آلابا در زمین بود اما انگار تیم 10نفره بازی می‌کرد. 
در نیمه دوم هم با اضافه شدن لوکاس واسکس به‌نظر می‌رسید تیم 9نفره شده 
است ولی باز هم دلچسب‌ترین بازی رئال در این فصل، مقابل والنسیا به نمایش 
در آمد. با این همه غایب ولی مودریچ در ترکیب اصلی قرار نگرفت و آنچلوتی 
در کنفرانس مطبوعاتی گفت که به بعضی بازیکنان ظلم می‌کند. این بازی برای 
رئالی‌ها به‌خصوص برای وینیسیوس بازی انتقامی بود. والنسیا تیمی بود که فصل 
پیش با ناجوانمردی رئال را متوقف کرد و تماشاگرانش به وینی توهین نژادپرستانه 
کردند. در این بازی هم تعدادی از هواداران والنسیا باز هم به او توهین کردند. آنها 

داد می‌زدند که تو یک میمون هستی!
   خروش فلورنتینو پرس علیه رئیس لالیگا، یوفا و بارسلونا )به‌خاطر اتهام رشوه 
17ساله به داوران( شاید باعث شد داوری در این بازی هم مورددار باشد. خوسه ماریا 
سانچس در ازای 25خطای والنسیا فقط 3کارت زرد به آنها نشان داد و یک کارت 
برای 6خطای رئال. رئالی‌ها مدعی‌اند که 3پنالتی‌شان نیز توسط این داور که سابقه 

خصومت با آنها را دارد، نادیده گرفته شد.
   رودریگو به نخستین بازیکن لالیگای 24-2023تبدیل شد که روی 4گل تأثیر 
مستقیم می‌گذارد. او غیراز 2پاس گل، 2گل در این بازی زد که سومین گل لالیگایی 
فصلش بود. بهترین گلزنان رئال‌مادرید در این فصل؛ بلینگام ‌13گل، وینیسیوس 

6گل، رودریگو و خوسلو 5گل.
   رئال باز هم از بازیکنان آکادمی ضربه خورد. هوگو دورو یکی دیگر از بازیکنانی 
است که سابقه بازی در تیم کاستیا را دارد و این فصل به رئال گل می‌زند؛ پس از 

آلوارو موراتا، سرخیو آریباس و بورخا مایورال.
   کارواخال برای نخستین بار از 29مارس2014 تا‌کنون )بازی مقابل رایو در 

برنابئو( با پای چپ در لالیگا گل زد. او یک گل هم در این فصل با سر زده بود.
   پیش از کارواخال و بدون احتساب ضربات پنالتی، آخرین باری که مدافعی از 
رئال با شوت از بیرون محوطه جریمه در لالیگا برای رئال گل زده بود، مارسلو مقابل 

وایادولید در سال2009 بود.
   گل اول رئال‌مادرید مقابل والنسیا دقیقه2:11 نیمه اول ثبت شد و گل سوم 
توسط وینیسیوس دقیقه 2:12 نیمه دوم. رئال‌مادرید برای نخستین بار از پنجم 

مه2019 تا‌کنون در آغاز هر دو نیمه بازی‌هایش در لالیگا گل زده است.
   والنسیا به روند 18بازی متوالی بدون پیروزی در برنابئو رسید )5تساوی و 

13شکست در این مقطع(.

بدون بلینگام بدون بلینگام 
بهترند؟بهترند؟

با وجود غایبان پرتعداد، رئال زیباترین 
نمایش فصل خود را ارائه داد

فصل 
و 17-2016 با زیدان.فصل 15-2014 با خود آنچلوتی آغازین لالیگا امتیاز گرفته: 33امتیاز اخیر فقط 2بار بیشتر از این در 13بازی جمع کرده بود. رئال در یک دهه سیزدهم تیم مادریدی 32امتیاز پیش هم در همین هفته  رئال‌مادرید 

برای نخستین بار از پنجم 

اکتبر2019 تاکنون در دقایق اول 

در لالیگا گل زد )بنزما مقابل گرانادا پس از 

101ثانیه گل زده بود(. رئال‌مادرید در 26بازی 

از 27بازی لالیگایی اخیرش در خانه، پس از 

گلزنی در 3دقیقه آغازین، بازی را برده است. 

تنها شکست تیم مربوط به سال2011 

و بازی بارسا است که بنزما 

ثانیه22 گل زده بود.



12
2 3 0 2 3 6 0   دوشنبه    دوشنبه  2222 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89408940    2

جد‌‌ول 8940 

89
39

ره  
ـا

شم
ل 

د‌‌‌‌‌‌‌‌‌و
ــ

ل‌ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1 - از قواعد دوازده‌گانه 
خوشنویسی ایرانی اسلامی 

- برگزیده - وضع موجود
2 - زبانی از شاخه زبان‌های 
سامی - نوعی تسهیلات بانکی 

- دستگاه پخش همراه
3 - خواب خوش - بازبینی 

نوشته - مارک تجاری
4 - بلندی اندام - تئاتر - 
آلبومی خاطره‌انگیز با آواز 

شهرام ناظری
5 - شبکه جهانی کامپیوتری 

– دست‌کم
6 - اشتباه لفظی یا رفتاری - 
زن سرخ‌رو - روحانی زرتشتی

7 - مقعر - درمانگاه - ایمان 
قلبی

8 - ضروری - نشاط – پاک‌تر
9 - واحدی در وزن - یکی از 
سه عنصر اصلی هر ارتباط 

است - رفیق مشهدی
10 - دختر کارتونی که با 
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روستا

13 - یک نفر - داستانی نوشته 
احمد دهقان - زبانه آتش

14 - پول نیجریه - سرزنش - 
اسباب و لوازم

15 - شیوه عمل – شنا‌کردن 
- مادربزرگ

  
عمودی:
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2 - مدخل - تخمک - حرکت 

و جنبش
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شرق آسیا - زنان عرب - 
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- انتخاب
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فرم‌های موسیقی کلاسیک 
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8 - بارندگی - عضو غضروفی 
تولید صوت در وسط گردن - 

وزیدن باد
9 - درجه حرارت – تکیه‌دادن 

- تندرستی

10 - یکی پس از دیگری - چرخش
11 - باهوش – نابود‌کردن - حرف 

پیروزی
12 - پسوند شباهت - گل همیشه 
عاشق - دقت زیاد در جزئیات امری

13 - به کمال رسیدن - باستانی 
- گودال

14 - مادر حضرت محمد)ص( - 
مقدور - ایوان عبرت

15 - تکنیکی در شیوه اجرای 
نقاشی - تنقلات بی‌خاصیت

قنازاردتارداص
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4625
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

317264598
549781326
682935174
793126485
124578963
865349217
931857642
458692731
276413859

متوسط

8 4     7   
  3 7   9  1
1   5    6  
   6     5
 2      1  
9     2    
 7    8   6
5  9   6 8   
  8     4 3138675492

567249381
492813567
675492813
924138675
381756924
249381756
813567249
756924138

ساده

متوسط

845961732
263784951
197523468
381649275
724835619
956172384
472358196
539416827
618297543

سخت

 1   6   9  
5 4  7      
  2      4
  3     8  
   5 7 8    
 6     2   
9      6   
     2  3 1
 7   1   5  

ساده

 3      9  
 6  2  9  8  
4  2  1  5  7
6    9    3
   1  8    
3    5    4
2  9  8  7  6
 1  5  7  4  
 5      3  

 امیرحسین اعظمی|  استقلال خوزستان در حالی با امتیاز 
انزلی را ترک کرد که شاید خوش‌بین‌ترین هواداران این تیم هم 
تصور نمی‌کردند آبی‌های اهواز مقابل ملوان شکست نخورند. 
استقلال خوزستان از شروع لیگ در قعر جدول قرار گرفته و از 
لحاظ امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است ولی سیدسیروس 
پورموسوی سرمربی این تیم، به آینده امیدوار است. او تأکید 
می‌کند که بازیکنان جوان این تیم به‌خودباوری رسیده‌اند و 
این اتفاق خوبی برای استقلال خوزستان است. گفت‌وگوی 

همشهری را با سرمربی استقلال خوزستان می‌خوانید.

   بازی با ملوان چطور بود؟
بازی سختی بود و همه می‌دانند ملوان در این هفته‌ها شرایط 
بسیار خوبی دارد. حمایت هواداران ملوان در ورزشگاه واقعا کار 
ما را سخت کرده بود ولی بازیکنان ما ازجمله جوان‌ها عملکرد 
قابل‌قبولی داشتند و حتی از حریف جلو هم افتادیم. اگر کمی 
باتجربه عمل می‌کردیم، می‌توانستیم 3امتیاز را بگیریم ولی این 

تساوی هم برای ما حکم برد را داشت.

  آیا این تساوی شما را امیدوار می‌کند که ریتم 
نتایج استقلال خوزستان تغییر کند؟

ما از روز اول دنبال این بودیم که بازیکنان به‌خصوص جوان‌های 
تیم به‌خودباوری برسند و حالا این اتفاق رخ داده است. ما دراین 
بازی به چند بازیکن جوان مثل ابوالفضل کوهی، محکم‌کار، 
باصری و جلالی میدان دادیم و این دغدغه را داشتیم که آیا 
آنها می‌توانند در این میدان سخت نمایش خوبی داشته باشند 
یا نه. خوشبختانه عملکردشان خوب بود، آن هم درحالی‌که جو 

ورزشگاه انزلی واقعا کار هر تیمی را سخت می‌کند.

  ولی می‌دانید که استقلال خوزستان از لحاظ 
امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است. بابت این 

موضوع نگران نیستید؟
من شک ندارم اگر لیگ برتر یک‌بار دیگر شروع شود حداقل تا 
اینجای فصل 8 تا 10امتیاز می‌گیریم. متأسفانه در چند بازی 
مثل دیدار با استقلال، گل‌گهر و پیکان بابت داوری ضرر کردیم. 

من به آینده امیدوار هستم.

  شرایط مالی باشگاه چطور است؟
خوب است. مدیران باشگاه در این مدت از کادر فنی حمایت کرده‌اند 
و نشان داده‌اند این حمایت‌ها فقط زبانی نیست. همین مسائل ما 

را امیدوار می‌کند و خوشبختانه جو خوبی در مجموعه وجود دارد.

   لیگ دوباره تعطیل شد، این اتفاق به ضرر 
تیم شماست؟

وقتی تیم روی غلتک می‌افتد و بازی‌ها تعطیل می‌شود 
طبیعتا کار سخت است. ما برخلاف اکثر تیم‌ها مشکل انجام 
بازی دوستانه داریم و در خوزستان نمی‌توانیم بازی دوستانه 
باکیفیت انجام دهیم. البته این بار می‌توانیم با فولاد و صنعت 
نفت 2بازی دوستانه تدارک ببینیم چون با آنها در لیگ برتر 

بازی کرده‌ایم.

  اشتباهات داوری هفته گذشته با اعتراض 
شما همراه شد و به کمیته انضباطی هم دعوت شدید. در 

این مورد صحبت نمی‌کنید؟
فقط من نبودم که در مورد داوری صحبت کردم؛ مربیان 
دیگر هم حرف زدند. صبر بازیکنان و مربیان هم حدی دارد 
و من به‌عنوان سرمربی تیم وقتی می‌بینم که حقمان ضایع 
می‌شود، باید صحبت کنم. آیا با جریمه یا محروم کردن 
مربیان، اشتباهات داوری درست می‌شود؟ آیا با ساکت 
کردن مربیان، داوری درست می‌شود؟ بازیکن من قسم 
می‌خورد که فلان‌داور با پرخاش و توهین با او صحبت کرده 
است، پس چه‌کسی باید جلوی برخی داوران را که اینگونه 

برخورد می‌کنند، بگیرد؟ من به یک موضوع دیگر هم باید 
اشاره کنم.

  چه موضوعی؟
دوستان می‌گویند وقتی داور اشتباه می‌کند سه چهار هفته 
محروم می‌شود ولی من چنین نظری ندارم. امسال تعداد داوران 
زیاد است و معمولا هر 4 یا 5 هفته به اکثر آنها داوری می‌رسد، 
حالا اگر اشتباه هم بکنند به‌طور اتوماتیک 4هفته داوری 
نمی‌کنند ولی این به‌دلیل محرومیت نیست. شغل ما مربیان 
بستگی به عملکرد بازیکنان و داور مسابقه دارد. اگر من به‌دلیل 
اشتباه داوری شغلم را از دست بدهم چه‌کسی جوابگو خواهد 
بود؟ اشتباه داور، امنیت شغلی ما را به خطر می‌اندازد. بهتر 
است تعداد داوران را کمتر کنید و فقط به افرادی که کم‌اشتباه 

می‌کنند داوری بدهید.

  شانس اول قهرمانی در لیگ امسال را به کدام 
تیم می‌دهید؟

3تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان مدعیان اصلی هستند و 
از حالا نمی‌توان یک تیم را جدا کرد. باید دید در ادامه آنها چه 

عملکردی خواهند داشت.

بهروز رسایلی|  طبیعتا به بازی استقلال و تراکتور از 2زاویه می‌شود نگاه کرد؛ 
یک‌طرف تیم برنده که استقلال بود و انصافا یکی از بهترین نمایش‌های فصلش 
را ارائه داد و سمت دیگر تراکتور که اصلا در حد و اندازه‌های مورد انتظار ظاهر 
نشد. در حقیقت همان‌قدر که قوت استقلال در رقم‌خوردن برتری 2بر صفر 
آبی‌ها در این مسابقه سهیم بود، تراکتور هم با ضعف عجیب و غریبش به میزبان 
کمک کرد تا در مسیر یک پیروزی آسان و بی‌دردسر قرار بگیرد. این باخت 
همچنین بار دیگر و بیشتر از هر زمان دیگری به یک شائبه دامن زد؛ اینکه پاکو 

خمس مرد بازی‌های بزرگ نیست.

   7باخت بزرگ و فقط 2برد
پاکو خمس از میانه‌های فصل گذشته و به‌طور دقیق‌تر از 17آذر 1401سرمربی 
تراکتور شد. با احترام به همه تیم‌ها و رقبا، در این مدت تراکتور 9بازی بزرگ 
کلاسیک داشته است که 8تا از آنها مقابل 3تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
بوده و آن دیگری در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشارجه امارات. آمار 
خمس در این مسابقات ناامیدکننده است. او 7تا از این بازی‌ها را باخته که 
ازجمله منجر به از دست‌رفتن سهمیه حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا و نیز جام‌حذفی فصل گذشته شده است. پاکو خمس فقط در 2بازی بزرگ 
برنده بوده؛ ابتدا همان اوایل کار در تبریز استقلال را با 2گل برد و بعد باز هم در 
زمین خودی با نتیجه یک بر صفر بر سپاهان چیره شد. این برد دوم نه‌تنها از نظر 
فوتبالی چندان عادلانه نبود، بلکه بحث‌های جدی داوری هم داشت. در بقیه 

موارد خمس مقابل رقبای بزرگ بلااستثنا بازنده بوده و حتی مساوی هم نداده. 
در این مسابقات تیم او 2گل و 3گل و حتی 7گل هم خورده که اصلا آمار قابل 
دفاعی نیست. از یک جا به بعد، این حجم از نتایج بد مقابل رقبای بزرگ واقعا 

نمی‌تواند تصادفی و بدون تحلیل باشد.

   عذر بدتر از گناه
خمس پس از شکست مقابل استقلال، در دفاع از عملکرد خود و تیمش بار 
دیگر اعلام کرد تراکتور را مدعی قهرمانی نمی‌داند. او با لحنی تند گفت 
فقط پرسپولیس، استقلال و سپاهان شانس بردن جام را دارند و هر آدم 
بینایی می‌تواند متوجه این واقعیت شود. خمس بعد از باخت به پرسپولیس 
هم گفته بود: »مقابل تیم‌های بزرگ می‌بازیم و این عجیب نیست.« چنین 
اظهاراتی بیش از آنکه اعتباردادن به رقبا باشد، به منزله تحقیر تیم خودی 
است و بعید به‌نظر می‌رسد هواداران تراکتور تیم خودشان را بزرگ یا مدعی 
ندانند. باشگاه هزینه زیادی انجام داده و سرمربی خارجی‌اش را هم حفظ 
کرده تا در چنین مسابقاتی نتایج مطلوب را به‌دست بیاورد و در زمره مدعیان 
قهرمانی باشد؛ در غیر این صورت با یک مربی ایرانی و بازیکنان بومی هم 
می‌شد نتایجی شبیه این را به دست آورد و در میانه‌های جدول جا خوش 

کرد. اینطور نیست؟

   ریز نتایج خمس در مسابقات بزرگ
����������������������������������������������������������������� استقلال صفر )هفته 15لیگ 22( تراکتور2
استقلال 2��������������������������� تراکتور یک )یک‌شانزدهم نهایی جام‌حذفی فصل 22(
������������������������������������������������������������������� پرسپولیس3)هفته 22لیگ 22( تراکتور2
تراکتور یک���������������������������������������������������������������سپاهان صفر )هفته 25لیگ 22(
�������������������������������������������������������������������تراکتور یک )هفته 30لیگ 22( استقلال7
������������������������������������������������������������������ تراکتور یک )هفته اول لیگ 23( سپاهان3
������������������������������������������������������پرسپولیس یک )هفته دوم لیگ 23( تراکتور صفر
تراکتور یک��������������������������������������������������� الشارجه 3)پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا(
����������������������������������������������������������������� تراکتور صفر )هفته 10لیگ 23( استقلال2

اکسکیوزمی کوچ!
بازندهبازنده بزر بزرگگمروری بر ترجمه جنجالی صحبت‌های مربیان خارجی در ایران؛ از آرش فرزین تا مترجم خمس

پاکو خمس یک بازی مهم دیگر را هم باخت تا 
تردیدها در مورد این مربی قوت بگیرد

صبر مربیان و 
بازیکنان هم 
حدی دارد
اعتراض 
پورموسوی، 
سرمربی استقلال 
خوزستان به 
اشتباهات زیاد داوران؛ او 
می‌گوید داوران امنیت 
شغلی مربیان را به 
خطر می‌اندازند

صحبت‌های پاکو خمس در کنفرانس خبری پیش از مسابقه 
با استقلال، سروصدای زیادی به پا کرد. خمس مدعی شد که 
اگر در بازی سوت‌های مشکوک زده نشود، تراکتور برنده بازی 
می‌شود اما بعد از جنجالی که به پا شد، هوشنگ‌ نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه تراکتور در توجیه حرف‌های سرمربی تیمش 
گفت که صحبت‌های او درست ترجمه نشده بود. هرچند در 
درستی توضیحات نصیرزاده تردید وجود دارد اما ماجرای 
ترجمه‌های جنجالی از سال‌ها قبل در فوتبال ایران مطرح بوده 
است. خیلی وقت‌ها انگشت اتهام به طرف مترجم‌ها نشانه رفته 
و در بعضی از موارد این اتهام‌ها، کاملا هم درست بوده است. در 
این گزارش چند نمونه از این ترجمه‌های خاص را مرور ‌کرده‌ایم.

   یک ترجمه کلاسیک
هر وقت صحبت از ترجمه‌های خاص در فوتبال ایران می‌شود، 
تصویری از آرش فرزین در کنار سرمربی آلمانی پرسپولیس از 
 جلوی چشم‌ها می‌گذرد. فرزین، داماد علی پروین اوایل دهه 80،
 بعد از شکست تلخ پرسپولیس روبه‌روی ملوان در آزادی، 
صحبت‌های راینر سوبل، سرمربی تیم را به نفع پدر همسرش 
ترجمه کرد. پروین از سرمربی تیم انتقاد کرد و سوبل در جواب او، 
مدعی شد که مدیر فنی نمی‌تواند در مورد آینده کاری سرمربی 
تیم حرف بزند اما در نسخه ترجمه‌شده فرزین، سوبل کاملا به‌نظر 
پروین احترام گذاشته بود. همان موقع افرادی که به زبان آلمانی 
مسلط بودند، متوجه تفاوت صحبت‌های سوبل و فرزین شدند 

و این ماجرا سروصدای بسیار زیادی در فوتبال ایران به پا کرد.
 

   صندلی استراماچونی، جنگل ساپینتو!
استقلال در تاریخ لیگ برتر، مربیان خارجی پرشماری نداشته اما 
همان چند مربی خارجی تیم هم با بحران مترجم روبه‌رو بوده‌اند. 
استراماچونی که مدتی از نبود مترجم در کنار خودش به‌شدت 
شاکی بود، صحنه معروف پرت کردن صندلی پس از نبرد با 
ماشین‌سازی را نیز به همین دلیل خلق کرد. مترجم وینفرد شفر 
هم اصلا فوتبالی نبود و نمی‌توانست اصطلاحات را به درستی 
منتقل کند. مترجم ساپینتو نیز در چند مقطع مرتکب چند 
اشتباه بزرگ شد. او  در شب مصاحبه جنجالی مربی پرتغالی، 
وقتی ساپینتو از کلیدواژه‌هایی مثل جنگل و حیوان استفاده 
کرد برای تلطیف کردن مصاحبه با چالش روبه رو شد؛ موضوعی 

که موجب اعتراض خبرنگاران حاضر در سالن شد و رابطه بین 
ساپینتو و این مترجم را نیز خراب کرد.

 
   جمله‌ای که فراموش نمی‌شود

همیشه هم ترجمه‌ها و عبارت‌های عجیب، مختص مترجم‌های 
مربیان خارجی نبوده. چند سال قبل، بعد از بازی دوستانه تیم ملی 
بولیوی در آزادی با ایران، خیابانی گفت‌وگو با سرمربی حریف را 
با یک جمله تاریخی شروع کرد. او قصد داشت از این مربی بپرسد 
که چرا تیمش در جام‌جهانی حضور ندارد و ظاهرا هر کدام از این 
کلمه‌ها را ابتدا به‌صورت مجزا از فارسی به انگلیسی برگرداند. 
نتیجه این ترجمه، جمله شاهکار: »وای یور کانتری این ورلد کاپ 

نو« بود که تا مدت‌ها به سوژه اهالی فوتبال در ایران تبدیل شد.
 

   برانکو و چالش مترجم
خیلی‌ها در فوتبال ایران برانکو را با چلنگر شناختند اما او 
سال‌های آخر حضورش در پرسپولیس، اصغر نیک‌سیرت را کنار 
خودش داشت. نیک‌سیرت در کار ترجمه، مسلط به‌نظر می‌رسید 
اما جمله‌ای که ناخواسته در لایو اینستاگرامی محسن مسلمان 
علیه برانکو به زبان آورد، به یک حاشیه بزرگ تبدیل شد. هر 
چند که او در نهایت به همکاری‌اش با این مربی کروات ادامه داد.

   حتی شما آقای کی‌روش!
کارلوس کی‌روش هم از مسئله مترجم در امان نبود و آرین قاسمی 
در اوج اختلاف نظر این سرمربی تیم ملی با پرسپولیسی‌ها، با یک 
ترجمه نسبتا عجیب، حاشیه بزرگ‌تری به‌وجود آورد. کی‌روش 
در انتقاد از پرواز فرست کلس پرسپولیسی‌ها به ژاپن برای حضور 
در بازی فینال آسیا، صحبت‌هایی در مورد شرایط اقتصادی برخی 
اعضای تیم کرد اما مترجم آن را به همه مردم ایران تعمیم داد و 

باعث ایجاد حاشیه شد.
 

   یکی از 3تیم دنیا!
به محض ورود گابریل کالدرون به فوتبال ایران یک ترجمه 
اشتباه از صحبت‌های او شد. کالدرون پرسپولیس را برترین تیم 
آسیا و هواداران این تیم را یکی از 3هوادار برتر دنیا توصیف کرد 
اما مترجم در این مورد گفت: »پرسپولیس برترین تیم آسیا و 

یکی از 3تیم برتر دنیاست!«
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 جنایت جنگی
علیه بیمارستان‌ها

عمل‌های جراحی در غزه بدون بیهوشی و با نور گوشی انجام می‌شود

عددخبر

۵ نوشیدنی خانگی با شیر 
برای ارتقای ایمنی بدن در 

پاییز و زمستان
همین‌طور که از میانه‌های پاییز گذر 
می‌کنیم و به زمستان نزدیک می‌شویم، 
بدن ما برای قوی و سالم ماندن به یک لایه 
محافظ اضافی نیاز دارد. یکی از بهترین 
راه‌ها برای تقویت ایمنی بدن در این فصل، 
مصرف نوشیدنی‌های آرام بخش، گرم و 
خوشمزه بر پایه شیر است. این نوشیدنی‌ها 
نه‌تنها مواد مغذی ضروری را به بدن شما 
می‌رسانند، بلکه شما را در شب‌های سرد 
و بعضا یخ‌زده پاییز و زمستان نیز آرام 
می‌کنند. در این مطلب 5نوشیدنی مبتنی 
بر شیر را که تقویت‌کننده سیستم ایمنی 
بدن است معرفی می کنیم؛ نوشیدنی‌هایی 
که نه‌تنها خوشمزه هستند، بلکه تهیه آنها 
نیز ساده است. چقدر خوب است کم‌کم 
عادت‌ کنید که به جای نوشیدنی‌های مضری 
چون نوشابه‌ها و آبمیوه‌های صنعتی و... این 
نوشیدنی‌ها را وارد سبک زندگی غذایی‌تان 
کنید. هم فال است و هم تماشا؛ هم لذت 
می‌برید از مصرف و نوشیدن‌شان و هم 
تقویت سیستم ایمنی‌تان را به بدن‌تان 

هدیه می‌دهید.
 * * *

  شیر زردچوبه یا شیر طلایی
زردچوبه، یک منبع طبیعی ضد‌التهاب و 
آنتی‌اکسیدان است و زمانی که با شیر همراه 
شود به روح شما نیز آرامش می‌دهد. این 
نوشیدنی می‌تواند به کاهش التهاب، مبارزه 
با عفونت‌ها و حفظ ایمنی بدن شما کمک کند.

نحوه درست کردن شیر طلایی:
مواد لازم: یک فنجان شیر، نصف قاشق 
چایخوری پودر زردچوبه، یک پیمانه فلفل 

سیاه و عسل به میزان دلخواه.
طرز تهیه: شیر را گرم کنید، زردچوبه، فلفل 
سیاه و عسل را اضافه کنید و خوب هم بزنید و 

از رنگ طلایی آن لذت ببرید.

  چای ادویه‌دار
چای فقط یک نوشیدنی خوشمزه نیست بلکه 
همراه با افزودنی‌های تقویت‌کننده سیستم 
ایمنی مانند دارچین، زنجبیل و هل باعث کمک 
به هضم غذا می‌شود و از شما در برابر ابتلا به 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا نیز محافظت می‌کند.

نحوه درست کردن:
مواد لازم:  یک‌فنجان شیر، یک‌چای کیسه‌ای 
یا برگ چای نرم، نصف قاشق چایخوری 
دارچین آسیاب شده، یک پیمانه زنجبیل 

آسیاب شده و شکر به دلخواه.

دستورالعمل: شیر را بجوشانید، برگ 
چای، ادویه و شکر را اضافه و صاف کنید و 
جرعه‌جرعه بنوشید تا بدن شما گرم شود و 

مصونیت پیدا کند.

  کاکائو و دارچین
کاکائو، آنتی اکسیدان دارد و وقتی با 
گرمای شیر و کمی دارچین ترکیب شود، 
به تقویت‌کننده ایمنی لذت بخشی تبدیل 
می‌شود. این نوشیدنی می‌تواند روحیه شما 
را تقویت و در عین حال سلامت شما را حفظ 

کند.
نحوه درست کردن:

مواد لازم: یک‌فنجان شیر، ۲قاشق غذاخوری 
پودرکاکائوی شیرین نشده، نصف قاشق 

چایخوری دارچین و شکر به میزان دلخواه.

طرز تهیه: شیر را گرم و کاکائو، دارچین و شکر 
را اضافه کنید، با همزن بزنید تا یکدست شود و 

از طعم دلپذیر کاکائو لذت ببرید.

  شیر بادام زعفرانی
زعفران به‌دلیل خاصیت تقویت‌کننده سیستم 
ایمنی و توانایی در بهبود خلق و خوی و روحیه 
شناخته شده است. بادام چربی‌های سالم و 
ویتامینE را برای سامت کلی بدن فراهم 

می‌کند.

نحوه درست کردن:
مواد لازم: یک فنجان شیر، چند رشته 
زعفران، ۱۰ تا ۱۲ عدد بادام خیس خورده و 

عسل به میزان دلخواه.
دستورالعمل:  شیر، زعفران و بادام را مخلوط 
کنید. مخلوط را صاف کرده و عسل را اضافه 
کنید و یک نوشیدنی کامل برای خود درست 

کنید.

  شیر گل رز و هل
هل، یک تقویت‌کننده طبیعی ایمنی و 
کمک‌کننده به هضم غذاست؛ درحالی‌که 
گلبرگ‌های گل رز اثر آرام بخشی دارند. آنها 
با هم یک نوشیدنی شیر لذتبخش را به وجود 
می‌آورد که برای یک خواب آرام شبانه، عالی 

است.

شیوه درست کردن:
مواد لازم: یک فنجان شیر، یک پیمانه هل 
له‌شده، چند گلبرگ خشک شده گل رز و شکر 

به میزان دلخواه.
دستورالعمل:  شیر را گرم کنید؛ هل، 
گلبرگ‌های گل رز و شکر را اضافه کنید، به 
آرامی هم بزنید و اجازه دهید عطر آن شما را به 

آرامش برساند.

آرش نهاوندینکته
مترجم
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برخی از پزشکانی که این روزها در غزه شهید می‌شوند یا 
خانواده‌هایشان را زیر بمباران رژیم صهیونیستی از دست 
می‌دهند، دوران تحصیلی خود را در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
ایران سپری کرده‌اند؛ اتفاقی که باعث شده اخبار پیرامون آنها 
برای برخی پزشکان ایرانی که دوره‌های دانشجویی‌ مشترکی 
با این پزشکان داشته‌اند، اهمیت بیشتری پیدا کند. یکی از 
این پزشکان دکتر شقورا، دانشجوی گروه مدیریت خدمات 
بهداشتی درمانی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی 
تهران بود که همین چند روز پیش فرزند، 2برادر، مادر، خواهر 
و دخترخواهرش را در حملات هوایی از دست داد؛ پزشکی که 
دوران تحصیلی مشترکی با احمد مهری، اپیدمیولوژیست و 
پژوهشگر سلامت در دانشگاه علوم‌پزشکی تهران داشته است. 
مهری حالا درباره این حادثه تلخ به همشهری می‌گوید: »شقورا 
در طول دوران تحصیل، چند باری خانواده‌اش را هم به ایران 
آورده بود. ما هم کنارشان بودیم و با فرزندانش بازی می‌کردیم. 
خانواده‌اش را از دست داده و می‌دانیم که چه غم بزرگی دارد؛ 
چون جمع بسیار گرم و صمیمی‌ای داشتند. چند روز پیش 
عکسی از او منتشر شد که لحظه مواجهه‌اش با فرزند شهیدش 
بود. توصیف غمی که آن لحظه خودم داشتم، بیان کردنی نیست؛ 
چه برسد برای او که با چنین لحظه تلخی مواجه شده است.« این 
پژوهشگر سلامت معتقد است مصیبتی که این روزها بر سر 
پزشکان و کادر بهداشت و درمان غزه خراب شده، غم‌انگیزترین 

اخباری است که می‌توان درباره آن صحبت کرد: »اینکه هزاران 
انسان‌ در یک بازه زمانی کوچک این چنین جانشان را از دست 
می‌دهند، جزو دلخراش‌ترین و وحشتناک‌ترین اتفاقاتی است 
که شاهد هستیم. غم‌انگیزتر اینکه در این مدت بیش از یک‌ماهه 
آغاز جنگ در منطقه اشغالی تا همین حالا بیش از 200تا 300نفر 
از کادر بهداشت و درمان شهید شدند و بیش از 130مجموعه 

درمانی و 50مرکز بهداشتی هم یا از بین رفته یا آسیب دیده‌اند. 
40دستگاه آمبولانس هم از بین رفته‌ و حدود 20تا 25بیمارستان 
هم از دایره خدمت خارج شده‌اند. واقعا باورکردنی نیست که زیر 
بار حملات نظامی و آن میزان از کشتار روزانه آمبولانس‌هایی در 
حال امدادرسانی هستند که تعدادشان حتی به اندازه انگشتان 
دست هم نیست.« او تأکید می‌کند: »براساس قوانین بین‌المللی 
حمله و هرگونه آسیب به مجموعه‌های درمانی ممنوع است، اما 
این اتفاق در مناطق اشغالی غزه در حال رخ دادن است و از سوی 
دیگر با وجود تلاش بسیاری از کشورها ازجمله ایران، مسیر 
امدادرسانی و ارسال کمک‌ها به مردم غزه هم فراهم نشده و 
ارسال محموله‌های درمانی و حتی کادر پزشکی به این مناطق 
امکان‌پذیر نیست؛ این در حالی است که مجامع بین‌المللی 
ازجمله سازمان جهانی بهداشت هم نتوانستند نقش عملیاتی و 
عملکردی خودشان را نسبت به تحقق دسترسی آسیب‌دیده‌ها 
به خدمات درمانی فراهم کنند.« مهری با بیان اینکه در مراکز 
بهداشتی و درمانی غزه حتی کمک‌ها، شرایط و تسهیلاتی که 
برای کاهش آلام جامعه پزشکی باید فراهم شود هم بسیار ناچیز 
است، ادامه می‌دهد: »انتظار این است که مجامع بین‌المللی 
در مقابل این اتفاق یک اقدام عملیاتی داشته باشند تا هم 
کادر سلامت، بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی نسبت 
به آسیب‌های جنگ در امان باشند و هم خدمات درمانی و 

بهداشتی فراهم شود.« 

غم پزشکانی که آشناتر هستند 

پزشکان اسرائیلی 
مشوقان بمباران 

بیمارستان‌های غزه!
6 پزشک عرب - اسرائیلی که در نظام بهداشت 
و درمان اسرائیل کار می‌کنند در اعتراض به 
بیانیه جامعه پزشکان اسرائیل که ارتش را به 
بمباران بیمارستان‌های غزه تشویق می‌کردند، 
واکنش نشان داده‌اند. آنها در مقاله‌ای که در وبگاه 
الجزیره منتشر شده اعلام کرده‌اند :»ده‌ها پزشک 
اسرائیلی بمباران مراکز درمانی غزه را امضا کرده 
و در شبکه‌های اجتماعی مختلف به اشتراک 
گذاشته‌اند.« آنها البته تأکید کرده‌اند: »از چنین 
اقدامی شگفت‌زده نشدیم چون به‌عنوان پزشک 
در این سیستم آموزش دیده و کار می‌کنیم و  از 
نژادپرستی، نظامی‌گری و ریاکاری نهفته در آن 
آگاه هستیم. بیانیه اخیر برخی پزشکان اسرائیلی 
که در زمان وقوع قتل‌عام مردم غزه هم منتشر شده 
نمونه‌ای گویا از وضعیت واقعی سیستم بهداشتی 
اسرائیل است. این سیستمی است که در آن برخی 
از پزشکان بی‌شرمانه و علنا نقش مشاور ارتش را 
برعهده می‌گیرند.« در بخش دیگری از این مقاله 
آمده است :»آنها از موقعیت و حرفه خود استفاده 
می‌کنند اما نه برای نجات جان‌ انسان‌ها و هشدار 
درباره اثرات مخرب جنگ بر غیرنظامیان در هر 
دوطرف و همچنین لزوم یافتن راه‌ حل سیاسی 
مسالمت‌آمیز، بلکه برای تأیید حملات به مراکز 
پزشکی آن را مورد بهره‌برداری قرار می‌دهند و این 
در حالی است که به خوبی می‌دانند که این سیاست، 
یعنی کشتن پزشکان و کادر درمان و بیماران.« آنها 
از شرایط غمبار خود هم گفته‌اند: »ما هر روز به 
محل کار خود می‌رویم و به اخبار ویرانگر در مورد 
تلفات و ویرانی‌ها در نوار غزه و کرانه باختری گوش 
می‌دهیم. وقتی وارد می‌شویم، ماسک »همه‌‌چیز 
خوب است« را می‌زنیم و آزمون وفاداری روزانه و 
چشمان موشکافانه همکاران‌مان را تحمل می‌کنیم. 
در طول استراحت‌های کوتاه مجبوریم به پزشکان 
همکار اسرائیلی خود گوش دهیم که عباراتی مانند 
»صاف کردن غزه« را به زبان می‌آورند و درباره 
ضرورت آواره کردن مردم بحث می‌کنند. سیستم 
بهداشتی اسرائیل نه‌تنها با جنگ، اشغال و آپارتاید 
اسرائیل مخالف نیست، بلکه مانع از آن می‌شود که 
پزشکان فلسطینی مقیم اسرائیل علیه آنها صحبت 
کنند.« آنها از ممنوعیت‌هایی که روزانه با آن مواجه 
شده‌اند هم خبر داده‌اند: »در این محیط غم‌انگیزی 
که ما در آن زندگی و کار می‌کنیم، باید نام خود را 
پنهان کنیم و به تبعیت از وظیفه و سوگند حرفه‌ای 
خود، ناشناس بنویسیم تا بدیهیات را بیان کنیم. ما 
به چنان سطحی از تضعیف روحیه و بی‌انسان‌سازی 
رسیده‌ایم که مجبوریم تصاویر قتل‌عام‌هایی را 
تماشا کنیم که کودکان فلسطینی سوزانده شده 
توسط بمب‌های فسفری اسرائیل و مردم گرسنه 
از غذا و آب غزه را نشان می‌دهند. اینها را ببینیم 
و اعتراضی نکنیم! گویی همه‌‌چیز عادی است. 
ما نه‌تنها از داوطلب شدن برای ارائه کمک‌های 
پزشکی به غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی منع 
شده‌ایم، بلکه اجازه نداریم علیه این جنایات 
دولتی بدون به خطر انداختن شغل و امنیت خود 
صحبت کنیم. ما می‌خواهیم این نامه به‌عنوان یک 
عذرخواهی از مردم و همکاران فلسطینی ما در نوار 
غزه باشد و ناتوانی عمیق و کامل ما را آشکار کند.«‌

کودک زیر 5 سال، سالانه 
بر اثر ابتلا به بیماری‌های 
پنوموکوک جان خود را از 
دست می‌دهند. به گزارش 
مهر، مریم حسن‌زاده، 
فوق تخصص ریه کودکان، 
می‌گوید که طبق گزارش 
سازمان بهداشت جهانی، 
پنومونی یا ذات‌الریه 
نخستین بیماری عفونی 
کشنده در سراسر 

دنیاست.

یک
میلیون

 و 300 میلیارد تومان از 
منابع به‌صورت مستقیم 
به داروخانه‌ها پرداخت 
شد. به‌گفته رئیس امور 
سلامت و رفاه اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه، 
آنها از سازمان بیمه‌گر 
لیست خواسته‌اند و این 
مبالغ به ذی‌نفع نهایی 

پرداخت شده است.

هزار4 

میلیارد تومان یارانه دارو 
از ابتدای سال‌جاری تا به 
حال پرداخت شده است. 
از اول مهرماه، قرار شده 
که سهم یارانه دارو به‌طور 
داروخانه  به  مستقیم 
داده شود و نخستین 
پرداختی‌ها هم در این 

مسیر انجام شد.

هزار20

مسمومیت با منوکسید 
کربن افزایش یافته است. 
معاون آموزشی سازمان 
اورژانس کشور، ضمن 
ارائه این آمار، گفته است 
که این افزایش از ابتدای 
پاییز امسال تا امروز اتفاق 

افتاده است.

درصد12

  از هموطنان ما سال 
گذشته، بر اثر مسمومیت 
با منوکسید کربن جان 
خود را از دست داده‌اند. 
این آمار نشان می‌دهد 
که در استفاده از وسایل 
گرمایشی و رعایت 
نکات ایمنی در نصب 
و به‌کار‌گیری‌شان باید 
نهایت دقت را داشته 

باشیم.

نفر913 

زمان نیاز بود تا پیش از 
این، داروهای تک‌نسخه‌ای 
تأمین شوند. اما به‌گفته 
مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو، 
امروزه بیماران بدون نیاز به 
مراجعه حضوری می‌توانند 
داروی خود را در مدت 

10روز تهیه کنند.

ماه‌4

37روز است که غزه زیر آتش حملات رژیم اسرائیل قرار دارد؛ جنگی 
نابرابر که جان جنگ‌زده‌ها را چند برابر بیشتر در معرض خطر قرار داده 
است. جنگی که این روزها در منطقه اشغالی غزه در جریان است، شاید 
ناعادلانه‌ترین جنگی باشد که طی سال‌های گذشته رقم خورده؛ چون یکی 
از غم‌انگیزترین سیاست‌های جنگی در این دوره رقم خورده و مراکز درمانی و بیمارستان‌های این شهر به‌عنوان تنها 
مأمن مجروحان و بی‌پناهان مورد هدف قرار گرفته است و پزشکان و کادر درمان هم با شرایط عجیبی مواجه شده‌اند. 
تا همین حالا هم از ۳۵بیمارستان غزه فعالیت 25بیمارستان متوقف و 200 تا 300 نفر از کادر پزشکی و جامعه بهداشت 
و درمان این شهر هم شهید شده‌اند. سیستم بهداشتی غزه هر روز ضعیف‌تر می‌شود و به‌دلیل افزایش تعداد بیماران و 
همچنین غیرنظامیان آواره که به‌دنبال سرپناه هستند، بیمارستان‌ها و کادر درمان بیش از ظرفیت کار می‌کنند. علاوه 
بر این جامعه پزشکی هر روز اتفاقات تلخی را تجربه می‌کند؛ از مواجه شدن‌های ناگهانی با اجساد خانواده‌هایشان بر 
اثر بمباران تا جراحی‌هایی که باید بدون داروی بیهوشی و تجهیزات پزشکی مورد نیازشان انجام دهند، دردی که انگار 
تمامی ندارد و حالا این روزها شاهد تشکیل گورهای دسته‌جمعی برای اجسادی هم هستند که به‌دلیل حملات هوایی، 

کمبود تجهیزات پزشکی، غذا، آب و سوخت و کاهش خدمات درمانی هر روز بیشتر می‌شوند.

براساس اعلام سخنگوی  بیمارستان‌هایی 
که یکی پس از 
دیگری تعطیل 

می‌شوند

وزارت بهداشت غزه از شروع 
عملیات »طوفان‌الاقصی« و 
نظامی رژیم  تجاوز 
صهیونیستی به نوار غزه 
تاکنون ۲۵بیمارستان در 
غزه به‌طور کامل از خدمت‌رسانی خارج شده‌ است. در 
این‌باره گفته می‌شود که ضریب اشغال 
بیمارستان‌های باقیمانده ازجمله الشفا به 150درصد 
رسیده و بیمارستان اندونزی هم به‌دلیل کمبود 
سوخت مجبور به تعطیلی برخی از خدمات حیاتی 
شده و با عملکرد محدود کار می‌کند. بیمارستان 
دوستی ترکیه، تنها بیمارستان انکولوژی در نوار غزه 
هم با کمبود شدید سوخت مواجه شده و این در حالی 
است که 2هزار بیمار سرطانی نیازمند خدمات درمانی 
این بیمارستان هستند. از مجموع این بیمارستان‌ها 
در 6بیمارستان سراسر نوار غزه که به‌دلیل کمبود 
سوخت مجبور به تعطیلی شده‌اند، هزار بیمار وابسته 
به دیالیز و 130نوزاد نارس وابسته به خدمات مراقبتی 
ویژه این مراکز درمانی هستند. با وجود تلاش جامعه 
جهانی ازجمله ایران، مسیر امدادرسانی و ارسال 
کمک‌ها به مردم غزه هم هنوز فراهم نشده و معدود 
کمک‌هایی که به مراکز درمانی غزه رسیده است، 
جوابگوی نیاز آنها نیست. در این‌باره گفته می‌شود که 
34هزار لیتر سوخت از سوی WHO به 4بیمارستان 
بزرگ در جنوب غزه و جمعیت هلال احمر فلسطین 
تحویل شده، اما این تنها برای فعال نگه‌داشتن 
آمبولانس‌ها و خدمات حیاتی بیمارستان‌ها برای 
24ساعت جوابگو بوده است. از سوی دیگر نه‌تنها 
کمبود امکانات که محاصره برخی مراکز درمانی 
ازجمله الرنتیسی و النصر از سوی تانک‌های اسرائیلی 
هم خدمات‌دهی در این مراکز را مختل کرده؛ چون 
ارتش اسرائیل اصرار دارد که این 2بیمارستان 

به‌سرعت تخلیه شوند.

سازمان جهانی بهداشت دیروز اعلام کرد ارتباطش 
 الشفا

 زیر باران آتش 
با بیمارستان الشفا در شمال غزه قطع شده است. 
گزارش‌های هولناکی از بیمارستان با حملات مکرر 
در حال انتشار است و تخمین زده می‌شود که ده‌ها 
هزار آواره که در محوطه بیمارستان به عنوان 
سرپناه سکونت کرده بودند، در زمان فرار مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته‌اند و زخمی یا حتی جان باخته‌اند. بیمارستان الشفا، 
بزرگ‌ترین مجتمع پزشکی در غزه است و طی چند روز اخیر چندین‌بار مورد 
حمله قرار گرفته و چندین شهید و تعداد زیادی زخمی داشته است. بخش 
مراقبت‌های ویژه بر اثر بمباران آسیب‌دیده؛ درحالی‌که مناطقی از 
بیمارستان که آوارگان در آن پناه گرفته بودند نیز آسیب دیده‌اند. یک بیمار 
تحت درمان هم بر اثر قطع شدن برق فوت کرده است. یک سازمان 
غیردولتی اسرائیلی هم گزارش داده که 2نوزاد نارس در بیمارستان الشفای 
غزه به‌دلیل خاموشی در این بیمارستان که منجر به توقف اجباری فعالیت 
بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان شده، جان خود را از دست داده‌اند و جان 
۳۷نوزاد نارس دیگر هم در خطر است. کارکنان این بیمارستان هم گزارش 
دادند که فقدان امکانات و کمبود سوخت، عملکردهای حیاتی در بخش‌های 
ICU و دستگاه‌های ونتیلاتور و انکوباتورها را مختل کرده و جان بیماران در 

معرض خطر فوری قرار گرفته است.

خسته‌ شده‌اند از این امکاناتی که هر روز تحلیل   جامعه پزشکی 
غزه، شاهدان 

گورهای 
دسته‌جمعی

می‌رود و آمار مرگ بیماران را هر روز افزایش 
می‌دهد. مدیران پزشکی در بیمارستان‌های غزه 
آنقدر وضعیت دردناکی دارند که چاره‌ای جز 
خاکسپاری دسته‌جمعی برای اجساد شهدای 
جنگ ندارند. مدیر بیمارستان اندونزی در شمال 
نوار غزه اعلام کرده که یک زمین فوتبال در مجاورت این بیمارستان را به 
گورستان جمعی تبدیل کرده‌ و قربانیان مجهول‌الهویه در جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه را آنجا دفن می‌کنند. مدیریت مجتمع پزشکی الشفا 
هم از قصد خود برای حفر گورهای دسته جمعی در داخل محوطه بیمارستان 
به‌دلیل تجمع اجساد خبر داده و گفته: »ماندن آنها در محوطه‌های 

بیمارستان منجر به فاجعه بهداشتی خواهد شد.« 

جمعه گذشته کارکنان بخش بهداشت و درمان بریتانیا با برپایی تظاهرات نسبت به جان باختن حدود 200پزشک  التماس پزشکان 
جهان برای 

متوقف شدن 
حملات 

از زمان آغاز بمباران اسرائیل در غزه اعتراض کردند و از ریشی سوناک، نخست‌وزیر این کشور خواستار فشار 
بیشتر برای آتش‌بس فوری در غزه شدند. تظاهرات‌كنندگان تابلویی شامل اسامی 189نفر از کادر بهداشتی به 
شهادت رسیده در غزه را نشان می‌دادند، اما اعلام کردند که تا چاپ شدن همین تابلو هم چند نفر دیگر جان 
خود را به‌دلیل حملات ارتش اسرائیل از دست داده‌اند. نیک مینارد، جراح گوارش با اشاره به تابلویی که نام یک 
امدادگر جان باخته در بمباران را نشان می‌داد، گفت: »برخی از پزشکان فلسطینی که با آنها در غزه کار کرده در 

هفته‌های اخیر جان باخته‌اند. آنها تروریست نیستند. آنها بی‌گناه هستند.«
مدز گیلبرت، پزشک نروژی هم که به‌گفته خودش پیش از این در بیمارستان الشفا کار می‌کرده با انتقاد از حملات مرگبار صهیونیست‌ها 
علیه سکنه غزه گفته: »نخست‌وزیران و روسای جمهور کشورهای اروپایی، آیا شما صدای مرا می‌شنوید؟ آیا شما می‌توانید صدای فریادها 
را از بیمارستان الشفا بشنوید؟ از بیمارستان العوده چطور؟ آیا شما صدای مردمان بی‌گناه را می‌شنوید؟ آوارگان در بیمارستان‌ها پناه 
گرفته‌اند و تلاش‌ دارند مکان امنی بیابند و نیروهای تهاجمی اسرائیلی داخل این بیمارستان را بمباران کردند؛ بیمارستان‌هایی که معابد 

انسانیت و حفاظت هستند. چه زمانی قرار است شما این کار را متوقف کنید؟ همه شما همدست هستید.« 

از 
35بیمارستان 

غزه 25بیمارستان 
به‌دلیل نبود سوخت 
و تجهیزات پزشکی 

دیگر خدماتی 
به بیماران ارائه 

نمی‌کنند. 

130مجموعه درمانی و 
 50مرکز بهداشتی 

به‌دلیل بمباران‌ و حملات 
نظامی یا از بین رفته یا 

آسیب دیده‌اند.

200 تا 300نفر از کادر پزشکی 
 و جامعه بهداشت و درمان

جان خود را به‌دلیل حملات نظامی 
اسرائیل از دست داده‌اند. 

 ۵۱کلینیک 
 از ۷۲درمانگاه اولیه

 هم خدمات خود را از چند روز 
پیش متوقف کرده‌اند.

 2بیمارستان غزه
الرنتیسی و النصر در محاصره تانک‌ها قرار 

دارند و مجبور به تخلیه کامل هستند. 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

فاجعه‌ای که سلامت غزه 
را تهدید می‌کند 

سازمان جهانی بهداشت نسبت به افزایش تلفات 
و جراحات در غزه به ‌دلیل شدت گرفتن حملات 
نظامی ارتش اسرائیل، اختلال در سیستم‌های 
بهداشتی این منطقه و گسترش سریع بیماری‌های 
عفونی ابراز نگرانی کرده است. در غزه تنها چند 
عامل مهم می‌تواند یک فاجعه بزرگ برای سلامت 
مردم این شهر رقم بزند که ازجمله آنها می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
به‌دلیل کمبود سوخت، کارخانه‌های 
نمک‌زدایی تعطیل شده‌اند و به‌طور قابل 
توجهی خطر ابتلا به عفونت‌های باکتریایی مانند 
اسهال وجود دارد چون مردم در حال مصرف آب 

آلوده هستند.
کمبود سوخت، جمع‌آوری زباله‌های جامد را 
مختل کرده و محیطی مساعد برای تکثیر 
سریع و گسترده حشرات، جوندگانی که می‌توانند 

ناقل و انتقال بیماری‌ها باشند، ایجاد شده است.
از زمان شروع جنگ تا‌کنون بیش از 33هزار 
و 551مورد اسهال گزارش شده که بیش از 

نیمی از این موارد کودکان زیر 5 سال بوده‌اند. 
معمول  فعالیت‌های  در  اختال 
واکسیناسیون و کمبود دارو برای درمان 
بیماری‌های واگیر، خطر گسترش سریع بیماری را 

افزایش می‌دهد.
پزشکان و کارکنان مراقبت‌های بهداشتی 
حین ارائه خدمات مراقبتی از بیماران 
به‌دلیل نبود تجهیزات حفاظت فردی در معرض 

انواع عفونت‌ها قرار دارند. 
 مردم با کمبود مواد غذایی، سوءتغذیه و آب 
و هوای سردتر مواجه هستند و بیشتر در 
معرض ابتلا به بیماری‌ها خواهند بود. این امر به‌ویژه 
برای بیش از 50هزار زن باردار و تقریباً 337هزار 

کودک زیر 5 سال در غزه نگران‌کننده است.
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تجلیل بهین دختران ایران
همه آمده‌اند تا از برگزیده‌های »بهیندخت« تقدیر کنند. 
رضا مرادصحرایی وزیر آموزش و پرورش، انسیه خزعلی 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، علیرضا کریمیان 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران و بسیاری از مدیران 
و مسئولان دیگر این شهر در اختتامیه جشنواره بهیندخت 
شرکت کرده‌اند تا نشان دهند از استعدادها و توانایی دختران 
این سرزمین نباید به سادگی گذشت. دختران هم همراه 
معلمان یا خانواده‌های‌شان به سالن حجاب آمده‌اند؛ عده‌ای 
برای تقدیر شدن و دریافت جایزه و عده‌ای هم برای تشویق 
برگزیده‌ها خود را به اینجا رسانده‌اند. دختران دانش‌آموز 
مقاطع ابتدایی و متوسطه و دختران دانشجو معلم سراسر 
کشور و حتی دانش‌آموزانی که در مدارس دخترانه مورد 
تأیید آموزش و پرورش در خارج از کشور تحصیل می‌کنند در 
این جشنواره شرکت کرده‌اند، اما امروز فقط از برگزیده‌های 
تهرانی که به نمایندگی از سایر برگزیده‌ها به سالن حجاب 
آمده‌اند تجلیل می‌شود. حنانه و آوا ازجمله این برگزیده‌ها 

هستند.

نامی زیبا برای جشنواره‌ای دخترانه
حنانه درودی، دانش‌آموز پایه دوازدهم است و در رشته 
ویدئوکست شرکت کرده است. او در اثر خود اردوی راهیان‌نور 
را که با همکلاسی‌هایش شرکت کرده، به تصویر کشیده و 
مقام اول جشنواره را کسب کرده است. حنانه می‌گوید: »برای 
من معنویت مکان‌هایی که در این اردو بازدید کردم جذابیت 
زیادی داشت و در ویدئوکستم توانستم حس و حال خودم 
و دوستانم را در این اردو نشان دهم.« برگزاری جشنواره‌ای 
برای تقدیر از دختران هنرمند کشور برای حنانه جالب بوده و 
می‌گوید: »نام این جشنواره بسیار زیبا و پرمعنا انتخاب شده و 
یادآوری می‌کند که باید به مقام و منزلت دختران و زنان این 
سرزمین ارج بگذاریم.« درودی در رشته کامپیوتر تحصیل 
می‌کند و برگزاری چنین جشنواره‌ای را باعث تقویت انگیزه 
دختران هنرمند برای خلق آثار فاخر می‌داند. لوح و تندیس 
برگزیدگان تهرانی جشنواره را اهدا کرده‌اند، اما هدیه ویژه 
آنها نقدی است و به‌حساب بانکی برگزیده‌ها واریز می‌شود، اما 

حنانه نمی‌داند جایزه نقدی برگزیده‌ها چقدر است!

رؤیا‌ها و واقعیت‌ها روی کاغذ آمدند
صاحب رتبه دوم استانی رشته عکس‌نوشته هم دختر 
نوجوان خانواده رضوانی است. او برای اثرش از جسارت 
شهیده سهام خیام در مقابل سربازان عراقی الهام گرفته 
و سعی کرده شجاعت این دختر 12ساله شهر هویزه را در 
قالب تصویر منعکس کند. شهیده سهام خیام که در دوران 
دفاع‌ مقدس از اشغال سرزمینش توسط نیروهای عراقی 
خشمگین بوده، یک روز در حال ظرف شستن در کنار نهر آب 
به طرف سربازان عراقی سنگریزه پرتاب کرده و آنها پاسخش 
را با گلوله داده‌اند.  اثر آوا محمدی در رشته نقاشی رتبه سوم 
جشنواره را به‌خود اختصاص داده است. او برای خلق این اثر 
هنری، رویاهایش را روی کاغذ آورده و تصویر »اسب رویاها« 
را کشیده است. آوا در مقطع متوسطه درس می‌خواند، اما از 
کلاس سوم ابتدایی در رشته نقاشی تمرین می‌کند و دوست 
دارد در آینده جزو هنرمندان قابل کشور باشد. انتخاب 
نام »بهیندخت« برای این جشنواره مورد پسند آوا بوده و 
می‌گوید: »برگزارکنندگان جشنواره اسم زیبا و پرمفهومی 
روی آن گذاشته‌اند.« او معتقد است برگزاری جشنواره‌هایی 
با این حال و هوا به دختران هنرمند انرژی و انگیزه می‌دهد تا 

بیشتر از گذشته تلاش کنند.

جشنواره‌ای برای دختران
جشنواره بهیندخت امسال برای نخستین بار برگزار شده 
و در گروه ابتدایی، 2 بخش نقاشی با موضوع آزاد، خطاطی 
با موضوع حکایتی از باب ششم گلستان سعدی، در گروه 
متوسطه اول بخش پادکست با عنوان »به دختر ایرانی 
بودن افتخار می‌کنم«، بخش دلنوشته با موضوع نامه به 
حضرت معصومه)س( و عکس‌نوشته با موضوع نامه به 
دختر یک شهید تعیین شده است. دختران دانش‌آموز دوره 
متوسطه دوم هم در رشته‌های کارآفرینی و ویدئوکست با 
۳ محور خانواده به‌ویژه پدربزرگ و مادربزرگ و در بخش 
دانشجومعلمان، ویدئوکلیپ درباره جایگاه زنان و دختران 
در جامعه و ایده‌پردازی با موضوع زنان و دختران برگزار شده 
است. این جشنواره ملی توسط امور زنان وزارت آموزش و 
پرورش با رویکرد تحقق شعار سال و توجه به توانمندی‌های 
دختران از مقطع ابتدایی تا دانشگاه فرهنگیان، برگزار شده و 

1427دختر ایرانی در آن شرکت کرده‌اند.

گزارش کوتاه هم‌کلاسی

میوه زندگی

 اولین روزی که کودک را 
به مهد می‌سپارید

برای مادران شاغل نخستین روزی که قرار است از کودکان 
خردسال خود جدا شوند و آنها را به مهدکودک‌ها بسپارند، 
روز دشواری است. کودکان هم در تجربه این لحظات 
و احساسات ناخوشایند با مادرشان سهیم هستند و 
ناراحتی و اضطراب خود را به‌صورت گریه و بی‌قراری 
نشان می‌دهند. در این مواقع بسیاری از والدین ترجیح 
می‌دهند زمانی که کودکشان سرگرم بازی است، بدون 
اطلاع او مهدکودک را ترک کنند، اما مریم یکتا این روش 

خداحافظی با کودک را صحیح نمی‌داند.
این مشاور خانواده و روانشناس کودک، در این‌باره 
می‌گوید: »بسیاری از مادران برای جلوگیری از گریه 
کودک مخفیانه او را ترک می‌کنند و به قول معروف از 
دست او فرار می‌کنند. درحالی‌که نباید هرگز و تحت هیچ 

عنوانی مخفیانه کودک را ترک کنید.«
 او ادامه می‌دهد: »زمانی که کودک متوجه غیبت 
ناگهانی شما شود، دچار اضطراب و استرس می‌شود و 
این احساسات ناخوشایند و اضطراب جدایی از مادر، در 
سایر مواقع هم کودک را رها نمی‌کند.« یکتا، بی‌قراری 
کودک در نخستین روزهای جدایی از مادر را طبیعی 
می‌داند و می‌گوید: » بهتر است کم‌کم کودک را برای 
جدایی از خود و حضور در مهد، آماده کنید؛ مثلا در 
روزهای اول پس از خداحافظی از کودک، لحظاتی پشت 
در کلاس بمانید تا خیال فرزندتان آسوده شود که زیاد 

از او دور نمی‌شوید. 
 می‌توانید  وسایل و اسباب بازی‌هایی را که کودک به آنها 
علاقه خاصی دارد همراه خود به مهد بیاورید تا احساس 

بهتری داشته باشد.«
او به نقش مؤثر مربی و پرستار مهدکودک در آرام کردن 
کودک اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: »مربیان مهد در 
آرام کردن کودک و پذیرش شرایط جدید، نقش مهمی 
دارند. لازم است خلق و خو، علایق و ویژگی‌های ‌کودکتان 
را کاملا برای مربی شرح دهید تا او بهتر بتواند با کودک 
ارتباط برقرار کند. شناخت ویژگی‌های کودک این امکان 
را برای مربی به‌وجود می‌آورد که سرگرمی‌های جذابی 

برای کودک طراحی کند.«
این روانشناس کودک مدت زمان سازگارشدن کودک با 
شرایط جدید را در کودکان مختلف و متفاوت می‌داند و 
ادامه می‌دهد: » تغییراتی که کودک در تغذیه، خواب، نوع 
سرگرمی، دما و شرایط محیط و ... تجربه می‌کند، در مدت 
زمان سازگاری او با شرایط جدید تأثیر می‌گذارد و هر قدر 
این تغییرات بیشتر باشد، کودک دیرتر به فضای جدید 

عادت می‌کند.«
یکتا توصیه می‌کند: »در هر شرایطی قبل از ترک کودک، 
او را ببوسید، کودک را در آغوش کشیده و بگویید که کجا 
می‌روید و چه زمانی برخواهید گشت، بعد با او خداحافظی 

کنید.«   

روش برخورد با دانش‌آموز متقلب
شاید معلم و سایر بزرگ‌ترها تقلب را کاری نادرست بدانند، 
ولی بعضی از دانش‌آموزان تصور متفاوتی دارند و نه ‌تنها 
تقلب را رفتاری اشتباه نمی‌دانند، بلکه فکر می‌کنند هنگام 
تقلب‌کردن، رفتاری جسورانه از آنها سر زده است. علیرضا 
مرادی روش برخورد با دانش‌آموز متقلب را مهم عنوان 
می‌کند و می‌گوید: »شناسایی دانش‌آموزانی که قصد تقلب 
دارند دشوار نیست و معلمان که با ویژگی‌های شخصیتی 
شاگردان‌شان آشنایی دارند، به سادگی می‌توانند از این 
موضوع مطلع شوند. دانش‌آموزان معمولأ وقتی سر جلسه 
امتحان تقلب می‌کنند دچار استرس و هیجان می‌شوند و 
این استرس باعث می‌شود حتی سؤالات ساده را که پاسخ 
آنها را می‌دانند، نتوانند به خوبی پاسخ دهند.« این معلم 
مقطع ابتدایی و پژوهشگر حوزه کودکان ادامه می‌دهد: 
»دانش‌آموزان، به‌ویژه در مقاطع پایین‌تر، به سادگی نیت و 
هدف خود را برای تقلب برملا می‌کنند و با رفتارهایی مانند 
سر چرخاندن به اطراف، زیرنظر داشتن حرکات معلم و... 
نشان می‌دهند که قصد دارند این کار متهورانه! را به شیوه‌های 
مختلف انجام دهند.« مرادی چگونگی برخورد با دانش‌آموز 
خاطی را از شناسایی او پراهمیت‌تر می‌داند و می‌گوید:»‌وقتی 
معلم متوجه تقلب دانش‌آموز می‌شود نباید شخصیت او را 
مقابل دوستانش بشکند و رفتارهای اشتباهی مانند تنبیه 
و توهین داشته باشد، اما باید طوری رفتار کند که سایر 
دانش‌آموزان متوجه شوند معلم در مقابل این لغزش و خطا 
به سادگی اغماض نمی‌کند.« او ادامه می‌دهد: »در چنین 
مواقعی بهتر است معلم با آرامش به دانش‌آموز خاطی نزدیک 
شود و بدون آن که برخوردی تند داشته باشد، به او نشان دهد 
متوجه تقلب او شده و انتظار چنین رفتاری را نداشته است.« 
مرادی می‌افزاید: »باید برای دانش‌آموز روشن کنید که اقدامی 
متهورانه و قابل ستایش انجام نداده و حتی اگر بخواهد با تقلب 
به همکلاسی خود کمک کند، کار شرافتمندانه‌ای انجام نداده 
و انگیزه همکلاسی‌اش را برای تلاش بیشتر کم کرده است.« 
این معلم پژوهشگر ادامه می‌دهد: »معمولا وقتی دانش‌آموز 
احساس کند با نمره مورد قضاوت قرار می‌گیرد و کسب نمرات 
بالاتر تأیید و تحسین معلمش را به‌دنبال دارد دست به تقلب 
می‌زند. بهتر است معلم شفاف و صمیمانه با دانش‌آموز صحبت 
کند و به او اطمینان دهد از نظر معلم داشتن شخصیت سالم و 
دوری از رفتارهای اشتباه از گرفتن نمرات بالا ارزش بیشتری 
دارد. لازم است معلم از دانش‌آموز بخواهد با تلاش و سعی خود، 
سطح درسی‌اش را ارتقا دهد و اگر دانش‌آموز برای پیشرفت 
تلاش کرد، کوچک‌ترین تلاش و موفقیت او را نادیده نگیرد.« 

آمادگی برای آموزش غیرحضوری در بستر »شاد«
وزیر آموزش و پرورش درباره تعطیلی مدارس برخی شهرها به‌دلیل آلودگی هوا گفت: از حدود 2هفته قبل از 
همکاران خواستم برای ایامی که کلاس‌ها غیرحضوری می‌شود، آمادگی داشته باشند و شاد آماده خدمت‌رسانی 

باشد. 

تغییر کتاب‌های درسی متناسب با جنسیت دانش‌آموزان
وزیر آموزش و پرورش:سند تحول بنیادین می‌گوید باید کتب درسی را متناسب با جنسیت دختران و پسران 
متفاوت کنیم و باید فرهنگ حیا را در سراسر جامعه نهادینه کنیم.  دیدگاه اسلام خانواده را مهم‌تر از هر عنصر 

دیگری در متن جامعه می‌بیند که در آن زن، هم فعال است؛ هم نجیب و هم‌عفیف.

هشتگ

 
داشتن چنین خانواده‌ای در جوامع غربی واقعا 
سخته، واقعا باید دست پدر و مادرها رو بوسید 

واسه تربیت کردن چنین فرزندانی
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ما همه معتاد شده‌ایم 
نتایج آخرین پژوهش‌ها  در مورد  اینترنت و اعتیاد به آن چه می‌گویند

معروف‌ترین تست اعتیاد اینترنتی، مربوط 
به کیمبرلی یانگ است. این تست به‌طور 
کلی با سنجش میزان استفاده از اینترنت 
و درگیری ذهنی که در پی استفاده از 
اینترنت پدید می‌آید، اعتیاد اینترنتی 
افراد را مورد سنجش قرار می‌دهد. این 
تست 24سال پیش طراحی شده و در زمان 
خود، نگاهی رو به جلو بوده است؛ چه اینکه 
اگر 24سال پیش، اینترنت برای عمده افراد 
وسیله‌ای جهت سرگرمی بوده است، امروزه 
اینترنت برای اکثر افراد از دانش آموز و 
معلم گرفته تا کارمند و استاد و خانه‌دار، 

وسیله‌ای لازم و ضروری شده است. 

عقیله شهرستانی گزارش
پژوهشگر

کم شدن قدرت 
تمرکز و توجه و اراده

یکی از مسائلی که می‌توان آن را از عوارض 
استفاده زیاد از رسانه‌ها دانست، تأثیر اینترنت بر 

مغز و قدرت تمرکز و توجه ذهنی است.
کسانی که از سن کم در فضای مجازی 
می‌‌چرخند و مقدار زیاد و متنوعی از محتوا، فیلم 
و تصویر را در کمترین زمان دریافت می‌کنند، 
دچار نوع خاصی از تفکر می‌شوند؛ به‌طوری که 
به مرور، هیچ‌چیز ثابت یا جدی‌ای نمی‌تواند در 
ذهنشان جذابیتی پیدا کند. از طرفی هر چه سن 
بیشتر می‌شود، توانایی ما برای توجه، تمرکز 
و دقت بر یک موضوع جدی کمتر می‌شود. در 
حقیقت باید بدانیم که فضای مجازی تمرکز‌مان 
را از ما می‌گیرد و ما را دچار بحران و ضعف اراده 
می‌کند؛ چون از بین رفتن تمرکز یعنی کمتر 

شدن اراده برای انجام کارهای درست و سخت.

خواص تلفن همراه 
و‌شبکه‌های اجتماعی

باید بدانیم اساساً دستگاه‌های تلفن همراه، 
شبکه‌های اجتماعی و فضاهای مجازی، طوری 
طراحی شده‌اند که بیشترین توجه را از کاربر 

بگیرند. آنچه شرکت‌های مرتبط با این 
شبکه‌ها از آنها پول درمی‌آورند، 

مصرف و استفاده هر چه 
در  است.  بیشتر 
نتیجه اعتیاد ما 
برای این شرکت‌ها 

است.  پول‌ساز 
استفاده از رنگ‌ها، تصاویر 

و جذابیت‌های بصری که مغز 
خواهان آن است، )مخصوصاً رنگ‌های گرم( 

یکی از شگردهای شبکه‌های اجتماعی است. در 
کنار آن وجود خوراک نامتناهی در شبکه‌های 
اجتماعی دارای استریم مانند اینستاگرام، یکی 
از مسائل مهم اعتیادآور این شبکه‌هاست. فیلم 
نمایش ترومن که در کتاب سواد رسانه پایه دهم 
نیز معرفی شده است، نمونه کاملی است از آنچه 

تاکنون گفته‌ایم.

قمار اینترنتی
یکی دیگر از مسائلی که اعتیاد اینترنتی پدید می‌آورد، اعتیاد به نوع 

خاصی از استفاده از آن است؛ مثلا اعتیاد به قمار کردن در اینترنت 
که به‌دلیل ماهیت قمار ایجاد می‌شود. اعتیاد به قمار، یکی از چند 

اختلال رفتاری اعتیادآور و سخت دنیاست. اختلالی که با سیستم 
پاداش مغزی و ترشح واسطه‌های لذت، همراه است. درمان آن نیز تنها با 

مشاوره و رفتار درمانی امکان‌پذیر است که درمانی بسیار سخت است. این اعتیاد در 
کشور ما به‌طور جدی مطرح بوده و براساس آمارهای ارائه شده حدود 56درصد از کاربران 

فضای مجازی، اوقات فراغت خود را با بازی‌های آنلاین پرُ می‌کنند و عمده تبلیغاتی که در بازی‌های 
آنلاین به مخاطب ارائه می‌شود، مربوط به سایت‌های شرط بندی و قمار است. )این تبلیغات در کانال‌های 
تلگرامی و پروکسی‌ها نیز به وفور به چشم می‌خورد.( به همین دلیل طیف وسیعی از نوجوانان و جوانان 
ابتدا با انگیزه سرگرمی و کنجکاوی وارد این گونه سایت‌ها شده و پس از مدتی، درگیر فضای مخرب 

سایت‌های قمار و شرط بندی می‌شوند.

زندگی مجازی
یکی دیگر از موارد اعتیادآور فضای مجازی، زندگی مجازی است. افراد زیادی، حیطه‌هایی از زندگی 
حقیقی خود را وارد فضای مجازی می‌کنند و یک زندگی مجازی می‌سازند. ارتباطات، 
تفریحات، خرید، آموزش و حتی ورزش و هر آن چه را که در زندگی حقیقی جریان 
دارد، وارد فضای مجازی می‌کنند و فرد پس از مدتی زندگی‌ای مجازی می‌سازد 
که خروج از آن و ترک ارتباطات شکل‌گرفته برایش سخت خواهد بود. باید 
دقت کرد که مزیت فضای مجازی بر فضای حقیقی آن است که افراد 
می‌توانند این فضا را به دلخواه خود بسازند: افراد و شبکه‌هایی را که مایل 
به ارتباط با آنها نیستند، از ارتباطات خود حذف و افرادی را که تمایل به 
ارتباط با آنها دارند، به ارتباطات خود اضافه کنند. از طرفی، خود را در این 
فضا آنگونه که می‌خواهند نشان دهند و کارهایی را که مایل هستند، 
در این فضا انجام دهند. همه این‌ها باعث می‌شود که زندگی در این فضا 

برای آنها لذت بخش‌تر باشد.

بازی‌های کامپیوتری
یکی دیگر از فعالیت‌های اعتیادآور در فضای مجازی، بازی‌های کامپیوتری است. این بازی‌ها، به‌دلیل 
نوع طراحی آنها، قابلیت زیادی برای اعتیاد مخاطب دارند؛ مخصوصاً در بازی‌های آنلاین. برد و باخت، 
دنبال‌کردن دیگر بازیکنان، رفتن به مراحل بالاتر، کنجکاوی برای دیدن ادامه بازی، خرید و فروش و 
به‌دست آوردن درآمد در بازی، ازجمله علل اعتیاد به بازی‌های اینترنتی است. ضمن اینکه بسیاری 
از بازی‌های آنلاین، از حالت یک بازی صرف و تنها، خارج شده و به فضایی برای تبادل اطلاعات، 

برقراری ارتباطات شخصی و در نهایت نوعی زندگی دیجیتال تبدیل شدند.

برنامه‌های تعادل دیجیتال
بسیاری از دستگاه‌های تلفن همراه، در قسمت تنظیمات خود، بخشی به نام تعادل دیجیتال 
دارند. این قسمت معمولاً امکانات خوبی دارد که هر شخص می‌تواند بسته به دیدگاه و نیاز خود، از 
امکانات آن استفاده کند؛ مثلًا می‌توان در این قسمت تنظیماتی به‌کار برد، تا صفحه تلفن همراه بعد از 
ساعت مشخصی، به‌صورت سیاه و سفید درآید. این امر بسیار مؤثر است، چون مغز ما نسبت به رنگ‌ها 
عکس‌العمل نشان داده و حساس است و نسبت به تصاویر سیاه و سفید تمایل کمتری دارد. در نتیجه این 

کار، مصرف کمتر تلفن را به ‌دنبال دارد. همچنین می‌توان 
بعضی از برنامه‌ها را برای ساعاتی از شبانه‌روز غیرفعال کرد یا 

آنکه فقط با رمز، این برنامه‌ها را باز کرد.

خانه تکانی موبایلی
راه دیگر برای کنترل اعتیاد مجازی این است که 
با خودمان یک قرار خانه‌تکانی بگذاریم. ابتدا باید 
موبایل را پوشه‌بندی کنیم و فقط نرم‌افزارهای خیلی 
ضروری را روی قسمت اصلی)هوم( گوشی نگه داریم. 
راه بعدی پاکسازی‌ است. به این صورت که آخر هر‌ماه 

سراغ گوشی خود برویم و ابتدا اپلیکیشن هایی که 
کاربردی در گوشی ما ندارند را پاک کنیم. یکی از 
موارد مهم در پاکسازی اپلیکیشن‌ها، شبکه‌های 
اجتماعی هستند. )پاک کردن برنامه با حفظ اکانت( 
به این فکر کنیم که کدام شبکه اجتماعی نیازی 

را از ما برآورده نمی‌کند؟ یکی از کارهای مهم در 
خانه‌تکانی موبایلی، ترک گروه‌ها و کانال‌هایی است 
که برای ما سود خاصی ندارند، ولی به‌شدت اعتیادآور 

هستند )مانند کانال‌های سرگرمی(. 
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متهم: اگر صاحبخانه 
در منزل بود او را با 
دستمال آغشته به ماده 
بیهوشی، بیهوش کرده و 
در مدت 4یا 5ساعتی که 
بیهوش بود اموال قیمتی 

را سرقت می کردیم
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کشف ٢٠٠ کیلو تریاک در مشهد
رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر خراسان رضوی از کشف ۲۰۰کیلوگرم تریاک از قاچاقچیان در ورودی مشهد 
خبر داد. سرهنگ مهدی سلمانیان گفت: در این عملیات ضربتی 3 دستگاه خودروی سواری در حوالی مشهد 

متوقف و در بازرسی از آنها ۲۰۰کیلو تریاک کشف و 5قاچاقچی دستگیر شدند. 

کلاهبرداری میلیاردی با ترفند وام خانگی
زنی که به بهانه وام خانگی ۳۶۴ نفر را فریب داده و بیش از 4میلیارد تومان از آنها کلاهبرداری کرده بود، دستگیر 
شد. این زن با راه‌اندازی یک صندوق قرض‌الحسنه مدعی بود که به اعضای صندوق وام می‌دهد اما بعد از مدتی 
درحالی‌که 4میلیارد و 500میلیون تومان از اعضای صندوق گرفته بود فراری شد اما مأموران او را دستگیر کردند.

قاچاق
انتظامی

آن سوی مرز

جنایی

پسر 14ساله 5عضو خانواده‌اش را کشت

نوجوان 14ساله‌ای که با شلیک گلوله 5 عضو خانواده‌اش را 
کشته بود به حبس ابد محکوم شد.

به گزارش همشهری به نقل از میرر، میسون سیسک، 14ساله 
با پدرش جان 38ساله و نامادری‌اش مری 35ساله، 3خواهر و 
برادر ناتنی‌‌اش گریسون 6ساله، آرورا 4ساله و کولسون 6ماهه 

در ایالت آلاباما در جنوب آمریکا زندگی می‌کرد.
پدرش عاشق موتورسیکلت بود و به‌عنوان تکنیسین در یک 
نمایندگی خودرو کار می‌کرد. نامادری‌اش معلم و در آستانه 
شروع دوره تحصیل در مقطع دکتری بود. مادر میسون از دنیا 
رفته و مری از 4سالگی برایش مادری کرده بود. با این حال 
میسون او را به‌عنوان مادر قبول نداشت. او بارها برای مری 
در مدرسه‌ای که تدریس می‌کرد، دردسر درست کرده بود.   
در کنار همه اینها میسون که از بحث‌های خانوادگی خسته 
شده بود، نقشه هولناکی  برای خانواده‌اش کشید . او منتظر 

فرصتی مناسب بود تا نقشه‌اش را عملی کند.
در 2سپتامبر2019، وقتی از یک سفر کوتاه در فلوریدا به 
خانه بازگشتند، خانواده‌اش به‌دلیل خستگی ناشی از سفر 
در ساعات اولیه شب به خواب رفتند. میسون که موقعیت 
را مناسب دیده بود، با یک تفنگ 9میلی‌متری که آن را در 
فلوریدا دزدیده بود، به سراغ اعضای خانواده اش رفت. میسون 
اعضای خانواده‌اش را وقتی که به خواب رفته بودند با شلیک 
گلوله به قتل رساند و اسلحه را در جاده‌ای در نزدیکی خانه 
پرت کرد. بعد از آن به خانه آمد و پلیس و اورژانس را در جریان 

این جنایت هولناک قرار داد.
پلیس و اورژانس فورا به صحنه جنایت آمدند. گریسون و پدرش 
که به‌شدت زخمی شده بودند به بیمارستان منتقل شدند، اما 
پزشکان نتوانستند آنها را نجات دهند. بنابراین پلیس با یک 

معمای قتل خانوادگی مواجه شد.
 نیسون که قصد فریب پلیس را داشت، به آنها گفت: در طبقه 
پایین در زیرزمین  مشغول بازی‌های کامپیوتری بوده که 
صدای تیراندازی شنیده است. سراسیمه خود را به بیرون خانه 
رسانده و یک وسیله نقلیه را دیده که در حال دور شدن است.

در تحقیقات اولیه مشخص شد که اعضای خانواده با شلیک 
گلوله به سر جان سپرده‌اند، اما این سؤال برایشان پیش آمد 
که چگونه میسون در این جنایت خانوادگی جان سالم به در 
‌برده است؟ میسون به اداره پلیس منتقل شد. او ابتدا منکر 
هرگونه نقشی در مرگ خانواده‌اش شد، اما در ادامه به قتل 
خانواده‌اش اعتراف کرد و جای اسلحه‌ای که با آن اعضای 

خانواده‌اش را کشته بود، نشان داد.
او در اعترافاتش گفت که از درگیری در خانواده‌اش خسته 
شده بود. او ادامه داد: آنها زیاد بحث می‌کردند و من از آن 

خسته شده بودم.
میسون منتظر محاکمه بود و از آنجایی که او در زمان قتل 
14سال داشت، واجد شرایط مجازات اعدام نبود، اما به‌دلیل 
شدت جنایت قرار شد در دادگاه بزرگسالان محاکمه شود و 

تا روز محاکمه در زندان به سر ‌برد.
میسون در زندان به دوستش که در بیرون زندان بود، 
پیام‌های هولناکی می‌فرستاد. او در پیام‌هایش نوشته بود 
که من با  اسلحه آرامش می‌‌گیرم. خانواده‌ام را در کمتر از 
4ثانیه کشتم. می‌خواهم یک قاتل اجاره‌ای باشم. او پس از 
محاکمه در ماه آوریل امسال، به اتهام ارتکاب 5فقره قتل عمد 

به حبس ابد محکوم شد.

جنایت در بوستان
درگیری 3جوان در یکی از بوستان‌های پایتخت به قتل یکی 
از آنها منجر شد. به‌گزارش همشهری، بامداد دیروز 21 آبان‌ماه 
به قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس جنایی تهران خبر 
رسید که پسری جوان در جریان درگیری به قتل رسیده است.

به‌دستور بازپرس جنایی، تحقیقات در این پرونده جنایی آغاز 
و مشخص شد که مقتول حدود 25سال سن داشته است. وی 
ساعتی قبل در یکی از پارک‌های تهران با 2جوان درگیر شده 
و هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود. هرچند وی برای درمان به 
بیمارستان انتقال یافت اما تلاش برای نجات او بی‌فایده بود و 

پسر جوان به کام مرگ رفت.
در ادامه تحقیقات، کارآگاهان جنایی راهی پارک مورد نظر 
شدند و به تحقیق از نگهبان که شاهد درگیری بود پرداختند.

وی گفت: نیمه‌های شب بود و من در اتاقک نگهبانی‌ام نشسته 
بودم که ناگهان صدای درگیری و مشاجره چند نفر را شنیدم. 
از اتاقک نگهبانی‌ام بیرون آمدم و از دور دیدم 2 پسر جوان راه 
مقتول را سد کرده‌اند و با وی درگیر شده‌اند. برای میانجیگری 
و پایان دادن به درگیری، به سمت آنها رفتم و تذکر دادم که 
دعوا را تمام کنید، اما آنها اهمیتی به اعتراض من نداده و دعوا 
را متوقف نکردند. ناگهان یکی از آنها چاقویی از جیبش بیرون 
آورد و ضرباتی به مقتول زد. پسر جوان روی زمین افتاد و من 
هم به طرف ضاربان دویدم تا آنها را بگیرم اما 2 پسر جوان با 
چاقو مرا تهدید به قتل کردند و گریختند. سپس با اورژانس و 

پلیس تماس گرفتم و درخواست کمک کردم.
 به‌دستور بازپرس جنایی تهران، جسد مقتول به 
پزشکی قانونی منتقل شده و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران برای شناسایی و دستگیری عاملان این 

درگیری مرگبار ادامه دارد.

باند سارقان منزل با دستمال آغشته به ماده بیهوشی، طعمه هایشان را ساعت 3 تا 5 بامداد بیهوش می کردند

دستگیری سارقان با کنجکاوی زن همسایهدستگیری سارقان با کنجکاوی زن همسایه

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

سارقان منزل، ‌ساعت 3تا 5بامداد قدم در خانه‌ها 
می‌گذاشتند و اگر با صاحبخانه ها مواجه می‌شدند، آنها 
را با دستمال آغشته به مواد بیهوشی، بیهوش می‌کردند 
تا با خیال راحت، نقشه سرقت هایشان را عملی کنند. 
آنها در آخرین سرقت خود با هوش و ذکاوت زن همسایه 

که از پشت پنجره شاهد سرقت بود، دست‌شان رو شد.
به گزارش همشهری، چندی قبل پلیس پایتخت در 
جریان دستبرد سریالی به خانه‌های شمال شرق تهران 
قرار گرفت. دزدان زمانی که مال‌باخته‌ها در خانه حضور 
نداشتند، از طریق بالکن و تخریب درها، وارد خانه‌ها شده 
و اموال قیمتی را به سرقت می‌بردند. بررسی دوربین‌های 
مداربسته نشان می‌داد که سارقان 5نفر هستند و سوار 
بر خودرویی با پلاک سرقتی شده و پس از اجرای نقشه 
سرقت هایشان فرار می‌کردند. سارقان صورت‌هایشان را 
پوشانده و قابل شناسایی نبودند. تحقیقات کارآگاهان 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران برای شناسایی 
اعضای این باند ادامه داشت تا اینکه بامداد دیروز زنی 
جوان که برای نماز صبح از خواب بیدار شده بود، سر 
بزنگاه، مچ سارقان را گرفت و باعث دستگیری یکی از 
آنها شد. ماجرا از این قرار بود که اعضای این باند برای 
اجرای نقشه سرقت وارد ساختمانی در شمال شرق 
پایتخت شده بودند. ساعت حدود 4صبح یکشنبه بود 
که زنی جوان برای خواندن نماز صبح از خواب بیدار 
شد و به‌صورت اتفاقی چشمش به خانه همسایه افتاد. از 
پنجره، ‌داخل خانه مرد همسایه که تنها زندگی می‌کرد 
قابل رویت بود. در آنجا مردان ناشناسی حضور داشتند 
که صورت‌هایشان را با پارچه‌ای پوشانده بودند. به‌نظر 
می‌رسید در تکاپو برای پیدا کردن چیزی هستند. زن 
جوان به محض مشاهده این صحنه، تلفن را برداشت و با 

110تماس گرفت.

فرار ناکام
»سارقان وارد خانه یکی از همسایه هایم شده‌اند و 
در حال خالی کردن خانه وی هستند. « وقتی اپراتور 
110پاسخ داد، زن جوان این جمله را به زبان آورد 
و درخواست کمک کرد. وی می‌گفت فردی داخل 
خودروی پژویی نشسته و منتظر همدستانش است تا 
فرار کنند. دقایقی از این تماس می‌گذشت که مأموران 

در محل حادثه حاضر شدند. همزمان 4مرد جوان که 
صورت‌هایشان را پوشانده بودند از خانه خارج شدند تا 
سوار بر خودروی پژوی همدست‌شان شوند. اگرچه 3نفر 
از آنها توانستند سوار بر ماشین شوند و فرار کنند اما نفر 
آخر درحالی‌که اموال سرقتی را داخل کیفش قرار داده 

بود، ‌هنگام فرار تعادلش را از دست داد و زمین خورد 
و همین موجب دستگیری وی شد.

مالباخته بیهوش
ماموران پس از دستگیری متهم  وارد 
خانه مالباخته شدند و چشم‌شان به مردی 
میانسال افتاد بود. او از هوش رفته و روی 

زمین افتاده که مأموران با اورژانس 
تماس گرفتند تا مرد میانسال 

برای مداوا به بیمارستان 
منتقل شود. از سوی دیگر 
متهم دستگیر شده اعتراف 
 کرد که با همدستی 4نفر دیگر 
خانه‌های شمال شرق پایتخت 
را خالی می‌کنند. او می‌گفت 
مالباخته‌ها را با دستمال 
آغشته به مواد بیهوشی، بیهوش 
 می‌کرده تا به راحتی نقشه 
سرقت هایشان را عملی کنند. 
این متهم برای انجام تحقیقات 
بیشتر در اختیار مأموران 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت و تحقیقات 
برای دستگیری 4همدست 

فراری‌اش ادامه دارد.

تقویم حوادث

داخلی

زن و شوهر جوان در آتش سوختند

38سال پیش در چنین روزی آتش‌سوزی در خانه‌ای باعث 
مرگ یکی از مسئولان استانداری مازندران و همسرش شد.

روزنامه اطلاعات در 22آبان1364 نوشت: براثر وقوع حریقی 
که در خانه‌ای در گرگان روی داد، یکی از اعضای دفتر فنی 
استانداری مازندران و همسرش براثر سوختگی شدید جان 
باختند. وقوع این آتش‌سوزی براثر مجاورت تینر با بخاری 

صورت گرفت.
 جنازه این زن و شوهر در میان اندوه مردم گرگان تشییع و 

به خاک سپرده شد.
 گزارش خبرنگار ما حاکی‌‌است: حادثه چند روز پیش اتفاق 
افتاده و در پی این واقعه زن و شوهر دچار سوختگی شدند 
که یک روز پس از بستری شدن در یکی از بیمارستان‌های 
شهرستان ساری به‌علت جراحات وارده و سوختگی شدید 

درگذشتند.
 حادثه هنگامی روی داد که خانم کمالی در حال پاک کردن 
زمین با تینر بود ولی به‌علت نزدیک بودن ظرف تینر با بخاری 
نفتی، تینر ناگهان آتش گرفت و همسر مهندس کمالی در 
میان شعله‌های آتش گرفتار شد و شوهرش که قصد نجات 
همسر خود را داشت نیزدچار آتش‌سوزی شد. این‌2نفر توسط 
همسایگان به بیمارستان انتقال یافتند ولی به‌علت سوختگی 
شدید معالجات برای این زن و شوهر مؤثر واقع نیفتاد و هر 

دو جان سپردند.

 هلاکت عامل گروگان‌گیری
 در درگیری با پلیس

مرد شرور که در جریان گروگان‌گیری در شیراز 2 نفر را به 
قتل رسانده و فرار کرده بود در درگیری با مأموران پلیس 
به هلاکت رسید. به گزارش همشهری، سردار رهام‌بخش 
حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس در این‌باره گفت: 
در پی تیراندازی منجر به کشته شدن 2 نفر از شهروندان و 
 همچنین گروگان گرفتن یک شهروند دیگر توسط متهم در

4 آبان‌ماه امسال در بلوار شهید چمران شیراز، موضوع 
شناسایی و دستگیری قاتل و گروگان‌گیر مسلح متواری 

به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه با اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، ساعتی بعد از 
این حادثه، متهم گروگان را به‌صورت صحیح و سالم آزاد کرد، 
ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی گسترده و شبانه‌روزی، 
درنهایت با تلاش‌های کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس 
و مأموران انتظامی شهرستان کوه‌چنار، مخفیگاه این قاتل 
در یکی از روستاهای این شهرستان شناسایی شد. قاتل در 
مواجهه با مأموران انتظامی بدون توجه به هشدارهای آنان 
اقدام به تیراندازی به سمت پلیس کرد که درنهایت در جریان 

درگیری مسلحانه به هلاکت رسید.
حبیبی ادامه داد: مأموران از متهم یک قبضه ساح کلت 
 کمری به همراه خشاب و ۸تیر جنگی که از آنها در به 
قتل رساندن 2 نفر از شهروندان و همچنین تیراندازی به 

سمت مأموران انتظامی استفاده کرده بود، کشف کردند. 

متهم دستگیر شده 35سال سن دارد و اسمش حمید 
است. او اهل پایتخت نیست و فقط برای ارتکاب سرقت‌های 

سریالی به تهران سفر می‌کرده است. گفت‌وگو با حمید را می‌خوانید.

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه داری؟
2 سابقه دارم اما سرقت نیست. هر 2 مرتبه هم به‌خاطر درگیری دستگیر 
و زندانی شدم. هربار هم حدود ‌9ماه زندانی بودم و بعد آزاد شدم یعنی 

مجموعا 18ماه.
چه شد که سر از دنیای سارقان در آوردی؟

آخرین مرتبه که به زندان افتادم با چند نفر آشنا شدم. آنها سارقان 
حرفه‌ای منازل بودند که می‌گفتند وضع مالی‌شان توپ است. هرچند 
در زندان زندگی می‌کردند اما می‌گفتند که بیرون از خانه ملک و سرمایه 
زیادی دارند که همه را از راه دزدی به‌دست آورده‌اند. حرف‌های آنها 
وسوسه سرقت به جانم انداخت تا زندگی من هم تکانی بخورد 
و سر و سامان بگیرد. راستش از بی‌پولی و بدهکاری خسته 
شده بودم و دلم می‌خواست زندگی لاکچری داشته باشم. 

همین شد که تبدیل به یک دزد حرفه‌ای شدم.
یعنی در زندان تصمیم گرفتی با سارقان همکاری کنی؟
در همان زندان نقشه سرقت کشیدیم. من اهل تهران 
 نیستم و در یکی از شهرهای شمالی کشور به دنیا 
آمده ام. در آنجا زندگی کرده ام و زندانی هم شده ام. در 
آخرین روزهای محکومیتم در زندان با هم بندی‌هایم 
نقشه سرقت کشیدیم. قرار شد پس از آزادی دور هم 

جمع شویم و نقشه‌های سرقت را عملی کنيم.
از جزئیات نقشه سرقت هایتان بگو.

عصر حرکت می‌کردیم به سمت تهران تا حدود 3تا 
5بامداد خانه‌ها را خالی کنيم.

چرا این ساعت؟
چون همه خوابند. خیابان‌ها هم خلوت است و احتمال 

دستگیرشدن‌مان صفر.
چطور وارد خانه‌ها می‌شدید؟

از طریق بالکن و یا تخریب درها به اصلاح توپی زنی.
خانه‌های خالی را شناسایی می‌کردید؟

نه. به‌صورت رندم وارد خانه‌های شمال، شمال غرب یا غرب 
پایتخت می‌شدیم. اگر صاحبخانه در منزل نبود که خوش به حال ما 
می‌شد. اگر بود که او را با دستمال آغشته به ماده بیهوشی، بیهوش 
کرده و در مدت 4یا 5ساعتی که بیهوش بود به جست‌و‌جو در خانه 

می‌پرداختیم تا اموال قیمتی را سرقت کنیم. 
چند مورد سرقت با این شگرد انجام داده‌اید؟

تعداد دقیقش را نمی‌دانم اما قطعا بالای 10مورد بايد باشد. معمولا 
سرکرده باند جزئیات سرقت‌ها را در دفترچه‌اش یادداشت می‌کرد 

و او تعداد دقیق را می‌داند.
باندتان چند عضو دارد؟

5نفر. معمولا یک یا 2 نفر داخل ماشین منتظر می‌نشست و من به 
همراه 2 نفر یا 3نفر دیگر وارد خانه‌ها می‌شدیم. در آخرین سرقت 
هم من با دیدن پلیس قصد فرار داشتم اما چون تازه کار بودم هول 

شدم و زمین خوردم. 

سرقت؛3تا 5صبحگفت و گو
1

پسر جوان که متهم است با همدستی خواهرش دختران فراری را 
به خانه‌اش کشانده و در آنجا مورد آزار و اذیت قرار می‌داده است، به 
اتهام تجاوز و قتل یکی از دختران فراری در دادگاه کیفری محاکمه 

شد اما اتهاماتش را انکار می کرد.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از روز 15 آذرماه 
سال 1400در دستور کار پلیس قرار گرفت. آن روز مأموران 
پلیس برای دستگیری سارقی به خانه‌ای در حوالی میدان قزوین 

رفته بودند که در جریان بازرسی آنجا با جنازه دختری 
که حدود ‌4ماه از مرگش می‌گذشت مواجه شدند. 

هرچند جسد در بین چندین کیسه نایلونی 
پیچیده شده بود اما بوی تعفن خانه را فرا گرفته 
بود. از سوی دیگر 2دختر جوان نیز در وضعیتی 
اسفبار در آنجا حضور داشتند وشواهد نشان 
می‌داد ماه‌هاست که زندانی شده‌اند. بررسی‌های 

اولیه حاکی از آن بود که جوانی33ساله به نام 
سعید که همراه با خواهرش ساکن آنجاست با 

پرسه‌زدن در خیابان‌ها دختران فراری را فریب داده و 
به خانه‌اش می‌کشاند و ضمن آزار و اذیت و شکنجه آنها را 

زندانی می‌کند و به‌احتمال زیاد دختر جانباخته نیز یکی از همان 
دختران فراری است.

در این شرایط به دستور بازپرس جنایی جسد به پزشکی قانونی 
منتقل و سعید و خواهرش بازداشت شدند. درحالی‌که همسایه‌ها 
می‌گفتند آنها دختران زیادی را در آنجا زندانی و شکنجه 
کرده‌اند، آنها اتهامات‌شان را انکار می‌کردند و می‌گفتند دختران 

جوان با پای خودشان به آنجا 
می‌رفته اند. سعید همچنین مدعی 
شد که 2دختری که در خانه‌اش 
حضور داشته‌اند دختر دیگر را به 
 قتل رسانده‌اند و او از ترسش جسد را 
مشما پیچ کرده و در خانه نگه‌داشته بود. 
 این ادعا در حالی مطرح شد که 2دختری که در 
خانه وحشت زندانی بودند نیز ادعا می‌کردند در قتل نقشی 
نداشته‌اند و خودشان قربانی هستند و وقتی مشخص شد که 
دختران نجات‌یافته نقشی در جنایت نداشته‌اند با دستور بازپرس 
پرونده آزاد شدند اما هنوز معلوم نبود دختری که در آنجا جانش را 
از دست داده چه‌کسی است. جسد او دچار فساد شده و زمان زیادی 
از مرگ گذشته بود و شناسایی هویتش به سادگی امکانپذیر نبود. 

در این شرایط تحقیقات برای مشخص شدن هویت او ادامه یافت 
 تا اینکه سرانجام با به‌دست آمدن یک شماره تلفن نخستین سرنخ 
در این‌باره به‌دست آمد و معلوم شد متوفی دختری اهل مشهد 
است که چندی قبل به تهران آمده بود در دام سعید گرفتار شده و 

در نهایت در خانه وحشت جانش را از دست داد.
 در شرایطی که تحقیقات درخصوص قتل دختر جوان در 
خانه وحشت ادامه داشت پرونده سعید به اتهام آزار و اذیت 
دختران جوان به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
او بعد از محاکمه به اتهام تجاوز به اعدام محکوم شد اما این رأی 
در دیوان عالی کشور نقض و پرونده بار دیگر به دادگاه فرستاده 
شد. در دور دوم محاکمه قضات دادگاه باز هم سعید را به اتهام 
تجاوز به اعدام محکوم کردند. در بخش دیگری از این پرونده که 
مربوط به قتل عمدی می‌شد سرانجام با پایان تحقیقات تکمیلی، 
پرونده از دادسرای امور جنایی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و سعید و خواهرش روز گذشته در شعبه ششم پای 
میز محاکمه ایستادند و به دفاع از خود پرداختند. در این جلسه بعد 
از آنکه نماینده دادستان به دفاع از کیفرخواست پرداخت، اولیای 
 دم خواسته‌شان را مطرح کردند و یکی از دخترانی که مدت‌ها در

خانه وحشت زندانی بود نیز آنچه را که در آنجا به چشم دیده بود، 
بازگو کرد. در ادامه سعید به دفاع از خود پرداخت و اتهاماتش را 
انکار کرد. او گفت که دختران جوان با میل خودشان به خانه او رفته 

بودند و هیچ اجباری در کار نبوده است.
با پایان دفاعیات متهم، ختم جلسه اعلام شد و قرار است قضات 

دادگاه به‌زودی در این‌باره تصمیم‌گیری کنند.

انکار جنایت »خانه وحشت« در دادگاه

مرگ دردناک مرد معتاد
مرد معتاد که حال مساعدی نداشت، به طرز هولناکی جانش را از دست داد. به‌گزارش 
 همشهری، سحرگاه دیروز به بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی در جاده خاوران 
جان باخته است.بررسی‌ها نشان ‌می داد وی درحالی‌که تعادل نداشته و قصد داشته به آن طرف 

جاده خاوران برود اما ناگهان زیر دستگاه غلتکی که در حال آسفالت جاده بود رفت و جان باخت.
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 جزئیات خسارت سیل آبان
در 4  استان

اوضاع، کمی در استان‌های سیل‌زده آرام گرفته است؛ 
بارندگی‌ها فروکش کرده و خبری از هشدارهای جدید در 
این روزها نیست. پیش‌بینی کلی نقشه‌های همدیدی و 
آینده‌نگری سازمان هواشناسی هم نشان می‌دهد تا سه‌شنبه 
در اکثر مناطق کشور جو آرامی حاکم است و با توجه به 
پایداری و سکون هوا، غلظت آلاینده‌های جوي در شهرهای 
صنعتی و ‌پرجمعیت افزایش می‌یابد و بارندگی‌های جدید از 

چهارشنبه آغاز می‌شود.

آمار سیل تابستان و پاییز
محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور که 
برای سرکشی به استان‌های سیل‌زده به استان گلستان سفر 
کرده بود، گفت که تابستان امسال ۱۹مورد سیل در 7استان 

کشور که اغلب در شمال بود، به وقوع پیوسته است.
شروع پاییز اما با سیل و آب‌گرفتگی در 13استان همراه 
بود که از میان همه آنها باز هم استان‌های شمالی خسارت 
بیشتری دیدند؛ مازندران، گلستان، گیلان و سمنان که 
حالا آمار و ارقام مربوط به برآورد اولیه خسارت‌هایشان هم 

منتشر شده است.

چهارشنبه منتظر باران باشید
سازمان هواشناسی با صدور هشدار افزایش آلودگی هوا در 
۹شهر ازجمله تهران تا سه‌شنبه از آغاز بارش‌ها در نوار غربی 
طی روز چهارشنبه ۲۵آبان خبر داد. روز چهارشنبه در نوار 
غربی کشور بارش‌ها آغاز می‌شود و روز پنجشنبه علاوه بر نوار 
غربی در جنوب غرب، استان‌های واقع در زاگرس مرکزی، 
جنوبی و مناطقی از جنوب کشور رگبار، رعدوبرق و وزش باد 
شدید پیش‌بینی شده است. همچنین پنجشنبه در جنوب 
غرب، دامنه‌های جنوبی البرز، شرق، جنوب شرق و شمال 
شرق کشور وزش باد شدید روی می‌دهد که در برخی مناطق 

همراه با گردوخاک است.

پیگیری  عدد خبر

خبر روز

 ساخت 10آب‌شیرین‌کن جدید
در هرمزگان

در سال1392 که تولید آب آشامیدنی با آب‌شیرین‌کن‌ها در سطح 
کشور آغاز شد، ۹۱هزار مترمکعب توسط ۲۴سایت در شبانه روز آب 
آشامیدنی تولید می‌شد. حالا گفته می‌شود که تعداد سایت‌ها به ۹۶ 
و تولید آب آشامیدنی به ۵۷۵هزار متر مکعب درشبانه‌روز رسیده 
است. از ۹۶سایت آب‌شیرین‌کن‌ در کشور 41سایت در هرمزگان 
فعال هستند که ۲۶۵هزار مترمکعب آب آشامیدنی در شبانه‌روز 
تولید می‌کنند. حالا گفته می‌شود 10سایت جدید در این استان 

در حال ساخت است.

افق آب‌شیرین‌کن‌ها تا پایان دولت
به گزارش همشهری، استفاده از آب نامتعارف و شیرین‌سازی آب دریا 
در دنیا مرسوم است و طبق گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، در حال حاضر 80قرارداد با بخش‌های مختلف برای 
شیرین‌سازی آب دریا داریم که 2.3میلیون نفر از جمعیت کشور را 
تحت پوشش قرار داده است و از مسیر این 80قرارداد حدود 502هزار 
مترمکعب در شبانه‌روز آب شیرین‌سازی و در اختیار مردم قرار داده 
می‌شود. هاشم امینی با بیان اینکه 20قرارداد نیز در حال ساخت 
آب شیرین‌کن که حدود 777هزار نفر جمعیت را شامل می‌شود 
و 143هزار مترمکعب در شبانه روز به ظرفیت ما اضافه می‌کند، 
تأکید کرده است که در پایان دولت با تامین 645هزار مترمکعب 
آب شیرین‌شده از دریا به‌صورت سالانه 3میلیون نفر در مناطق نوار 

ساحلی جنوبی تحت پوشش منابع آب شرب  قرار می‌گیرند.

سهم هرمزگان از آب‌شیرین‌کن
بیشترین آب شیرین‌کن در هرمزگان، سیستان و بلوچستان و 
بوشهر قرار دارد و حالا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
می‌گوید برای جبران و رفع کمبود آب در استان ۱۰مجتمع جدید 
شیرین‌سازی آب دریا با ظرفیت بیش از ۳۵هزار مترمکعب در 
شبانه‌روز در دست ساخت است. عبدالحمید حمزه‌پور با بیان اینکه 
این سایت‌های آب شیرین‌کن با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
ساخته می‌شود و با بهره‌برداری کامل آن، ۱۵۰روستا از آب آشامیدنی 
پایدار بهره‌مند می‌شوند، می‌افزاید: بیشتر این آب شیرین‌کن‌ها در 
سیریک، قشم، بندرعباس، بندرلنگه و بستک است و حداقل ۵۰درصد 
این سایت‌های آب شیرین‌کن تا پایان امسال به بهره‌برداری مي‌رسد. 
به‌گفته او، آب‌ آشامیدنی 35درصد جمعیت استان، 100درصد 
جمعیت جزایر، 100درصد جمعیت 4شهر و 50درصد جمعیت 

بندرعباس از آب‌شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود.

رئیس اتحادیه کفاشان، پستاسازان 
و سراجان تبریز گفت: 4 هزار واحد 
تولیدی، توزیعی و فروش این صنعت در 
تبریز فعال است که بین ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار 
نفر در آنها اشتغال دارند. به گزارش ایرنا، 
حسین منافی اظهار کرد: تولیدکنندگان 
صنعتی کفش با ماشین‌های فرسوده 
داریم  آمادگی  می‌کنند.  فعالیت 
دستگاه‌های کارکرده وارد کنیم تا این 
صنعت فراموش شده جان دوباره بگیرد.

150000
نفر  

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
لرستان از اختصاص ۳۸۰میلیارد تومان 
برای اجرای طرح‌های راهداری در این استان 
خبر داد. به‌گزارش ایلنا، مرتضی شیروانی 
گفت: 600میلیاردتومان موافقت‌نامه ملی 
از سازمان راهداری برای اجرای عملیات 

راهداری در این استان اخذ شده‌ است.

۳۸۰
میلیارد  

آغاز ساخت بیش از ۲۷۰۰ واحد مسکونی در بوشهر
سید اصغر صالحی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن بوشهر:‌ ساخت ۲هزار و۷۲۶    واحد مسکونی در 
۹شهرستان استان آغاز شده است و ۷۰۰واحد از واحدهای مذکور در ‌3ماه نخست سال۱۴۰۳ تکمیل و 

واگذار خواهد شد.

آبرسانی به  ۳۸۸ روستای محروم خراسان‌رضوی 
حسین امامی، مدیرعامل شرکت آبفای خراسان رضوی:‌با همت ۵۳خیر و واقف در حوزه آب‌شرب شهرها و 
روستاها، آبرسانی به ۳۸۸روستای محروم با جمعیت ۲۵۰هزار نفر در ۳۲ روستا در شهرهای گناباد، بیدخت 

و بجستان انجام شده است.‌

جان شرقی‌‌
آذربای

معاون برق منطقه‌ای گیان گفت: 
تا پایان مهر از تعداد کل حوادث برق 
منطقه‌ای گیان )۱۲۳مورد( ۴۰ مورد 
از حوادث ناشی از سقوط درختان بوده 
است. به گزارش ایسنا، حسن قنبرزاده 
گفت: از ابتدای سال۱۴۰۲ تا پایان مهر 
از تعداد کل حوادث برق منطقه‌ای 
گیلان )۱۲۳مورد( ۴۰ مورد از حوادث 
ناشی از درختان و ۲۹ مورد از این 

حوادث در بخش انتقال بوده است.‌

40
درصد  

گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان از واگذاری ۳۶۳ هکتار از اراضی 
استان برای اجرای طرح‌های کشاورزی 
توسط این سازمان در سال‌جاری خبر داد. 

 به‌ گزارش تسنیم، سید محمدرضا 
 سید حسینی اظهار کرد: از ابتدای امسال 
363 هکتار از اراضی ملی و دولتی سیستان 
و بلوچستان برای اجرای طرح‌های کشاورزی 
و وابسته به کشاورزی به متقاضیان واگذار 

شده است.

۳۶۳
هکتار  

و بلوچستان
سیستان 

لرستان

هرمزگان

آب‌شیرین‌کن

35۲۵

چاه‌

40
سدها و چشمه‌ها ‌

  40000 
میلیارد ریال‌

  500 
واحد مسکونی‌

مازندران

  6840 
میلیارد ریال‌

  129 
واحد مسکونی‌

گلستان

  100 
میلیارد ریال‌

  ۵۷۸ 
واحد مسکونی‌

سمنان‌

  3500 
میلیارد ریال‌

  90 
واحد مسکونی‌

گیلان 

خسارت سیل 

عکس‌خبر

ایوان سنگی نیاق  
ایوان سنگی نیاق از جاذبه‌های گردشگری قزوین در 

روستایی به همین نام است که در ۱۷ کیلومتری این شهر 
قرار دارد. این ایوان صخره‌ بلندی است که در اطراف آن 
به‌دلیل عوامل زمین‌شناسی ۲ فرورفتگی بزرگ ایجاد 

شده که شبیه طاق هستند و در روزهای بارندگی پر از آب 
می‌شوند. عکس:   ایرنا

اردوی کتابخوانی عشایر   
سومین اردوی کتابخوانی عشایر فارس به میزبانی 
ایل‌نشینان فیروزآباد، در منطقه عشایری منگرگ 
شهرستان فیروزآباد برگزار شد. برگزاری برنامه‌های 
ترویجی و فرهنگی کتاب‌محور، اهدای کتاب، ارائه 

خدمات کتابخانه سیار در مناطق عشایری، جمع خوانی 
و... از برنامه‌های این رویداد است.

عکس: ایسنا 

 قزوین

فارس

مهلت 5ساله  برای توانمندسازی مرزنشینان
 عضو فراکسیون مرزنشینان مجلس با اشاره به ابلاغ قانون ساماندهی کولبران‌‌: دولت 5سال فرصت دارد 

مرزنشینان تحت‌پوشش این طرح را برای خروج از کولبری توانمند کند 

مسئله کولبری در سال‌های اخیر همواره یکی از مسائل 
مهم، پیچیده و در عین حال، غم‌انگیز بوده است. کولبری در 
مناطق مرزی و به‌ویژه در استان‌های کردستان و کرمانشاه 
به‌دلیل بیکاری و وضعیت معیشت  یک شغل پرخطر محسوب 
می‌شود؛ چنان‌که گاه با مرگ کولبران همراه است؛ در حالی 
که درآمد حاصل از آن ناچیز است. به‌تازگی مجلس شورای 
اسلامی طرح ساماندهی کولبری را به تصویب رسانده که قرار 

است دولت این قانون را تا ‌2ماه آینده عملیاتی کند.
شهریار حیدری، نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب 
و گیلانغرب در مجلس شورای اسامی و یکی از اعضای 
فراکسیون مرزنشینان مجلس در گفت‌و‌گو با همشهری 
درباره ساماندهی کولبری صحبت کرده است. او تأکید 
می‌کند که فعلا آماری از جمعیت کولبرها وجود ندارد و 

درواقع نیاز به آمار جدید هست. 
به‌گفته او، استان‌های مرزی برخوردار نیاز به کولبری ندارند 
و این قانون تنها در استان‌های مرزی محروم اجرا خواهد 
شد؛ یعنی بیشتر در استان‌هایی که درگیر جنگ تحمیلی 
هشت ساله و ناامنی اقتصادی هستند؛ مانند مناطق غرب، 

شمال‌غرب و جنوب. این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

محمود مولاییگپ
روزنامه‌نگار

آقای شهریار حیدری! تصویب طرح ساماندهی 
کولبران یکی از مصوبات مهم مجلس بود که با تلاش شما 
 و دیگر اعضای فراکسیون مرزنشینان تصویب شد. فرایند

به تصویب رسیدن این طرح چگونه بود؟
طرح کولبری طی رفت و برگشتی در کمیسیون و صحن مجلس با 
بررسی ابعاد مختلف این موضوع و همچنین بررسی مزایا و آسیب 
این طرح که مورد استقبال دولت هم بود، نهایتا در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید. در ادامه به تأیید شورای محترم نگهبان 
هم رسید و اکنون منتظر ابلاغیه آیین‌نامه اجرایی دولت هستیم. 
دولت نیز در انتهای تدوین آیین‌نامه و ابلاغ آن قرار دارد و تا زمان 
ابلاغ این آیین‌نامه اختیاراتی به استانداری‌ها داده شده تا بتوانند 
در برخی از نقاط مرزی، بنا بر ضرورت کولبری جریان داشته باشد.
آیا این طرح در تمام استان‌های مرزی اجرا خواهد 

شد؟
هدف ساماندهی کولبری در استان‌های مرزی محروم است. به 
هر شکل، ما از این ظرفیت استفاده می‌کنیم، ولی آنچه اهمیت و 
جنبه قانونی دارد و در قانون کولبری پیش‌بینی شده، این است 
که دولت هرچه سریع‌تر این قانون را عملیاتی کند؛ چنان‌که 
مردم مناطق مرزی ازجمله استان‌های کرمانشاه، کردستان، 
آذربایجان‌غربی، سیستان و بلوچستان، مناطق جنوبی و 
همچنین برخی دیگر از استان‌های مرزی از اجرای قانون کولبری 

بهره‌‌مند شوند.
ظاهرا دولت در ماه‌های آینده اجرای 
ساماندهی کولبری را ابلاغ خواهد کرد. به‌نظر شما بهتر 
 نیست با سرد شدن هوا، ساماندهی کولبرها به سرعت

 صورت بگیرد؟
‌به‌عنوان نماینده مجلس عرض می‌کنم که دولت همین حالا هم 
در اجرای ساماندهی کولبران تأخیر داشته است. اصلا چرا تا 2ماه 
آینده باید ابلاغ شود؟ اگر دولت حداکثر تا یک‌ماه دیگر ساماندهی 
کولبری را ابلاغ و عملیاتی نکند، حتما در صحن مجلس شورای 

اسلامی این موضوع را تذکر خواهم داد.

یکی از دغدغه‌ها این است که چه تضمینی وجود دارد که اوضاع 
کولبرها بهتر شود؟

قانون کولبری مشمول شهرستان‌های مرزی می‌شود؛ یعنی در مناطقی که افراد محروم و 
کم‌بضاعت زندگی می‌کنند و درآمد پایینی دارند یا حتی درآمدی ندارند. پیش‌تر اجرای 
این طرح شامل روستاها می‌شد و اکنون شهرستان‌های مرزی را دربرمی‌گیرد. از طرفی 
هم بودجه ساماندهی کولبری در قانون بودجه پیش‌بینی شده و به همین دلیل، کولبری 
به شکل قانونی هم پایدار است و هم ماندگار. در عین حال، اثرگذاری اقتصادی آن بیشتر 

است و حداقل ماهی 2میلیون تومان نیز عاید سرپرست خانوارها خواهد شد.
اشتغال‌زایی در مناطق محروم به نحو دیگری هم امکان‌پذیر بود 

تا اینکه کولبری نکنند؟
این موضوع در قانون پیش‌بینی شده تا دولت ظرف 5سال نسبت به 
توانمندسازی مناطق مرزی از نظر اعتبارات، زیرساخت‌ها، عمرانی و اقتصادی 
اقدامات لازم را انجام دهد. در این مدت مناطق مرزی باید توانمند و بهره‌مند 
شوند تا دیگر نیازی به کولبری نداشته باشیم؛ زیرا کولبری یکی از مشکلات 
مناطق مرزی است که مردم به اجبار به این شغل روی آورده‌اند و به‌دلیل نبود 
زیرساخت‌های لازم برای اشتغال‌زایی مشاهده می‌کنیم که اکثر مردم بیکار 
هستند. در قانون اما پیش‌بینی شده که دولت این مشکلات را رفع کند و سود 

دولت از کولبری نیز صرف زیرساخت‌های لازم برای اشتغال‌زایی شود.
بودجه و اعتبارات اجرای این طرح چگونه تامین خواهد شد؟

قانون کولبری 3جانبه است؛ چنان‌که هم برای تاجر درآمد دارد، هم برای دولت 
و هم برای کولبر. در نهایت هدف آن بهره‌مندی جمعیت کولبری است. در عین 
حال، حقوق دولت از نظر عوارض رعایت شده و تاجر هم وقتی کالا را به منطقه 
مرزی منتقل می‌کند، سودی به آن تعلق می‌گیرد. این چرخه پیوسته است؛ 
بنابراین اعتبارات آن نیز در قانون بودجه پیش‌بینی می‌شود و ارز آن هم از طرف 

دولت برای واردکنندگان تامین خواهد شد.
احیای تعاونی‌های‌ مرزنشینی در چه مرحله‌ای قرار دارد؟

از سال1384 به بعد همیشه تعاونی‌های مرزنشینی جریان داشته، ولی متأسفانه 
اکنون تعاونی‌های مرزنشینی نیازمند ساماندهی جدی از طرف دولت و مجلس 
شورای اسلامی هستند؛ طوری که این تعاونی‌ها بتوانند از حمایت‌های دولت در 
قالب واردات و صادرات بهره‌مند شوند. البته در حال حاضر وزیر کار تا حدودی 

به تعاونی‌های مرزنشینی سروسامان می‌دهد.

نماینده مجلس شورای 
اسلامی: 

کولبری یکی از مشکلات 
مناطق مرزی است که 

مردم به اجبار به این شغل 
روی آورده‌اند و به‌دلیل 

نبود زیرساخت‌های لازم 
برای اشتغال‌زایی مشاهده 

می‌کنیم که اکثر مردم 
بیکار هستند. در قانون اما 
پیش‌بینی شده که دولت 
این مشکلات را رفع کند. 
سود دولت از کولبری نیز 
صرف زیرساخت‌های لازم 

برای اشتغال‌زایی شود

به‌منظور رونق اقتصاد  ماده ۱  
مناطق مرزی، ایجاد 
شفافیت و رصدپذیر‌کردن واردات، توزیع و 
عرضه کالاهای مبادله مرزنشینی، تقویت 
معیشت مرزنشینان و کاهش مبادلات 
غیررسمی در مرزهای زمینی و آبی، واردات کالا 
از طریق شناورهای سنتی و فلزی با ساختار لنج 
با ظرفیت ناخالص کمتر از )۵۰۰( تن، ملوانی 
)ته‌لنجی( و فعالان مرتبط با مبادلات مرزی 
)کولبران( به‌مدت 5 سال مطابق با ترتیبات این 
قانون مجاز و پس از آن کالاهای وارداتی به 
استثنای میزان مورد نیاز مرزنشینان و اصناف 
مستقر در مناطق مرزی، تابع قوانین و مقررات 

تجارت خارجی است.

ماده 2 به‌منظور هدایت تدریجی 
مبادلات غیررسمی در 
مرزها به چارچوب تجارت رسمی، کالاهای 
وارداتی از طریق مبادلات مرزنشینی صرفاً 
مشمول پرداخت 5 درصد  مالیات بر ارزش افزوده 
در مرحله ترخیص کالا هستند و از سایر عوارض و 

مالیات‌ها معاف هستند.

همه درآمدهای گمرکی و  ماده3
مالیاتی حاصل از اجرای 
این قانون به‌حساب مخصوص در خزانه‌داری کل 
کشور واریز و به‌صورت تخصیص صددرصد و مازاد 
بر اعتبارات مندرج در قوانین بودجه سنواتی به 
همان استان مرزی اختصاص و برای تقویت 

زیرساخت‌های مربوط به امنیت و اقتصاد مرز در 
استان‌های مشمول )شامل تجهیز بازارچه‌های 
مرزی، انسداد معابر و خلأهای مرزی، خورهای 
غیرمجاز و آلوده به قاچاق کالا، تقویت و تجهیز 
بنادر و گمرکات کوچک(، تقویت معیشت و 
پرداخت‌های حمایتی هدفمند و ایجاد اشتغال 
 پایدار مرزنشینان در مناطق مشمول 

هزینه می‌شود.
ماده 4 به‌منظور راهبری، نظارت و 
هماهنگی اجرای این 
قانون، کارگروهی با مسئولیت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و با عضویت ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات، 
امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و 

فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با شرح 
وظایف تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌ها 
وفرایندهای اجرایی مرتبط، تعیین نوع کالای 
وارداتی و سقف سالانه هر یک از استان‌ها، افزایش 
پلکانی حقوق ورودی متعلق به کالاهای وارداتی، 
هماهنگی، پیگیری و نظارت بر اجرای این قانون و 
آیین‌نامه‌های اجرایی آن، تعیین ضوابط و شرایط 
خروج تجمیعی و تجاری کالاها از استان‌های مرزی 

تشکیل می‌شود.

ماده 5 آیین‌نامه‌های مرتبط با این 
قانون ظرف ‌3ماه توسط 
 کارگروه ماده )۴( تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران می‌رسد.‌‌

متن کامل لایحه ساماندهی کولبران که به تصویب مجلس رسید
مکث

%37
جمعیت در 

استان‌های مرزی

‌16
 استان 
مرزی

2
میلیون نفر 

تحصیلکرده بیکار 

هر
س: م

عک



آشتی مردم با سینما
 رکورد فروش فیلم در روز جمعه شکسته شد

این روزها خبرهایی از افزایش فروش فیلم‌ها و رونق 
اقتصادی سینما منتشر می‌شود و نشانه‌ها حاکی از 
ارتباط دوباره مردم با سینما و عادت دیدن فیلم در 
سالن سینماهاست. پس از مدت‌ها در محاق بودن 
سینما و شکست فیلم‌ها، از نوروز امسال به‌نظر 
می‌رسد سینما جان تازه‌ای گرفته است. سال 99 و 
1400 کرونا مثل هر فعالیت جمعی دیگری، سینما 
را هم تعطیل کرد. زمانی هم که سینماها کم‌کم 
فعالیت‌شان را شروع کردند، باز هم در زمان‌های 
مختلف به‌دلیل افزایش آمار کرونا تعطیل می‌شدند 
و علاوه بر آن مخاطب هم حاضر نبود برای دیدن 
یک فیلم جانش را به خطر بیندازد. سال گذشته 

هم با توجه به اتفاقات سیاسی و اجتماعی که رخ 
داد، سینما در رکود فرورفت. نوروز امسال اما با 
اکران فیلم»فسیل«ساخته کریم امینی فضا تغییر 
کرد. فیلم در همان ‌ماه اول اکران بیش از 63میلیارد 
فروش کرد. این موفقیت به شکل خیره‌کننده‌ای 
ادامه پیدا کرد و تا جایی پیش رفت که با ‌8ماه 
اکران و فروش 280میلیارد تومان از آن با عنوان 

رکوردشکنی در سینمای ایران اسم برده می‌شود.
فسیل اما تنها کمدی‌ای نبود که امسال روی پرده 
رفت، کمدی دیگر امسال که باعث رونق گیشه 
سینماها شد، باز هم ساخته کریم امینی است. 
»شهر هرت« با بازی پژمان جمشیدی تا امروز 
بیش از 73میلیارد تومان فروش داشته و به‌دلیل 
همین فروش خوب از خرداد‌ماه تا امروز اکرانش 
ادامه پیدا کرده است. کمدی دیگری که از اواخر 
اسفندماه گذشته اکران شده و استقبال مخاطب 

را به‌دست آورده، فیلم عروس خیابان فرشته 
بود که تا امروز 103میلیارد تومان فروش داشته 
است.  فیلم»هتل« ساخته مسعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی هم که از مهرماه 
اکران شده، فروش چشمگیری داشته است. این 
فیلم با فروش کل 111میلیارد تومان تا امروز، 
موفقیت کم‌نظیری در گیشه داشته و توانسته 

تماشاگران زیادی را به سینما بکشد. هفته گذشته 
در یک اتفاق جالب، رکورد فروش سینمای ایران 
شکسته شد. طبق اعلام روابط‌عمومی ‌مؤسسه 
سینماشهر، سه‌شنبه ۱۶آبان و در روزی که بلیت 
سینما نیم‌بهاست، ۲۷۴هزارو۱۲۰نفر به سینما 
رفته‌اند و رکورد پرمخاطب‌ترین روز سینما شکسته 
شد. جمعه ۱۹آبان هم با حضور ۱۹۱هزارو۶۳ 

مخاطب و ۱۰۵میلیاردو۴۳۴ میلیون و ۳۲۷ هزار 
و ۵۰۰ ریال فروش، رکورد پرفروش‌ترین روز 
 سینمای ایران شکسته شده است. پنجشنبه،

 ۱۸ آبان هم با ۱۷۳هزارو۸۷۹ نفر مخاطب و فروش 
۹۷میلیاردو۹۲۲ میلیون و ۵۲۰ هزار ریال، دومین 
روز پرفروش سینمای ایران بوده است. از طرف دیگر 
براساس آمار سامانه مدیریت فروش و اکران سینما 
)سمفا(، فروش کلی سینما از ابتدای سال۱۴۰۲ 
تا‌کنون به بیش از ۶۶۵میلیارد تومان رسیده و 
حدود ۱۵میلیون‌و۵۶۰ هزار نفر فیلم‌های روی 
پرده را تماشا کرده‌اند؛ هرچند افزایش قیمت بلیت 
هم در این میزان فروش تأثیر بسیاری داشته، اما 
همین رکوردزنی هفته گذشته را در شرایطی که 

امیدی به بازگشت تماشاگر 
به سالن سینما وجود نداشت، 
می‌توان به فال نیک گرفت. ‌‌

نقل قول 

اکران 

 مینی سریال »ترور« 
روی آنتن می‌رود

کارگردان »ترور« می‌گوید: نزدیک به نیمی از 
تولید مینی سریال ترور را پشت سر گذاشته‌ایم 
و تلاش می‌کنیم این سریال را در سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی به آنتن سیما 
برسانیم. خیرالله تقیانی‌پور از کارگردانان 
باسابقه تئاتر است که این روزها مشغول ساخت 
سریالی درباره شهادت حاج قاسم سلیمانی 
است. سریالی که به‌گفته این کارگردان به 
بازه زماني سال 98و شهادت سردارسلیمانی‌ 
بازمی‌گردد. وی به همشهری می‌گوید: تا‌کنون 
نزدیک به 50درصد تولید این مینی سریال 
را پیش رفته‌ایم و پیش‌بینی ما این است که 
سریال همزمان با سالگرد شهادت سردار در 
8 قسمت روی آنتن برود. در این سریال قرار 
نیست کسی نقش حاج قاسم را بازی کند و از 

فیلم‌های آرشیوی استفاده شده است.
این کارگردان با اشاره به داستان این 
سریال توضیح می‌دهد:»این سریال به سال 
98بازمی‌گردد و زمان شهادت سردار سلیمانی 
را به تصویر می‌کشد.« خیرالله تقیانی‌پور قبل‌تر 
کارگردانی »نجلا« را در سیما برعهده داشته و 
مجتبی امینی، تهیه‌کننده این سریال است 
که او نیز قبل‌تر »گاندو« را برای رسانه ملی 
ساخته است. در این سریال که به ترور نافرجام 
سردار حاج قاسم سلیمانی می‌پردازد، قرار 
است از تصاویر آرشیوی حاج قاسم سلیمانی 
استفاده شود و بازیگری نقش او را ایفا نخواهد 
کرد. فرهاد قائمیان، انوش معظمی، رامین 
راستاد، مهدی سلوکی، افشین سنگ‌چاپ، 
یدالله شادمانی، با حضور محمدحسین لطیفی، 
هدایت هاشمی و شهرام ابراهیمی در نقش 
سبحان با معرفی نانت تومه )بازیگر ارمنی ـ 
مسیحی( ازجمله بازیگران این سریال هستند.

 آغاز ایدفا 
با آرزوی آزادی فلسطین

مدیر هنری ایدفا پس از تشویق شعار »از 
رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد« که 
در شب افتتاحیه جشنواره ۲۰۲۳ طنین‌انداز 
شد مورد اعتراض اسرائیلی‌ها قرار گرفت.به 
گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، اوروا 
نیرابیا، فیلمساز سوری‌الاصل که از سال ۲۰۱۸ 
ریاست جشنواره مستند آمستردام را برعهده 
دارد، برای حمایت از آزادی بیان با دیدن شعار 
»از رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد« 

کف زد و از آن استقبال کرد.
اوروا نیرابیا، مستندساز برنده جایزه که از 
سال ۲۰۱۸ به‌عنوان مدیر هنری جشنواره 
بین‌المللی فیلم مستند فعالیت می‌کند، پس 
از ضبط فیلمی که نشان می‌داد معترضان 
مراسم افتتاحیه جشنواره مستند آمستردام 
را قطع کردند و وی آنها را تشویق می‌کند، 
با انتقاد و اعتراض شدید و حتی درخواست 
استعفا از سوی فیلمسازان اسرائیلی مواجه 
شده است،معترضان به کشتار مردم غزه روز 
چهارشنبه درحالی‌که بنری در دست داشتند 
که روی آن شعار » از رودخانه تا دریا، فلسطین 
آزاد خواهد شد« نوشته شده بود وارد مراسم 
افتتاحیه جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 
آمستردام )ایدفا( شدند. این شعار عبارتی است 
که به‌عنوان فراخوانی برای حذف اسرائیل 
شناخته می‌شود و حتی در کشورهایی مانند 

آلمان به‌کار بردن آن جرم محسوب می‌شود.
به‌دنبال این رویداد، ۱۶ نفر از فیلمسازان 
اسرائیلی روز پنجشنبه نامه‌ای خطاب به 
ایدفا و صنعت فیلم بین‌المللی امضا کردند 
که در آن ناامیدی و نگرانی خود را از عملکرد 
نیرابیا در بزرگ‌ترین شب بزرگ‌ترین جشنواره 
فیلم مستند جهان ابراز کردند. آنها با اعلام 
اینکه این موضوع را یک حمله شخصی علیه 
خود می‌بینند از مدیر ایدفا و هیأت مدیره آن 
خواستند که از این شعار فاصله بگیرند و مانع 
افرادی شوند که به احساسات یهودستیزانه 
دامن می‌زنند. نیتزان گیلادی از فیلمسازان 
اسرائیلی نوشت: باور نمی‌کردم این اتفاق در 
افتتاحیه بزرگ‌ترین جشنواره مستند جهان 
با تشویق تماشاگران و فیلمسازان رخ دهد،نوام 
پینچاس هم گفت: این راهی برای حمایت از 

مبارزه عادلانه مردم فلسطین نیست.

 سینمای ایران 
 در اولویت

سازمان برنامه و بودجه 
داود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه:  
سازمان برنامه و بودجه 
به‌ویژه معاونت فرهنگی 
و اجتماعی این سازمان 
ماموریت دارد که از همه 
فعالیت‌هایی که مخصوصا 
در حوزه فیلمسازی انجام 
می‌شود حمایت کند. 
ما در این سازمان تمام 
ظرفیت‌های بودجه‌ای 
خود را که در بخش 
فرهنگی پیش‌بینی 
شده، به‌کار می‌گیریم 
و منابع آن را تخصیص 
خواهیم داد. در برنامه 
توسعه کشور هم  هفتم 
سرفصل فرهنگ، یکی از 
سرفصل‌های پر و پیمان 
است؛ یعنی ما احکام 
خیلی خوب و غنی‌ای را 
دیده‌ایم که ان‌شاءالله 
بتوانیم در کنار موضوع 
توسعه اقتصادی، به 
فرهنگی  توسعه  مسئله 
و اجتماعی نیز در ۵ سال 
آینده توجه ویژه‌ای 

داشته باشیم. 
ظرفیت‌های خیلی 
 خوبی در حوزه نشر، 
وی.او.دی‌‌ها، نمایش 
خانگی و موضوع‌های 
مربوط به سینما دیده شده 
و امیدواریم مجموع این 
کارهایی که انجام می‌شود 
به همراه سیاستگذاری‌ها 
و قانونگذاری‌های ما و 
بودجه‌های سالانه و نیز 
مشارکت خود مردم بتواند 
به توسعه سطح فرهنگ در 

کشور کمک کند./ ایرنا‌

»جوجه تیغی« از 
چهارشنبه می‌آید 

فیلم سینمایی 
»جوجه‎تیغی« از 
چهارشنبه ۲۴ آبان در 
سینماها اکران می‌شود. 
با اعلام شورای صنفی 
نمایش، اکران فیلم 
سینمایی »جوجه‌تیغی« 
به کارگردانی مستانه 
چهارشنبه  از  مهاجر 
۲۴ آبان در سینماها 
آغاز می‌شود.این فیلم 
ماجرایی طنز از زندگی 
ناخواسته یک جوان 
متعصب را روایت می‌کند 
که پیشنهادی عجیب، 
گذشته و آینده او را 
تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و 
از سوی دیگر ماجراهای 
زنی است که می‌خواهد 
رئیس‌جمهور  نخستین 
زن ایران شود.حامد 
کمیلی، پانته‌آ پناهی‌ها، 
هادی کاظمی، آناهیتا 
درگاهی، نازنین بیاتی، 
بازغی، هومن  پژمان 
برق‌نورد، مهتاب ثروتی، 
نگار فروزنده، مهراب 
قاسم‌خانی، امید روحانی، 
آرزو نبوت، نوشین 
تبریزی، هادی عطایی، 
سارا والیانی، آیدا ماهیانی 
و صحرا اسداللهی 
بازیگران »جوجه‌تیغی« 

هستند.
مستانه مهاجر طی 
سال‌های فعالیتش تدوین 
ده‌ها فیلم‌سینمایی 
از نام‌های سرشناس 
سینمای ایران را برعهده 
داشته است. او همچنین 
به‌عنوان تهیه‌کننده، 
آثاری چون »اسرافیل« 
و »جاده خاکی« را تولید 
کرده‌و »جوجه‌تیغی« 
نخستین فیلم مستانه 
مهاجر در مقام کارگردان 
است که توسط فیلمیران 
 در سینماهای کشور 

اکران می‌شود.‌

   دوشنبه    22 آبان 1402
       28 ربیع‌الثانی   1445

    ‌    سال سی‌ویکم 
         ‌ شماره  8940

رونق سینما و بازگشت تماشاگر
فروش خوب کمدی‌ها باعث شده تا، بسیاری صحبت از رونق سینما و بازگشت تماشاگر به سینما 
کنند. از طرف دیگر بعضی معتقد بودند این فروش فقط متعلق به این دو فیلم است و نمی‌توان آن 
را به تمام فیلم‌ها و وضعیت اقتصادی سینما تعمیم داد. با وجود این فروش فیلم‌های غیرکمدی و 
اجتماعی هم تقریبا راضی‌کننده بود؛ ازجمله فیلم »سه کام حبس« ساخته سامان سالور با فروش 
19میلیارد تومان توانسته رقم خوبی را ثبت کند. سینمای کودک هم با اکران انیمیشن »بچه 
زرنگ« در‌ ماه گذشته رونق پیدا کرده است؛ هرچند فیلم‌هایی مثل »بچه‌های توفان« ساخته 
صادق صادق‌دقیقی )با فروش کمی ‌بیش از 31میلیون تومان( و »ارثیه فامیلی« به کارگردانی 

حامد رضی )با فروش 50میلیون تومان( به سختی در گیشه شکست خورده‌اند.

مکث

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه‌نگار

جشنواره

    میانگین قیمت بلیت در تماشاخانه‌ها 100هزار تومان است.
   در سالن‌های دولتی کف قیمت بلیت 80هزار تومان و سقف فروش بلیت 200هزار تومان است.
   در سالن‌های خصوصی کف قیمت بلیت 100هزار تومان و سقف فروش بلیت 230هزار تومان است.

    کنسرت- نمایش‌ها با فروش بلیت حداقل 120هزار تومان شروع می‌شود و سقف‌شان 480هزار 
تومان است.

   در فروش بلیت‌ها علاوه بر قیمت موردنظر 9درصد ارزش‌افزوده نیز لحاظ می‌شود. 
   تئاتر در شهرستان‌ها

بلیت‌های تئاتر در شهرهای مختلف با توجه به سایت‌های فروش بلیت با میانگین 70هزار تومان 
به فروش می‌رسد. سقف فروش بلیت نمایش‌ها در شهرهای مختلف 100هزار تومان است.

   بلیت اجرای کنسرت در تالار وحدت از کف 120هزار تومان شروع می‌شود و تا سقف 480هزار تومان می‌رسد.
   در تالار رودکی فروش بلیت‌ها از 150هزار تومان شروع می‌شود و سقف فروش بلیت‌ها 250هزار 

تومان است.
‌ کنسرت‌های پاپ:  در سالن‌های اسپیناس ‌پالاس و نمایشگاه میلاد، فروش بلیت‌ها از کف 170هزار 

تومان شروع می‌شود و سقف فروش بلیت‌ها 795هزار تومان تعیین شده است.
 قیمت بلیت کنسرت‌های پاپ در شهرستان‌ها

قیمت بلیت در برخی از شهرهااز کف 250هزار تومان شروع می‌شود و سقف فروش بلیت‌ها 400هزار 
تومان است. در برخی از شهرها نیز قیمت بلیت‌های کنسرت از 220هزار تومان شروع می‌شود و سقف 

آن 540هزار تومان است.  

   فروش بلیت‌های سینما در تهران از کف 20هزار تومان شروع می‌شود و سقف فروش بلیت‌ها 60هزار 
تومان است.

   بلیت سینما در شهرستان‌ها
   کف قیمت بلیت 30هزار تومان و سقف بلیت 45هزار تومان است.

    میانگین فروش بلیت در شهرهای دیگر 30هزار تومان است.‌ 

سینما؛ ارزان ترین تفریح مردم
مقایسه بهای بلیت سینما با بلیت کنسرت و تئاتر

سالن‌های برگزاری موسیقی در پایتخت تنها به اندازه انگشتان یک دست است. 5سالن بزرگ 
میزبان اجراهای کنسرت هستند که این اجراها عموما پاپ بوده و تالار وحدت و رودکی میزبان 

گروه‌های موسیقی کلاسیک و تلفیقی هستند.

 قیمت بلیت سینما در تهران، با توجه به قیمت‌گذاری بلیت‌های سینما قیمت‌های شناور براساس 
سینماهای مدرن، چندمنظوره، چند سالنه و تک سالنه مصوب شده است.

به‌نظر می‌رسد سینمای ایران در 
چند‌ماه اخیر با فروش خوبی مواجه گپ

بوده است. آمارها از فروش خوب 
فیلم‌ها به‌خصوص در مورد فیلم‌های کمدی خبر 
می‌دهد و در مورد فیلم‌های غیرکمدی هم وضعیت 
نسبت به 2،3 سال گذشته بهتر شده است. با سجاد 
نوروزی، مدیر سینما آزادی درباره این موضوع 
صحبت کردیم. او تأیید می‌کند درسینما وضعیت 
فروش فیلم‌ها بهتر شده، اما آن را به رشد قیمت 

بلیت مربوط می‌داند: 

وضعیت فروش فیلم‌ها چطور است؟
از ابتدای امسال فروش فیلم‌ها رشد خوبی داشته است؛ 
به‌دلیل اینکه 2کمدی تقریبا استاندارد داشته‌ایم که 
توانسته‌اند نظر مخاطبان را جلب کنند. کمدی دیگری 
هم داشتیم که فروش خوبی را تجربه کرد. به‌طور کلی 
در دوره خوب و پررونقی از نظر فروش هستیم و نه از نظر 
مخاطب. چند فیلم غیرکمدی هم داشته‌ایم که فروش 
خوبی داشته‌اند؛ مثل سه کام حبس، بی‌مادر، مصلحت و 
کت چرمی، ولی در کل فیلم‌های کمدی فروش بیشتری 

داشته‌اند. فسیل که رکوردشکنی کرده و هتل هم با 
روندی که در پیش گرفته به‌زودی رکوردشکنی 

خواهد کرد.
گفتید در دوره پررونقی از نظر 
فروش فیلم هستیم و نه مخاطب. بیشتر 

توضیح می‌دهید؟
ما هیچ‌وقت به آن دوره 

رویایی که در اواخر 
دهه 60 و 70 و 
حتی اواسط دهه 
داشتیم،   80
برنمی‌گردیم. 

در آن زمان از نظر تعداد، مخاطب خیلی بیشتر 
 از حالا بود. بعد از دوره کرونا وضعیت البته بهتر

 شده است. 
الان به‌واسطه رشد قیمت بلیت پررونق‌ترین دوره است، 
ولی تعداد مخاطب خیلی کم شده است. پیش از این با 
قیمت خیلی ارزان‌تر بلیت فیلم‌ها رقم خوبی ‌از فروش را 
تجربه می‌کردند، ولی الان با قیمت بالای بلیت است که 
ریزش مخاطب جبران و رقم بیشتری ثبت می‌شود. الان 
از نظر اقتصاد سینما در دوره خوبی هستیم. البته فقط 
در مقایسه با سال‌های پیش این حرف را می‌زنم. الان 
هزینه‌های جاری و اجرایی آنقدر بالا رفته که شاید نتوانیم 
بگوییم وضعیت خوب است، ولی از نظر عددی در دوره 

خوبی هستیم.
وضعیت روزهای سه‌شنبه با توجه به 

نیم‌بها بودن بلیت و روزهای جمعه چطور است؟
روزهای سه‌شنبه سینماها تعداد مخاطب بیشتری دارند که 
سنت این چند سال اخیر است. مخاطب روزهای سه‌شنبه 
از همیشه بیشتر است. روزهای پنجشنبه و جمعه هم باز 
به شکل سنتی روزهای پرفروش سینماست. 
البته به اندازه سه‌شنبه‌ها نیست، ولی 
تعداد مخاطب خوب است. اتفاق 
خوبی که افتاده این است که الان 
چهارشنبه‌ها هم فروش خوبی پیدا 
کرده است؛ چون بیشتر ادارات 
و شرکت‌ها پنجشنبه‌ها تعطیل 
هستند. چهارشنبه هم جزو روزهای 
پرمخاطب است. به‌نظر من این سنت 
سه‌شنبه‌های نیم‌بها در سینمای 
ما جا افتاده و مخاطب هم 
خودش را تطبیق داده و 
شلوغ‌ترین روز سینماها، 
همین روز سه‌شنبه است.

 سینما از نظر فروش، پررونق‌ترین روزها را می‌گذراند
مدیر سینما آزادی: به دوره رویایی دهه 70برنمی‌گردیم
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حمایت از آرمان فلسطین، یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی 
به رهبری حضرت امام‌خمینی)ره( است که توجه ویژه حضرت 
امام)ره( به مسئله فلسطین با نامگذاری آخرین روز جمعه در 

‌ماه رمضان به‌نام روز قدس، توجه جمیع مسلمانان به این مسئله 
را باعث شد. بعد از رحلت حضرت امام)ره(، مقام معظم رهبری 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هم توجه به مسئله فلسطین را 
به‌عنوان یکی از اصول انقلاب اسلامی برشمردند و همواره بر آن 
تأکید کردند. مجموعه‌ای از دیدگاه‌ها و بیانات مقام معظم رهبری 
درخصوص مسئله فلسطین در کتابی با عنوان »فلسطین از منظر 
حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای )مدظله العالی(« 

آمده که اثری قابل توجه و تامل در مسئله فلسطین است. این 
کتاب به همراه مقدمه‌ای از علی‎اکبر ولایتی منتشر شده که به 
اهمیت فلسطین و نقش و جایگاه آن در امت اسلامی می‌پردازد. 
کتاب حاضر در 8فصل به موضوعاتی مانند شبهات مطروحه در 
مسئله فلسطین، آینده فلسطین، راه‌حل‌های مسئله فلسطین 
و... از منظر مقام معظم رهبری می‌پردازد. در معرفی این کتاب، 

بخش‌هایی از آن را با هم مرور می‌کنیم:

مسئله فلسطین؛ مسئله اول جهان اسلام 
ترسیم نقشه راه رهایی قدس در کتاب »فلسطین از منظر حضرت آیت‌الله‌العظمی  سیدعلی خامنه‌ای )مدظله العالی(« 

علی‌الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار

انتشار دست‌نوشته‌های نیما یوشیج 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
بخشی از دست‌نوشته‌های نیما 
یوشیج را در وبگاه‌ خود منتشر 
کرد. به گزارش همشهری، 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
اعلام کرد: مجموعه‌ای از 
دست‌نوشته‌های نیما یوشیج 

در فرهنگستان زبان و ادب فارسی نگهداری می‌شود. این اسناد 
را شراگیم یوشیج، فرزند نیما به نمایندگی از وارثان این شاعر، در 
23آبان ۱۳۷۳ به فرهنگستان واگذار کرده است. در پی بازخوانی 
و تصحیح برخی از این دست‌نوشته‌ها، تاکنون 2کتاب از مجموعه 
شعرهای منتشرنشده نیما در انتشارات فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی چاپ شده و در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است: 
»صد سال دگر« به تصحیح سعید رضوانی و مهدی علیایی‌مقدم 
و »نوای کاروان« به تصحیح سعید رضوانی. اکنون نیز مهدی 
علیایی‌مقدم، پژوهشگر فرهنگستان زبان و ادب فارسی مشغول 
بازخوانی نسخه دست‌نویس دیگر شعرها و یادداشت‌های 
منتشرنشده نیماست. دیروز، بیست‌و‌یکم آبان ۱۴۰۲ و به 
مناسبت زادروز نیما یوشیج نیز بخشی از دست‌نویس‌های 
دفتر »صدسال دگر« که کار بازخوانی و تصحیح آنها به 
پایان رسیده است، برای آگاهی دوستداران آثار نیما در وبگاه 

فرهنگستان زبان و ادب فارسی منتشر شد.

مراسم پایانی جایزه »داستان تهران«
آیین اختتامیه پنجمین جایزه 
»داستان تهران« پنجشنبه، 
۲۵آبان برگزار می‌شود. به 
گزارش ایسنا، این مراسم از 
ساعت ۱۹ در کوشک باغ هنر 
به همت مرکز ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری تهران 

برگزار می‌شود. پنجمین دوره جایزه داستان تهران از اواخر 
خردادماه با طراحی پوستر، انتشار فراخوان و رونمایی از سایت 
جشنواره به آدرس http://tehranstory.ir کار خود را آغاز 
کرد. این جشنواره از سال ۱۳۹۳ در 4دوره مختلف با حمایت 
کامل شهرداری تهران برگزار شده است. جایزه‌ داستان تهران در 
پنجمین دوره خود بخش‌های »روایت‌نویسی« و »ویژه نوجوان« 
را به بخش »داستان کوتاه« اضافه کرده است. از برنامه‌های 
جنبی روز اختتامیه برگزاری کارگاه در 2بخش روایت‌نویسی و 
داستان‌نویسی با همکاری خانه شعر و ادبیات فارسی و با حضور 

هیأت داوران خواهد بود.

فراخوان جشنواره »کتاب و رسانه« 
فراخوان بیست‌ویکمین 
دوره جشنواره »کتاب و 
رسانه« از سوی دبیرخانه 
این جشنواره منتشر شد. 
به گزارش همشهری، به 
نقل از روابط‌عمومی خانه 
کتاب و ادبیات ایران، 

بیست‌ویکمین دوره جشنواره »کتاب و رسانه« در 3حوزه 
»مطبوعات و خبرگزاری‌ها«، »پخش رادیویی و تلویزیونی« 
 و »رسانه‌های اجتماعی« فراخوانی منتشر کرده است.

علاقه‌مندان به شرکت در این جشنواره می‌توانند آثار رسانه‌ای 
خود با موضوع کتاب و کتابخوانی را در تمامی قالب‌های 
تولید محتوا در 3حوزه »مطبوعات و خبرگزاری‌ها«، »پخش 
رادیویی و تلویزیونی« و »رسانه‌های اجتماعی« به این 
جشنواره ارسال کنند.  براساس این فراخوان، آثاری که از اول 
مهرماه‌۱۴۰۱ تا سی‌ویکم شهریورماه ۱۴۰۲ منتشر شده باشند، 
در بیست‌ویکمین دوره جشنواره »کتاب و رسانه« قابل پذیرش 
خواهند بود و اهالی رسانه می‌توانند در هر محور3اثر ارسال 
کنند. در این دوره از جشنواره »کتاب و رسانه« از »بهترین 
ویترین کتابفروشی‌ها«، »شخصیت فعال رسانه‌ای کتاب« 
و »ناشر فعال در استفاده از بسترهای رسانه‌ای« در بخش 
جایزه ویژه تقدیر خواهد شد و به برگزیدگان در محورهای 
۱۹گانه، تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا خواهد شد. 
علاقه‌مندان برای شرکت در بیست‌ویکمین دوره جشنواره 
»کتاب و رسانه« از بیستم آبان‌ماه تا پنجم آذرماه ۱۴۰۲ به‌مدت 
۱۵روز فرصت دارند تا با مراجعه به پایگاه اینترنتی جشنواره به 
نشانی resane.ketab.ir نسبت به مطالعه آیین‌نامه و ارسال 

آثار خود اقدام کنند.

»گارنت«؛ مسابقه کودکان و نوجوانان
فراخوان نخستین جایزه 
داستان کوتاه »گارنت« در 
۲گروه سنی برای جوانان و 
نوجوانان منتشر شد. به گزارش 
همشهری، به نقل از جایزه 
»گارنت«، نخستین دوره این 
جایزه در ۲گروه سنی نوجوانان 

۱۲ تا ۱۸ سال و جوانان ۱۸ تا ۳۰سال برای تمام فارسی‌زبانان در 
ایران و دیگر کشورهای دنیا برگزار می‌شود. موضوع آثار در این 
رویداد آزاد است و هر شرکت‌کننده تنها می‌تواند یک اثر ارسال 
کند. داستان‌های کوتاه باید کمتر از هزار کلمه و بیشتر از ‌3هزار 
کلمه نباشند و در قالب Word نوشته شده باشند و به شکل 
PDF و Word ارسال شوند. مهلت ارسال اثر به این جایزه تا ۲۵ 
آذر ۱۴۰۲ خواهد بود. داستان کوتاه ارسالی پیش از شرکت در 

این جایزه نباید در هیچ قالبی منتشر شده باشد. 

دریچه تاریخ

علوم سیاسی

داستان

موانع رشد سیاسی
کتاب »مراحل و عوامل و موانع 
رشد سیاسی« را عزت‌الله 
فولادوند به فارسی برگردانده 
و چاپ چهارم آن از سوی نشر 
ماهی منتشر شده است. این 

کتاب شامل نظریه‌ها و تحلیل‌های برجسته‌ترین دانشمندان علوم 
سیاسی و اجتماعی معاصراست و در هریک از آنها رهنمودهایی 
به‌سوی آینده‌ای روشن‌تر ارائه شده است. خواندن آن نه‌تنها برای 
پژوهندگان و متخصصان بلکه برای هر خواننده علاقه‌مند به 
سرنوشت کشورها ضروری است. در واقع کتاب پژوهشی است 
درباره دگرگونی و مدرن‌سازی‌ سیاسی در جهان سوم که با 
استناد به تئوری‌های جدید در این خصوص، به نگارش درآمده 
است. بر این اساس، کتاب با اشاره به مسئله سنت‌گرایی در 
کشورهای جهان سوم و اینکه تغییر باید در دامان این سنت‌ها 
صورت پذیرد، نشان می‌دهد که هرکدام از اقسام سنت، چه 
تأثیری بر تعیین جهت دگرگونی سیاسی خواهند داشت و اصولا 
دگرگونی چگونه پدید می‌آید و چه عواملی در شکل‌گیری آن 
مؤثر هستند. کتاب با این مبحث پایان می‌یابد که آیا کشورهای 
جهان سوم باید در رشد سیاسی، از الگوهای شرقی و غربی تأثیر 
بپذیرند یا می‌توانند با استفاده از سنت‌های خود، به‌صورتی جدید 
وضع سیاسی خود را شکل بخشند که پاسخ نویسنده، بیشتر 
بر محور همین موضوع اخیر است. بخش دوم کتاب نیز شامل 
‌7مقاله است: 1- جنبه‌های رشد سیاسی: مفهوم رشد سیاسی/ 
لوشن پای، 2- دمکراسی/ رابرت دال، 3- ریشه‌های دمکراسی/ 
کارلز بوآ، 4- رشدنیافتگی سیاسی/ میک مور، 5- جامعه‌شناسی 
مدرن‌سازی‌/ رانلد اینگلهارت، 6- راه‌های مدرن‌سازی‌ سیاسی/ 
م. گ. اشمیت، 7- تعارض و همگرایی فرهنگ‌ها در قرن بیست 
و یکم/ ساموئل هانتینگتون. نشر ماهی این کتاب 240صفحه‌ای 

را به بهای 200هزار تومان منتشر کرده است.

داستان‌های کوتاه کافکا
کتاب داستان‌های کوتاه کافکا، 
مجموعه‌ای از داستان‌های 
کوتاه نوشته یکی از بزرگ‌ترین 
نویسندگان اروپا، فرانتس 
کافکا است که نخستین بار 
سال 1946به چاپ رسید. این 
کتاب با ترجمه شیوا و روان و 
البته خواندنی علی‌اصغر حداد 
به چاپ چهاردهم رسیده است. 
کافکا در داستان‌های کوتاه، 

عمیق و اسرارآمیز خود، بینشی وهم‌آلود از جهانی را ارائه می‌کند 
که افراد در آن با احساس گناه، بیگانگی و اضطراب دست و 
پنجه نرم می‌کنند و در جست‌و‌جویی بی‌ثمر برای رسیدن به 
سعادتمندی هستند. آلبر کامو عقیده دارد که هنر کافکا، در 
وادار کردن مخاطب به خواندن دوباره داستان‌های او نهفته 
است و همین مسئله باعث می‌شود که کتاب داستان‌های کوتاه 
کافکا در زمره ماندگارترین آثار ادبی دنیا قرار بگیرد. کافکا یکی از 
بهترین نویسندگان برای آن دسته از مخاطبانی است که دوست 
دارند پندارهای فلسفی و جهان‌بینی خود را به چالش بکشند. 
فرانتس کافکا، ‌زاده ۳ ژوئیه ۱۸۸۳ و درگذشته ۳ ژوئن ۱۹۲۴، 
یکی از بزرگ‌ترین نویسندگان آلمانی‌زبان در قرن بیستم بود. 
آثار کافکا در زمره تأثیرگذارترین آثار در ادبیات غرب به شمار 
می‌آیند و تقریبا همه نوشته‌های منتشر شده این نویسنده 
توسط مترجمان بنامی به فارسی برگردانده و در ایران منتشر 
شده‌اند. نشر ماهی این مجموعه را در 656صفحه، به بهای 

580هزار تومان منتشر کرده است.

تاریخ چوگان
کتاب تاریخ چوگان، نوشته 
آذرتاش آذرنوش را نشر 
ماهی منتشر کرده است. او در 
بخشی از مقدمه کتاب نوشته 
است: »کار همیشگی من نه 

چوگان‌بازی که فرهنگ و ادبیات است و زیبنده آن می‌بود که 
میان کار و ورزش پیوندی می‌یافتم تا از هر دو سو بهره‌مند شوم. 
خوشبختانه فرهنگ فارسی و عربی از اسب و سوارکاری و چوگان 
آکنده، هرچند که زمینه‌های آن هنوز دست نخورده باقی مانده 
است. نخستین موضوعی که نظر مرا به‌خود جلب کرد آن بود که 
می‌دیدم اصطلاحات رایج میان سوارکاران یا ترکی است یا عربی 
و یا فرنگی و کلمات فارسی در آنها سخت اندک است، حال آنکه 
در زبان فارسی کهن انبوهی کلمه زیبای خوش‌آهنگ می‌توان 
یافت که بر اسب و ویژگی‌ها و اندام‌ها و رفتارهای گوناگون و 
ابزارهای وابسته به آن دلالت دارد. اما هیچ‌یک از دانشمندان ما 
به‌طور جدی در پی یافتن معانی دقیق آنها بر نیامده‌اند و کلمات 
را در کتاب‌هایی چون نوروزنامه و آداب الحرب مبهم و نامفهوم 
رها کرده‌اند. در آغاز قصد من آن بود که تاریخ چوگان را در 
سراسر جهان بررسی کنم اما هنگامی که همه منابع گرد آمد، 
دیدم کشورهایی چون چین، هندوستان و ژاپن سنت چوگانی 
گسترده‌ای دارند. همچنین ورود چوگان به اروپا و آمریکا نیز خود 
داستان مفصلی است. از این رو، بهتر آن دیدم که کار خود را به 
ایران و سرزمین‌های عربی محدود سازم و برای کشورهای دیگر 
به خلاصه‌ای در چند صفحه بسنده کنم.« نشر ماهی این کتاب 
را در 200صفحه، به بهای 220هزار تومان به تازگی تجدید 

چاپ کرده است.

کارگاه داستان مجازی در هفته کتاب
وجیهه سامانی، نویسنده و سردبیر پایگاه نقد داستان خانه کتاب و ادبیات ایران: پایگاه نقد داستان خانه 
کتاب و ادبیات ایران برای هنرجویان فعال و مستعد خود کارگاه آموزش داستان مجازی را به مناسبت 

هفته کتاب و در آستانه برپایی شانزدهمین دوره جایزه جلال برگزار می‌کند.

شعر ایران پایه‌گذار ادب جهانی است
حسین اسرافیلی، شاعر: شعر و ادبیات جزو مؤلفه‌های اصیل ملت و نخستین مؤلفه فرهنگ جامعه است 
و شعر ایران پایه‌گذار ادب جهانی است. همچنین داستان و رمان زیرمجموعه شعر است؛ خبرنگاری را 

نیز باید در شعر جست‌وجو کرد.

مسئله فلسطین، شوخی و سرسری نیست. امروز اساسی‌ترین مسئله دنیای اسلام  است و به سرنوشت غیرفلسطینی‌ها در سرتاسر دنیای اسلام بستگی دارد. مسئولان 4
کشورهای اسامی خیال نکنند که اگر مردم فلسطین را در چنگال خونریز 
دشمنان‌شان رها کردند، اسرائیل پس از بلعیدن و هضم کردن آنها )البته چنین چیزی هرگز 

پیش نخواهد آمد( دولت‌های مسلمان را راحت خواهد گذاشت.

ما از مقاومت در منطقه دفاع می‌کنیم؛ از مقاومت فلسطین )که یکی از برجسته‌ترین  فصول تاریخ امت اسلامی، در طول این سال‌ها مقاومت فلسطین است( دفاع می‌کنیم. 5
هر کسی با اسرائیل مبارزه کند و رژیم صهیونیستی را بکوبد و مقاومت را تأیید کند، ما 
از او حمایت می‌کنیم؛ انواع حمایت‌هایی که برای ما ممکن باشد؛ همه‌جور حمایتی که برای ما 

ممکن است، از هر کسی که با رژیم صهیونیستی مقابله کند، خواهیم کرد.

اسرائیل رژیمی است که در داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین، برای مردم این  سرزمین کمترین حق حیات و حیثیت زندگی‌ قائل نیست و به آنها اجازه زندگی در 6
خانه خودشان را هم نمی‌دهد. آن کسانی که در مقابل فشار نیروهای صهیونیستی 
فریادی بکشند، آنطور خشن آنها را خفه و سرکوب می‌کند. به هیچ‌یک از قراردادهای بین‌المللی 
که در عرف دولت‌های جهانی مورد قبول است، اگر نخواهد، عمل نمی‌کند. هر کدام که برای او 
اندک مشکلی داشته باشد، آن را خیلی راحت کناری می‌گذارد! آمریکا از چنین رژیم وحشی، 

گستاخ و بی‌اعتنای به قوانین انسانی و مقررات بین‌المللی حمایت می‌کند!

مسئله قدس شریف و فلسطین مظلوم در متن این قضایا قرار دارد و در قلب حوادث  خاورمیانه است. منطقه حساس ما، بسیاری از مسائل و مشکلاتش به‌خاطر وجود این 7
غده سرطانی صهیونیستی است که د‌ست‌های آلوده به خون قدرت‎های بزرگ با همه 
توان می‌خواهند آن را حفظ کنند. آمریکایی‌ها صریح می‌گویند دیگر قدرت‌های مسلط دنیا هم 
به‌طور صریح ابراز می‌کنند که سرنوشت خودشان را وابسته کرده‌اند به سرنوشت رژیم 

صهیونیستی؛ این ضرر به آنهاست.

شدت عمل دشمن غالبا نشانه ضعف و بی‌تدبیری اوست. به صحنه فلسطین و به‌ویژه  غزه بنگرید. حرکات بی‌رحمانه و دژخیمانه دشمن در غزه که نظیر آن در تاریخ 8
ظلم‌های بشری کمتر دیده شده است، نشانه ضعف او در فائق آمدن بر اراده مستحکم 
آن مردان، زنان، جوانان و کودکانی است که با دست خالی، در برابر رژیم غاصب و پشتیبانش یعنی 
ابرقدرت آمریکا ایستاده و خواسته آنها را که رویگردانی از دولت حماس است زیر پای خود 

افکنده‌اند. درود خدا بر آن ملت مقاوم بزرگ.

رژیم صهیونیستی نسبت به  گذشته به‌شدت ضعیف شده 9
است. این همان رژیمی است که 
شعار »از نیل تا فرات« می‌داد! داد 
می‌کشیدند و با صراحت می‌گفتند از نیل تا 
فرات مال ماست! 50روز در غزه نتوانستند 
تونل‌های فلسطینی‌ها را فتح کنند؛ این 

همان رژیم است.

امروزه هیچ عذری از دولت‌های  مسلمان در بی‌تفاوتی نسبت به 10
مسئله فلسطین پذیرفته 
نیست. دولت غاصب، وحشیگری و ددمنشی 
را به اعلا درجه رسانده و ثابت کرده که در راه 
هدف‌های توسعه‌طلبانه و خطرناک خود، 
آماده دست زدن به هر جنایتی است. قیام 
اسلامی ملت فلسطین نیز حجت را بر همه 
تمام می‌کند و نشان می‌دهد که با وجود 
فشارهای همه‌جانبه دشمن و غدر و خیانت 
مدعیان دوستی، نهال مقاومت نخشکیده، 

بلکه ریشه‌دار و پربار نیز شده است.

باید شک نکنیم که این روزها،  روزهای سرنوشت‌سازی برای 11
فلسطین است. البته فلسطین 
صحنه درگیری‌های اسلام و دشمنانش در 
طول تاریخ ما بوده و در 100سال اخیر 
)به‌خصوص در 50سال اخیر( خط مقدم 
مبارزه با دشمنان اسلام بوده است. درواقع 
می‌شود فلسطین را تابلویی از حوادث مهم 
در تاریخ اسلام در قرن‌های متمادی دانست، 
ولی آنچه امروز در فلسطین می‌گذرد )با 
توجه به جوانب قضیه( استثنایی است؛ اولا 
فشارهایی که امروز بر مردم فلسطین وارد 
می‌آید، بی‌سابقه است؛ ثانیا فداکاری و 
مبارزه جانانه‌ای هم که امروز مردم فلسطین 
می‌کنند، بی‌سابقه است. ما هرگز ملت 
فلسطین را با این جدیت، با جسم، جان، 
مال، فرزند و عزیزان‌شان در صحنه مشاهده 
نکرده‌ایم. این خصوصیت مربوط به این 

انتفاضه مبارک است.

نیرومند است؛ این را نشان 12البته ملت فلسطین قوی و 
داده است. ملت فلسطین 
نشان داد که قدرت مقاومت دارد و انگیزه‌ها در 
او عمیق است و بلاشک دندان‌های مهاجم 
خونریز سفاک را خواهد شکست؛ تا امروز هم 
با مقاومت و پایداری خود، مشکل عظیم و 
لاینحلی را برای دولت جعلی و غاصب 
صهیونیستی به‌وجود آورده است که در طول 
50سال اخیر این دولت پیش نیامده بود. 
فشاری که صهیونیست‌ها و پشتیبانان آنها بر 
مردم فلسطین )این مردم مظلوم و به ستوه 
آمده( وارد می‌کنند به‌خاطر این است که 
حرکت و قیام آنها در چرخ و پر دستگاه 
استکبار و استعمار، چنان قلوه‌سنگی انداخته 

که همه محاسبات را به هم زده است.

امروز مسئله فلسطین، مسئله اول  جهان اسلام است. امروز همه امت 1
اسامی، به‌خصوص کشورهای 
نزدیک‌تر مثل ملت و کشور ما باید به این نکته 
توجه کنند که هم صهیونیست‌های حاکم بر 
فلسطین و غاصب فلسطین و هم پشتیبانان 
آنها، سعی می‌کنند ماجراهای داخل فلسطین 
را مسئله داخلی دولت غاصب اسرائیل وانمود 
کنند که به هیچ‌وجه اینگونه نیست. اگر در 
داخل فلسطین یک نفر هم قیام نمی‌کرد، 
به‌خاطر خود مسئله فلسطین، دنیای اسلام، 
خصم صهیونیست‌ها و حامیان‌شان بود؛ حال 
که دیگر مردم فلسطین هم قیام کرده‌اند و 

خودشان آگاهانه وارد میدان شده‌اند.

امروز مسئله فلسطین، مسئله دنیای  اسلام است. چه ما مسلمانان 2
کشورهای اسامی بدانیم و چه 
ندانیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، سرنوشت 
فلسطین، سرنوشت همه ماست. اگر فلسطین 
در این صحنه رویارویی شجاعانه‌ای که امروز 
برای خود به‌وجود آورده است موفق شود، 
موفقیت همه دنیای اسلام است، اما هرچه رنج 
آن ملت ادامه پیدا کند، مایه ذلت روزافزون 
دنیای اسلام است. دنیای اسلام باید به‌معنای 
واقعی کلمه، این مسئله را مسئله خود بداند. 
درست است که همه ما وظیفه شرعی داریم و 
اسلام بر ما واجب کرده است به مردم فلسطین 
کمک کنیم، اما حرف من امروز فراتر از وظیفه 
شرعی است. می‌گویم امروز هر حادثه‌ای که در 
فلسطین رخ دهد و این قضیه به هرجا منتهی 
شود، به‌طور مستقیم به سرنوشت کشورهای 
اسلامی، چه آنهایی که نزدیک‌ هستند و چه 
آنهایی که دورند، مربوط است و بر آنها هم اثر 
می‌گذارد. امروز ملت‌های مسلمان برای 
فلسطین هر کار بکنند، برای خود و به نفع خود 

کرده‌اند.

دولت بی‌اصل و نسب؛ دولت جعلی؛  ملت دروغی. از اطراف دنیا آدم‌های 3
شریر را گرد آوردند و ملغمه‌ای به 
اسم »اسرائیل« درست کردند! این ملت است؟! 
هر جا یهودی‌های شریر و خبیثی بودند، در 
آنجا جمع شدند. در اغلب کشورها، یهودی‌ها 
هستند و زندگی می‌کنند- در کشور ما هم 
هستند که زندگی‌شان را می‌کنند- کاری به‌کار 
کسی ندارند و کسی هم به آنها کاری ندارد. 
کشورشان است و در آن زندگی می‌کنند. 
آنهایی که به سرزمین‌های اشغالی رفتند، 
خبیث‌ها، شریرها، طماع‌ها، دزدها و آدمکش‌ها 
بودند که از همه جای دنیا جمع شدند. این شد 
یک ملت؟! ملت و دولتی که اینطور به‌وجود 
آمده است و اسم خودش را اسرائیل گذاشته، 
غیر از راه ترور، راهی ندارد؛ حرف حسابی ندارد. 
آن وقت، چنین موجوداتی با این دنائت، پستی 
و پلیدی می‌خواهند دولت و ملت نورانی، 
سربلند و عزیزی مثل ایران را در افکار عمومی 
جهان متهم کنند. خود آنها از همه متهم‌تر، 

مجرم‌تر و روسیاه‌ترند.

انتشارات انقلاب اسلامی چاپ هشتم کتاب »فلسطین؛ از منظر 
حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای )مدظله العالی( رهبر 
معظم انقلاب اسامی« به کوشش سعید صلح میرزایی را در 

648صفحه به‌بهای 150هزار تومان روانه بازار نشر کرده است.
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قشم با جزیره 
نوآوری ایران

‌با الگوبرداری از نمونه کره‌جنوبی
قشم تبدیل به جزیره نوآوری خواهد شد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

هشدار جدی متخصص امنیت 
سایبری درباره یک بازی محبوب

کارشناسان امنیت سایبری هشدار می‌دهند که فریب بازی 
محبوبی را در متاورس نخورید که بی‌سروصدا پول‌های شما 
را می‌برد. به گزارش سان، کارشناسان امنیت سایبری در بازی 
آپوکالیپس متاورس، یک تروجان پیدا کرده‌اند. آپوکالیپس، یک 
بازی بلاک‌چین است که در جامعه وب۳ سروصدای زیادی به‌پا 
کرده است. این تروجان که توسط شرکت امنیتی اسلومیست 
)SlowMist( کشف شده، چندین هفته است که در نرم‌افزار این 
بازی کمین کرده است. تروجان به نوعی کد یا نرم‌افزار مخرب 
می‌گویند که می‌تواند کنترل کامپیوتر شما را در دست بگیرد.

اسلومیست در شبکه اجتماعی ایکس یا توییتر سابق نوشت: 
بازی آپوکالیپس یک تروجان است! همان کلاهبرداری قدیمی 
اما با چهره‌ای جدید. فریب نخورید. هرقدر هم که طراحی‌اش 
شیک باشد، وسوسه شدن می‌تواند به قیمت از دست رفتن 
پول‌تان تمام شود.« محققان گفتند که این بازی برای سرقت 
داده‌های حساس از جمله رمز عبور، کیف پول ارزهای دیجیتال 
و شماره کارت اعتباری طراحی شده است. کارشناسان تروجان 
را در فایل نصبی بازی کشف کرده‌اند که کاربران برای اجرای 
بازی باید آن را دانلود کنند. هنگامی که فایل دانلود و اجرا شد، 
بدافزار روی رایانه کاربر نصب می‌شود و شروع به سرقت داده‌ها 
در پس‌زمینه می‌کند. به توییت اسلومیست اسکرین شاتی 
از یک اسکن امنیتی که توسط ویروس ‌توتال انجام شده بود، 
‌ضمیمه بود. این ابزار به کاربران امکان تجزیه و تحلیل URLها،
 آدرس‌های IP و فایل‌های مشکوک به بدافزار را می‌دهد. 
ویروس توتال فایل آپوکالیپس را به‌عنوان بدافزار شناسایی کرد 
و دریافت که »14 فروشنده ابزار امنیتی فایل بازی آپوکالیپس 
متاورس را به‌عنوان مخرب پرچم‌گذاری کرده‌اند« سکیورمک، 
یک سرویس متخصص در امنیت مک، اضافه کرد که »آموس یا 
AMOS یک تروجان است که قادر به سرقت اطلاعات مختلف 
از یک سیستم مک ‌او اس از جمله رمز عبور آی‌کلاود کی‌چین، 

اطلاعات سیستم، کوکی‌های مرورگر و موارد دیگر است.«

عدد خبرکوتاه‌تر  از گزارش

بازیافت پلاستیک به‌عنوان راه‌حلی 
برای بحران آلودگی این ماده مطرح 
شده است، اما وجود مواد شیمیایی 
سمی در پلاستیک‌ها استفاده مجدد 
و دفع آنها را پیچیده می‌کند و مانع 
بازیافت می‌شود. در بررسی تمام مواد 
 شیمیایی آلی مشکوک به آلودگی،
 ۴۹۱ مورد تأیید شده و ۱۷۰ مورد دیگر 
برای آزمایش‌های بیشتر مورد بررسی 

قرار گرفته‌اند. 
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با توجه به ارزیابی و رتبه‌بندی شبکه 
آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی 
معاونت علمی، فناوری و دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری، ۱۷ آزمایشگاه واحد 
علوم و تحقیقات به سطح توانمند 

ارتقا یافتند. 

۱۷
آزمایشگاه  

سازوکار جدید برای محققان
یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت: به‌منظور جلب رضایت نخبگان و تسریع روند بررسی 
طرح‌ها،  همچنین برای حفظ نوآوری و حمایت بموقع مالی از آنها مقرر شد زمان ارائه نتایج از ‌۱۳ماه که در 

حالت جاری انجام می‌گیرد به ‌۴ ماه تقلیل پیدا کند و به محققان اعلام شود.

اختصاص 15هزار میلیارد تومان به صنایع دانش‌بنیان
امیرحسین اسدی، مدیرکل دفتر خدمات کسب ‌و کار وزارت صمت: تفاهمنامه‌ای بین وزرای صمت، اقتصاد، 
علوم و معاونت علمی و فناوری ریاست‌ جمهوری برای اختصاص ۱۵همت به صنایع دانش‌بنیان امضا 

شد؛می‌توان گفت حدود ۴ میلیون کسب‌‌و کار در کشور وجود دارد. 

خبر

بازدید رئیس‌جمهوری کوبا از 
پاویون ایران

دیاس کانل، رئیس‌جمهوری کوبا به همراه معاون نخست‌وزیر، 
وزیر تجارت خارجی و سرمایه‌گذاری و مدیرکل سیاست تجاری 
خاورمیانه در وزارت تجارت خارجی و دیگر مدیران کوبایی از 

پاویون ایران در نمایشگاه بین‌المللی کوبا دیدار کردند.
در این بازدید، کانل از آمادگی کوبا برای تسهیل ورود 
کالاهای ایرانی به آن کشور خبر داد. با حمایت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌‌بنیان ریاست‌جمهوری، 
شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه‌های فناوری اطلاعات و 
زیر‌ساخت، انرژی‌های تجدیدپذیر و زیست‌فناوری در این 
نمایشگاه‌که از ۱۵ تا ۲۰ آبان برگزار شد، حضور یافتند. در 
روز سوم نمایشگاه که روز اختصاصی ایران بود، مدیران و 
شرکت‌های کوبایی زیادی در پاویون ایران حضور یافتند. 
سی و نهمین نمایشگاه بین‌المللی کوبا با مشارکت ۶۳ کشور 
و با حضور ۸۴۴ شرکت در فضایی به وسعت ۱۷هزار مترمربع 

در مرکز نمایشگاهی اکسپو کوبا برپا شد.

پروژه تشکیل جزیره نوآوری و 
فناوری در جنوب کشور در 
حاشیه نمایشگاه اینوکس کیش، 
کلید خورده است. قرار است 
از جزیره نوآوری کره‌جنوبی به 
نام »ججو« به‌عنوان الگو در این 
بحث استفاده شود. محمدجواد 
صدری‌مهر، دستیار معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری درخصوص 
افزایش همکاری‌ها به‌منظور 
تبدیل قشم به جزیره نوآوری با 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
و مسئولان جزیره ججو کره‌جنوبی 
در این رابطه نشستی برگزار کرد. از 
آنجایی که ایران در بحث فناوری و 
نوآوری یکی از کشورهای سرآمد 
در منطقه است، وجود جزیره‌ای 
با تمرکز بر نوآوری می‌تواند 
به گسترش دامنه فعالیت‌های 

بین‌المللی کشور بینجامد.

الگوبرداری از کره‌جنوبی
محمدجواد صدری‌مهر، در نشستی 
که برای تبادل نظر با گایکونگ پارک 
قائم‌مقام مدیرعامل جزیره ججو و 
مهدی عظیمیان ،مدیر کارخانه نوآوری 
آزادی در حاشیه نمایشگاه اینوکس 
کیش برپا شده بود، گفت: »جزیره 
قشم دارای برنامه‌ها و هدف‌های 
بزرگی مانند غیرمتمرکز کردن ادارات 
و دفاتر، توسعه تکنولوژی‌های جدید و 
غیره برای آینده است.« جزیره ججو 
کره‌جنوبی با حضور استارت‌آپ‌های 
پویا، تجارت‌های نوآورانه به رشد 
کسب‌وکارهای مدرن همپا با استفاده 
از فناوری‌های نوین رسیده است. در 
این جزیره تلاش می‌شود اکوسیستمی 
ایجاد شود که هم پول و هم استعداد 
و تجربه را در برگیرد و از این جهت 
می‌تواند یک الگوی مناسب برای قشم 
باشد. استفاده از تجربیات و مسیر 
طی‌شده در ججو که از مدل‌های بسیار 
موفق در این حوزه است می‌تواند کمک 
شایانی به برنامه‌ریزی مناسب برای 
توسعه پایدار جزیره قشم داشته باشد.

در جزیره نوآوری ججو چه کارهایی انجام می‌شود؟
جزیره ججو در سال2022 اعلام کرد که برنامه اقدام نوآوری آنها با 8استراتژی و 3وظیفه 
دقیق در راستای تغییر محیط اجتماعی مانند کووید-19 و گسترش فرهنگ دیجیتال در سه 
حوزه مشارکت و همکاری، خدمات عمومی و روش‌های کار کلید خورده است. کیم سونگ 
چئول، مدیر ارتباطات و سیاست همکاری در جزیره ججو، گفت: »ما خدمات اداری بهتری را 
از طریق نوآوری در روش‌های کاری به ساکنان ارائه خواهیم کرد و برای ایجاد نوآوری اداری با 
استفاده از هوش جمعی، بیشتر تلاش خواهیم کرد.« پروژه‌هایی مانند چالش شهر هوشمند و 
پروژه ایجاد شهر سبز هوشمند ازجمله ماموریت‌های این جزیره در راستای نوآوری است. در 
‌پروژه چالش شهر هوشمند، ساخت یک مرکز هوشمند و ارتقای تحرک با موتورسیکلت برقی، 
دوچرخه برقی، اسکوتر برقی در دستور کار است و در پروژه شهر سبز هوشمند، تبدیل 
سیستم وزن زباله و ایجاد اکولوژی چرخه آب با استفاده از آب چشمه برنامه‌ریزی شده است.

مطرح‌ترین جزایر نوآوری دنیا
قبرس یکی از اکوسیستم‌های رو به رشد فناوری 
و نوآوری است که معروف به جزیره فناوری جدید 
جهانی است. به همین دلیل است که این جزیره 
به مقصدی جذاب برای شرکت‌هایی در این حوزه 
تبدیل شده است. اقتصاد پویا و رقابتی این جزیره که 
با برتری علمی، نوآوری، توسعه فناوری و کارآفرینی 
‌هدایت می‌شود، نشان می‌دهد که چگونه در حال
 تبدیل شدن به یک قطب منطقه‌ای در این زمینه 
است. در غرب اروپا، یک شرکت بلژیکی به نام الیا 
قصد دارد در جزیره پرنسس الیزابت در ۴۵کیلومتری 

بلژیک یک جزیره هوش مصنوعی بسازد. این جزیره 
مورد نظر دارای مزارع بادی جدید و اتصال‌دهنده‌های 
اضافی از بریتانیا و دانمارک است که می‌تواند سیستم 
برق خشکی بلژیک را تامین کند و توسط هوش 
مصنوعی مدیریت شود. تین ون استراتن ،وزیر 
انرژی بلژیک در این‌باره گفته است: »بلژیک یکی 
از پیشگامان در توسعه نیروگاه‌های بادی دریایی و 
فراساحلی بوده است.« اکنون جزیره مورد نظر نیز با 
افزایش ۴برابری ظرفیت بادی دریایی قصد دارد انرژی 

تولید شده را انتقال دهد. 

قشم دارای برنامه‌ها 
و هدف‌های بزرگی 

مانند غیرمتمرکزکردن 
ادارات و دفاتر توسعه 
تکنولوژی‌های جدید 

و غیره برای آینده 
است
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موافقتنامه احداث پتروشیمی میانکاله از سوی 
وزارت نفت ابطال شد. عدم‌اخذ مجوز زیست‌محیطی 
و ناترازی گاز طبیعی در کشور 2علت این تصمیم 

اعلام شده است.
به گزارش همشهری، موضوع ساخت کارخانه صنایع 
پتروشیمی در ذخیره‌گاه زیست کره میانکاله، اگرچه 
در دهه50 مطرح بود اما 4دهه مسکوت مانده بود 
تا اینکه در اسفند۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت نفت 
ایران طرح این پروژه مورد موافقت دولت حسن 
روحانی قرار گرفت. این پروژه قرار بود با هدف رفع 
نیاز صنایع پایین‌دستی پتروشیمی و اشتغال‌زایی، 
در شبه جزیره میانکاله ایجاد شود اما این طرح، چنان 
ضد‌محیط‌زیستی بود که از همان روز نخست اعلام، 
مخالفت‌های متعدد رسمی و غیررسمی با آن آغاز 
شد و دیروز پس از 985روز کش و قوس، سرانجام 
مجوز آن باطل شد. پیش از این علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌زیست گفته بود که این 
سازمان درخواست طرح میانکاله را بررسی کرده و این 
صنعت هیچ‌گونه مجوز استقرار ندارد و هرگونه فعالیت 

برای احداث این مجتمع آلاینده، غیرقانونی است.
وزارت نفت خبر داده که دلیل ابطال موافقتنامه 
این وزارت برای احداث پتروشیمی میانکاله به‌دلیل 
عدم‌اخذ مجوز زیست‌محیطی و ناترازی گاز طبیعی در 
کشور بوده است. در متن این نامه به امضای هوشنگ 
فلاحتیان، معاون برنامه‌ریزی وزارت نفت خطاب به 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران 
که پیش از این با عنوان صنایع پتروشیمی امیرآباد 
مازندران فعالیت می‌کرد، ابطال موافقت مقدماتی 
وزارت نفت با احداث پتروشیمی میانکاله را اعلام کرد. 
بدین‌ترتیب آخرین مجوز طرح احداث پتروشیمی 
میانکاله نیز باطل شد تا هیچ دستاویزی برای از 
سرگیری فعالیت‌های ضد‌محیط‌زیستی در محدوده 

میانکاله در دست سودجویان نباشد.

پیروزی بزرگ میانکاله
وزارت نفت تنها مجوز باقیمانده برای احداث پتروشیمی در میانکاله را ابطال کرد

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

کمبود شدید محیط‌بان در سازمان محیط‌زیست
رضا انجم‌شعاع، معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست: با کمبود محیط‌بان 
و کارشناس مواجه هستیم و امیدواریم سازمان امور استخدامی در زمینه استخدام نیروهای واجد شرایط 

همکاری کند. چون از ۱۳۷۱ ردیف پستی در سازمان حفاظت محیط‌زیست، ۵۱درصد آن خالی است.

سالمندان و کودکان از تردد در هوای آلوده خودداری کنند
علیرضا مزینانی، مدیرکل محیط‌زیست استان تهران: میانگین ۲۴ساعت گذشته شاخص کیفیت هوای 
پایتخت، روی عدد۱۱۵ قرار گرفته و کیفیت هوا برای گروه‌های حساس جامعه ناسالم است. به سالمندان و 

کودکان توصیه می‌کنیم که از قرارگیری در معرض هوای آلوده خودداری کنند.

»شب یلدا« و »چهارشنبه‌سوری« 
از تقویم حذف شد؟

خبر تغییر نام »شب یلدا« و »چهارشنبه‌سوری« در تقویم، 
موجی از واکنش‌ها را به همراه داشت و برخی رسانه‌ها تغییرات 
شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی را به حذف این دو آیین باستانی از 
تقویم تعبیر کردند، موضوعی که شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی آن 
را رد کرد و توضیح داد که این دو مناسبت از تقویم حذف نشده 
و چهارشنبه آخر سال هم برای نخستین بار است که به تقویم 

اضافه می‌شود.
عباس میرزاحسینی، رئیس مرکز رسانه و روابط ‌عمومی شورای 
‌عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تعیین مناسبت‌های جدید برای 
درج در متن و ضمیمه تقویم رسمی کشور در ۱۴۰۳ از سوی 
شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی گفت: »هدف از نامگذاری روزها 
و مناسبت‌های خاص، تقویت مولفه‌های هویت ملی ایرانیان و 
بزرگداشت شخصیت‌ها، ارزش‌ها و تحکیم پیوندهای دینی، 

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و علمی در جامعه است.«
رئیس مرکز رسانه و روابط ‌عمومی شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام کرد: بنا به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، در جلسه۸۸۹ 
مورخ هجدهم مهر۱۴۰۲ شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی ۸روز 

جدید به مناسبت‌های تقویم اضافه یا اصلاح شدند.
میرزاحسینی با اشاره به‌ مناسبت »شب یلدا« در تقویم ادامه داد: 
سی‌ام آذرماه که به‌عنوان شب یلدا در تقویم است تغییری نداشته 
است. متناسب با فرهنگ و سنت‌های ایرانی اسلامی که در شب 
یلدا مرسوم بوده، »روز ترویج مهمانی و پیوند با خویشان« نیز به 
‌نام این روز اضافه شده که نه‌تنها تفاوت ماهوی با آداب و رسوم 
این شب ندارد بلکه بر هویت ملی و فرهنگ تمدن ایرانی اسلامی 

تأکید دارد.
او همچنین درباره مناسبت »چهارشنبه‌سوری« نیز به ایسنا 
گفت: »سه‌شنبه آخر سال نیز برای نخستین بار به تقویم رسمی 
کشور اضافه شد چرا که این روز همواره به ‌صورت غیررسمی و بر 
مبنای آداب و رسوم ایرانی مورد توجه بود، اما با نظر کارشناسان و 
صاحب‌نظران کارگروه‌های تخصصی در شورای فرهنگ عمومی 
برای توجه به هویت ایرانی برای نخستین بار این روز با نام »روز 
تکریم همسایگان« به تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران اضافه 

شده که این نامگذاری مقوم فرهنگ‌های ایرانی اسلامی است.«
میرزاحسینی همچنین گفت: »همچنین یک اردیبهشت به‌عنوان 
روز نثر فارسی، ۱۰تیر به‌عنوان روز دیپلماسی فرهنگی و تعامل 
با جهان، ۱۰مهر روز نخبگان، ۳۰آبان روز قهرمان ملی، ۱۵اسفند 
روز آموزش همگانی حفظ محیط‌زیست و دوم محرم به‌عنوان روز 

امر به معروف و نهی از منکر در نظر گرفته شده است.«

کوتاه‌تر  از گزارش عدد خبر

خبر

 آغاز ساماندهی 2400 روستا 
در مناطق حفاظت‌شده

رئیس سازمان حفاظت محیط ‌زیست گفت: روستاهای زیادی در 
مناطق حفاظت شده قرار دارند که مردم آنها برای معیشت با مشکل 
مواجه می‌شوند. براین اساس در حال ساماندهی ۲هزار و ۴۰۰ 

روستای واقع در این مناطق هستیم.
به گزارش سازمان حفاظت محیط ‌زیست، علی سلاجقه افزود: 
بسیاری از زیستگاه‌ها شایستگی خود را به‌عنوان مناطق حفاظت 
شده از دست داده‌اند و در مقابل نقاطی دیگر به ظرفیت زیستگاهی 
آنها اضافه شده است. بسیاری از نقاط که مناطق مسکونی دارند 
حصارکشی انجام شده و مثلا روستاهایی که قدمت ۲۰۰ تا هزار 
سال دارند در منطقه حفاظت شده قرار گرفته‌اند که نمی‌دانیم معیار 

انجام این کار بر چه اساس بوده است.
ساجقه تأکید کرد: در این زمینه نشست خوبی میان معاونت 
محیط‌ زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌ زیست با بنیاد مسکن 
 انقلاب اسلامی برگزار شد که در آن مقرر شد ۲ هزار و ۴۰۰ روستایی 

که در مناطق حفاظت شده قرار دارند، ساماندهی شوند.

سهره طلایی در آستارا هنگام قاچاق 
در یک اتوبوس کشف و در طبیعت 
رهاسازی شد. محمدرضا سلامی، رئیس 
اداره حفاظت محیط ‌زیست آستارا در 
این‌باره گفت: این پرندگان توسط یک 
دستگاه اتوبوس به مقصد تهران برای 
عرضه به بازار تقاضا بارگیری شده بودند 
و یک متخلف شناسایی و تحویل مرجع 

قضایی شد.

60
قطعه 

در خوزستان به‌دلیل آلودگی هوا راهی 
بیمارستان شدند. به نقل از میثم معزی، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
جندی‌شاپور، با قرار گرفتن هوای اهواز 
در وضعیت بنفش و بسیار ناسالم، از 
16 تا 20 آبان، 2500 نفر به بیمارستان 
جندی‌شاپور مراجعه کردند و تعداد 
مراجعه‌کنندگان با مشکلات تنفسی 

افزایش قابل توجه دارد.

2500
نفر

تقویم 
رخدادهای 
پتروشیمی 

میانکاله

صدور 
مجوز ایجاد 

پتروشیمی در 
منطقه میانکاله

8مهر۹۹
اعتراض 

گسترده فعالان 
محیط‌زیست 

21فروردین۱۴۰۱
دستور 

رئیس‌جمهور 
برای جلوگیری از 

احداث پتروشیمی 

25فروردین1401
ازسرگیری فنس‌کشی 

محوطه پتروشیمی

۳تیر۱۴۰۲

آغاز ساخت 
مجتمع 

پتروشیمی 
میانکاله 

10اسفند۱۴۰۰ 
صدور دستور 
قضایی توقف 
موقت ساخت 

پتروشیمی میانکاله

23فروردین۱۴۰۱
مخالفت شورای‌عالی 

محیط‌زیست 
با احداث پروژه 

پتروشیمی

21خرداد1401
ابطال مجوز 

احداث پتروشیمی 
میانکاله توسط 

وزارت نفت

21آبان1402
128 7 6 5 4 3

آغاز تا 
پایان

985
روز

وسعت زمین 
اختصاص یافته 
برای پتروشیمی 

90
هکتار 

سرمایه‌گذاری 
وعده داده شده 

برای ساخت 
80000

میلیارد تومان  

تهدیدهای محیط‌زیستی
با  8کیلومتری  فاصله    
پناهگاه حیات وحش میانکاله

  تولید پساب‌ صنعتی
  تولید آلودگی هوای مضاعف

  نابودی اقلیم شبه جزیره و 
تالاب میانکاله

  نابودی مرتع 90هکتاری 
مجاور

  مصرف منابع آب شیرین 
کشاورزی
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 دوره جدید   8 صفحه
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 ضمیمه شماره 8940 روزنامه

 خاورمیانه جدید  خاورمیانه جدید 
درحال شکل‌گیری است

روایت‌هایی از تغییر نگرش اهالی سیاست در اقصی نقاط دنیا در حمایت از مردم روایت‌هایی از تغییر نگرش اهالی سیاست در اقصی نقاط دنیا در حمایت از مردم فلسطینفلسطین

  دفاع از یک مقاومت  ریشه‌داردفاع از یک مقاومت  ریشه‌دار
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جهان نما

نگاهی به موضع‌گیری‌های سیاستمداران در قبال جنایت‌های رژیم صهیونیستی

صدای صدای ووجدان‌های بیدار در حمایت از غزهجدان‌های بیدار در حمایت از غزه
75 سال پس از روز نكبت، جهان بار دیگر با حملات وحشیانه صهيونيست‌ها به سرزمین فلسطین مواجه شده است؛‌ واقعه‌اي كه برخي از آن با عنوان »روز نكبت دوم« ياد 
مي‌كنند. سال‌هاست كه جنايت‌هاي رژيم‎صهيونيستي عليه فلسطينيان در برابر ديدگان جامعه جهاني و سكوت معنادار نهادهاي بين‌المللي در حال وقوع است. در یک ماه 
گذشته، بیش از 10هزار غیرنظامی بی‌گناه از جمله 4هزار کودک جان خود را از دست داده‌اند اما اين قتل‌عام هم نتوانسته وجدان به اصطلاح »جهان لیبرال« را آزرده كند.  
اغلب ناظران حامي فلسطين تایيد مي‌كنند كه سرقت سیستماتیک زمین‌های فلسطینی‌ها در طول سال‌ها دلیل اصلی درگیری‌هاست. با این حال تشديد خشونت‌های 
اخير را می‌توان به هتك حرمت مداوم صهيونيست‌ها به مسجد الاقصی، کشتار خودسرانه فلسطینی‌ها و همچنين حرکت تهاجمی آنان برای مشروعیت بخشیدن به 
دارایی‌های غیرقانونی خود از طریق ایجاد روابط با جهان عرب نسبت داد؛ اقداماتي كه فلسطینی‌‎ها را بر آن داشت تا به كي اقدام عملي تاثيرگذار دست بزنند. در اين 
ميان، در كنار فرياد اعتراض جهان جنوب و سكوت سوال‌برانگيز جهان عرب، آنچه توجه ناظران مستقل را به خود جلب كرده ریاکاری آشکار جهان غرب است. رهبران 
سياسي غرب كه امروزه بر مسند قدرت هستند نه تنها از رژیم‎صهیونیستی به‌طور گسترده حمایت مي‌كنند بلکه هرگونه تلاش برای پایان دادن به این جنگ را از طریق 
مخالفت با قطعنامه‌‎های آتش‌بس سازمان ملل عقيم گذاشته‌اند. اما حتي در شاكله سياسي غرب نيز با وجود پروپاگانداي شديد رسانه‌اي و تلاش براي سركوب هرگونه 
صداي مخالف، گاه و بيگاه فريادهاي اعتراضي در حمايت از ملت فلسطين شنيده مي‌‎شود. در ادامه نگاهی به برخی از مهم ترین موضع گیری‌های سیاستمداران  در 

قبال جنایت‌های رژیم صهیونیستی انداخته ایم .

چرا آمریکا ناگزیر به 
حمایت از تل‌آویو است؟ 

کارشناس مسائل آمریکا
فؤاد ایزدی 

درست است که 
گروه‌هایی در آمریکا 
مسلمانان  ازجمله 
و جوانان با حمایت 
واشنگتن از تل‌آویو 
اما  هستند  مخالف 
آمریکا  حمایت  بحث 
رژیم‎صهیونیستی  از 
فراتر از این مخالفت 
یا موافقت افکار 
کشور  این  عمومی 
است و دولت جو 
رئیس‌جمهور  بایدن، 
آمریکا، به هر قیمتی 
که شده حمایت 
از تل‌آویو را ادامه 
خواهد داد که البته 
دلایل مختلفی دارد؛ 
بایدن صراحتا اعلام 
کرده که صهیونیست 
است. اما گذشته از 
ارادات شخص بایدن 
در  صهیونیسم،  به 
کابینه آمریکا نیز اغلب 
کلیدی  پست‌های 
در دست حامیان 
نیستی  یم‎صهیو ژ ر

است.

اسپانيا:‌ حمايت يکپارچه از فلسطين 
از تجمع‌هاي گسترده حامي فلسطين در شهرهاي 
بزرگ اسپانيا که بگذريم، رويکرد دولت اين کشور نيز 

حمايت يکپارچه از فلسطيني‌ها بوده است.
آنگونه که پدرو سانچز، نخست‌وزير اسپانيااعلام کرده: 
با درنظر‌گرفتن شرايط حاضر، کسي که بايد به رسميت 
شناخته شود، ملت فلسطين است. او که تاکنون از 
سفر به اراضي اشغالي اجتناب کرده، بارها بر لزوم اعلام 
آتش‌بس بشردوستانه پافشاري کرده است. يولاندا دياز، وزير کار دولت اسپانيا نیز با 
انتشار پيامي در شبکه‌هاي اجتماعي گفته: توقف اين بربريت، حداقل تعهدي است که 
به‌عنوان يک جامعه به‌خودمان مديونيم. بايد به صحبت جامعه بين‌المللي گوش دهيم. 
يونه بلِارا، وزير حقوق اجتماعي اسپانيا طي واکنشي تند عليه رژيم صهيونيستي‌هم 
عنوان کرد: اسرائيلي‌ها دنبال مصونيت بيشتر براي ارتکاب بزرگ‌ترين جنايت‌ها هستند.

 تعليق روابط ديپلماتيک با تل‌آويو، اعمال تحريم‌هاي اقتصادي، اعمال تحريم 
تسليحاتي، محاکمه بنيامين نتانياهو، نخست‌وزير موقت صهيونيستي و کابينه جنگ 
او در دادگاه کيفري بين‌المللي ازجمله اقداماتي است که بايد در دستورکار دولت اسپانيا 
قرار گيرد. آلبرتو گارسون، وزير امور مصرف‌کنندگان اسپانيااعلام می کند: اسرائيل 
همان حکومتي  است که سازمان ملل و حقوق بشر را تحقير کرده و تجاوز زميني خود را 
براي ادامه نسل‌کشي آغاز کرده است. اين کشتار بايد سريعا متوقف شود.  ايرنه مونترو، 
وزير برابري اسپانيانیز گفته: نتانياهو مي‌تواند حمله به غزه را مضاعف کند زيرا معتقد 
است که قدرت او و اتحادهاي بين‌المللي، مصونيت از مجازات را تضمين مي‌کند. ما 

موظفيم نتانياهو را همين حالا و بدون هيچ درنگي  متوقف کنيم.‌

ايرلند: حمايت حزب حاکم از پايان اشغالگري
حزب شين‌فين که حزب نخست در ايرلند شمالي و 
جمهوري ايرلند محسوب مي‌شود و از اتحاد ايرلند شمالي 
و جمهوري ايرلند حمايت مي‌کند با اعلام حمايت آشکار 
از فلسطيني‌ها، مبارزه جريان مقاومت با صهیونيست‌ها را 
مشابه مبارزه ملي‌گرايان ايرلند در برابر انگليس مي‌داند. 
به‌گزارش يورونيوز، مري لو مک‌دونالد رهبر حزب، در 
همين راستا خواستار پايان اشغال فلسطين، آپارتايد و 

چرخه خشونت از سوي صهيونيست‌ها شده است.

انگليس: تأکيد بر پايان اشغالگري اسرائيل
کي‎ير استارمر، رهبر کنوني حزب کارگر انگليس در 3سال گذشته 
تلاش زيادي کرده تا با منزوي‌کردن جناح چپگراي داخل حزب که 
هوادار جرمي کوربين، رهبر پيشين حزب کارگر است، مانع از طرح 
اتهام يهودي‌ستيزي عليه اين حزب شود و بر اين اساس از حق رژيم 
صهيونيستي براي دفاع از خود گفته، با اين حال شماري از اعضاي 
ارشد حزب ازجمله جرمي کوربين حاضر به محکوم‌کردن حماس 
نشده‌اند و بر لزوم پايان اشغالگري به‌عنوان تنها راه دستيابي به صلح 
منصفانه و پايدار تأکيد کرده‌اند. کوربين با انتقاد از جنايات صهيونيست‌ها: سياستمداران انگليسي به 
تل‌آويو چراغ سبز نشان مي‌دهند تا نوار غزه را ويران کند. همه بايد اين شجاعت را داشته باشند که 
بپذيرند اشغال دائمي سرزمين فلسطين ريشه‌هاي زيربنايي چرخه خشونت است. علاوه بر محاصره 
غزه، بيش از ۱۴۰ شهرک رسمي در کرانه باختري وجود دارد و اين واقعيتي است که سازمان عفو ​​

بين‌الملل، ديدبان حقوق بشر و سازمان ملل متحد آن را تشيکل‌دهنده رژيم آپارتايد توصيف کرده‌اند. 
تنها راه دستيابي به صلح پايدار پايان اشغالگري است.

يونان: حماس نه، اروپا و آمريکا جنايتکار هستند
يانيس واروفاکيس، وزير دارايي پيشين يونان که رهبري يک 
حزب کوچک چپگرا را برعهده دارد از آپارتايد اسرائيل انتقاد 
کرده و خواستار پايان اشغالگري رژيم‌صهيونيستي شده است. 
وزير دارايي پيشين يونان طي يک برنامه تلويزيوني: »کساني 
که تلاش مي‌کنند تا از افرادي مانند من محکوميت حمله 
فلسطيني‌ها را بشنوند به يک دليل بسيار ساده هرگز چنين 
چيزي را نخواهند شنيد. آنهايي که بدون هيچ تبعيضي به فکر 
انسانيت هستند، آنهايي که به يک يهودي و يک عرب به يک اندازه اهميت مي‌دهند بايد يک سؤال 
ساده از خود بپرسند که دقيقا تصورشان از توقف خصومت چيست؟ اينکه فلسطيني‌ها سلاح خود 
را زمين بگذارند و به بزرگ‌ترين زندان روباز جهان برگردند؛ جايي که دائما توسط دولت آپارتايد 
خفه مي‎شوند؟ آپارتايد هميشه منجر به خشونت مي‌شود. جنايتکاران اينجا حماس نيستند. 
جنايتکاران ما اروپايي‌ها، تک‌تک اعضاي جامعه آلمان، فرانسه، يونان و آمريکا هستيم. ما در طول 
ده‌ها  سال سکوت خود شريک اين جنايت عليه بشريت بوده‌ايم.«  در اين ميان گرچه سيريزا 
که حزب اصلي مخالف دولت يونان محسوب مي‌شود به‌طور رسمي با رژيم صهيونيستي ابراز 
همبستگي کرده است؛ بخشي از شاخه جوانان اين حزب از موضع رسمي سيريزا انتقاد و اعلام 

کرده که از حق فلسطيني‌ها براي تعيين سرنوشت خود و مبارزه با اشغالگري حمايت مي‌کند.
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نیم نگاه

نخست‎وزیر پیشین فرانسه: نتانياهو بايد گوش‌هايش را باز كند
دومینیک دو ویلپَن، نخست‌وزیر پیشین فرانسه جزو معدود 
سياستمداران راست ميانه فرانسه است كه درباره جنايات 
صهيونيست‌ها اظهارنظر كرده است. او با محکوم کردن 
سیاست جنگ‌طلبانه رژیم‌صهیونیستی علیه فلسطینیان، 
جنگ‌های سه‌گانه در غزه به رهبری نتانیاهو را محکوم و از 
روکیرد تل‌آويو در منطقه به شدت انتقاد کرده است. دومینیک 
دو ویلپَن در گفت‌وگو با شبكه رادیویی فرانس انَفو گفته كه 
نتانیاهو گزينه جنگ را انتخاب كرده تا راه‌حل سیاسی روی میز نیاید؛ نكته‌اي كه جنگ فعلي را 
غیرقابل قبول ميك‌ند. دو ویلپَن گفته: »نتانیاهو گوشي براي شنيدن ندارد اما اسرائیل باید کاری 

را که به ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام دهد: به جامعه بین‌المللی گوش فرا دهد.«

نروژ: انتقاد از پاسخ نامتناسب اسرائيل 
يوناس گار استوره، نخست‎وزير نروژ، در واکنش به حملات 
رژيم‌صهيونيستي در پاسخ به حملات هفتم اکتبر حماس: 
»مقررات بين‌المللي تصريح مي‌کند که واکنش بايد 
متناسب باشد. غيرنظاميان بايد درنظر گرفته شوند و 
مقررات بشردوستانه در اين مورد بسيار واضح است. اسرائيل 
از اين حد، زيادي فراتر رفته است. حدود نيمي از قربانيان در 
غزه کودکان هستند. وضعيت فاجعه‌بار است و آنچه را که ما 

قوانين جنگ يا حقوق بشر مي‌ناميم آشکارا در حال نقض‌شدن است.«

پارلمان اروپا: نطق آتشين نماينده‌‌ ايرلند‌ 
يکي از اظهارنظرهاي آتشين عليه رژيم‌صهيونيستي در 2هفته 
گذشته سخنراني کلر دالي، نماينده زن ايرلندي پارلمان اروپا 
بود. نماينده زن پارلمان اروپا با انتقاد از جنايات‌ تل‌آويو خطاب 
به نمايندگان پارلمان اروپا: »از سال ۲۰۰۸ تاکنون ۱۵۰هزار 
غيرنظامي فلسطيني در غزه و کرانه باختري کشته و زخمي 
شده‌اند که ۳۳هزار نفر از آنها کودک بوده‌اند. اتحاديه اروپا اين 
اتفاقات را تماشا مي‌کند و اسرائيل را دوست ما خطاب مي‌کند. 
ما در کرانه باختري خانه و مدرسه مي‌سازيم و اسرائيل آنها را ويران مي‌کند. ما نمي‌توانيم خود 

را اتحاديه طرفدار ارزش‌ها بناميم اما همچنان اسرائيل را دوست خود بدانيم.«

ژاپن: تأکيد بر تعهد به فلسطيني‌ها 
شهروندان ژاپن با حضور در خيابان‌هاي توکيو حمايت خود 
را از مردم فلسطين و نوار غزه اعلام کردند. يوکو کامکياوا، 
وزير خارجه ژاپن، در اجلاس صلح قاهره با تأکيد بر ادامه 
رايزني‌هاي نزديک با عناصر کليدي منطقه: »در حال 
حاضر چالش فوري، به حداقل‌رساندن موانع و اختلال در 
کمک‌هاي بشردوستانه است. بيش از يک ميليون نفر از 
مردم بي‌گناه در غزه در وضعيت بسيار دشواري قرار دارند. 
نبايد اجازه دهيم فاجعه‌اي که اکنون شاهد آن هستيم پنجره فرصت را براي صلح خاورميانه 
ببندد. ما فقط مي‌توانيم اين مشکل را از طريق گفت‌وگو حل کنيم. تعهد توکيو به فلسطين 
هرگز تغيير نخواهد کرد و ژاپن از اعتمادسازي و خودکفايي اقتصادي فلسطين حمايت 

مي‌کند که براي دهه‌ها اساس روند صلح بوده است.«

ايتاليا: انتقاد از چشمان بسته جهان بر رنج فلسطيني‌ها
الساندرو دي‌باتيستا، سياستمدار ايتاليايي در 
برنامه زنده تلويزيوني با انتقاد از رويکرد جامعه 
جهاني به‌ويژه غرب در برابر جنايات رژيم 
صهيونيستي گفت: »چرا در 17سال گذشته 
يک کلمه درباره اشغالگري نظامي در بزرگ‌ترين 
زندان روباز جهان حرفي نزديد؟ غزه به يک 
اردوگاه اجباري تبديل شده است که مردمش 
رنج مي‌کشند. مردم غزه با بي‌تفاوتي نهادهاي اروپايي فراموش شده بودند. 
ايتاليا روزگاري سياستمداراني داشت که در ماجراي يوميك‌پور يا انتفاضه اول 
فعالانه وارد صحنه شدند. در ماجراي صبرا و شتيلا دولت ايتاليا به ياسر عرفات 
زنگ زد. وضع همين است چون رسانه‌هاي اسرائيل آزادتر هستند و به‌خود 
 اجازه مي‌دهند که در سکوت و مصونيت کامل قتل‌عام کنند. شما بايد از خودتان 

خجالت بکشيد.« 

پارلمان اروپا: رهاکردن کودکان غزه در برابر نسل‌کشي 
مايک والاس، ديگر نماينده ايرلند پارلمان اروپا نيز 
در برنامه تلويزيوني با انتقاد از رويکرد رسانه‌هاي 
غربي که به اتفاق بدون توجه به زمينه‌هاي وقوع 
عمليات طوفان‌الاقصي و جنايات چند دهه 
رژيم‌صهيونيستي، عمليات نيروهاي مقاومت را 
تروريستي خطاب مي‌کنند، از استاندارد دوگانه غرب 

به‌شدت انتقاد کرد.
مايک والاس در يک برنامه تلويزيوني: »وقتي که آمريکا ميليون‌ها عراقي را کشت، 
تروريسم نبود؟ وقتي اسرائيل هر روز فلسطيني‌ها را مي‌کشد تروريسم نيست؟ وقتي 
فرانسه، انگليس، عربستان و امارات در يمن نسل‌کشي مي‌کنند اين تروريسم نيست؟« 
اين نماينده پارلمان اروپا همچنين در صفحه کاربري خود در شبکه‌هاي اجتماعي با 
متهم‌کردن اتحاديه اروپا به رها‌کردن کودکان غزه در برابر نسل‌کشي نوشت: »هرگز 
در تمام عمرم اروپا را اينقدر بي‌علاقه به صلح نديده بودم. ما به آتش يک جنگ دامن 
زده و آن را ترويج کرديم. اتحاديه اروپا کودکان غزه را در برابر نسل‌کشي اسرائيل رها 

کرده است.«

در فرانسه اگرچه رويکرد دولت بر حمايت تمام‌قد از اسرائيل 
بنا شده و حتي قوانين سختگيرانه را نيز براي اعلام عمومي 
حمايت از فلسطين به‌ويژه جنبش حماس درنظر گرفته 
است، اما صداهاي بلندي در حمايت از فلسطيني‌ها از اين 
کشور شنيده مي‌شود. به‌عنوان مثال، حزب مخالف »فرانسه 
تسليم‌ناپذير« ضمن انتقاد از رويکرد دولت امانوئل مکرون 
رئيس‌جمهور فرانسه، در حمايت از اسرائيل از تلاش ناکافي 
پاريس براي برقراري آتش‌بس به‌شدت انتقاد کرده است. دانيل اوبونو يکي از اعضاي اين 

حزب حتي از اين نيز فراتر رفته و از جنبش حماس به‌عنوان گروه مقاومت ياد کرده که 
واکنش‌هاي گسترده‌اي در فرانسه داشته است. ژان لوک ملانشون، رهبر اين حزب نيز از 
موضع رئيس مجلس ملي فرانسه که در سفر به سرزمين‌هاي اشغالي گفته هيچ‌چيز نبايد 

مانع از دفاع اسرائيل از خود شود، به‌شدت از او انتقاد کرده است.
در بخشي از بيانيه حزب ملانشون درباره جنگ غزه آمده است: »نقطه آغاز اقدام براي 
برقراري صلح عادلانه و پايدار در منطقه، اجراي قطعنامه‌هاي سازمان ملل متحد مبني بر 
پايان اشغالگري است. اين قطعنامه‌ها بايد فعالانه اجرا شوند و همه ما بايد در اين مسير 

تلاش کنيم.«

انور ابراهيم، نخست‌وزير مالزي، با انتقاد از تل‌آويو گفته کشورش به 
فشارهاي غرب براي محکوم‌کردن حماس تن نخواهد داد. نخست‌وزير 
مالزي: »چند کشور غربي و اروپايي بارها از مالزي خواستند که حماس 
را محکوم کند. ما به آنها گفتيم که با حماس روابط سياسي داريم و اين 
سياست ادامه خواهد يافت. مالزي با مواضع و فشارهاي غرب موافق 

نيست چون حماس در انتخاباتي آزاد قدرت را به‌دست گرفت و مردم غزه آن را براي رهبري خود انتخاب 
کرده‌اند.«  انور ابراهيم در تماس تلفني با اسماعيل هنيه، رهبر جنبش حماس، بر حمايت کشورش از 
ملت فلسطين و نوار غزه در اين شرايط سخت تأکيد و جنايت‌هاي اشغالگران صهيونيست را محکوم کرد. 
ماهاتير محمد و محي‌الدين ياسين، نخست‌وزيران اسبق مالزي نيز با حضور در تجمع‌هاي اعتراضي در 

کوالالامپور حملات اسرائيل را محکوم کردند‌.

فرانسه: تأکيد جهت حق حماس براي مقاومت

مالزي: ايستادن در کنار فلسطيني‌ها

آنتونيو گوترش: حمايت ضمني از طوفان‌الاقصي
يکي از واکنش‌هايي که خشم اسرائيلي‌ها را شديدا 
برانگيخت، حمايت ضمني آنتونيو گوترش دبيرکل 
سازمان ملل متحد، از عمليات طوفان الاقصي بود. 
آنتونيو گوترش: »بايد متوجه اين باشيم که حملات 

حماس هم به‌خودي خود انجام نشده‌اند.
مردم فلسطين دهه‌هاست که گرفتار يک اشغالگري 
خفه‌کننده هستند. مردم فلسطين شاهد سلطه قدم 
به قدم شهرک‌ها بر خاک خود و خشونت هستند. اقتصاد فلسطين نابود شده، مردم 
آن آواره شده‌اند و خانه‌هايشان ويران شده است. باور آنها نسبت به راه‌حل سياسي 
درحال نابودشدن است.«‌  گوترش در سخنراني خود در نشست ويژه شوراي امنيت با 
ابراز نگراني از وضعيت بغرنج انساني در غزه گفت که عميقا درباره نقض آشکار قوانين 

بين‌المللي بشردوستانه در غزه نگران است.‌
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ذره بین

 انتخابات؛ عامل کلیدی 
در حمایت از تل‌آویو 

یکی دیگر از دلایل 
حمایت دولت آمریکا 
از تل‎آویو، انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال 
آینده در آمریکا است. 
بیش از یک سال دیگر 
انتخابات در پیش است 
و دولت بایدن برای نگه 
داشتن حمایت لابی 
یهود به حمایت‌های 
خواهد  ادامه  خود 
داد. برهمین اساس، 
آمریکا که به‌طور 
معمول سالانه نزدیک 
به 4میلیارد دلار به 
نیستی  یم‌صهیو ژ ر
کمک میک‌رد حالا که 
این رژیم درگیر جنگ 
شده، گفته قصد دارد 
تا کمک‌های خود را 
به‌طور قابل توجهی 

افزایش دهد.

اندونزي: لزوم توقف کوچ اجباري فلسطيني‌ها
رتنو مارسودي، وزير امور خارجه اندونزي، وضعيت انساني در 
غزه را اسفبار خوانده و بر ضرورت هم‌افزايي جهاني براي توقف 
کشتار مردم بي‌دفاع نوار غزه، لزوم استمرار ارسال کمک‌هاي 
انسان‌دوستانه به غزه و توقف کوچ اجباري ساکنان اين منطقه 
تأکيد کرد. او وضع بيمارستان اهدايي اندونزي در غزه را 
به‌دليل نبود دارو و امکانات پزشکي بسيار نگران‌کننده خوانده 
است. چندين گروه مذهبي و سياسي اندونزي هم در حمايت 
از مردم مظلوم فلسطين در جاکارتا و ساير شهرهاي بزرگ اين کشور پس از اقامه نمازجمعه در 

حمايت از مردم مظلوم فلسطين راهپيمايي کردند.

ونزوئلا: پايان نسل‌کشي در غزه 
نکيلاس مادورو، رئيس‌جمهور ونزوئلا، خواستار آزادي 
فلسطين شد و گفت نسل‌کشي در غزه بايد متوقف شود.

نکيلاس مادورو: »نه به جنگ بيشتر، نه به خشونت 
بيشتر، نه به مرگ بيشتر. فلسطين را آزاد کنيد. 
نسل‌کشي در فلسطين بايد متوقف شود. جهان بايد 
صداي خود را عليه نسل‌کشي بلند کند، زيرا اين يک 
جنگ نيست، بلکه نسل‌کشي عليه مردم شريف فلسطين 
است.«  مادورو پيش‌تر نيز در واکنش به تحولات فلسطين تأکيد کرد که نسل‌کشي عليه 
مردم فلسطين بايد متوقف شده و يک کنفرانس جهاني براي مذاکره بر سر بازگرداندن حق 

صلح، حق سرزمين، حق استقلال و کشوري براي مردم فلسطين برگزار شود.

برزيل: انتقاد از ديوانگي نتانياهو 
لولا داسيلوا، رئيس‌جمهور برزيل در نشستي مطبوعاتي 
با يادآوري تاسيس رژيم اسرائيل در پي قطعنامه سال 
۱۹۴۷ سازمان ملل متحد، در دوره رياست اوسوالدو 
آرانها، سياستمدار و ديپلمات برزيلي بر اين جلسه گفت: 
سازمان ملل اکنون بايد شهامت تضمين ايجاد دولت 

فلسطين را داشته باشد.
رئيس‌جمهور برزيل: »آنچه اکنون در غزه شاهد هستيم 
ديوانگي نخست‌وزير اسرائيل است. سازمان ملل متحد بايد شجاعت تضمين ايجاد دولت 
فلسطين را داشته باشد. آنچه اکنون شاهد هستيم ديوانگي نتانياهو است که مي‌خواهد 
به موجوديت نوار غزه پايان دهد و فراموش مي‌کند که نه فقط سربازان حماس، بلکه زنان 

و کودکان نيز قربانيان بزرگ اين جنگ هستند.« 

بوليوي: قطع روابط ديپلماتيك با تل‌آويو 
تنها چند ساعت پس از انتشار خبر جنايت جنگي 
صهيونيست‌ها در اردوگاه جباليا، دولت بوليوي اعلام كرد 
كه روابط خود با رژيم صهيونيستي را به دلیل وضعیت 
فاجعه‌آمیز ساکنان نوار غزه، قطع مي كند. با اين حال اوو 
مورالس رئیس‌جمهوری سابق این کشور با تاکید بر اینکه 
این اقدام کافی نیست، گفت كه دولت بوليوي باید اسرائیل را 
یک رژیم تروریست اعلام کند. مورالس پيش‌تر نيز 5 اقدامی 
را که دولت لوئیس آرسه رئیس‌جمهوری این کشور باید در مواجهه با وضعیت وحشتناکی که 
مردم فلسطین از آن رنج می‌برند انجام دهد، فهرست کرده بود. این اقدامات شامل قطع روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل و تروریستی اعلام کردن آن و همچنین طرح شکایت برای نسل‌کشی، 
جنایت‌های جنگی و جنایت علیه بشریت علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در دادگاه کیفری بین‌المللی )ICC( است.

رشيده طليب: بهاي انتخاباتي حمايت از جنايت براي بايدن 
رشيده طليب، نماينده دمکرات آمريکايي-فلسطيني 
مجلس نمايندگان آمريکا از منتقدان سرسخت حمايت 
دولت آمريکا از اسرائيل در يکي از تجمع‌ها عليه جنگ در 
غزه: »بايدن به‌دليل حمايتش از اسرائيل ايالت‌هاي کليدي 
را در انتخابات آتي از دست خواهد داد. آقاي رئيس‌جمهور، 
ما در آينده لحظاتي را که با اشک و زاري به دولت‌مان 
التماس مي‌کرديم که خشونت را متوقف کند، فراموش 
نخواهيم کرد. دولت ما در شرايطي از اسرائيل حمايت مي‌کند که بيمارستان المعمداني را 
بمباران کرد و 500فلسطيني ازجمله پزشک، کودک و بيمار را به قتل رساند. تنها رويکرد 
جنگ و ويراني شما چشمان من و بسياري از فلسطيني‌هاي آمريکايي و مسلمانان آمريکايي 

را مانند من باز کرده است. ما به ياد خواهيم آورد که شما کجا ايستاده‌ايد.« 

کلمبيا:‌ اخراج سفير صهيونيست‌ها
دولت کلمبيا در واکنش به حملات اسرائيل، ضمن قطع 
روابط ديپلماتيک خود با اين رژيم، سفير رژيم صهيونيستي 

را نيز اخراج كرده است.
گوستاوو پترو، رئيس‌جمهور کلمبيا با انتشار عکس 
کودکان شهيد فلسطيني: »مردم فلسطين يکي از بدترين 
بي‌عدالتي‌ها در جهان معاصر را تجربه مي‌کنند و اسرائيل 
بايد سياست اشغال خود را کنار بگذارد. ملت خداوند، رژيمي 
نيست که کودکان را بمباران ‌کند. قوم خدا، کودکان هستند. خداوند براي کشتن کودکان 
فرمان نمي‌دهد. اين عکس‌ها مربوط به کودکان فلسطيني است که توسط اشغال غيرقانوني 
سرزمينشان به قتل رسيده‌اند. تنها راه خوابيدن کودکان اسرائيلي در شرايط آرامش اين 
است که کودکان فلسطيني در آرامش بخوابند. جنگ هرگز اين امر را محقق نخواهد کرد.«

برني سندرز: لزوم توقف جنايت وصف‌ناپذير
سناتور برني سندر عليه تشديد خشونت‌ها در غزه سخنراني 
کرد و بمباران بيمارستاني را که منجر به کشته‌شدن صدها 

فلسطيني شد جنايتي غيرقابل توصيف خواند.
بيانيه برني سندرز: »اين جنايات وصف‌ناپذير بايد اکنون 
متوقف شود. بمباران‌ها بايد پايان يابد، کمک‌هاي 
بشردوستانه عظيم بايد به غزه ارسال شود و اسرا بايد به 

خانواده‌هايشان بازگردانده شوند.« 
علاوه بر سندرز، بيش از 300تن از دانشجويان سابق اين سناتور دمکرات آمريکايي نيز با 
انتشار نامه‌اي سرگشاده خواستار توقف حملات اسرائيل به نوار غزه شدند. آنها همچنين 
از سندرز خواستند که با ارائه قطعنامه توقف حملات به غزه به مجلس نمايندگان آمريکا از 

کارزار فشار بر تل‌آويو به‌منظور توقف حملات حمايت کند.

ايلهان عمر: انتقاد از انسانيت از دست‌رفته غرب
ايلهان عمر، عضو مجلس نمايندگان آمريکا در واکنش 
به موضع دولت آمريکا در قبال حملات اسرائيل به غزه: 
»انسانيت شما کجا رفته؟ چطور مي‌توانيد قساوت يک طرف 
را ببينيد و طرف ديگر را مواخذه کنيد؟ آن هم درحالي‌که 
تلنبارشدن اجساد فلسطينيان را روي يکديگر مي‌بينيد و 
شاهد بمباران و ويراني خانه‌ها هستيد. تعداد موشک‌هايي که 
اسرائيل ظرف ۱۰ روز عليه غزه استفاده کرده، بيش از تعداد 
موشک‌هايي است که آمريکا در يک سال در افغانستان به‌کار برده بود. کارکردن در کنار ديگر 
اعضاي حزب دمکرات که مسلمانان را مسئول خشونت مي‌دانند، دردناک و ترسناک است.«

ليديا ثورپ، نماينده پارلمان استراليا نيز با انتقاد از 
نژادپرستي سيستماتيک رژيم‌صهيونيستي از دولت‌ها و 
جامعه جهاني به‌دليل چشم‌بستن روي جنايات اين رژيم 

شديدا انتقاد کرد.
ليديا ثورپ: »دولت‌هاي سراسر جهان در تلاش براي 
مقابله با يهودي‌ستيزي و جبران وحشت‌هاي هولوکاست 
به اسرائيل اجازه مي‌دهند تا از پاسخگويي به‌دليل اعمال 
آپارتايد، پاکسازي قومي، بازداشت کودکان، شکنجه، محدوديت رفت‌وآمد و گرفتن ديگر 

آزادي‌هاي مردم فلسطين شانه خالي کند. جهان پس از هر نسل‌کشي فرياد مي‌زند ديگر هرگز 
نبايد اتفاق بيفتد و با اين حال در اينجا مي‌بينيد که يک نسل‌کشي ديگر، درست در مقابل 
چشمان شما آشکار مي‌شود و شما نه‌تنها در سکوت نظاره‌گر آن هستيد بلکه فعالانه از ظالم 
هم حمايت مي‌کنيد. من خشونتي را که اسرائيل از سال 1948بر مردم فلسطين اعمال کرده، 
محکوم می‌کنم و در کنار فلسطيني‌ها براي تعيين حق سرنوشت‌شان مي‌ايستم.«  آنتوني 
آلبانيزي، نخست‌وزير استراليا در پي حمله غيرانساني صهيونيست‌ها به بيمارستان المعمداني 
در غزه: »هرگونه هدف قراردادن زيرساخت‌هاي غيرنظامي ازجمله بيمارستان‌ها را محکوم 

کرده و رعايت قوانين بين‌المللي و حفاظت از جان غيرنظاميان را خواستاريم.«

استراليا: انتقاد از سکوت جهان در برابر نسلك‌شي
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نيوزيلند:‌ درخواست توقف فوري حملات 
نانايا ماهوتا، وزير امور خارجه نيوزيلند، با انتقاد از حملات 
پياپي اسرائيلي‌ها عليه مردم بي‌دفاع غزه در صفحه 
کاربري خود در شبکه اجتماعي ايکس: »نيوزيلند عميقا 
از وقوع درگيري در نوار غزه نگران است. ما خواستار توقف 
فوري خشونت هستيم. حفاظت از همه غيرنظاميان و 
 رعايت قوانين بين‌المللي بشردوستانه امري ضروري

 است.«  دولت نيوزيلند همواره از منتقدان سياست‌هاي 
اشغالگرانه اسرائيل ازجمله شهرک‌سازي‌هاي غيرقانوني به‌شمار مي‌رود.

برتا تونبرگ: تأکيد بر آزادي فلسطيني‌ها 
گرتا تونبرگ، فعال اجتماعي حامي محيط‌زيست ضمن 
اعلام حمايت از فلسطيني‌ها از جامعه جهاني خواست تا 
سکوت خود را در برابر حملات اسرائيل به فلسطيني‌های 
غيرنظامي بشکند.  تونبرگ در فراخوان بيستم اکتبر 
خود در شبکه‌هاي اجتماعي: »امروز براي همبستگي 
با فلسطين و غزه اعتصاب مي‌کنيم. لازم است جهان 
به سخن ‌آيد و آتش‌بس فوري، عدالت و آزادي براي 

فلسطينيان و تمام غيرنظاميان آسيب‌ديده را مطالبه کند.«

روسيه: تاكيد بر تشکیل کشور مستقل فلسطین
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نيز در واكنش به 
حملات رژيم صهيونيستي به غزه تايكد كرده تحت هیچ 
شرایطی حملات و حوادث وحشتناک در اين منطقه قابل 
توجیه نیست. پوتين با اعلام اينكه آمرکیا راضی به مشارکت 
روسیه در پايان دادن به درگيري‌ها در خاورمیانه نیست، 
گفته واشنگتن عامدانه به‌دنبال ایجاد هرج و مرج در منطقه 
است. پوتين گفته: »رهبران حاکم در آمرکیا و پیروانشان 
مسئول نزاع در خاورمیانه و اوکراین هستند. کلید حل نزاع در خاورمیانه تشکیل کشور 

مستقل فلسطین است.«

رأي قاطع120کشور موافق در برابر14کشور مخالف با 
پيش‌نويس قطعنامه‌ برقراري آتش‌بس فوري در غزه نشان 
داد که به‌رغم جنگ رسانه‌اي گسترده صهيونيست‌ها و 
رويکرد جانبدارانه رسانه‌هاي غربي در پوشش تحولات غزه، 
جامعه جهاني باور دارد که دست صهيونيست‌ها به خون 

بي‌گناهان فلسطيني آغشته است.
 تنها ۱۲کشور در مخالفت با ضرورت برقراري آتش‌بس در 
مجمع عمومي سازمان ملل با آمريکا و اسرائيل همراهي کردند؛ امري که به نوشته گاردين 

از انزواي آمريکا حکايت دارد.

به اعتقاد تحليلگران نتيجه رأي‌گيري مجمع عمومي سازمان ملل قابل توجه بود چون حتي 
فرانسه، اسپانيا و انگليس هم از پيوستن به آمريکا در رأي مخالف به آتش‎بس خودداري 
کردند و واشنگتن در نهايت توانست آراي برخي از کشورهاي جزاير اقيانوس آرام ازجمله 

جزاير فيجي، تونگا، جزاير مارشال، مکيرونزي، نائورو و پاپوآ گينه‎نو را به‌دست آورد.
 ائتلافي که به رهبري آمريکا به قطعنامه رأي منفي دادند، تنها 7درصد از آراي مجمع 
عمومي را به‌خود اختصاص داده بود. حتي کشورهايي چون استراليا، هند و انگليس که از 
متحدان کليدي آمريکايي‌ها به شمار مي‌روند نيز ترجيح دادند که رأي‌شان ممتنع باشد. 
اين قطعنامه گرچه غيرالزام‌آور است اما آينه‌اي از افکار عمومي جهان نسبت به جنايتي است 

که اين روزها در نوار غزه درحال وقوع است.

کارکنان اتحاديه اروپا در سراسر جهان به موضع رئيس 
کميسيون اين اتحاديه و حمايت آن از رژيم صهيونيستي 

اعتراض کردند. 
 ۸۵۰ کارمند اتحاديه اروپا در سراسر جهان با ارسال پيامي 
3صفحه‌اي به اورزولا فن‌درلاين رئيس کميسيون: »ما نسبت 
به حمايت بي‌قيد و شرط رئيس کميسيون اتحاديه اروپا از 

اسرائيل ابراز نگراني مي‌کنيم. کميسيون اروپا با موضع خود در حمايت از اسرائيل بدون 
درنظرگرفتن جنايت‌هاي ارتش اسرائيل در غزه ما را غافلگير کرد. چشم‌پوشي کميسيون 
اتحاديه اروپا از کشتار غيرنظاميان در نوار غزه، چشم‌پوشي از حقوق بشر و قوانين بين‌المللي 
به شمار مي‌آيد. ما خواستار برقراري آتش‌بس و حفاظت از غيرنظاميان هستيم و اين 
امر جوهره وجود اتحاديه اروپاست. اعتبار اتحاديه اروپا پس از حمايت مطلق آن از رژيم 

صهيونيستي در خطر است.«

آراي مجمع عمومي سازمان ملل؛ آينه افکار عمومي جهان 

حمايت 850 نماينده کميسيون اروپا از فلسطين

انتقاد وزیر بلژیکی از تل‌آویو؛ لزوم توقف حملات غيرانساني 
کارولین گینز، وزیر توسعه و تعاون بلژیک نيز در اظهاراتي كه 
چندان همسو با مواضع دولت مطبوعش نيست از تجاوزهاي 
مكرر صهيونيست‌ها به نوار غزه به شدت انتقاد كرده و اين 
اقدامات را غير انساني خوانده است؛ اظهاراتي كه بحران 
دیپلماتیک را بین تل‎آویو و بروکسل به‌دنبال داشته است.  با 
اين حال، گینز در گفت‌وگو با روزنامه محلی دی‌مورگن از قتل و 
کشتار کودکان فلسطینی، نابودی روستاها و تخریب مدارس و 
مراکز احداث شده به کمک اتحادیه اروپا در نوار غزه انتقاد كرده و گفته با وجود بحران دیپلماتیک 

ایجاد شده همچنان نسبت به موضع خود پایبند است و از آن عقب‌نشینی نخواهد كرد. 
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عملیاتعملیات  77اکتبر؛ پایانی بر پرونده کمپ اکتبر؛ پایانی بر پرونده کمپ دیویددیوید
نسل جدید جهان عرب در موضوع فلسطین منتقد رهبران سیاسی خود است

دختر 7ساله‌ای با مدادرنگی‌هایش پرچم فلسطین را میک‌شد؛ پسری 10ساله همزمان با 
چرخاندن کیف مدرسه‌اش در هوا فریاد می‌زند »به هیچ طریقی زمین‌مان را رها نمیک‌نیم« 
و دختر 15ساله‌ای با کلمه غزه مشق خوشنویسی میک‌ند. شاید اسرائیل از وسعت پیامدهای 
جنگ وحشیانه‌اش در نوار غزه آگاه نباشد اما احساسات ضداسرائیلی در جهان عرب ازجمله تمام خیابان‌های مصر بیداد میک‌ند و این 
یعنی تمام آنچه تل‌آویو و متحدان غربی‌اش تلاش کردند تا در طول 44سال پس از امضای پیمان کمپ‌دیوید با مصر انجام دهند - یعنی 

عادی‌سازی روابط اسرائیل و مصر ـ نقش بر آب شده است.
اسرائیلی‌ها در طول چند دهه گذشته با اتخاذ طرح‌های سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای، فرهنگی و مذهبی تلاش کردند تا دیوارهای 

روانشناختی که مانع از عادی‌سازی روابط با دولت اشغالگر می‌شد را فرو بریزند؛ تلاشی برای تبدیل کردن اسرائیل از یک دشمن تاریخی به یک متحد قابل اعتماد، اما 
از هفتم اکتبر 2023اغلب این طرح‌ها کاملا منقضی شدند.

نتایج جنگ امروز در غزه برای اسرائیل فاجعه‌بار و احتمالا غیرقابل جبران خواهد بود. کافی است به فروپاشی دیوار شکننده عادی‎سازی روابط، هلهله مصری‌ها برای 
عملیات مقاومت، بازخورد گسترده اظهارات سخنگوی گروه‌های قسام و شادی مردم مصر از کشته شدن اسرائیلی‌ها در درگیری با نیروهای جنبش مقاومت فلسطین 
نگاه کنید. همچنین قطار عادی‌سازی که در سال2000با سرعت به حرکت درآمد و عربستان سعودی آماده بود که پس از امارات، بحرین، سودان و مراکش سوار آن شود 

تا اطلاع بعدی متوقف شده و اوضاع کنونی ممکن است آن را برای همیشه زمینگیر هم کند.

روایت‌های دست اول

استفاده آمریکا از خدمات 
جاسوسی صهیونیست‌ها

دیگر  دلیل  یک 
حمایت آمریکا از 
تل‌آویو، خدمات 
اطلاعاتی و امنیتی 
نیستی  یم‌صهیو ژ ر
به واشنگتن به‌طور 
یکی  است.  سنتی 
از این خدمات که 
سابقه آن چندان هم 
طولانی نیست و به 
حداکثر 10الی 15سال 
بازمی‌گردد،  پیش 
سرکوب  فناوری‌های 
که  و جاسوسی است 
نیستی  یم‎صهیو ژ ر
رتبه یک در تولید این 

فناوری‌ها را دارد.

دانش‌آموزان نسل هفتم اکتبر
مردم مصر این روزها شاهد ظهور نسلی هستند که به جای دنبال کردن اخبار مربوط به 
محمد صلاح، ستاره تیم فوتبال لیورپول انگلیس یا آخرین آهنگ‌های هیپ هاپ، تحولات 
جنگ غزه را دنبال می‌کنند و درباره تعداد تلفات صهیونیست‌ها از حملات موشکی 
مقاومت به سرزمین‌های اشغالی کنجکاو هستند. کافی است در کیی از خیابان‌های محله 
فیصل در غرب قاهره دوری بزنید تا از شمار پرچم‌های اسرائیلی که روی زمین برای 
لگد شدن کشیده شده، شگفت‌زده شوید؛ نشانه‌ای نمادین و روشن از افزایش مخالفت 
مردم مصر با اسرائیل. دکتر محمد عبدالباسط عید، محقق و منتقد ادبی مصر، با اشاره به 
محبوبیت ابوعبیده، سخنگوی نقاب‌پوش گروه قسام در صفحه شخصی خود در فیسبوک 
نوشته: »او در چشم دختران نوجوان جهان عرب به مرد رویایی تبدیل شده و جایگاه 

ویژه‌ای در قلب مردم دارد.«
کشورهای عربی با ظهور نسلی روبه‌رو هستند که درک و آگاهی جدیدی از مسئله فلسطین 
دارد و از موضع ضعیف یا میانه‌روی دولت‌هایشان رضایتی ندارند. این نسل نشست‌های 
بی‌‎حاصل اتحادیه عرب و اظهارات مقام‌های عرب را به باد سخره می‌گیرند؛ نسلی که در 
عرض چند هفته نام روستاها و شهرها در غزه و کرانه‌باختری و نام رهبران مقاومت را حفظ 
کرده است و از ریموت نه برای تماشای فیلم یا فوتبال که برای تماشای پرواز موشک‌هایی 
استفاده می‌کند که سرزمین‌های اشغال شده را هدف قرار می‌دهند ولی تل‌آویو هنوز 

متوجه عمق خسارتی که در این جبهه متحمل شده، نیست.

نسل جدید انتقام‌جو 
در این میان با افزایش تعداد قربانیان در نوارغزه به بیش از 11 هزار شهید که تقریبا نیمی از 
آنها کودکان هستند و ادامه صحنه‌های تراژیک کشتار، اسرائیل در حال ایجاد یک نسل جدید 
فلسطینی است که به‌طور اجتناب‌ناپذیری به‌سوی گرویدن به گروه‌های مقاومت حرکت خواهند 
کرد. همین چند روز پیش بود که ویدئویی منتشر شد که یک کودک زخمی ضمن عزاداری 
برای برادرش که در بمباران کشته شده، می‌گوید: »داداش به خدا سوگند انتقام تو را می‌گیرم.«

اوضاع در اردن بدتر هم هست. نیروهای امنیتی اردن مجبور شدند از زور استفاده کنند تا از 
رسیدن هزاران معترض به مرزهای فلسطین جلوگیری کنند. بازگرداندن لحن خصومت 
تاریخی جهان عرب با اسرائیل و فراخوان‌های مردمی بدان معنی است که ۷ اکتبر روزی 

است که در خاطره مصری‌ها، عرب‌ها و مسلمانان باقی خواهد ماند.
عماد السید، محقق مصری، با اشاره به آگاهی جمعی جدیدی که در نسل جدید جهان عرب 
شکل گرفته، معتقد است انتشار هزاران ویدئو از جنایات صورت گرفته در غزه یک آگاهی 
عمومی بی‎سابقه‌ای  ایجاد  کرده دال بر  اینکه دولت اسرائیل جنایتکار است. ایجاد این سطح 
از آگاهی ممکن بود سال‌ها طول بکشد اما طوفان الاقصی به‌صورت کاتالیزور عمل کرد 
و آن را شدت بخشید. پس از 7 اکتبر آگاهی مردم جهان عرب به‌ویژه مصر درباره مسئله 
فلسطین مشابه پیش از 7اکتبر نخواهد بود. این آگاهی، میلیاردها دلاری را که تا به امروز 
برای ترویج توافق‌های کمپ دیوید هزینه شده بود به زباله‌دان فرستاد و نشان داد که آتش 

غزه تا سال‌ها در روح نسل‌های آینده روشن خواهد ماند.

محمد   حسن

ستون‌نویس و تحلیلگر میدل‌ایست مونیتور
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خاورمیانه جدید درحال شکل‌گیری است

‌تغییر قاعده بازی ‌تغییر قاعده بازی 
پس از موضع‌گیری دولت‌ها به نفع فلسطینپس از موضع‌گیری دولت‌ها به نفع فلسطین

تاریخ ،کسانی را که سکوت کرده‌اند، موضع ممتنع گرفته‌اند یا بدتر از آن، از نسلک‌شی اسرائیل 
در غزه دفاع کرده‌اند، نمی‌بخشد. این یک بیانیه کلیشه‌ای نیست یا تلاشی ناامیدانه برای تکان 
دادن جهان آن‌هم در شرایطی که کشورهای غربی در حالیک‌ه هزاران فلسطینی کشته شده 

یا در حال مرگ هستند در دفاع از اسرائیلی‌ها دم از اخلاق می‌زنند. این درباره تاریخ است.
پس از حملات 11سپتامبر، واشنگتن و متحدان غربی‌اش می‌خواستند تاریخ جدیدی را بر خاورمیانه و در واقع جهان اسلام تحمیل کنند؛ 
تاریخی که در آن غرب وارد یک جنگ تمدنی علیه تروریسم می‌شد. از آن زمان، بارها و بارها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم گفته شده 
که عاملان آن حمله مسلمانان، دین، زبان، فرهنگ و ساختار اجتماعی آنهاست. اما واقعیت این بود که هیچ دشمنی جمعی وجود نداشت 

و برای همین باید اختراع می‌شد. پس انگشت اتهام به‌سوی مسلمانان گرفته شد؛ کسانی که نه‌تنها متحد نبودند بلکه درگیری‌های منطقه‌ای، سیاسی و حتی فرقه‌ای 
داشتند. در این سناریوی آمریکایی، خاورمیانه از اسلام‌گرایان رادیکال تشکیل شده بود که به‌دلیل ضدیت با پیشرفت و تمدن غرب، یک قرارداد اجتماعی برای 

شکست دادن دمکراسی امضا کرده‌اند.
برخی از طرف‌های غربی ازجمله اسرائیل و بسیاری از عوامل دیگر هم به این سناریو ملحق شدند. همه آنها می‌خواستند بخشی از این جنگ علیه تروریسم و فرصت‌های 
استراتژیک فراوانی باشند که پیش‌روی‌شان قرار می‌گرفت. غافل از اینکه آمریکا از این سناریو و تاریخ خیالی، دلایل خودخواهانه خودش را داشت: نفت، گاز، مانورهای 

استراتژیک و بازی‌های بزرگ ژئواستراتژیک.

آینده نگاری

مبارزه با تروریسم؛ ابداع صهیونیست‌ها
صهیونیست‌ها از همین رهگذر مبارزه خود با جنبش آزادی‌بخش فلسطین را که 
دهه‎ها پیش از 11سپتامبر وجود داشت، به‌نام مبارزه با تروریسم ادامه دادند. بسیاری از 
نژادپرست‌ها در غرب که در نهایت به تشکیلات راست افراطی که امروز می‌بینیم پیوسته‌اند، 
از اسلام و مسلمانان برای توجیه نژادپرستی و نفرت‎پراکنی خود در جنگ سیاسی‎شان علیه 

به‌اصطلاح لیبرال‌ها استفاده می‌کنند.
البته این سخن بدان‌معنا نیست که لیبرال‌ها بهتر از راست‌های افراطی هستند، حداقل 
بیانیه‌های دولت‌های غربی از جمله جو بایدن در واشنگتن، امانوئل مکرون در پاریس یا 
اولاف شولتز در برلین نشان داد که کل نظام غرب، با رنگ‌های مختلف ایدئولوژکیی‌اش 
ـ به‌جز برخی استثناهای کوچک ـ در آزمون اخلاقی فلسطین شکست خورده است. اما 
خوشبختانه این بار مسئله برای فلسطینی‌ها متفاوت است. امروز سال‌های 1991،1990 یا 
۲۰۰۳ میلادی نیست؛ زمانی که آمرکیا جنگ‌های بزرگی را در خاورمیانه به راه انداخت و 
اجازه داشت تا منطقه را مطابق انتظارات خود و انتظارات تل‌آویو و بروکسل تغییر شکل دهد.

با اتحاد خاورمیانه جدید حول محور غزه، خاورمیانه جدیدی در حال ظهور است و این 
خاورمیانه جدید وعده می‌دهد که بدترین کابوس واشنگتن خواهد بود چون کسانی که 
پشت فلسطینی‌ها ایستادند حمایت‌شان از سر هم‌نژادی، هم‌رنگی یا هم‌عقیدگی نبوده 
است. همچنین جهان اسلام جدیدی در حال ظهور است که در آن شیعیان و سنی‌ها کنار 
هم هستند و جایی برای خشونت‌های مذهبی نیست. این خاورمیانه جدید حول محور 

غزه متحد می‌شود.
هنگامی که تل‌آویو تصمیم گرفت پس از انتخابات دمکراتیک فلسطینی در سال 2006غزه 
را محاصره کند هرگز انتظار نداشت که فلسطینی‌ها بتوانند تا این مدت مقاومت کنند، 
مبارزه کنند و خود را به‌عنوان مرکز ثقل مبارزه برای آزادی فلسطین - در واقع، مبارزه علیه 

امپریالیسم آمرکیایی در کل منطقه - اثبات کنند. غزه به ما نشان داد که اولا، هیچ صلح، 
ثبات، امنیت یا رفاهی در خاورمیانه بدون عدالت برای فلسطین و آزادی مردم فلسطین 

امکان‌پذیر نیست.
دوم اینکه، موضع‌گیری دولت‌های عربی را که کنار بگذاریم، ملت‌های مسلمان در مورد 
حمایت خود از مردم فلسطین، زمینه مشترکی پیدا کرده‌اند و اگر این حرکت ادامه پیدا 

کند بازی تغییر خواهد کرد.
سوم اینکه، اسرائیل از نظر نظامی ضعیف است و با وجود تمام اطمینان‌های تل‌آویو در طول 
سال‌ها، چیزی جز یک حکومت تابع و زیردست واشنگتن نیست. این بدان معناست که 

بقایش به هر شکل ممکن به پشتیبانی واشنگتن وابسته است.
چهارم، با وحدت مقاومت در سراسر خاورمیانه، نفوذ رو به رشد ایران، امتناع کشورهای 
عربی از پذیرش تمام و کمال نقش‌هایی که آمرکیا به آنان واگذار می‌کند و موقعیت قوی 

چین، روسیه، ایران، ترکیه و دیگران، منطقه دیگر کتابچه بازی‌های آمرکیا نیست.
پنجم، مقاومت مسلحانه خیالی نیست. درست است که غزه به تنهایی قادر به شکست 
اسرائیل نخواهد بود اما قدرت مشترک مقاومت نشان داد که تل‌آویو بسیار ضعیف‌تر از 

سال 1967است.
ششم اینکه، غزه به اختلافات جهان اسلام پایان داده است؛ درگیری چند دهه‌ای که آمرکیا 

و اسرائیل آن را تحریک می‌کردند.
زمانی که آمرکیا جنگ خود را در سال ۲۰۰۱ در افغانستان و 2003در عراق آغاز کرد، 
به سختی انتظار داشت که خاورمیانه تنها 2دهه بعد خود را فراتر از تعاریف و انتظارات 
آمرکیایی‌ها بازتعریف کند. غزه کوچک جرقه‌ای است که انرژی‌های کل منطقه را دوباره 
متمرکز کرده است، این معجزه سیاسی است که بسیاری از دانشمندان علوم سیاسی به 

سختی آن را درک می‌کنند چه رسد به توضیحش.‌

رمزی بارود

‌ـآمریکایی روزنامه‌نگار فلسطینی‌
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رژیم‎صهیونیستی در حال نسلک‌شی فلسطینیان در نوار غزه است؛ جایی که غیرنظامیان از تمام نیازهای اساسی زندگی، ازجمله غذا، آب، 
سرپناه و مراقبت‌های پزشکی محروم شده‌اند. بمباران مداوم با هدف وادار کردن مردم به ترک سرزمین مادری‎شان، بی‌وقفه ادامه دارد و در 
این شرایط آمریکا نه‌تنها هیچ تلاشی برای توقف این حملات نمیک‌ند که با وتوی قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش‎بس بشردوستانه 

عملا به بزرگ‌ترین همدست این جنایت علیه بشریت تبدیل شده است. 
امیرعلی ابوالفتح، کارشناس روابط بین‌الملل و مسائل آمریکا، در گفت‌وگو با همشهری دیپلماتیک به هزینه‌های داخلی و خارجی آمریکا برای 

حمایت از قتل‌عام غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه می‌پردازد.‌

وابستگی اطلاعاتی 
آمریکا به صهیونیست‌ها

از آنجایی که در 
اخیر  سال‌های 
تظاهرات اعتراضی 
در  گسترده‌ای 
آمریکا به وقوع 
ازجمله   - پیوسته 
تظاهرات‌های گسترده 
که  ضد‌نژادپرستی 
در شهرهای مختلف 
برگزار می‌شد - 
واشنگتن برای رصد 
به استفاده  معترضان 
از ابزارهای جاسوسی 
و نظارتی اسرائیلی 
است.  آورده  روی 
دولت آمریکا حتی در 
این زمینه از مشاوران 
صهیونیستی نیز کمک 
گرفته است. دلیلش 
هم این است که چند 
میلیون فلسطینی در 
اشغالی  سرزمین‌های 
هستند که تل‌آویو چند 
سالی است که ابزارهای 
جاسوسی  و  سرکوب 
را روی آنها ازجمله در 
کرانه باختری آزمایش 

میک‌ند.

لطمه به سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا 
آمرکیا همواره در تلاش است تا نفوذش را درمنطقه غرب آسیا 
ازجمله فلسطین اشغالی با احتساب اسرائیل،‌گسترش دهد؛ چون 
سرزمین‌های اشغالی برای آمرکیا نقش ناو هواپیمابر خشکی را 
دارد؛ یعنی یک قطعه زمینی که در اختیار آمرکیاست و واشنگتن با 
حضور سیاسی، امنیتی و نظامی خود در آنجا می‌تواند سیاست‌ها و 
برنامه‌هایش را گسترش دهد. اما جدا از سرزمین‌های اشغالی، تقریبا 
تمام کشورهای غرب آسیا چه آنهایی که عرب هستند مانند عراق، 
سوریه، اردن و لبنان و چه کشورهایی که غیرعرب هستند ازجمله ایران 
و ترکیه به‌شدت نسبت به رفتار آمرکیا در قبال کشتار فلسطینی‌ها در 
غزه خشمگین و ناراحت هستند. آنچه مسلم است این است که طرح‌ها 
و سیاست‌های آمرکیا با ادامه این روند، دچار مشکل اساسی خواهد 
شد؛ ازجمله اینکه حداقل تا یک آینده قابل تصوری بحث عادی‌سازی 
روابط تل‌آویو با کشورهای منطقه ازجمله عربستان سعودی به تعویق 
افتاده و تل‌آویو برای بهبود احتمالی روابط خود با کشورهای منطقه 
و همسایه ازجمله اردن به تلاش بسیار زیادی نیاز دارد. از این جهت 
سیاست منطقه‌ای آمرکیا به‌شدت لطمه خورده است. این روند شرایط 
را برای آمرکیا در منطقه دشوارتر کرده و زمینه را فراهم می‌کند که 
برخی از رقبای فرامنطقه‌ای آمرکیا مثل چین و روسیه حضور خود را 

در غرب آسیا تقویت کنند.

رویکرد بایدن؛‌ حمایت صهیونیست از صهیونیسم
برای دولتمردان آمرکیایی‌‌تعهد به رژیم‌صهیونیستی در اولویت قرار 
دارد؛ به‌ویژه افرادی در قد وقواره جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمرکیا 
که پیش از رسیدن به پست معاونت ریاست‌جمهوری در دولت سابق 
آمرکیا در مصاحبه‌ای صراحتا عنوان می‌کند که »من مسیحی‌ام ولی 
صهیونیستم و برای صهیونیست بودن نیازی نیست که فرد یهودی 
باشد.« تعهد چنین فردی به رژیم‌صهیونیستی به قدری زیاد است 
که حاضر است به قیمت از دست رفتن کرسی ریاست‌جمهوری هم به 
حمایتش از تل‌آویو ادامه دهد. ضمن اینکه درست است که در آمرکیا 
تجمعات گسترده‌ مردمی در حمایت از فلسطین برگزار می‌شود اما 
نباید این نکته را فراموش کرد که به واسطه فعالیت گسترده لابی یهود، 
در شاکله فضای سیاسی آمرکیا یک بلوک از رأی‌دهندگان بسیار 
قدرتمندی وجود دارند که حامی رژیم‎صهیونیستی هستند و الزاما هم 
یهودی نیستند؛ ازجمله مسیحیان اوانجلیست که قویا از اسرائیلی‌ها 
حمایت می‌کنند. به همین دلیل است که شاید بایدن چندان نگران از 

دست رفتن رأی‌دهندگانش در انتخابات بعدی نیست.

ادامه جنایات غزه و تشدید رادیکالیسم 
با همه‌اینها واقعیت این است که با وجود چنین حمایتی، باز هم شرایط 
برای جو بایدن دشوار خواهد شد؛ چون امروز حتی درون دولت و 
حزب خودش - یعنی حزب دمکرات - صداهای مخالف بلند شده و 
اختلاف‌نظرهایی ایجاد شده است. ضمن اینکه این مسئله را در نظر 
گرفته که قتل‌عامی که این روزها در غزه صورت می‌گیرد، به‌تدریج 
خطر رشد رادکیالیسم را تحت عناوین مختلفی چون یهودی‌ستیزی 
و اسلام‌ستیزی تشدید می‌کند. اینها نیز مشکلات امنیتی جدی است 
که می‌تواند ثبات را نه فقط در آمرکیا که در کشورهای اروپایی حامی 

رژیم‎صهیونیستی نیز تهدید کند.

تجمیع مخالفان زیر چتر فلسطین 
تظاهراتی که این روزها در حمایت از فلسطین در آمرکیا برگزار 
می‌شود، تنها فلسطینی‌ها یا اعراب نیستند؛ طیف وسیعی از افراد 
ناراضی از وضعیت موجود امروز زیر چتر بزرگی تحت عنوان »حمایت 
از فلسطین« جمع شده و اعتراض خود را ابراز می‌کنند. به همین دلیل 
است که شما در بین معترضان یهودیان، خاخام‌ها، کنشگران مخالف 

تبعیض نژادی و عدالت‌طلبان را هم می‌بینید. 
اغلب این افراد بر این باورند که دولت آمرکیا در کنار ناکارآمدی‌های 
داخلی در سیاست خارجی هم مسیر نادرستی را در پیش گرفته است؛ 
پس برای اعتراض به این مسئله و همچنین نابرابری‌ها و تبعیض‌ها به 

خیابان می‌آیند. 
نکته بعدی این است که دو قطبی آمرکیا نه فقط بر سر مسئله فلسطین 
که در موضوعات دیگری ازجمله کمک به اوکراین یا بودجه نیز وجود 
دارد. این شکاف با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست‌جمهوری 
2024 تشدید هم شده و بدتر هم خواهد شد. در این میان مسئله 
فلسطین که جای خود دارد؛ چون مباحث بشردوستانه و انسانی هم 

وجود دارد.

نگرانی آمریکا از تخریب وجهه سیاسی
در قرن بیستم و با وجود گوشی‌های تلفن هوشمند و اینترنت امکان 
این نیست که جامعه‌ای تحت‌تأثیر قرار نگیرد. در این بین فشار افکار 
عمومی جهان، حتی در بستر فضای مجازی، واشنگتن را وادار کرده 
تا به امید جلوگیری از تخریب بیش از پیش وجهه آمرکیا نزد افکار 
عمومی داخل و خارج تلاش‌هایی را برای کنترل خشونت‌های اسرائیل 
آغاز کند یا حداقل شمار قربانیان غیرنظامی را کاهش دهد؛ اما از 
آنجایی که دولت افراطی بنیامین نتانیاهو فوق افراطی است تاکنون 
در برابر این فشار مقاومت کرده است. آنچه امروز مشخص است این 
است که شرایط برای بایدن نه در داخل خیلی مطلوب است و نه در 

خارج از مرزها.

درس تلخ 7 اکتبر برای تل‌آویو 
پیش از ماجرای 7اکتبر هم میان دولت دمکرات آمرکیا و افرادی که در 
کابینه نتانیاهو حضور داشتند، اختلاف بوده است؛ چون دمکرات‌های 
آمرکیا معتقدند؛ راه بقای اسرائیل از جاده دوکشوری عبور می‌کند و 
تل‌آویو برای بقا باید کشور مستقل فلسطین را بپذیرد؛ درصورتی که 
دولت فوق افراطی و دست راستی نتانیاهو چنین ایده‌ای را نمی‌پذیرد. 
حالا شاید با اتفاقاتی که در غزه رخ داده و درس بسیار تلخی که 
تل‌آویو گرفته، مبنی بر اینکه فلسطینی‌ها به هر شکلی که شده پاسخ 
افراطی‌گری آنان را می‌دهند؛ جریان فوق افراطی در نهایت بپذیرد که 

برای بقا، این داروی تلخ را بنوشد.

روزهای سخت رژیم‎صهیونیستی 
واقعیت این است که اسرائیلی‌ها روزهای بسیار دشواری را در پیش 
خواهند داشت. آنها گزینه‌های زیادی در پیش ندارند و مجبورند برای 
بقا دست به افراط گرایی بیشتری بزنند که به این ترتیب حمایت افکار 
عمومی غرب را از دست  خواهند داد.  با از دست رفتن حمایت افکار 
عمومی غرب، فشار بر دولت‌های غربی برای فاصله گرفتن از رژیم 
صهیونیستی هم بیشتر می‎شود و در نتیجه آنان را وادار خواهد کرد 
که روکیرد خود را در قبال تل‌آویو تغییر دهند؛ اتفاقی که در یک ‌ماه 
گذشته نیز شاهد آن بودیم. در ابتدای حملات به نوار غزه اغلب رهبران 
اروپایی و آمرکیایی تمام قد از تل‌آویو حمایت کرده اند؛ اما با تشدید 
خشونت‌ها، می‌بینیم که فرانسه از لزوم برقراری آتش‌بس صحبت 
می‌کند یا آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، از وقوع جنایت 
جنگی در غزه می‌گوید. همین تشدید فشارها بود که باعث شد تا نتانیاهو 
در گفت‌وگویی که اخیرا با جو بایدن داشته، بپذیرد که درباره برقراری 
آتش‌بس بشردوستانه گفت‌وگو کند؛ امری که یک عقب‌‌نشینی آشکار 
به ‌شمار می‌رود و نشان می‌دهد که با تشدید فشارها، تل‌آویو حملات 
را متوقف کرده و به آتش‌بس تن خواهد داد. این عقب‌نشینی نتانیاهو، 

حاکی از آن است که اعتراض‌های جهانی اثرگذار بوده است.‌

  وامداری بایدن به صهیونیسم با قیمتی گزاف  وامداری بایدن به صهیونیسم با قیمتی گزاف
یک کارشناس روابط‌بین‌الملل در گفت‌و‌گو با‌ همشهری دیپلماتیک از نقش آمرکیا در قتل عام مردم غزه می‌گوید
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